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【総記】

000001

Das Schweizerische Sozialarchiv / Fritz N. Platten und 
Miroslav Tucek

[Zürich] : [s.n.] , [1971]

28 p. : ill. ; 21 cm

  /016/P71     20580016  

000002

Descrizione della biblioteca fondi di archivio attività 
scientifica

Milano, Italia : Fondazione , 1975

196 p. : ill., ports. ; 29 x 14 cm

  /018/D64     20569340  

000003

ABC-Clio : a 25-year history / Ronald J. Boehm

Santa Barbara, Calif. : ABC-Clio , c1981

96 p. : ill., ports. ; 23 cm

  /023/B62     20589447  

000004

Empor zum Licht! : 125 Jahre Verlag J.H.W. Dietz 
Nachf. : seine Geschichte und seine Bücher 1881-2006 
/ Angela Graf, Horst Heidermann, Rüdiger Zimmermann

Bonn : J.H.W. Dietz Nachf. , c2006

448 p., [16] p. of plates : ill. (some col.) ; 23 cm

  /024/G75     20574666  

000005

East Central Europe : a guide to basic publications / 
Paul L. Horecky, editor

Chicago ; London : University of Chicago Press , c1969

xxv, 956 p. ; 25 cm

  /025/E11     20574136  

000006

Russia and the Soviet Union : a bibliographic guide to 
Western-language publications / Paul L. Horecky, editor

Chicago ; London : Univ. of Chicago Press , c1965

xxiv, 473 p. ; 24 cm

  /025/R89     20571959  

000007

Verlag der Wiener Volksbuchhandlung, 1894-1934 : eine 
Bibliographie / von Hans Schroth ; mit einem 
Geleitwort von Bruno Kreisky ; Einleitung und Register, 
Ernst K. Herlitzka ; herausgegeben vom "Verein für 
Geschichte der Arbeiterbewegung", Wien

Wien : Europaverlag , c1977

68 p. ; 21 cm

(Schriftenreihe des Ludwig Boltzmann Instituts für 
Geschichte der Arbeiterbewegung ; 7)

  /025/Sc7     20575020  

000008

Manuscripts on microfilm : a checklist of the holdings 
in the Manuscript Division / compiled by Richard B. 

Washington : Library of Congress , 1975

82 p. ; 24 cm

  /026/L61     20578169  

000009

Publications of Sidney and Beatrice Webb : an interim 
check list / British Library of Political and Economic 
Science

London : British Library of Political and Economic 
Science , 1973

36 p. ; 22 cm

  /027/B74     20580018  

000010

Carlo Schmid Bibliographie / eingeleitet und bearbeitet 
von Hans Georg Lehmann

Bonn-Bad Godesberg : Archiv der Sozialen Demokratie 
(Friedrich-Ebert-Stiftung) , [1977]

108 p. ; 24 cm

  /027/C18     20571677  

000011

The historian's handbook : a descriptive guide to 
reference works / by Helen J. Poulton, with the 
assistance of Marguerite S. Howland ; foreword by 
Wilbur S. Shepperson

[1st ed.]

Norman : University of Oklahoma Press , 1972

xi, 304 p. ; 24 cm

: paper  /027/P86     20571130  

000012

Prof. Dr. Walter Fürnrohr : Veröffentlichungen, 1948-
1990

Nürnberg : [s.n.] , 1990

25 leaves ; 21 cm. + 1 suppl. ([4] leaves)

  /027/P94     20589435  

000013

Handbuch der bibliographischen Nachschlagewerke / 
herausgegeben von Wilhelm Totok, Karl-Heinz Weimann 
und Rolf Weitzel ; [Mitarbeiter, Bartsch, Eberhard ... et 
al.]

5. Aufl

Frankfurt am Main : Klostermann , 1977, c1972

xxxiv, 367 p. ; 24 cm

  /028/H29     20575038  
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000014

Theorie und Klassenkampf : sozialisierte Drucke und 
proletarische Reprints : eine Bibliographie

Pullach bei München : Verlag Dokumentation , c1973

509 p. : facsims. ; 21 cm

(Handbuch der Raubdrucke / Albrecht Götz von 
Olenhusen, Christa Gnirß ; 2)

  /028/Th3     20577442  

000015

Adam Smith's library : a catalogue / edited with an 
introduction and notes by Hiroshi Mizuta

Oxford : Clarendon Press

New York : Oxford University Press , 2000

xxiii, 290 p. ; 26 cm

  /029/A16     20569605  

000016

Die Bibliothek des Instituts für Marxismus-Leninismus 
beim Zentralkomitee der SED / [herausgegeben vom 
Institut für Marxismus-Leninismus beim ZK der SED]

Berlin : [Institut für Marxismus-Leninismus beim ZK 
der SED] , 1969

237, [24] p. : ill. ; 22 cm

  /029/B41     20577611  

000017

Katalog der Karl Bücher Bibliothek in der 
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität 
Kyoto / [編集 京都大学経済学部ビューヒャー文庫目録
作成委員会]

Kyoto : 京都大学経済学部ビューヒャー文庫目録作成委
員会 , 1970

xi, 330 p., [1] leaf of plates : ill. ; 27 cm

  /029/Ka82     20577704  

000018

Japan : an illustrated encyclopedia

1st ed

Tokyo : Kodansha , 1993

xxxvi, 1924 p. : ill. (chiefly col.) ; 29 cm

  /033/J24     20586625  

000019

dtv-Lexikon : in 20 Bänden

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , c1990

20 v. : ill. (some col.) ; 20 cm

Bd. 1: A-Auf  /034/D92/1     20571881  

Bd. 2: Aug-Bop  /034/D92/2     20571882  

Bd. 3: Bor-Cub  /034/D92/3     20571883  

Bd. 4: Cuc-Eis  /034/D92/4     20571884  

Bd. 5: Eit-Fle  /034/D92/5     20571885  

Bd. 6: Fli-Gev  /034/D92/6     20571886  

Bd. 7: Gew-Hat  /034/D92/7     20571887  

Bd. 8: Hau-Irt  /034/D92/8     20571888  

Bd. 9: Iru-Kle  /034/D92/9     20571889  

Bd. 10: Kli-Lem  /034/D92/10     20571890  

Bd. 11: Len-Mec  /034/D92/11     20571891  

Bd. 12: Med-Nen  /034/D92/12     20571892  

Bd. 13: Neo-Par  /034/D92/13     20571893  

Bd. 14: Pas-Qua  /034/D92/14     20571894  

Bd. 15: Que-Sah  /034/D92/15     20571895  

Bd. 16: Sai-Sid  /034/D92/16     20571896  

Bd. 17: Sie-Suc  /034/D92/17     20571897  

Bd. 18: Sud-Tur  /034/D92/18     20571898  

Bd. 19: Tus-Wek  /034/D92/19     20571899  

Bd. 20: Wel-Zz  /034/D92/20     20571900  

000020

Das Große Duden-Lexikon in acht Bänden : [mit 3 
Ergänzungsbänden] / herausgegeben und bearbeitet 
von der Lexikonredaktion des Bibliographischen 
Instituts

Mannheim : Bibliographisches Institut , c1964-1972

v. : ill. (part col.), maps (part col.) ; 23-38 cm

Bd. 1  /034/G88/1     20575333  

Bd. 2  /034/G88/2     20575334  

Bd. 3  /034/G88/3     20575335  

Bd. 4  /034/G88/4     20575336  

Bd. 5  /034/G88/5     20575337  

Bd. 6  /034/G88/6     20575338  

Bd. 7  /034/G88/7     20575339  

Bd. 8  /034/G88/8     20575340  

4



000021

Meyers Taschen Lexikon : in 10 Bänden / 
herausgegeben und bearbeitet von Meyers 
Lexikonredaktion

Mannheim : B.I.-Taschenbuchverlag , c1999

10 v. (3960 p.) : chiefly col. ill., col. maps, music, ports. ; 
19 cm

Bd. 1  /034/Me95/1     20569991  

Bd. 2  /034/Me95/2     20569992  

Bd. 3  /034/Me95/3     20569993  

Bd. 4  /034/Me95/4     20569994  

Bd. 5  /034/Me95/5     20569995  

Bd. 6  /034/Me95/6     20569996  

Bd. 7  /034/Me95/7     20569997  

Bd. 8  /034/Me95/8     20569998  

Bd. 9  /034/Me95/9     20569999  

Bd. 10  /034/Me95/10     20570000  

000022

Leksykon PWN / [redaktor całości Adam Karwowski]

Wyd. 1

Warszawa : Państwowe Wydawnictwo Naukowe , c1972

vi, 1354 p., [16] p. of plates : col. maps ; 24 cm

  /038/L53     20574695  

000023

Советский 
энциклопедический 
словарь / научно-
редакционный совет, А.М. 
Прохоров ... [и др.]

Москва : Сов. Энциклопедия , 
1980

1599 p., [4] p. of plates : ill. (some col.), maps ; 27 cm

  /038/So91     20574721  

000024

Der Kuckuck : die moderne Bild-Illustrierte des Roten 
Wien / Stefan Riesenfellner, Josef Seiter ; mit einem 
Beitrag von Murray G. Hall

Wien : Verlag für Gesellschaftskritik , c1995

352 p. : ill. ; 32 cm

(Studien zur Gesellschafts-und Kulturgeschichte ; Bd. 
5)

  /054/R38     20577383  

000025

Spiegel-DVD Ausgabe 2006

Hamburg : Spiegel , c2006

1 DVD-ROM ; 4 3/4 in. + 1 leaflet

  /054/Sp5     80008180  

000026

Der Spiegel CD-Rom Ausgabe

Hamburg : Spiegel-Verlag , c1995-c2005

12 CD-ROM : (4 3/4 in)

Jahres-CD 1994  /054/Sp5/1994     80008187  

Jahres-CD 1995  /054/Sp5/1995     80008188  

Jahres-CD 1996  /054/Sp5/1996     80008189  

Jahres-CD 1997  /054/Sp5/1997     80008190  

Jahres-CD 1998  /054/Sp5/1998     80008191  

Jahres-CD 1999  /054/Sp5/1999     80008192  

Jahres-CD 2000  /054/Sp5/2000     80008193  

Jahres-CD 2001  /054/Sp5/2001     80008194  

Jahres-CD 2002  /054/Sp5/2002     80008195  

Jahres-CD 2003  /054/Sp5/2003     80008196  

Jahres-CD 2004  /054/Sp5/2004     80008197  

Jahres-CD 2005  /054/Sp5/2005     80008198  

000027

Spiegel Almanach 2002 :  die Welt in Zahlen, Daten, 
Analysen

Hamburg : Spiegel-Buchverlag , [c2001]

640 p. ; 22 cm

  /059/Sp5     20577801  

000028

Gemäldegalerie Berlin : Staatliche Museen Preußischer 
Kulturbesitz / [Autoren dieser Ausgabe, Henning 
Bock ... et al.]

Braunschweig : Westermann , [1979]

128 p. : ill. (some col.), maps, ports. ; 19 cm

(Museum ; Nov. 1979)

  /069/G33     20575081  

000029

Historisches Museum am Hohen Ufer Hannover / 
[Autoren, Ulrich Fließ ... et al.]

München : Magazinpresse , [1986]

130 p. : ill. (some col.), maps, ports. ; 19 cm

(Museum ; Apr. 1986)

  /069/H76     20575072  

000030

Landesmuseum Mainz / [Autoren, Karl-Viktor 
Decker ... et al.]

München : Magazinpresse , [1987]

130 p. : ill. (some col.), ports. ; 19 cm

(Museum ; Mai 1987)

  /069/L22     20575074  
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000031

1968 Magnum throughout the world / [by photograph] 
Magnum Photos ; texts by Eric Hobsbawm and Marc 
Weitzmann

Paris : Hazan , 1998

268 p. : ill. ; 29 cm.

  /070/Ma29     20569181  

000032

100 Jahre AZ / Peter Pelinka, Manfred Scheuch

Wien : Europa Verlag , c1989

204 p. : ill. ; 21 cm

  /070/P36     20574535  

000033

Zeitungen in Deutschland : sechsundfünfzig Porträts 
von deutschen Tageszeitungen / dargeboten durch die 
Frankfurter Allgemeine Zeitung ; herausgegeben und 
eingeleitet von Nikolas Benckiser

Frankfurt am Main : Frankfurter Allgemeine Zeitung , 
[1968?]

120 p., [20] p. of plates : ill., map ; 22 cm

  /070/Z2     20574184  

000034

Volk, Nation, Nationalismus, Masse : aus: 
Geschichtliche Grundbegriffe

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A1)

  /080/N83/A1     20596136  

000035

Essays on Rosa Luxemburg

( : In-house reproduction)

4 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A2)

1  /080/N83/A2:1     20596137  

2  /080/N83/A2:2     20596138  

3  /080/N83/A2:3     20596141  

4  /080/N83/A2:4     20596142  

000036

The Nazi Olympics : Berlin 1936

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A3)

  /080/N83/A3     20596139  

000037

Työväen Arkisto, Helsinki

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A4)

  /080/N83/A4     20596140  

000038

Bayern in der NS-Zeit

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A7)

  /080/N83/A7     20596143  

000039

Rosa Luxemburg

( : In-house reproduction)

2 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A8)

[1]  /080/N83/A8:1     20596144  

2  /080/N83/A8:2     20596145  

000040

Antonio Gramsci -- Rosa Luxemburg

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A10)

1  /080/N83/A10:1     20596146  

2  /080/N83/A10:2     20596147  

000041

Materialien zu Rosa Luxemburg 1990-

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A11)

  /080/N83/A11     20596148  

000042

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A12)

  /080/N83/A12     20596149  

000043

Materialien zu Rosa Luxemburg 1987-

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A14)

  /080/N83/A14     20596151  
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000044

Rosa Luxemburg

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A15)

  /080/N83/A15     20596152  

000045

Bulletin de l'internationale Anarchiste, no. 1-13 (1908-
1910)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A16)

  /080/N83/A16     20596153  

000046

Grundsatzprogramm der SPD 1989

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A17)

  /080/N83/A17     20596154  

000047

ローザ・ルクセンブルク関係

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A18)

  /080/N83/A18     20596155  

000048

Rosa Luxemburg copies 76/77

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A19)

  /080/N83/A19     20596156  

000049

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A21)

  /080/N83/A21     20596157  

000050

On the waterfront : newsletter of the friends of the IISH

[Amsterdam] , [2005]-[2006]

2 v. : col. ill., facsims., ports. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A23)

[1]  /080/N83/A23:1     20596324  

[2]  /080/N83/A23:2     20596325  

000051

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A24)

  /080/N83/A24     20596368  

000052

Stockholm 1917/Finnische Arbeiterpartei 
1917/Kolonialfrage ITH

( : In-house reproduction)

(西川正雄文庫洋資料 ; A26)

  /080/N83/A26     20596158  

000053

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A28)

  /080/N83/A28     20596369  

000054

Rosa-Luxemburg-Stiftung, Rosa-Luxemburg-Stiftung 
Sachsen e.V., Marxists Internet Archive

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A29)

  /080/N83/A29     20596159  

000055

The Hague Appeal for Peace

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A30)

  /080/N83/A30     20596160  

000056

The International Forum on the Holocaust

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A31)

  /080/N83/A31     20596161  

000057

Settimana internazionale di studi marxisti, Reggio Emilia 
18/22 settembre 1973,  "Il contributo di Rosa 
Luxemburg allo sviluppo del pensiero marxista"

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A33)

  /080/N83/A33     20596162  
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000058

ローザ・ルクセンブルク東京国際シンポジウム 2 : originale 
texte

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A35)

  /080/N83/A35     20596163  

000059

Rosa Luxemburg

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A36)

  /080/N83/A36     20596165  

000060

Internationale Rosa-Luxemburg-Tagung, Warschau, 
1996

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A37)

  /080/N83/A37     20596164  

000061

La vie socialiste : revue bi-mensuelle internationale

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 x 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A39)

  /080/N83/A39     20596166  

000062

Der Sozialdemokrat

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A41)

  /080/N83/A41     20596167  

000063

Artikel von und über Rosa Luxemburg (gesammelt 
September/November 1996)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A45)

  /080/N83/A45     20596372  

000064

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A46)

  /080/N83/A46     20596370  

000065

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A47)

  /080/N83/A47     20596371  

000066

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 33 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A48)

  /080/N83/A48     20596373  

000067

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A49)

  /080/N83/A49     20596374  

000068

World's greatest socialist thinkers, vol. 23 : Rosa 
Luxemburg

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A50)

  /080/N83/A50     20596168  

000069

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 37 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A51)

  /080/N83/A51     20596375  

000070

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A52)

  /080/N83/A52     20596332  

000071

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 34 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A53)

  /080/N83/A53     20596376  
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000072

Fernand Braudel Center : newsletter nos. 3-7 (1979-
1983)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A54)

  /080/N83/A54     20596169  

000073

Die Stockholmer Friedenskonferenz von 1917

( : In-house reproduction)

3 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A55)

1  /080/N83/A55:1     20596170  

2  /080/N83/A55:2     20596171  

3  /080/N83/A55:3     20596172  

000074

The international socialist review

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A56)

  /080/N83/A56     20596173  

000075

30. Historikertag 1974 ; Programm des 31. 
Historikertags

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A57)

  /080/N83/A57     20596174  

000076

General history of Africa, VII : Africa under colonial 
domination 1880-1935 / editor, A. Adu Boahen

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A59)

  /080/N83/A59     20596175  

000077

Gazeta Ludowa 1904/05

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A60)

  /080/N83/A60     20596176  

000078

Corrispondenza di Edouard Vaillant al BSI

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A61)

  /080/N83/A61     20596177  

000079

Le mouvement socialiste : table des matières, 1889-
1904

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A62)

  /080/N83/A62     20596178  

000080

Le mouvement socialiste ; La revue socialiste

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A63)

  /080/N83/A63     20596179  

000081

Sozialismus Arbeiterbewegung : NPL

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A64)

  /080/N83/A64     20596180  

000082

日露戦争・移民問題 : aus der Neuen Zeit

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A65)

  /080/N83/A65     20596181  

000083

Aufsätze über die Kolonialfrage : aus der Neuen Zeit

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A66)

  /080/N83/A66     20596182  

000084

Aufsätze über die Kolonialfrage : aus den 
Sozialistischen Monatsheften

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A67)

  /080/N83/A67     20596183  
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000085

Newsletter of international labour studies

( : In-house reproduction)

2 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A68, A243)

nos. 1-8  /080/N83/A68     20596184  

nos. 18-26/27  /080/N83/A243     20596286  

000086

Großindustrie und Nationalsozialismus

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A69-1)

  /080/N83/A69:1     20596185  

000087

Die deutsche Arbeiterbewegung, 1860er Jahre

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A69-2)

  /080/N83/A69:2     20596186  

000088

Die Neue Zeit : General-Register

( : In-house reproduction)

3 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A70)

1  /080/N83/A70:1     20596187  

2  /080/N83/A70:2     20596188  

3  /080/N83/A70:3     20596189  

000089

コミンテルンとファシズム : BZG

( : In-house reproduction)

2 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A71)

1  /080/N83/A71:1     20596190  

2  /080/N83/A71:2     20596191  

000090

Wolfgang Schieder, Oktober 1989

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A72)

  /080/N83/A72     20596192  

000091

Heinrich Schulz

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A75)

  /080/N83/A75     20596193  

000092

Komintern und Faschismus

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A76)

  /080/N83/A76     20596194  

000093

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A79)

  /080/N83/A79     20596322  

000094

Historical institutes and archives in Czecho-Slovakia

( : In-house reproduction)

1 v. ; 25 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A81)

  /080/N83/A81     20596323  

000095

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 25 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A82)

  /080/N83/A82     20596321  

000096

La Première Internationale : bibliographie, répertoire

( : In-house reproduction)

1 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A83)

  /080/N83/A83     20596195  

000097

Franz Mehring / George Lukács

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A85)

  /080/N83/A85     20596196  

10



000098

Fremde Arbeitskrafte / Schippel

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A86)

  /080/N83/A86     20596197  

000099

Finis Poloniae ; Nationalität und Internationalität / 
Kautsky

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A87)

  /080/N83/A87     20596198  

000100

Kautsky über die Kolonialfrage : Aufsätze aus der 
Neuen Zeit

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A88)

  /080/N83/A88     20596199  

000101

SM -- Inhaltsverzeichnis

( : In-house reproduction)

(西川正雄文庫洋資料 ; A91)

  /080/N83/A91     20596200  

000102

Beilage der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte

( : In-house reproduction)

(西川正雄文庫洋資料 ; A92)

  /080/N83/A92     20596201  

000103

Friedrich Ebert und die Internationale / Agnes Blänsdorf

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A93)

  /080/N83/A93     20596202  

000104

Karl Kautsky

( : In-house reproduction)

2 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A94)

1  /080/N83/A94:1     20596203  

2  /080/N83/A94:2     20596204  

000105

Aus: Der Spiegel, 2006 + 2004

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A95)

  /080/N83/A95     20596205  

000106

Aus: Die Zeit, 2006

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A96)

  /080/N83/A96     20596206  

000107

Sydney/2005/Session 14

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A97)

  /080/N83/A97     20596207  

000108

Interview-Reihe

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A99)

  /080/N83/A99     20596208  

000109

Die Goldhagen-Debatte in Deutschland / [Institut für 
neuere deutsche und europäische Literatur]

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31-32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A100)

[T. 1]  /080/N83/A100:1     20596209  

T. 2  /080/N83/A100:2     20596210  

000110

AKL-Dokumentation / Kammer für Arbeiter und 
Angestellte für Österreich

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A101)

  /080/N83/A101     20596211  

000111

Der zweite Treck der Buren

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A102)

  /080/N83/A102     20596218  

11



000112

[Catalogues]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A103)

  /080/N83/A103     20596377  

000113

Hunchak/Dashnak

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A104)

  /080/N83/A104     20596378  

000114

Aus: Rundschau (1935)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A105)

  /080/N83/A105     20596212  

000115

KI

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 x 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A106)

  /080/N83/A106     20596213  

000116

Minutes book of the British section of the International 
Socialist Congress

( : In-house reproduction)

1 v. ; 33 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A107)

  /080/N83/A107     20596214  

000117

Socialist Internationals : a bibliography (FES)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A108)

  /080/N83/A108     20596215  

000118

The Socialist International

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A109)

  /080/N83/A109     20596216  

000119

The Raya Dunayevskaya collection

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A110)

  /080/N83/A110     20596217  

000120

Dark continent : Europe's twentieth century

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A113)

  /080/N83/A113     20596219  

000121

Berlin Document Center

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A114)

  /080/N83/A114     20596220  

000122

Conference of Japanese and American Historians : 
AHA and NCJH, San Francisco, December 27-30, 1978

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A115)

  /080/N83/A115     20596379  

000123

Conference of Japanese and American historians : 
AHA and NCJH, San Francisco, December 27-30, 1978

( : In-house reproduction)

1 v. ; 29 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A116)

  /080/N83/A116     20596221  

000124

Schulbuch I

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A121)

  /080/N83/A121     20596380  

000125

Faschismus : NPL

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A122)

  /080/N83/A122     20596222  

12



000126

Schulbuch II

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A123)

  /080/N83/A123     20596223  

000127

Deutsche Schulbücher (Auszüge)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A124)

  /080/N83/A124     20596224  

000128

21. ITH 1985

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A125)

  /080/N83/A125     20596225  

000129

ITH 92

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A126)

  /080/N83/A126     20596226  

000130

[23. Linzer Konferenz (1987)]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A127)

  /080/N83/A127     20596381  

000131

ISHD, 1994 "Japan and the World"

( : In-house reproduction)

230 p. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A128)

  /080/N83/A128     20596227  

000132

ISHD, Cambridge, 1994

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A129)

  /080/N83/A129     20596228  

000133

Zur geschichtlichen Entwicklung des bremischen 
Theaters im 19. Jahrhundert / von Ludwig Malyoth

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A135)

  /080/N83/A135     20596229  

000134

Holocaust-Leugner in Japan : der Fall "Marco Polo" : 
Printmedien und Vergangenheitsbewältigung / Herbert 
Worm

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A136)

  /080/N83/A136     20596230  

000135

SPD-Landesorganisation Bremen : Jahresbericht

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A137)

  /080/N83/A137     20596231  

000136

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A139)

  /080/N83/A139     20596382  

000137

Staatsarchiv Bremen

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A140)

  /080/N83/A140     20596383  

000138

Signs of the New World Order

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A141)

  /080/N83/A141     20596232  

000139

Gedenkstätte Deutscher Widerstand, Berlin

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A142)

  /080/N83/A142     20596384  

13



000140

VI. Linzer Konferenz (1970)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A143)

  /080/N83/A143     20596233  

000141

XII. Linzer Konferenz (1976)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A144)

  /080/N83/A144     20596234  

000142

IX. Linzer Konferenz (1973)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A145)

  /080/N83/A145     20596235  

000143

VIII. Linzer Konferenz (1972)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A146)

  /080/N83/A146     20596236  

000144

Staatsarchiv Bremen

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A149)

  /080/N83/A149     20596237  

000145

Willy Brandt und Norwegen

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A151)

  /080/N83/A151     20596150  

000146

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A152)

  /080/N83/A152     20596385  

000147

Serie über das Ende des 2. Weltkriegs u.a. aus: Der 
Spiegel, 2005

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A153)

  /080/N83/A153     20596238  

000148

Kommunismus heute

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A155)

  /080/N83/A155     20597353  

000149

Günter Grass' Bekenntnis

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A157)

  /080/N83/A157     20596239  

000150

Helmut Konrad 2002

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A159)

  /080/N83/A159     20596240  

000151

Westforschung

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A160)

  /080/N83/A160     20596241  

000152

History, memory and being there in 'Europe from the 
thirteenth to the sixteenth centuries' / Rila Mukherjee

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A161)

  /080/N83/A161     20596242  

000153

Radio Islam, The "Holocaust"

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A164)

  /080/N83/A164     20597354  

14



000154

XXII. Linzer Konferenz (1986)

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A166, B167)

2. Thema  /080/N83/A166     20596243  

1. Thema  /080/N83/B167     20596345  

000155

24. Linzer Konferenz 1988

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A168)

  /080/N83/A168     20596244  

000156

ITH, I

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A172)

  /080/N83/A172     20596245  

000157

XVIII. Linzer Konferenz (1982)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A174-2)

  /080/N83/A174:2     20596246  

000158

XIII. Linzer Konferenz (1977)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A175-1)

  /080/N83/A175:1     20596247  

000159

Historikerstreit

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A175-2)

  /080/N83/A175:2     20596254  

000160

NA, pamphlets describing Nuernberg Trials microfilm 
publications

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A176)

  /080/N83/A176     20596248  

000161

NS/Widerstand

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A177)

  /080/N83/A177     20596249  

000162

FES newsletter

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A179)

  /080/N83/A179     20596250  

000163

Holocaust-denial literature : a third bibliography

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A180)

  /080/N83/A180     20596251  

000164

Kiental/Zimmerwald

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A181)

  /080/N83/A181     20596252  

000165

Internationaler Sozialistenkongress in Wien (23. bis 29. 
August 1914)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A182)

  /080/N83/A182     20596253  

000166

Stockholm, 1917

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A183)

  /080/N83/A183     20596255  

000167

IISG, "Second International Archives" ; Histoire de la 
IIe Internationale ; Labour and Socialist International. 
London Secretariat Archives

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A185)

  /080/N83/A185     20596256  

15



000168

Chronik der Mauer : 15. Juni bis 24. August 1961

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A186)

  /080/N83/A186     20596257  

000169

Europe is literally the creation of the Third World

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A188)

  /080/N83/A188     20596258  

000170

European Union

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A189)

  /080/N83/A189     20596259  

000171

The European Union

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A190)

  /080/N83/A190     20596260  

000172

Kleine Schriften

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A194)

  /080/N83/A194     20596261  

000173

Goldhagen-Debatte

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A195, A197)

[1]  /080/N83/A197     20596263  

2  /080/N83/A195     20597355  

000174

Goldhagen : internet ressources

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A196)

  /080/N83/A196     20596262  

000175

Förderkreis

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A198)

  /080/N83/A198     20596264  

000176

32. ITH (1996)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A199)

  /080/N83/A199     20596265  

000177

Von der Spiegelgasse in den Kreml / N.F. Platten

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A200)

  /080/N83/A200     20597356  

000178

Letters of the daughters of Marx

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A203)

  /080/N83/A203     20596266  

000179

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A210)

  /080/N83/A210     20597357  

000180

Rapports, 1893-1907/10

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A211)

  /080/N83/A211     20597358  

000181

Bericht über die Arbeiter und Sozialistische Bewegung, 
dem Internationalen Sozialistischen Bureau vorgelegt 
von den angeschlossenen Parteien, Bruxelles : von 
1907 bis 1910

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A213)

  /080/N83/A213     20597359  

16



000182

Jahresbericht

( : In-house reproduction)

1 case ; 26 x 33 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A214)

  /080/N83/A214     20596267  

000183

Linz 1945-1995 / [Bildauswahl, Anneliese Schweiger ; 
Text, Fritz Mayrhofer]

[Linz] , [1995]

64 p. : ill. (chiefly col.) ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A215)

  /080/N83/A215     20596268  

000184

[29. Linzer Konferenz (1993)]

( : In-house reproduction)

2 v. ; 34 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A217, A225)

[1]  /080/N83/A217     20597360  

[2]  /080/N83/A225     20597365  

000185

[13. Linzer Konferenz (1977)]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A218)

  /080/N83/A218     20597361  

000186

Internationale wissenschaftliche Konferenz "Karl 
Kautskys Bedeutung in der Geschichte der 
sozialistischen Arbeiterbewegung" ...

( : In-house reproduction)

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A219)

  /080/N83/A219     20597362  

000187

[26. Linzer Konferenz (1990)]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A220)

  /080/N83/A220     20597363  

000188

[25. Linzer Konferenz (1989)]

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A223, B224)

[1]  /080/N83/A223     20597364  

[2]  /080/N83/B224     20596366  

000189

Bremensien Broschüren

( : In-house reproduction)

2 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A226-A227)

[1]  /080/N83/A226     20596269  

2  /080/N83/A227     20596270  

000190

Bremer Nachrichten

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A228)

  /080/N83/A228     20596271  

000191

Bremer Goethebund : Goethebund in Bremen

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A231)

  /080/N83/A231     20596272  

000192

Bremer Bürger-Zeitung

( : In-house reproduction)

3 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A232)

[1]: 1904  /080/N83/A232:1     20596273  

[2]: 1905  /080/N83/A232:2     20596274  

[3]: 1906  /080/N83/A232:3     20596275  

000193

Jan Godderis, "Oorlog aan de oorlog !?"

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A234)

1  /080/N83/A234:1     20596276  

2  /080/N83/A234:2     20596277  

17



000194

16. Internationaler Kongreß der 
Geschichtswissenschaften : Programm = 16e Congrès 
international des sciences historiques : programme = 
16th International Congress of Historical Sciences  : 
program

[Stuttgart] , [1985]

59 p. : map ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A235)

  /080/N83/A235     20596278  

000195

Mein Vaterland ist International : der 1. Mai AB 1886 = 
My fatherland is international : May 1st since 1886

[Berlin] , [c1985]

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A238)

  /080/N83/A238     20596291  

000196

Landschaft in Deutschland, das Ruhrgebiet : auf der 
Suche nach der zweiten Zukunft / Text, Dietrich 
Springorum

[Bonn-Bad Godesberg] , [19--]

1 v. : col. ill. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A239)

  /080/N83/A239     20596285  

000197

Ausstellung, mit uns zieht die neue Zeit : Arbeiterkultur 
in Österreich, 1918-1934

[Wien] , [1981]

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A240)

  /080/N83/A240     20596290  

000198

Die Weltbühne : Wochenschrift für Politik-Kunst-
Wirtschaft, 42

[Berlin] , [1976]

p. 1313-1344 ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A241)

  /080/N83/A241     20596284  

000199

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A242)

  /080/N83/A242     20597366  

000200

Dalla prima alla seconda Internazionale / Leo Valiani

( : In-house reproduction)

72 p. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A244)

  /080/N83/A244     20596287  

000201

Propositions et projets de résolutions ... présentés au 
Congrès de Stuttgart (1907)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 19 x 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A245)

  /080/N83/A245     20596288  

000202

The origins of totalitarian democracy / J.L. Talmon

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 x 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A246)

  /080/N83/A246     20596289  

000203

Le choc des Impérialismes / George W.F. Hallgarten

[Milano] , [19--]

p. [1095]-1132 ; 25 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A247)

  /080/N83/A247     20596292  

000204

The Bolsheviks and the national and colonial question / 
D. Boersner

( : In-house reproduction)

1 v. ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A250)

  /080/N83/A250     20596280  

000205

The Stockholm Conference of 1917 / H. Meynell

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A251)

  /080/N83/A251     20596293  

000206

Marxists in face of fascism / David Beetham

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A252)

  /080/N83/A252     20596294  

18



000207

Journal de Russie d'Albert Thomas : document inédit / 
présenté et annoté par I. Sinanoglou

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A253)

  /080/N83/A253     20596295  

000208

Kwestja narodowościowa i autonomja / Róza 
Luksemburg

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A254)

  /080/N83/A254     20596296  

000209

Zur Bildungspolitik der Arbeiterbewegung / Wilhelm 
Pieck

( : In-house reproduction)

1 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A255)

  /080/N83/A255     20596279  

000210

SPD.: die soziale Zusammensetzung / R. Michels, R. 
Blank

( : In-house reproduction)

1 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A258)

  /080/N83/A258     20596281  

000211

Quellenpublikationen zur Geschichte der deutschen 
und der internationalen Arbeiterbewegung : 
Veröffentlichungen in der Deutschen Demokratischen 
Republik in den jahren 1960 bis 1967

[Berlin] , [1967]

83 p. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A259)

  /080/N83/A259     20596297  

000212

Wilson's peace program and German socialism, 
January-March 1918 / by John L. Snell

[Cedar Rapids, Iowa] , [1951]

p. 187-214 ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A260)

  /080/N83/A260     20596298  

000213

Memoiren eines Sozialdemokraten / Philipp 
Scheidemann

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A261)

  /080/N83/A261     20596316  

000214

Protokoll der Internationalen Sozialistischen Konferenz 
in Wien vom 22. bis 27. Februar 1921 / mit einer 
Einleitung zum Nachdruck von Konrad von Zwehl

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A262)

  /080/N83/A262     20596317  

000215

Polskie partie w II Międzynarodówce / Feliks Tych

( : In-house reproduction)

1 v. ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A263)

  /080/N83/A263     20596299  

000216

Empfehlungen für Schulbücher der Geschichte und 
Geographie in der Bundesrepublik Deutschland und in 
der Volksrepublik Polen

[Braunschweig] , [1977]

p. 158-184 ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A264)

  /080/N83/A264     20596300  

000217

La politique française de Hitler jusqu'en 1936 / Klaus 
Hildebrand

[Paris] , [1980]

p. [339]-371 ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A266)

  /080/N83/A266     20596301  

000218

Rosa Luxemburg : Bibliographie ihrer Schriften und der 
Literatur über sie 1945-2003 / Masao Nishikawa = ロー
ザ・ルクセンブルク : その著作と彼女に関する欧文文献の目
録(1945-2003) / 西川正雄 [著]

[Tokyo] , [2004]

57 p. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A267)

  /080/N83/A267     20596302  

19



000219

A proposito del fascismo / Palmiro Togliatti

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A268)

  /080/N83/A268     20596311  

000220

Was Wehner wirklich will

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A269)

  /080/N83/A269     20596312  

000221

--tote kalte formeln-- / Clara Zetkin an Maria Reese

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A271)

  /080/N83/A271     20596315  

000222

Congrès anarchiste tenu à Amsterdam, août 1907 : 
compte-rendu analytique, autres brochures

( : In-house reproduction)

1 case ; 25 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A272)

  /080/N83/A272     20596282  

000223

Staatsstreich und politischer Massenstrike / Parvus

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A273)

  /080/N83/A273     20596303  

000224

Balkan federation : a history of the movement towards 
Balkan Unity in modern times / L.S. Stavrianos

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A274)

  /080/N83/A274     20596304  

000225

Ursachen und Folgen : vom deutschen Zusammenbruch

( : In-house reproduction)

1 v. ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A276)

  /080/N83/A276     20596313  

000226

Geschichte der deutschen Sozialdemokratie / Franz 
Mehring

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A277)

  /080/N83/A277     20596314  

000227

Politicus op de achtergrond / [Frits de Jong, J. Saks]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A278)

  /080/N83/A278     20596305  

000228

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A282)

  /080/N83/A282     20596326  

000229

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A283)

  /080/N83/A283     20596318  

000230

Sonderdruck aus Jahrbuch für die Geschichte Mittel- 
und Ostdeutschlands : Publikationsorgan der 
Historischen Kommission zu Berlin

[Berlin] , [1973]-[1975]

2 v. ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A285)

[1]  /080/N83/A285:1     20596329  

[2]  /080/N83/A285:2     20596330  

000231

Reprinted from: Internationalism in the labour 
movement 1830-1940

[Leiden] , [1988]

2 v. ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A286)

[1]  /080/N83/A286:1     20596327  

[2]  /080/N83/A286:2     20596328  

20



000232

Camille Huysmans, secrétaire de la II-ème 
Internationale / Georges Haupt

[Antwerpen] , [1971]

p. 25-48 ; 18 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A287)

  /080/N83/A287     20596306  

000233

Stalinismo : il dibattito storiografico / Aldo Agosti

[Firenze] , [1980]

p. [1200]-1222 ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A288)

  /080/N83/A288     20596307  

000234

Il programma dell'internazionale comunista / E. 
Ragionieri

[Roma] , [1973]

p. [671]-725, [114]-139 ; 22 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A289)

  /080/N83/A289     20596308  

000235

Historical periodicals : an annotated world list of 
historical and related serial publications : offprint

[Santa Barbara, Calif.] , [1961]

p. 175-214 ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A291)

  /080/N83/A291     20596309  

000236

Studienbibliothek : Stiftung Studienbibliothek zur 
Geschichte der Arbeiterbewegung

[Zürich] , [19--]

18 p. ; 21 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A294)

  /080/N83/A294     20596310  

000237

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 23 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A295)

  /080/N83/A295     20596319  

000238

KAB : Revisionismus Kritik 2 : die Thesen des DKP-
Parteivorstandes

[S.l.] , [19--]

11 p. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A296)

  /080/N83/A296     20596320  

000239

ローザ・ルクセンブルク : ノート

( : In-house reproduction)

1 v. ; 28 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A304)

  /080/N83/A304     20596283  

000240

[Papers]

( : In-house reproduction)

2 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A326)

[1]  /080/N83/A326:1     20597367  

[2]  /080/N83/A326:2     20597368  

000241

シドニー第二〇回国際歴史学大会 : 二〇〇五年七月

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A333)

  /080/N83/A333     20597369  

000242

東京--ベルリン, 1987.10

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A385)

  /080/N83/A385     20596331  

000243

圖書目録 : 第1インターナショナル創立100周年記念

( : In-house reproduction)

1 v. ; 26 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A395)

  /080/N83/A395     20597371  

000244

初期社会主義と第二インターナショナル

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A397)

  /080/N83/A397     20597372  

000245

日本初期社会主義運動

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A406)

  /080/N83/A406     20597370  

21



000246

Assemblée générale du CISH,  Paris, 17-20 septembre 
1982

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; A463)

  /080/N83/A463     20597373  

000247

The Historical Society

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B27)

  /080/N83/B27     20596333  

000248

Settimana internazionale di studi marxisti, Reggio Emilia 
18/22 settembre 1973, "Il contributo di Rosa 
Luxemburg allo sviluppo del pensiero marxista"

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B32)

  /080/N83/B32     20596351  

000249

Schulbuch

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B38)

  /080/N83/B38     20596352  

000250

Inventaire des archives de Jules Guesde 1867-1922

( : In-house reproduction)

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B43)

  /080/N83/B43     20596334  

000251

[Papers]

( : In-house reproduction)

7 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B44)

1  /080/N83/B44:1     20596353  

2  /080/N83/B44:2     20596354  

3  /080/N83/B44:3     20596355  

4  /080/N83/B44:4     20596356  

5  /080/N83/B44:5     20596357  

6  /080/N83/B44:6     20596358  

7  /080/N83/B44:7     20596359  

000252

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 27 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B80)

  /080/N83/B80     20596336  

000253

Sydney

( : In-house reproduction)

3 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B98)

1  /080/N83/B98:1     20596338  

2  /080/N83/B98:2     20596339  

3  /080/N83/B98:3     20596340  

000254

Linzer Konferenz

( : In-house reproduction)

7 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B147-B148, B169-B171, B173)

1  /080/N83/B171:2     20596363  

2  /080/N83/B171:1     20596364  

3  /080/N83/B170     20596346  

4  /080/N83/B169     20596362  

5  /080/N83/B173     20596343  

6  /080/N83/B147     20596341  

7  /080/N83/B148     20596360  

000255

Hallgarten (George W.F.) papers

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B156)

  /080/N83/B156     20596361  

000256

Topographie des Terrors : Direktor Rürup tritt 
enttäuscht zurück

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B162)

  /080/N83/B162     20596342  

000257

Die 30. Linzer Konferenz (1994)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B165)

  /080/N83/B165     20596344  

22



000258

XIV. Linzer Konferenz (1978), XVI (1980)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B174-1)

  /080/N83/B174:1     20596347  

000259

International Society for History Didactics = 
Internationale Gesellschaft für Geschichtsdidaktik = 
Société internationale pour la didactique de l'histoire

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B178)

  /080/N83/B178     20596335  

000260

Der Kampf, Die Arbeiter-Zeitung, Freiheit, SM, re: Int. 
Soz. Konf. Wien 1921. VGA u.a

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B184)

  /080/N83/B184     20596349  

000261

Internationaal Instituut voor Sociale Geschiedenis

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B193)

  /080/N83/B193     20596337  

000262

35. Linzer Konferenz (1999)

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B216)

  /080/N83/B216     20596348  

000263

[27. Linzer Konferenz (1991)]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 33 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B222)

  /080/N83/B222     20596365  

000264

Bibliographie der USPD-Broschüren 1917-1922 / von 
Setsuko Tarumi und Hartfrid Krause

[Berlin] , [1974]

p. [457]-471 ; 24 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B290)

  /080/N83/B290     20596350  

000265

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 30 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B324)

  /080/N83/B324     20596367  

000266

[Papers]

( : In-house reproduction)

1 v. ; 32 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B464)

  /080/N83/B464     20597374  

000267

Luigi Cajani, Europe, historians and censorship

( : In-house reproduction)

1 v. ; 31 cm

(西川正雄文庫洋資料 ; B580)

  /080/N83/B580     20599066  

【哲学】

000268

Essays in the history of ideas / by Arthur O. Lovejoy

New York : George Braziller , 1955, c1948

xv, 359 p. ; 22 cm

  /102/L94     20575423  

000269

Demaskierung : die Rolle der Ideologien in der 
Geschichte / Paul Szende

Wien : Europa Verlag , c1970

108 p. ; 21 cm

(Europäische Perspektiven)

  /110/Sz1     20579082  

000270

Philosophische Arabesken : dialektische skizzen / 
Nikolai Bucharin ; herausgegeben, übersetzt und 
kommentiert von Dieter Uhlig und Wladislaw Hedeler

Berlin : Karl Dietz , c2005

463 p. ; 22 cm

(Gefängnisschriften ; Bd. 2)

  /116/B81     20569532  

23



000271

Kontroversen über dialektischen und mechanistischen 
Materialismus / Abram Deborin, Nikolai Bucharin ; 
Einleitung von Oskar Negt

Frankfut am Main : Suhrkamp , c1969

399 p. ; 18 cm

(Theorie ; 1)

  /116/D52     20578287  

000272

Die materialistische Geschichtsauffassung und andere 
Schriften / Karl Korsch ; herausgegeben von Erich 
Gerlach

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1971

viii, 179 p. ; 21 cm

(Basis : Studienausgaben)

  /116/Ko79     20571492  

000273

Über dialektischen und historischen Materialismus / J. 
Stalin

11. Aufl

Berlin : Dietz , 1954

43 p. ; 21 cm

(Kleine Bücherei des Marxismus-Leninismus)

  /116/St1     20571817  

000274

Denken in Japan / Masao Maruyama ; herausgegeben 
und übersetzt von Wolfgang Schamoni und Wolfgang 
Seifert

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1988

159 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 1398 = n.F., Bd. 398)

: pbk  /121.6/Ma59     20586628  

000275

A history of freedom of thought / by J.B. Bury

London : T. Butterworth , 1913

256 p. ; 17 cm

(Home university library of modern knowledge ; 74)

  /130/B94     20579141  

000276

The age of analysis : 20th century philosophers / 
selected, with introduction and interpretive 
commentary by Morton White

New York : New American Library , c1955

253 p. ; 18 cm

(The Mentor philosophers ; MT353)

(A Mentor book)

  /133/A19     20574139  

000277

An introduction to the thought of Karl Popper / 
Roberta Corvi ; translated by Patrick Camiller

London ; New York : Routledge , 1997

xiii, 209 p. : ill. ; 22 cm

: hbk  /133/C88     20569947  

000278

Isaiah Berlin : a life / Michael Ignatieff

American ed

New York : Metropolitan Books , 1998

356 p., [16] p. of plates : ill., port. ; 24 cm

  /133/I24     20574361  

000279

Philosophia : the thought of Rosa Luxemburg, Simone 
Weil, and Hannah Arendt / Andrea Nye

New York : Routledge , 1994

xxi, 280 p. ; 24 cm

: pbk  /133/N99     20579233  

000280

Character and opinion in the United States / George 
Santayana

Garden City, N.Y. : Doubleday , [1956]

vii, 144 p. ; 18 cm

(Anchor books ; A73)

  /133.9/Sa67     20575544  

000281

The origins of Marxian thought / by Auguste Cornu

Springfield, Ill. : Thomas , c1957

viii, 128 p. ; 23 cm

(American lecture series ; publication no. 321 . A 
monograph in American lectures in philosophy)

  /134/C88     20572001  

000282

Josef Dietzgens gesammelte Schriften / 
herausgegeben von Eugen Dietzgen

4. Aufl

Berlin : J.H.W. Dietz Nachf. , 1930

3 v. in l : port. ; 23 cm

  /134/D73     20586846  

000283

Joseph Dietzgen : Beitrag zu den philosophischen 
Leistungen des deutschen Arbeiterphilosophen / Otto 
Finger

Berlin : Dietz Verlag , 1977

271 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /134/F27     20575315  

24



000284

Die "Frankfurter Schule" im Lichte des Marxismus : 
zur Kritik der Philosophie und Soziologie von 
Horkheimer, Adorno, Marcuse, Habermas : Materialien 
einer wissenschaftlichen Tagung aus Anlaß des 100. 
Geburtstages von W.I. Lenin, veranstaltet vom Institut 
für Marxistische Studien und Forschungen (IMSF) am 
21. und 22. Februar 1970 in Frankfurt am Main / 
herausgegeben von Johannes Henrich von Heiseler, 
Robert Steigerwald und Josef Schleifstein

Frankfurt am Main : Marxistische Blätter , c1970

184 p. ; 18 cm

(Marxistische Taschenbücher)

  /134/F44     20578281  

000285

Max Horkheimer in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Helmut Gumnior und 
Rudolf Ringguth

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1973

148 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 208)

  /134/G93     20574167  

000286

Vorlesungen über die Philosophie der Geschichte / 
Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; mit einer Einführung 
von Theodor Litt

Stuttgart : P. Reclam , c1961

612 p. ; 16 cm

(Universal-Bibliothek ; Nr. 4881-85/85a-b)

  /134/H51     20575251  

000287

Hegel : der letzte universelle Philosoph / Peter Heintel

Göttingen : Musterschmidt , c1970

131 p., [4] leaves of plates : ill., ports., facsim. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 54)

  /134/H51     20577994  

000288

Vom Ursprung und Ziel der Geschichte / Karl Jaspers

Zürich : Artemis , c1949

360 p. ; 18 cm

  /134/J26     20574689  

000289

Wohin treibt die Bundesrepublik? : Tatsachen, 
Gefahren, Chancen / Karl Jaspers

Munchen : R. Piper , 1966

280 p. ; 22 cm

  /134/J26     20571779  

000290

Marxismus und Ethik : Texte zum neukantianischen 
Sozialismus / Einleitung  von Hans Jörg Sandkühler ; 
herausgegeben von Rafael de la Vega und Hans Jörg 
Sandkühler

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1970

372, [1] p. ; 18 cm

(Theorie)

  /134/Ma59     20577897  

000291

Die verspätete Nation : über die politische 
Verführbarkeit bürgerlichen Geistes / Helmuth Plessner

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1974

195 p. ; 18 cm

(Suhrkamp Taschenbuch Wissenschaft ; 66)

  /134/P72     20574920  

000292

Helmuth Plessner : eine intellektuelle Biographie / 
Kersten Schüßler

Berlin : Philo , c2000

298 p. ; 21 cm

  /134/Sc8     20571602  

000293

Vier jüdische Philosophinnen : Rosa Luxemburg, 
Simone Weil, Edith Stein, Hannah Arendt / Reiner 
Wimmer

1. Aufl

Leipzig : Reclam , 1996

397 p. : facsim., ports. ; 19 cm

(Universal-Bibliothek ; Bd. 1575)

  /134/W75     20579261  

000294

Vier jüdische Philosophinnen : Rosa Luxemburg, 
Simone Weil, Edith Stein, Hannah Arendt / Reiner 
Wimmer

3. Aufl

Tübingen : Attempto , 1995

308 p. : ports. ; 21 cm

(Studium generale)

  /134/W75     20579259  

000295

Die geistigen und sozialen Strömungen Deutschlands 
im 19. und 20. Jahrhundert / von Theobald Ziegler

Neue, vollständig überarbeitete Volksausgabe

Berlin : G. Bondi , 1916

vii, 636 p. : ports. ; 23 cm

  /134/Z4     20575754  

25



000296

Entwurf einer historischen Darstellung der Fortschritte 
des menschlichen Geistes / Condorcet ; 
herausgegeben von Wilhelm Alff

[Frankfurt am Main] : Suhrkamp , 1976, c1963

230 p. ; 18 cm

(Suhrkamp Taschenbuch Wissenschaft ; 175)

  /135/C86     20577854  

000297

Critique and power : recasting the Foucault/Habermas 
debate / edited by Michael Kelly

Cambridge, Mass. : MIT Press , c1994

viii, 413 p. ; 24 cm

(Studies in contemporary German social thought)

: pbk  /135/C92     20575981  

000298

Auguste Comte and positivism / by John Stuart Mill

Ann Arbor : University of Michigan Press , 1961

200 p. ; 21 cm

(Ann Arbor paperbacks)

  /135/Mi27     20575559  

000299

Zur stalinistischen Philosophie / mit Beiträgen von 
Oskar Negt ... [et al.]

Hamburg : Verlag O , 1970

65 p. ; 21 cm

(Arbeitstexte)

  /138/Z7     20569352  

000300

Georg Lukács in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten 
/ dargestellt von Fritz J. Raddatz

[Reinbek bei Hamburg] : Rowohlt , 1972

157 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 193)

  /139/R11     20574160  

000301

The Freudian left : Wilhelm Reich, Geza Roheim, 
Herbert Marcuse / [by] Paul A. Robinson

[1st ed.]

New York : Harper & Row , c1969

xiii, 253 p ; 22 cm

  /146/R54     20579116  

000302

Samuel Smiles and the construction of Victorian values 
/ Adrian Jarvis

Stroud : Sutton Pub. , 1997

xvi, 176 p., [8] p. of plates : facsims., ports. ; 24 cm

  /151/J25     20569897  

000303

Lexikon der Symbole / Wolfgang Bauer, Irmtraud 
Dümotz, Sergius Golowin

6. Aufl

Wiesbaden : Fourier , 1985

580 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /161/B28     20577536  

000304

Protestant, Catholic, Jew : an essay in American 
religious sociology / by Will Herberg

A new ed., completely rev

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1960

viii, 309 p. ; 18 cm

(Anchor books ; A195)

  /161/H53     20575088  

000305

Die Reise nach Westen : oder wie Hsüan-tsang den 
Buddhismus nach China holte / René Grousset ; aus 
dem Französischen von Peter Fischer in 
Zusammenarbeit mit Renate Schmidt

Köln : E. Diederichs , 1986

259 p. : ill. ; 22 cm

  /182/G88     20574286  

000306

Historical atlas of Christianity / by Franklin H. Littell

2nd rev. and expanded ed

New York ; London : Continuum , 2001

xv, 440 p. : ill., maps, ports. ; 27 cm

  /192/L71     20574646  

000307

Berühmte Bibelzitate

Wiesbaden : VMA-Verlag , c1981

286 p. ; 22 cm

  /193/B38     20574374  

000308

Die Bibel oder die ganze Heilige Schrift des Alten und 
Neuen Testaments / nach der Übersetzung Martin 
Luthers

4. Aufl

Stuttgart : Württembergische Bibelanstalt , 1972

1065, 334, 8 p. ; 19 cm

  /193/B41     20586660  

000309

Key of heaven : a prayerbook for Catholics / revised 
and compiled from approved sources in accordance 
with the decrees of the second Vatican Council

New York : W.H. Litho , [1976]

448 p. : ill. (some col.) ; 14 cm

  /196/Ke67     20586659  

26



000310

dtv-Wörterbuch der Kirchengeschichte / Carl 
Andresen, Georg Denzler

Orig.-Ausg., 2. überarbeit. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1984

664 p. ; 18 cm

(DTV)

  /198/A48     20574778  

000311

Der deutsche Katholizismus 1933 / Ernst Deuerlein

Osnabrück : Fromm , c1963

186 p. ; 19 cm

(Fromms Taschenbücher "Zeitnahes Christentum" ; 
Bd. 10)

  /198/D65     20574506  

000312

A moral reckoning : the role of the Catholic Church in 
the Holocaust and its unfulfilled duty of repair / Daniel 
Jonah Goldhagen

New York : A.A. Knopf , 2002

362 p. : ill., ports. ; 25 cm

(Borzoi books)

  /198/G61     20579193  

000313

The Latin Church in Norman Italy / G.A. Loud

Cambridge : Cambridge University Press , 2007

xii, 577 p. : maps ; 24 cm

: hbk  /198/L92     20569902  

000314

Pope Pius XII and the Holocaust / edited and 
introduced by Carol Rittner and John K. Roth

London : Leicester University Press , 2002

xi, 291 p. : ill., ports. ; 24 cm

: pbk  /198/P81     20571496  

000315

Volksreligiosität und Obrigkeit im neuzeitlichen 
Deutschland : Wallfahrten oder Deutschkatholizismus / 
Jun Shimoda

Tokyo : Ozorasha , 2004

300 p. : ill. ; 22 cm

  /198/Sh51     20575988  

000316

German Catholics and Hitler's wars : a study in social 
control / Gordon C. Zahn

New York : Sheed and Ward , 1963

346 p. ; 18 cm

(Stagbooks)

  /198/Z1     20574918  

000317

1200 Jahre Kremsmünster : Stiftsführer : Geschichte, 
Kunstsammlungen, Sternwarte / [Schriftleitung, Otto 
Wutzel ; Aufnahmen, Elfriede Mejchar]

4. Aufl

Linz : Amt der Oö. Landesregierung, Abteilung Kultur

Kremsmünster : Benediktinerstift , 1977

326 p., [1] folded leaf of plates : ill. (chiefly col.), ports. ; 
17 cm

  /198/Z9     20574737  

【歴史】

000318

Alltagsgeschichte : zur Rekonstruktion historischer 
Erfahrungen und Lebensweisen / Alf Lüdtke (Hg.)

Frankfurt am Main ; New York : Campus , c1989

349 p. ; 21 cm

  /201/A41     20574101  

000319

History : a very short introduction / John H. Arnold

Oxford : Oxford University Press , 2000

134 p. : ill. ; 18 cm

(Very short introductions ; 16)

  /201/A79     20569066  

000320

Objektivität und Parteilichkeit in der 
Geschichtswissenschaft / herausgegeben von Reinhart 
Koselleck, Wolfgang J. Mommsen, Jörn Rüsen

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1977

495 p. ; 18 cm

(Beiträge zur Historik ; Bd. 1)

(DTV wissenschaftliche Reihe ; 4281)

  /201/B32/1     20574992  

000321

Historische Prozesse / herausgegeben von Karl-Georg 
Faber und Christian Meier

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1978

468 p. ; 18 cm

(Beiträge zur Historik ; Bd. 2)

(DTV wissenschaftliche Reihe ; 4304)

  /201/B32/2     20574993  

000322

Theorie und Erzählung in der Geschichte / 
herausgegeben von Jürgen Kocka und Thomas 
Nipperdey

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1979

369 p. ; 18 cm

(Beiträge zur Historik ; Bd. 3)

(DTV Wissenschaft ; 4342)

  /201/B32/3     20574782  

27



000323

Formen der Geschichtsschreibung / herausgegeben 
von Reinhart Koselleck, Heinrich Lutz und Jörn Rüsen

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1982

629 p. ; 18 cm

(Beiträge zur Historik ; Bd. 4)

(DTV Wissenschaft ; 4389)

  /201/B32/4     20574994  

000324

Shapes of world history in twentieth-century 
scholarship / by Jerry H.Bentley ; with foreword by 
Michael Adas

Washington, D.C. : American Historical Association , 
c1996

vi, 34 p. ; 23 cm

(Essays on global and comparative history / Michael 
Adas, series editor)

  /201/B35     20574195  

000325

Bibliographie zur Geschichtstheorie / Helmut Berding

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c1977

331 p. ; 19 cm

(Arbeitsbücher zur modernen Geschichte ; Bd. 4)

  /201/B38     20574757  

000326

Eight Eurocentric historians / J.M. Blaut

New York ; London : Guilford Press , c2000

xii, 228 p. ; 23 cm

(The colonizer's model of the world ; v. 2)

: pbk.  /201/B55     20578022  

000327

History as a profession : the study of history in France, 
1818-1914 / Pim den Boer ; translated by Arnold J. 
Pomerans

Princeton, NJ : Princeton University Press , c1998

xv, 470 p. : ill. ; 24 cm

: cloth  /201/B62     20569494  

000328

Grundprobleme, Arbeitsorganisation, Hilfsmittel / Peter 
Borowsky, Barbara Vogel, Heide Wunder

Opladen : Westdeutscher Verlag , c1975

212 p. ; 19 cm

(Studienbücher moderne Geschichte ; Bd. 1 . 
Einführung in die Geschichtswissenschaft ; 1)

  /201/B65     20574908  

000329

On history / Fernand Braudel ; translated by Sarah 
Matthews

Chicago : University of Chicago Press , 1980

ix, 226 p. ; 24 cm

: pbk  /201/B71     20574456  

000330

Postmodernism for historians / Callum G. Brown

1st ed

Harlow ; Tokyo : Pearson/Longman , 2005

200 p. ; 24 cm

  /201/B77     20574112  

000331

The French historical revolution : the Annales school, 
1929-89 / Peter Burke

Cambridge : Polity Press , 1990

vi, 152 p. ; 22 cm

(Key contemporary thinkers)

: pbk.  /201/B92     20574540  

000332

What is history? : the George Macaulay Trevelyan 
lectures delivered in the University of Cambridge 
January-March 1961 / E.H. Carr

2nd ed. / edited by R.W. Davies

Harmondsworth : Penguin , 1987

188 p. ; 20 cm

(Pelican books)

  /201/C22     20578205  

000333

Historical editing / by Clarence E. Carter

[Washington D.C.] : [The National Archives] , 1952

51 p. ; 23 cm

(Bulletins of the National Archives ; no. 7)

(National Archives publication ; no. 53-4)

  /201/C23     20580021  

000334

A.J.P. Taylor : the traitor within the gates / Robert Cole

Basingstoke : Macmillan , 1993

xi, 285 p. ; 23 cm

  /201/C84     20574717  

000335

The idea of history / R.G. Collingwood

New York : Oxford University Press , 1956

xxvi, 339 p. ; 21 cm

(A galaxy book ; 1)

  /201/C84     20575569  

28



000336

Composing useful pasts : history as contemporary 
politics / edited by Edmund E. Jacobitti

Albany : State University of New York Press , c2000

xiii, 176 p. : ill. ; 24 cm

: pbk  /201/C85     20571529  

000337

Deutsche Historiker / herausgegeben von Hans-Ulrich 
Wehler

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , 1971-

v. ; 20 cm

(Kleine Vandenhoeck-Reihe ; 331-336,343-
351,1461,1464,1478,1484)

Bd. 1  /201/D65/1     20577973  

Bd. 2  /201/D65/2     20577974  

Bd. 3  /201/D65/3     20577975  

Bd. 4  /201/D65/4     20577976  

Bd. 5  /201/D65/5     20577977  

Bd. 6  /201/D65/6     20577978  

Bd. 7  /201/D65/7     20577979  

Bd. 8  /201/D65/8     20577980  

Bd. 9  /201/D65/9     20577981  

000338

The paths of history / Igor M. Diakonoff

Cambridge : Cambridge University Press , 1999

xi, 355 p. ; 23-24 cm

: pbk  /201/D71     20574415  

000339

Postmodernity's histories : the past as legacy and 
project / Arif Dirlik

Lanham, Md. : Rowman & Littlefield Publishers , c2000

xiv, 245 p. ; 23 cm

(Culture and politics series)

: pbk  /201/D78     20571638  

000340

A crooked line : from cultural history to the history of 
society / Geoff Eley

Ann Arbor : University of Michigan Press , c2005

xvii, 301 p. : ill. ; 24 cm

: pbk  /201/E45     20575666  

000341

Fakten und Fiktionen : über die Grundlagen historischer 
Erkenntnis / Richard J. Evans ; aus dem Englischen 
von Ulrich Speck

Frankfurt : Campus Verlag , c1998

288 p. ; 24 cm

  /201/E88     20571576  

000342

The limits of history / Constantin Fasolt

Chicago : University of Chicago Press , 2004

xxi, 326 p. ; 24 cm

  /201/F15     20574072  

000343

The end of history and the last man / Francis 
Fukuyama

New York : Avon Books , [1998]

xxiii, 418 p. ; 21 cm

(A Bard book . History)

  /201/F85     20574056  

000344

Geschichtsschreibung als Legitimationswissenschaft 
1918-1945 / herausgegeben von Peter Schöttler

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1997

344 p. ; 18 cm

(Suhrkamp Taschenbuch Wissenschaft ; 1333)

  /201/G38     20574250  

000345

Debates with historians / by Pieter Geyl

Meridian books ed

New York : Meridian Books , 1958

287 p. ; 18 cm

(A Meridian book ; M57)

: pbk  /201/G39     20574141  

000346

History, rhetoric, and proof / Carlo Ginzburg

Hanover, N.H. : University Press of New England , c1999

xii, 119 p. ; 23 cm

(The Menahem Stern Jerusalem lectures)

: pbk  /201/G46     20574537  

000347

Historians on history : an anthology / edited and 
introduced by John Tosh

Harlow, Essex ; Tokyo : Pearson Education , 2000

x, 348 p. ; 23 cm

: pbk  /201/H76     20574064  

000348

Historical studies in Japan, 1973-1977, a bibliography : 
Japan at the XVth International Congress of Historical 
Sciences in Bucharest / edited by the National 
Committee of Japanese Historians

Tokyo : University of Tokyo Press , 1980

xi, 410p ; 21cm

: pbk  /201/H76     20575133  

29



000349

Historical studies today / edited by Felix Gilbert and 
Stephen R. Graubard ; essays by E.J. Hobsbawm ... [et 
al.]

New York : W.W. Norton , c1972

xxi, 469 p. ; 25 cm

: pbk  /201/H76     20574204  

000350

Historiography and the British Marxist Historians / 
edited by Willie Thompson, David Parker, Mike Waite ... 
[et al.]

London ; East Heaven, Conn. : Pluto Press , 1995

128 p. ; 21 cm

(Socialist history ; 8)

  /201/H76     20577865  

000351

Historikerkontroversen / mit Beiträgen von Doris 
Bergen ... [et. al.] ; herausgegeben von Hartmut 
Lehmann

[Göttingen] : Wallstein Verlag , c2000

189 p. ; 21 cm

(Göttinger Gespräche zur Geschichtswissenschaft ; Bd. 
10)

  /201/H76     20574407  

000352

Historiographischer Rückspiegel : Georg G. Iggers zum 
70. Geburtstag / Gerald Diesener (Hg.)

Leipzig : Leipziger Universitätsverlag , 1997

72 p. ; 21 cm

(Arbeitsberichte des Instituts für Kultur- und 
Universalgeschichte Leipzig e.V. ; 1)

  /201/H76     20569417  

000353

On history / Eric Hobsbawm

New York : The New Press , c1997

xi, 305 p. ; 24 cm

  /201/H81     20575219  

000354

Homo ludens : a study of the play-element in culture / 
Johan Huizinga

Boston : Beacon Press , 1955

220 p. ; 21 cm

(Beacon paperback ; 15)

: pbk  /201/H98     20578195  

000355

Historiography in the twentieth century : from scientific 
objectivity to the postmodern challenge / Georg G. 
Iggers

Hanover, NH : Wesleyan University Press , c1997

x, 182 p. ; 23  cm

: pbk  /201/I23     20578199  

000356

New directions in European historiography / by Georg 
G. Iggers

Rev. ed. (2nd ed.)

Middletown, Conn. : Wesleyan University Press

Scranton, Pa. : Distributed by Harper & Row , 1984

xii, 267 p. ; 22 cm

  /201/I23     20574104  

000357

Deutsche Geschichtswissenschaft : eine Kritik der 
traditionellen Geschichtsauffassung von Herder bis zur 
Gegenwart / Georg G. Iggers

3. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1976

412 p. ; 19 cm

(DTV wissenschaftliche Reihe ; 4059)

  /201/I23     20574769  

000358

Neue Geschichtswissenschaft : vom Historismus zur 
historischen Sozialwissenschaft : ein internationaler 
Vergleich / Georg G. Iggers

München : Deutscher Taschenbuch-Verlag , 1978

275 p. ; 18 cm

(DTV wissenschaftliche Reihe ; 4308)

  /201/I23     20574770  

000359

Le Japon au XIe Congrès international des sciences 
historiques à Stockholm : l'état actuel et les tendances 
des études historiques au Japon

Tôkyô : Nippon Gakujutsu Shinkôkai , 1960

iii, 482, xviii p. ; 26 cm

  /201/I57     20577703  

000360

Making sense of global history : the 19th International 
Congress of the Historical Sciences, Oslo 2000, 
commemorative volume / edited for the organizing 
committee by Sølvi Sogner

Oslo : Universitetsforlaget , c2001

416 p. ; 24 cm

  /201/I57     20574233  

30



000361

Proceedings : reports, abstracts and round table 
introductions : 19th International Congress of Historical 
Sciences = Actes : Rapports, résumés et présentations 
des tables rondes : XIXe Congrès International des 
Sciences Historiques

Oslo, Norway : University of Oslo , 2000

xviii, 464 p. ; 25 cm

  /201/I57     20577617  

000362

Recent trends in Japanese historiography : 
bibliographical essays : Japan at the XIIIth International 
Congress of Historical Sciences in Moscow / edited by 
the Japanese National Committee of Historical 
Sciences

Tokyo : Japan Society for the Promotion of Science , 
1970

2 v. ; 27 cm

1  /201/I57/1     20577477  

2  /201/I57/2     20577478  

000363

Umgang mit Vergangenheit : Beiträge zur Geschichte / 
Eberhard Jäckel ; [herausgegeben von Andreas 
Gestrich, Axel Kuhn und Johannes Voigt]

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1989

384 p. ; 21 cm

  /201/J11     20574315  

000364

Japan at the XIIth International Congress of Historical 
Sciences in Vienna / edited by the Japanese National 
Committee of Historical Sciences

Tokyo : Nihon Gakujutsu Shinkōkai , 1965

viii, 431 p. ; 27 cm

  /201/J24     20579183  

000365

Natur und Gesellschaft / dargelegt von Karl Kautsky

Berlin : J.H.W. Dietz , 1927

xv, 891 p., [1] leaf of plates : port. ; 23 cm

(Die Materialistische Geschichtsauffassung / dargelegt 
von Karl Kautsky ; 1. Bd.)

  /201/Ka89/1     20569751  

000366

Der Staat und die Entwicklung der Menschheit / 
dargelegt von Karl Kautsky

Berlin : J.H.W. Dietz Nachf. , 1927

895 p. ; 23 cm

(Die Materialistische Geschichtsauffassung / dargelegt 
von Karl Kautsky ; 2. Bd.)

  /201/Ka89/2     20569752  

000367

Interventionen : der Historiker in der öffentlichen 
Verantwortung / Jürgen Kocka ; ausgewählt und 
herausgegeben von Gunilla Budde ... [et al.]

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c2001

176 p. ; 22 cm

  /201/Ko15     20577638  

000368

Kompass der Geschichtswissenschaft : ein Handbuch / 
herausgegeben von Joachim Eibach und Günther Lottes

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c2002

400 p. ; 22 cm

(UTB für Wissenschaft ; 2271)

: UTB  /201/Ko67     20575596  

000369

Über den historischen Materialismus / Antonio Labriola 
; herausgegeben von Anneheide Ascheri-Osterlow und 
Claudio Pozzoli

Frankfurt (am Main) : Suhrkamp , 1974

432 p. ; 18 cm

(Theorie)

  /201/L11     20575616  

000370

The logic of history : putting postmodernism in 
perspective / C. Behan McCullagh

London ; New York, NY : Routledge , 2004

viii, 212 p. ; 24 cm

: pbk  /201/Ma13     20575770  

000371

Historical research : a guide / W.H. McDowell

London ; Tokyo : Longman , 2002

xi, 273 p. ; 24 cm

(A Pearson education book)

  /201/Ma14     20575687  

000372

Die Geschichtswissenschaft jenseits des Historismus / 
Wolfgang J. Mommsen

Düsseldorf : Droste , c1971

46 p. ; 21 cm

  /201/Mo24     20578216  

000373

The new history / Alun Munslow

Harlow : Longman , 2003

x, 233 p. ; 24cm

: pbk  /201/Mu36     20569924  
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000374

Quantitative Methoden für Historiker : eine Einführung 
/ Norbert Ohler ; mit einer Einführung in die EDV von 
Hermann Schäfer

München : C.H. Beck , c1980

291 p. : ill. ; 23 cm

(Beck'sche Elementarbücher)

  /201/O29     20574224  

000375

The Past before us : contemporary historical writing in 
the United States / edited for the American Historical 
Association by Michael Kammen

Ithaca : Cornell University Press , 1980

524 p. ; 23 cm

  /201/P26     20586631  

000376

Beiträge zur Geschichte des Materialismus / Georg 
Plechanow

4. Aufl

Berlin : Dietz , 1975

viii, 236 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 29)

  /201/P72     20574584  

000377

Geschichtswissenschaft und Patriotismus : 
Österreichische Historiker im Weltkrieg, 1914-1918 / 
Günther Ramhardter

Wien : Geschichte und Politik , 1973

230 p. ; 21 cm

(Österreich Archiv)

(Schriftenreihe des Instituts für Österreichkunde)

  /201/R13     20574055  

000378

Geschichtswissenschaft im Zeitalter der Extreme : 
Theorien, Methoden, Tendenzen von 1900 bis zur 
Gegenwart / Lutz Raphael

München : C.H. Beck , c2003

292 p. ; 19 cm

(Beck'sche Reihe ; 1543)

  /201/R17     20579053  

000379

Reconstructing history : the emergence of a new 
historical society / edited by Elizabeth Fox-Genovese 
& Elisabeth Lasch-Quinn

New York : Routledge , 1999

xxii, 377 p. ; 24 cm

: pbk  /201/R22     20574108  

000380

Theorie der Geschichte, Theorie der 
Geschichtswissenschaft : zu neueren theoretisch-
methodologischen Arbeiten der Geschichtsschreibung 
in der BRD / Hans Schleier

Berlin : Akademie-Verlag , 1975

113 p. ; 20 cm

(Zur Kritik der bürgerlichen Ideologie ; 60)

  /201/Sc4     20575460  

000381

Sección cronológica = Section chronologique = 
Chronological section / coordinadores de la edición, 
Eloy Benito Ruano, Manuel Espadas Burgos

Madrid : Comité international des sciences historiques , 
1992

574 p. ; 25 cm

1  /201/Se13     20579099  

000382

Sección cronológica = Section chronologique = 
Chronological section ; Metodologia : la biografía 
histórica = Methodologie : la biographie historique = 
Methodology : the historical biography / coordinadores 
de la edición, Eloy Benito Ruano, Manuel Espadas 
Burgos

Madrid : Comité international des sciences historiques , 
1992

p. 575-1203 : tables ; 25 cm

  /201/Se13     20579100  

000383

Historians / Daniel Snowman

Basingstoke : Palgrave Macmillan , 2007

vi, 320 p. ; 23 cm

  /201/Sn5     20574669  

000384

Historical truth and lies about the past : reflections on 
Dewey, Dreyfus, de Man, and Reagan / Alan B. Spitzer

Chapel Hill : University of North Carolina Press , c1996

162 p. ; 24 cm

  /201/Sp5     20571522  

000385

Hiding from history : politics and public imagination / 
Meili Steele

Ithaca, N.Y. : Cornell University Press , 2005

204 p. ; 24 cm

  /201/St3     20577659  
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000386

The past and the present revisited / Lawrence Stone

Rev. ed

London ; New York : Routledge & K. Paul , 1987

xii, 440 p. ; 22 cm

: pbk  /201/St7     20578074  

000387

Postmodernism and history / Willie Thompson

Basingstoke : Palgrave Macmillan , 2004

ix, 161 p. ; 22 cm

(Theory and history)

: pbk  /201/Th6     20574105  

000388

Silencing the past : power and the production of history 
/ Michel-Rolph Trouillot

Boston, Mass. : Beacon Press , c1995

xix, 191 p. : ill., port. ; 22 cm

: pbk  /201/Tr7     20574412  

000389

Oral history interview guidelines / United States 
Holocaust Memorial Museum ; written by Department 
of Oral History staff

Washington, D.C. : United States Holocaust Memorial 
Museum , [1998]

ix, 140 p. ; 28 cm

  /201/U75     20589466  

000390

The varieties of history : from Voltaire to the present / 
edited, selected, and introduced by Fritz Stern

New York : Meridian Books , c1956

427 p. ; 19 cm

(A Meridian book ; M37)

: pbk  /201/V42     20575198  

000391

Aus der Geschichte lernen? : Essays / Hans-Ulrich 
Wehler

München : C.H. Beck , c1988

323 p. ; 23 cm

  /201/W54     20569440  

000392

Historisches Denken am Ende des 20. Jahrhunderts : 
1945-2000 / Hans-Ulrich Wehler

2. Aufl

Göttingen : Wallstein , 2002

108 p. ; 21 cm

(Essener Kulturwissenschaftliche Vorträge ; Bd. 11)

  /201/W54     20579062  

000393

What is history now? / edited by David Cannadine

Basingstoke : Palgrave Macmillan , 2002

xiv, 172 p. ; 23 cm

  /201/W65     20569976  

000394

What is history today--? / edited by Juliet Gardiner

Basingstoke : Macmillan Education , 1988

vi, 167 p. ; 23 cm

: pbk.  /201/W65     20578212  

000395

The content of the form : narrative discourse and 
historical representation / Hayden White

[1st pbk. ed.]

Baltimore : Johns Hopkins University Press , 1990, 
c1987

xiii, 244 p. ; 23 cm

(Johns Hopkins paperbacks)

: pbk  /201/W68     20571596  

000396

The killing of history : how literary critics and social 
theorists are murdering our past / Keith Windschuttle

1st Free Prees ed

New York : Free Press , 1997

298 p. ; 24 cm

  /201/W76     20569977  

000397

Wozu Geschichte(n)? : Geschichtswissenschaft und 
Geschichtsphilosophie im Widerstreit / herausgegeben 
von Volker Depkat, Matthias Müller und Andreas Urs 
Sommer

Stuttgart : F. Steiner , 2004

215 p. : ill. ; 24 cm

(Geschichte)

  /201/W91     20569447  

000398

Das Bundesarchiv : Entwicklung und Aufgaben / [Text, 
Eberhard v. Vietsch und Wolfgang Kohte]

Boppard/Rhein : H. Boldt , [19--]

55 p. : ill., map ; 21 cm

  /202/V68     20580057  

000399

The American Historical Association's Guide to 
historical literature / board of editors, George 
Frederick Howe ... [et al.]

New York : Macmillan , c1961

xxxv, 962 p. ; 24 cm

  /203/A44     20571221  
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000400

Von den Anfängen der menschlichen Gesellschaft bis 
zum Vorabend der Großen Sozialistischen 
Oktoberrevolution 1917

Leipzig : VEB Hermann Haack, Geographisch-
Kartographische Anstalt Gotha , 1973

xv, 256 p., [1] folded leaf of plates : col. maps ; 28 cm

(Atlas zur Geschichte : in zwei Bänden ; Bd. 1)

  /203/A94/1     20577429  

000401

Von der Großen Sozialistischen Oktoberrevolution 
1917 bis 1972 / herausgeber, Zentralinstitut für 
Geschichte der Akademie der Wissenschaften der DDR

Leipzig : VEB Hermann Haack, Geographisch-
Kartographische Anstalt Gotha , 1975

xiii, 232 p., [1] folded leaf of plates : col. maps ; 28 cm

(Atlas zur Geschichte : in zwei Bänden ; Bd. 2)

  /203/A94/2     20577430  

000402

Wörterbuch zur Geschichte : Begriffe und 
Fachausdrücke / Erich Bayer, Frank Wende

5., neugestaltete u. erweiterte Aufl

Stuttgart : A. Kröner Verlag , c1995

xi, 596 p. ; 18 cm

(Kröners Taschenausgabe ; Bd. 289)

  /203/B29     20571317  

000403

Chambers dictionary of world history / consultant 
editor, Bruce P Lenman ; managing editor, Trevor 
Anderson

Edinburgh : Chambers , 2000

x, 950 p. : ill., maps ; 26 cm

  /203/C32     20569941  

000404

Concise dictionary of contemporary history / compiled 
by Sherwin Burickson ; with a foreword by Harry Elmer 
Barnes

New York : Philosophical Library , c1959

viii, 216 p. ; 19 cm

(The Wisdom Library ; 57)

  /203/C86     20578125  

000405

Dtv-Wörterbuch zur Geschichte / Konrad Fuchs, 
Heribert Raab

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1975-1976

2 v. (892 p.) ; 18 cm

(DTV ; 3036-3037)

Bd. 1. A-Konv  /203/F51/1     20574776  

Bd. 2. Konz-Z  /203/F51/2     20574777  

000406

Geschichte / mit einer Einleitung von Hans Rothfels ; 
herausgegeben von Waldemar Besson

Frankfurt am Main : Fischer Bücherei , c1961

382 p. ; 18 cm

(Das Fischer Lexikon ; 24)

  /203/G38     20571857  

000407

Hilfswörterbuch für Historiker : Mittelalter und Neuzeit 
/ Eugen Haberkern, Joseph Friedrich Wallach ; mit 
einem Geleitwort von Hermann Oncken

4. Aufl

München : Francke , 1974

2 v. (678 p.) ; 19 cm

(Uni-Taschenbücher ; 119, 120)

Teil 1: A-K  /203/H11/1     20574483  

Teil 2: L-Z  /203/H11/2     20574484  

000408

Herder-Lexikon : Geschichte / [herausgegeben vom 
Verlag Herder ; bearbeitet im Auftrag der 
Lexikonredaktion von Winfried Hagenmaier]

Freiburg ; Basel ; Wien : Herder , c1977-1978

2 v. : ill. ; 20 cm

1  /203/H53/1     20571244  

2  /203/H53/2     20571245  

000409

Von den Französischen Revolution bis zur Gegenwart / 
Hermann Kinder, Werner Hilgemann ; graphische 
Gestaltung der Karten, Harald und Ruth Bukor

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1967

314 p. : col. ill., col. maps ; 18 cm

(dtv-Atlas zur Weltgeschichte : Karten und 
chronologischer Abriss ; Bd. 2)

(DTV ; 3002)

  /203/Ki42     20571240  

000410

Dictionary of historic documents / George C. Kohn ; 
introduction by Leonard Latkovski

New York : Facts on File , c1991

viii, 408 p. ; 29 cm

  /203/Ko27     20577423  
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000411

Wege zur Fachliteratur, Geschichtswissenschaft / 
Gerhard Meyer

München : K.G. Saur , 1980

144 p. ; 19 cm

(Uni-Taschenbücher ; 1001 ; Geschichte)

(Wege zur Fachliteratur / herausgegeben von Eberhard 
Bartsch, Reinhard Oberschelp, Joachim Pfennig)

  /203/Me95     20574489  

000412

Dictionnaire d'histoire universelle / Michel Mourre

Paris : Éditions universitaires , c1968

2 v. (2367 p.) : ill. ; 25 cm

t. 1  /203/Mo96/1     20577474  

t. 2  /203/Mo96/2     20577475  

000413

Dictionnaire encyclopédique d'histoire / Michel Mourre

Nouv. éd

Paris : Bordas , c1996

5 v. (5884 p.) : ill., maps ; 21 cm

a-c  /203/Mo96/a-c     20571106  

d-h  /203/Mo96/d-h     20571107  

i-m  /203/Mo96/i-m     20571108  

n-r  /203/Mo96/n-r     20571109  

s-z  /203/Mo96/s-z     20571110  

000414

Neuzeit / Redaktion: Josef Engel

3. Aufl

München : Bayerischer Schulbuch-Verlag , 1967, c1957

xx p., p. 109-201, 32 p. : chiefly col. maps ; 35 cm

(Grosser historischer Weltatlas / herausgegeben vom 
Bayerischen Schulbuch-Verlag ; 3. t.)

  /203/N67     20571111  

000415

A dictionary of modern history, 1789-1945 / A.W. 
Palmer

Harmondsworth, Middlesex, England : Penguin , 1964, 
c1962

362 p. ; 18 cm

(Penguin reference books ; R26)

  /203/P18     20571856  

000416

Historischer Schul-Atlas / F.W. Putzgers

46 Aufl / bearbeitet und herausgegeben von Alfred 
Baldamus, Ernst Schwabe und Ernst Ambrosius

Leipzig : Velhagen & Klasing , 1925

15, 167 p. of maps : maps (col., some folded) ; 27 cm

  /203/P98     20574698  

000417

Historischer Schulatlas : von der Altsteinzeit bis zur 
Gegenwart / F.W. Putzger

65. Aufl

Bielefeld : Verhagen & Klasing , c1954

viii, 144 p. ; 27cm

  /203/P98     20574700  

000418

Historischer Weltatlas : Jubiläumsausgabe / F.W. 
Putzger

89. Aufl

Bielefeld : Velhagen & Klasing , c1965

146 p. : chiefly col. maps ; 27 cm

  /203/P98     20574699  

000419

Historisches Abkürzungslexikon / Peter-Johannes 
Schuler

Stuttgart : Steiner , 2007

xx, 368 p. : ill. ; 17 cm

(Historische Grundwissenschaften in 
Einzeldarstellungen ; Bd. 4)

  /203/Sc8     20571848  

000420

Wörterbuch der Geschichte / [Herausgeber und 
redaktionelle Bearbeitung, Horst Bartel ... et al.]

Berlin : Dietz , 1983

2 v. (1237 p.) ; 19 cm

[1] A-K  /203/W89/1     20586638  

[2] L-Z  /203/W89/2     20586639  

000421

Доклады конгресса / 
изданы Национальным 
комитетом историков СССР 
при финансовой поддержке 
Академии наук СССР и 
Юнеско

Москва : [s.n.] , 1973-

v. ; 22 cm

т. 1, ч. 1  /204/D83/1:1     20577583  

т. 1, ч. 2  /204/D83/1:2     20577584  

т. 1, ч. 3  /204/D83/1:3     20577585  

т. 1, ч. 4  /204/D83/1:4     20577586  

т. 1, ч. 5  /204/D83/1:5     20577587  

т. 1, ч. 6  /204/D83/1:6     20577588  

т. 1, ч. 7  /204/D83/1:7     20577589  

000422

Vivre l'histoire / Lucien Febvre ; annoté par H. Ninomiya

Tokyo : Daisan-shobo , 1973

64 p. ; 19 cm

  /204/F17     20571849  
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000423

Geschichte als Argument : 41. deutscher Historikertag 
in München 17. bis 20. September 1996 : Berichtsband 
/ herausgegeben im Auftrag des Verbandes der 
Historiker Deutschlands e.V. von Stefan Weinfurter und 
Frank Martin Siefarth

München : R. Oldenbourg , 1997

xi, 343 p. ; 24 cm

  /204/G38     20578015  

000424

Historical controversies and historians / edited by 
William Lamont

London : UCL Press , 1998

xxiii, 242 p. ; 24 cm

: pbk  /204/H76     20569506  

000425

Men and ideas : history, the Middle Ages, the 
Renaissance : essays / by Johan Huizinga ; translated 
by James S. Holmes and Hans van Marle

New York : Meridian Books , 1959

378 p. ; 19 cm

(A Meridian book ; M61)

  /204/H98     20575622  

000426

Rapports / [rédaction August Nitschke]

Stuttgart : [Comité international des sciences 
historiques] , 1985

2 v. (850 p.) ; 24 cm

(XVIe Congrès international des sciences historiques, 
Stuttgart du 25 août au 1er septembre 1985 / Comité 
International des Sciences Historiques)

1  /204/I57/1     20579097  

2  /204/I57/2     20579098  

000427

Karl Marx on colonialism and modernization : his 
despatches [sic] and other writings on China, India, 
Mexico, the Middle East and North Africa / edited with 
an introduction by Shlomo Avineri

Garden City, N.Y. : Anchor Books , 1969

xiv, 493 p. ; 18 cm

(Anchor books)

  /204/Ma59     20575060  

000428

Politische Schriften und Reden / Friedrich Meinecke ; 
herausgegeben und eingeleitet von Georg Kotowski

Darmstadt : Siegfried Toeche-Mittler Verlag , 1958

511 p. ; 22 cm

(Werke / Friedrich Meinecke ; herausgegeben im 
Auftrage des Friedrich-Meinecke-Institutes der Freien 
Universität Berlin von Hans Herzfeld, Carl Hinrichs, 
Walther Hofer ; Bd. 2)

  /204/Me25     20575740  

000429

American Historical Association, one hundred third 
annual meeting, Convention center . History of Science 
meeting, sixty-forth annual meeting, Westin hotel

[S.l.] : [s.n.] , [1988]

296 p. : ill., port. ; 23 cm

  /206/A44     20586657  

000430

50 Jahre Institut für Zeitgeschichte : eine Bilanz / 
herausgegeben von Horst Möller und Udo Wengst

München : R. Oldenbourg , 1999

xxv, 598 p., [16] p. of plates : ill. ; 24 cm

  /206/F89     20574073  

000431

Actes, XVIIIe Congrès international des sciences 
historiques, du 27 août au 3 septembre 1995 : rapports, 
résumés et présentations des tables rondes = 
Proceedings, 18th International Congress of Historical 
Sciences, from 27 August to 3 September 1995 : 
reports, abstracts, and introductions to Round Tables

Montréal : Comité International des Sciences 
Historiques , 1995

xxiii, 510 p. ; 24 cm

  /206/I57     20587232  

000432

Rapports : XVe Congrès international des sciences 
historiques, Bucarest, 10-17 août 1980

[Bucharest] : Editura academiei Republicii socialiste 
românia , 1980-1982

5 v. ; 25 cm

1  /206/I57/1     20577875  

2  /206/I57/2     20577876  

3  /206/I57/3     20577877  

4 (1)  /206/I57/4:1     20577878  

4 (2)  /206/I57/4:2     20577879  

000433

Teaching history at university : enhancing learning and 
understanding / Alan Booth

London ; New York : Routledge , 2003

202 p. ; 22 cm

: pbk  /207/B64     20574522  

000434

The education of historians for the twenty-first 
century / Thomas Bender ... [et al.]

Urbana : Published for the American Historical 
Association by the University of Illinois Press , c2004

xvi, 222 p. : ill. ; 23 cm

: pbk  /207/E24     20577828  

36



000435

The education of historians in the United States / 
Dexter Perkins, chairman ; John L. Snell, director and 
Committee on Graduate Education of the American 
Historical Association

New York : McGraw-Hill , 1962

xiii, 244 p. ; 22 cm

(The Carnegie series in American education)

  /207/E24     20574009  

000436

In defense of history / Richard J. Evans

1st American ed

New York : W.W. Norton , c1999

287 p. ; 25 cm

  /207/E88     20575234  

000437

Arbeitsbuch zum Geschichtsstudium : Einführung in die 
Praxis wissenschaftlicher Arbeiten / Erwin Faber, 
Imanuel Geiss

Heidelberg : Quelle & Meyer , c1983

232 p. : ill. ; 19 cm

(Uni-Taschenbücher ; 1170 . Geschichte)

  /207/F11     20574492  

000438

Geschichte als Legitimation ? : Internationale 
Schulbuchrevision unter den Ansprüchen von Politik, 
Geschichtswissenschaft und Geschichtsbedürfnis / 
Karl-Ernst Jeismann (Hrsg.)

Braunschweig : Georg-Eckert-Institut für internationale 
Schulbuchforschung , 1984

148 p. ; 24 cm

(Studien zur internationalen Schulbuchforschung ; Bd. 
39)

  /207/G38     20574207  

000439

A guide to historical method / edited by Robert Jones 
Shafer ; [Authors] David Harry Bennett ... [et al.]

Rev. ed

Homewood, Ill. : Dorsey Press , 1974

xiv, 255 p. ; 23 cm

(The Dorsey series in history)

  /207/G92     20571129  

000440

Reflections on history and historians / Theodore S. 
Hamerow

Madison, Wis. : University of Wisconsin Press , 1987

xiii, 267 p. ; 24 cm

  /207/H26     20574321  

000441

Researching and writing in history : a practical 
handbook for students / by F. N. McCoy

Berkeley : University of California Press , c1974

xii, 100 p. ; 21 cm

(Campus ; 280)

  /207/Ma13     20577871  

000442

National standards for world history : exploring paths 
to the present, grades 5-12

Expanded ed

Los Angeles, CA : National Center for History in the 
Schools, University of California, Los Angeles , [1994]

vii, 314 p. : ill. ; 28 cm

  /207/N57     20578014  

000443

The postmodern history reader / edited by Keith 
Jenkins

London ; New York : Routledge , 1997

xiii, 443 p. ; 24 cm

: pbk  /207/P84     20575142  

000444

A Style of history for beginners / by Paul L. Ward

Washington, D.C. : Service Center for Teachers of 
History , c1959

25 p. ; 23 cm

(Publication / Service Center for Teachers of History ; 
no. 22)

  /207/W38     20580020  

000445

The civilizing process : sociogenetic and psychogenetic 
investigations / Norbert Elias ; translated by Edmund 
Jephcott with some notes and corrections by the 
author ; edited by Eric Dunning, Johan Goudsblom and 
Stephen Mennell

Rev. ed

Oxford : Blackwell , 2000

xviii, 567 p. : ill. ; 23 cm

: pbk  /209/E46     20575116  

000446

An encyclopedia of world history : ancient, medieval 
and modern, chronologically arranged / compiled and 
edited by William L. Langer

4th ed. revised and enlarged

London : George G. Harrap , 1968

xxxix, 1504 p. : tables, maps ; 25 cm

  /209/E58     20577542  
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000447

Geschichte im Überblick : Daten und Zusammenhänge 
der Weltgeschichte / Imanuel Geiss

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1986

551 p. : ill. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6311)

  /209/G32     20574143  

000448

Daten : die chronologische Dimension der 
Weltgeschichte / Imanuel Geiss

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1979

317 p. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6235 . Geschichte griffbereit / 
Imanuel Geiss ; 1)

  /209/G32/1     20574508  

000449

Personen : die biographische Dimension der 
Weltgeschichte / Imanuel Geiss

Originalausg

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1979

363 p. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6236 . Geschichte griffbereit / 
Imanuel Geiss ; 2)

  /209/G32/2     20574818  

000450

Schauplätze : die geographische Dimension der 
Weltgeschichte / Imanuel Geiss

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1981

451 p. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6237 . Geschichte griffbereit / 
Imanuel Geiss ; 3)

  /209/G32/3     20574819  

000451

Staaten : die nationale Dimension der Weltgeschichte / 
Imanuel Geiss

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1980

468 p. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6239 . Geschichte griffbereit / 
Imanuel Geiss ; 5)

  /209/G32/5     20574820  

000452

Epochen : die universale Dimension der Weltgeschichte 
/ Imanuel Geiss

Originalausg

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1979

507 p. ; 19 cm

(Rororo Handbuch ; 6240 . Geschichte griffbereit / 
Imanuel Geiss ; 6)

  /209/G32/6     20574509  

000453

Globalization in world history / edited by A.G. Hopkins

New York ; London : Norton , 2002

x, 337 p. : maps ; 21 cm

: pbk  /209/G52     20569978  

000454

Daten der Weltgeschichte : Namen und Ereignisse von 
der Vorgeschichte bis zur Gegenwart / Gerhard 
Hellwig, Gerhard Linne ; [Redaktion und Bearbeitung, 
Renate Zeltner]

Gütersloh ; Berlin ; München ; Wien : Bertelsmann , 1975

512 p. ; 18 cm

  /209/H51     20571265  

000455

A History of civilization : prehistory to the present / 
Robin W. Winks ... [et al.]

8th ed

Englewood Cliffs, N.J. : Prentice Hall , c1992

xxxi, 1008 p. : ill. (some col.) ; 28 cm

  /209/H76     20577384  

000456

A history of the world / eds.: John A. Garraty [and] 
Peter Gay

1st ed

New York : Harper & Row , 1972-

v. : maps ; 24 cm

v. 3  /209/H76/3     20575115  

000457

Navigating world history : historians create a global 
past / Patrick Manning

1st ed
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  /209/Sp5/6     80008184  

000465

Legende Preussen

DVD-ed

Hamburg : Spiegel TV , c2007
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2., verb. Nachdruck der 1. Aufl
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(Kleine Enzyklopädie)
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Adas, series editor)

  /209.3/B94     20574196  

000469
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000470
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Chronology of the modern world, 1763 to 1992
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2nd ed
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1st ed
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xiii, 440 p. ; 24 cm

: pbk  /209.6/G77     20572037  

000477
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(A Meridian book)
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World War II / Michael Jabara Carley
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xxv, 321 p. : map ; 25 cm
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World War I / Rodney P. Carlisle

New York : Facts On File , c2007

x, 454 p. : ill., maps, ports. ; 29 cm

(The Eyewitness history series)

  /209.7/C18     20575905  

000482

Censoring history : citizenship and memory in Japan, 
Germany, and the United States / Laura Hein and Mark 
Selden, editors

Armonk, N.Y. : M.E. Sharpe , c2000

ix, 301 p. : ill., maps, ports. ; 23 cm
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(An East gate book)
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(National Archives publication ; no. 21)
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Verbindung mit Markus Pöhlmann

Paderborn : Ferdinand Schöningh , c2003

1001 p. : ill., maps (some col.) ; 28 cm
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000487
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Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag , 2003

368 p. ; 19 cm
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The pity of war / Niall Ferguson
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Geschichte nach Auschwitz / Jour Fixe Initiative Berlin 
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221 p. : ill. ; 21 cm
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First World War atlas / Martin Gilbert ; introduction by 
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Das digitale Archiv : Aufbau und Auswertung einer 
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381 p. : ill., map ; 22 cm
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der Weltwirtschaft zum Zweiten Weltkrieg / 
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Pierre Bertaux ... [et al.]

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c1985

280 p. ; 24 cm
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xx, 70 p. : maps ; 22 cm

(Lancaster pamphlets)
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xii, 627 p., [32] p. of plates : ill., facsim., ports. ; 21 cm
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Die andere Front : Fotografie und Propaganda im 
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2. Aufl

Darmstadt : Primus , 2007
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How the First World War began : the triple entente and 
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vi, 256 p. : maps ; 21 cm

  /209.7/Mo24     20575050  

000517
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die völkerrechtliche Friedenswahrung / Otfried Nippold 
; herausgegeben von Harald Kleinschmidt ; und 
eingeleitet von Akio Nakai

1. Aufl

München : Iudicium , c2005
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  /209.7/N76     20575973  

000521

The First World War : an agrarian interpretation / 
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van Melis, Henrik Bispinck ; mit einer Einleitung von 
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München : R. Oldenbourg , 2006
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; Sondernummer)

  /209.7/Sc7     20575866  

000540

Wiedergutmachung in der Bundesrepublik Deutschland 
/ herausgegeben von Ludolf Herbst und Constantin 
Goschler

München : R. Oldenbourg , 1989

428 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Sondernummer)

  /209.7/Sc7     20575120  

000541

Willy Brandt und Frankreich / herausgegeben von 
Horst Möller und Maurice Vaïsse

München : R. Oldenbourg , 2005

x, 286 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Sondernummer)

  /209.7/Sc7     20575865  

000542

Das Tagebuch von Joseph Goebbels 1925/26 : mit 
weiteren Dokumenten / herausgegeben von Helmut 
Heiber

Stuttgart : Deutsche Verlag-Anstalt , [19--]

141 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 1)

  /209.7/Sc7/1     20575177  

000543

Nationalsozialistische Polenpolitik, 1939-1945 / Martin 
Broszat

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1961

200 p., [1] foled leaf : map ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 2)

  /209.7/Sc7/2     20575178  

000544

Politik in der Reichskanzlei : Aufzeichnungen aus den 
Jahren 1929-1932 / Hermann Pünder ; herausgegeben 
von Thilo Vogelsang

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1961

179 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 3)

  /209.7/Sc7/3     20575179  
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000545

Nationalsozialistische Grossraumordnung : die 
Konstruktion einer "deutschen Monroe-Doktrin" / 
Lothar Gruchmann

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1962

166 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 4)

  /209.7/Sc7/4     20575180  

000546

Südtirol und die Achse Berlin-Rom, 1938-1945 / 
Conrad F. Latour

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1962

158 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 5)

  /209.7/Sc7/5     20575181  

000547

Landbevölkerung und Nationalsozialismus : eine 
soziologische Untersuchung der politischen 
Willensbildung in Schleswig-Holstein 1918 bis 1932 / 
Rudolf Heberle

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1963

171 p., [1] leaf of plates : map ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 6)

  /209.7/Sc7/6     20575182  

000548

Die wirtschaftlichen Unternehmungen der SS / Enno 
Georg

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1963

154 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 7)

  /209.7/Sc7/7     20575183  

000549

Der kroatische Ustascha-Staat, 1941-1945 / Ladislaus 
Hory und Martin Broszat

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1964

183 p. : fold. map ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 8)

  /209.7/Sc7/8     20571134  

000550

Dekadenz und Heroismus : Zeitroman und völkisch-
nationalsozialistische Literaturkritik / Rolf Geissler

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1964

168 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 9)

  /209.7/Sc7/9     20571159  

000551

Komintern und Faschismus : Dokumente zur 
Geschichte und Theorie des Faschismus / 
herausgegeben und kommentiert von Theo Pirker

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1965

203 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; No. 10)

  /209.7/Sc7/10     20571133  

000552

José Antonio Primo de Rivera : der Troubadour der 
spanischen Falange / Auswahl und Kommentar seiner 
Reden und Schriften von Bernd Nellessen

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1965

116 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 11)

  /209.7/Sc7/11     20571132  

000553

Die deutsche Kriegswirtschaft 1939-1945 / [von] Alan 
S. Milward ; [aus dem Englischen übersetzt von 
Elisabeth Maria Petzina]

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1966

183 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 12)

  /209.7/Sc7/12     20571131  

000554

Beamtentum im Dritten Reich : mit ausgewählten 
Quellen zur nationalsozialistischen Beamtenpolitik / 
Hans Mommsen

Stuttgart : Deutsche Verlagsanstalt , c1966

246 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 13)

  /209.7/Sc7/13     20575112  

000555

Autarkiepolitik im Dritten Reich : der 
nationalsozialistische Vierjahresplan / [von] Dieter 
Petzina

Stuttgart : Deutsche Verlagsanstalt , c1968

204 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 16)

  /209.7/Sc7/16     20571135  
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000556

Reichskommissariat Niederlande : Versuch und 
Scheitern nationalsozialistischer Neuordnung / Konrad 
Kwiet

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1968

172 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 17)

  /209.7/Sc7/17     20571141  

000557

Die Volksfeind-Ideologie : zur Kritik rechtsradikaler 
Propaganda / Hermann Bott

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1969

147 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 18)

  /209.7/Sc7/18     20571140  

000558

Die Gauleiter : Studie zum Wandel des Machtgefüges in 
der NSDAP / Peter Hüttenberger

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1969

239 p. : map ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 19)

  /209.7/Sc7/19     20571139  

000559

Wiederbewaffnung und Westintegration : die innere 
Auseinandersetzung um die militärische und 
außenpolitische Orientierung der Bundesrepublik 1950-
1952 / Klaus von Schubert

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1970

216 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 20)

  /209.7/Sc7/20     20571138  

000560

Studien zur Geschichte der Konzentrationslager

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1970

202 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 21)

  /209.7/Sc7/21     20571137  

000561

Ende einer bürgerlichen Kunst-Institution : die 
politische Formierung der Preußischen Akademie der 
Künste ab 1933 / Hildegard Brenner

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1972

174 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 24)

  /209.7/Sc7/24     20571160  

000562

Deutschland und die Reparationen 1918/19 : die 
Genesis des Reparationsproblems in Deutschland 
zwischen Waffenstillstand und Versailler 
Friedensschluß / Peter Krüger

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1973

224 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 25)

  /209.7/Sc7/25     20571162  

000563

Inspektionsreisen in der US-Zone / Walter L. Done ; 
Notizen, Denkschriften und Erinnerungen aus dem 
Nachlaß übersetzt und herausgegeben von Lutz 
Niethammer

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , [1973]

178 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 26)

  /209.7/Sc7/26     20571161  

000564

Zwei Legenden aus dem Dritten Reich : quellenkritische 
Studien / von Hans-Heinrich Wilhelm und Louis de Jong

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1974

141 p. : maps ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 28)

  /209.7/Sc7/28     20571158  

000565

Heeresadjutant bei Hitler, 1938-1943 / Aufzeichnungen 
des Majors Engel ; herausgegeben und kommentiert 
von Hildegard von Kotze

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1974

157 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 29)

  /209.7/Sc7/29     20571142  

000566

Wirtschaft in Westdeutschland 1945-1948 : 
Rekonstrucktion und Wachstumsbedingungen in der 
amerikanischen und britischen Zone / Werner 
Abelshauser

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1975

177 p. : graphs ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 30)

  /209.7/Sc7/30     20571143  
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000567

Die Bodenreform in der Britischen Zone 1945-1949 / 
Günter J. Trittel

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1975

184 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 31)

  /209.7/Sc7/31     20571144  

000568

Amerikanische Literaturpolitik in Deutschland : 1945-
1953 : e. Aspekt d. Re-Education-Programms / 
Hansjörg Gehring

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1976

134 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 32)

  /209.7/Sc7/32     20571145  

000569

Die revolutionäre Illusion : zur Geschichte des linken 
Flügels der USPD : Erinnerungen von Curt Geyer / 
herausgegeben von Wolfgang Benz und Hermann Graml 
; mit einem Vorwort von Robert F. Wheeler

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1976

303 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 33)

  /209.7/Sc7/33     20571146  

000570

Paneuropa oder Mitteleuropa : Einigungsbestrebungen 
im Kalkül deutscher Wirtschaft und Politik 1925-1933 / 
Reinhard Frommelt

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1977

131 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 34)

  /209.7/Sc7/34     20571150  

000571

Justiz als politische Verfolgung : d. Rechtsprechung in 
"Rassenschandefällen" beim Landgericht Hamburg 
1936-1943 / Hans Robinsohn

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1977

167, [1] p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 35)

  /209.7/Sc7/35     20571149  

000572

Grenzlandpolitik im Westen : 1926-1936 : die " 
Westhilfe" zwischen Reichspolitik und 
Länderinteressen / Fritz Blaich

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1978

134 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 36)

  /209.7/Sc7/36     20571148  

000573

Gregor Straßer und die NSDAP / Udo Kissenkoetter

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1978

219 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 37)

  /209.7/Sc7/37     20571147  

000574

Die baltische Krise 1938-1941 / Seppo Myllyniemi ; aus 
dem Finnischen übersetzt von Dietrich Assmann

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1979

167 p. : ill. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 38)

  /209.7/Sc7/38     20571151  

000575

Kultur auf Trümmern : Berliner Berichte der 
amerikanischen Information Control Section Juli-
Dezember 1945 / [herausgegeben von] Brewster S. 
Chamberlin ; [die Übersetzung der Einleitung und der 
Dokumententexte aus dem Amerikanischen besorgten 
Christel Frei ... et al.]

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1979

252 p. : map ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 39)

  /209.7/Sc7/39     20571152  

000576

Polnische Ostpolitik nach dem Ersten Weltkrieg : das 
Problem der Beziehungen zur Sowjetrußland nach dem 
Rigaer Frieden von 1921 / Kai von Jena

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1980

243 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 40)

  /209.7/Sc7/40     20571153  
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000577

Der Hitler-Mythos : Volksmeinung und Propaganda im 
Dritten Reich / Ian Kershaw ; mit einer Einführung von 
Martin Broszat

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1980

215 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 41)

  /209.7/Sc7/41     20571154  

000578

Politische Säuberung unter französischer Besatzung : 
die Entnazifizierung in Württemberg-Hohenzollern / 
Klaus-Dietmar Henke

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1981

205 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 42)

: pbk  /209.7/Sc7/42     20571155  

000579

Die Frau im NS-Staat / Dorothee Klinksiek

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1982

177 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 44)

  /209.7/Sc7/44     20571156  

000580

Mitbestimmung in der Montanindustrie : der Mythos 
vom Sieg der Gewerkschaften / Horst Thum

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1982

162 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 45)

  /209.7/Sc7/45     20571157  

000581

Das Dritte Reich und die Deutschen in der Sowjetunion 
/ Ingeborg Fleischhauer

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1983

257, [1] p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 46)

  /209.7/Sc7/46     20571163  

000582

Lockung und Zwang : zur Arbeitsverfassung im Dritten 
Reich / Andreas Kranig

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1983

256 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 47)

  /209.7/Sc7/47     20571164  

000583

Lehrjahre der CSU : eine Nachkriegspartei im Spiegel 
vertraulicher Berichte an die amerikanische 
Militärregierung / herausgegeben von Klaus-Dietmar 
Henke und Hans Woller

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1984

191 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 48)

  /209.7/Sc7/48     20571165  

000584

Deutschlandpolitik, 1949-1972 : der politisch-
diplomatische Prozeß / Hans Buchheim

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1984

179 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 49)

  /209.7/Sc7/49     20571166  

000585

Industrie und Gewerkschaften, 1918-1924 : die 
überforderte Zentralarbeitsgemeinschaft / Gerald D. 
Feldman, Irmgard Steinisch

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1985

222 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 50)

  /209.7/Sc7/50     20571167  

000586

Heimkehr aus dem Zweiten Weltkrieg : die Entlassung 
der deutschen Kriegsgefangenen / Arthur L. Smith

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1985

204 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Nr. 51)

  /209.7/Sc7/51     20571197  

000587

Amerikanische Lizenzpolitik und deutsche 
Pressetradition : die Geschichte der Nachkriegszeitung 
Südost-Kurier / Norbert Frei

München : Oldenbourg , 1986

204 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 52)

  /209.7/Sc7/52     20571198  
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000588

Ruhrstahl und Europa : die Wirtschaftsvereinigung 
Eisen-und Stahlindustrie und die Anfänge der 
europäischen Integration 1945-1952 / Werner Bührer

München : Oldenbourg , 1986

236 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 53)

  /209.7/Sc7/53     20571199  

000589

Das Tagebuch der Hertha Nathorff : Berlin-New York, 
Aufzeichnungen 1933 bis 1945 / herausgegeben und 
eingeleitet von Wolfgang Benz

München : Oldenbourg , 1987

212 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 54)

  /209.7/Sc7/54     20571200  

000590

Anfangsjahre der Bundesrepublik Deutschland : 
Berichte der Schweizer Gesandtschaft in Bonn 1949-
1955 / herausgegeben von Manfred Todt

München : Oldenbourg , 1987

187 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 55)

  /209.7/Sc7/55     20571194  

000591

Frankreich und die deutsche Einheit : die Haltung der 
französischen Regierung und Öffentlichkeit zu den 
Stalin-Noten 1952 / von Nikolaus Meyer-Landrut

München : Oldenbourg , 1988

162 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 56)

  /209.7/Sc7/56     20571195  

000592

Italien und die Großmächte : 1943-1949 / 
herausgegeben von Hans Woller

München : R. Oldenbourg , 1988

249 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 57)

  /209.7/Sc7/57     20571196  

000593

Revolutionärer Wandel auf Befehl? : Entnazifizierungs- 
und Personalpolitik in Thüringen und Sachsen, 1945-
1948 / von Helga A. Welsh

München : R. Oldenbourg , 1989

214 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 58)

  /209.7/Sc7/58     20575119  

000594

Die Deutschnationalen und die Zerstörung der 
Weimarer Republik : aus dem Tagebuch von Reinhold 
Quaatz 1928-1933 / herausgegeben von Hermann Weiß 
und Paul Hoser

München : R. Oldenbourg , 1989

264 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 59)

  /209.7/Sc7/59     20575118  

000595

Der unstete Nachbar : Frankreich, die deutsche 
Ostpolitik und die Berliner Vier-Mächte-Verhandlungen 
1969-1974 / von Andreas Wilkens

München : R. Oldenbourg , 1990

213 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 60)

  /209.7/Sc7/60     20571191  

000596

Zäsuren nach 1945 : Essays zur Periodisierung der 
deutschen Nachkriegsgeschichte / herausgegeben von 
Martin Broszat

München : R. Oldenbourg , 1990

183 p. : ill. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 61)

  /209.7/Sc7/61     20571192  

000597

Der "Fall Dohnanyi" 1943-1945 : Widerstand, 
Militärjustiz, SS-Willkür / von Elisabeth Chowaniec

München : R. Oldenbourg , 1991

228 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 62)

  /209.7/Sc7/62     20571193  
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000598

Das Ostbüro der SPD : von der Gründung bis zur 
Berlin-Krise / von Wolfgang Buschfort

München : Oldenbourg , 1991

142 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 63)

  /209.7/Sc7/63     20571189  

000599

Der "Volksdeutsche Selbstschutz" in Polen 1939/40 / 
von Christian Jansen und Arno Weckbecker

München : Oldenbourg , 1992

243 p. : ill. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 64)

  /209.7/Sc7/64     20571190  

000600

Die "vermißte Million" : zum Schicksal deutscher 
Kriegsgefangener nach dem Zweiten Weltkrieg / von 
Arthur L. Smith

München : Oldenbourg , 1992

141 p. : ill., maps ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 65)

  /209.7/Sc7/65     20571185  

000601

Annäherung und Abgrenzung : Aspekte deutsch-
deutscher Beziehungen 1956-1969 / von Roger 
Engelmann und Paul Erker

München : Oldenbourg , 1993

208 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 66)

  /209.7/Sc7/66     20571186  

000602

Spanien nach Franco : der Übergang von der Diktatur 
zur Demokratie 1975-1982 / herausgegeben von 
Walther L. Bernecker und Carlos Collado Seidel

München : Oldenbourg , 1993

261 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 67)

  /209.7/Sc7/67     20571187  

000603

Von Adenauer zu Erhard : Studien zur auswärtigen 
Politik der Bundesrepublik Deutschland 1963 / 
herausgegeben von Rainer A. Blasius

München : R. Oldenbourg , 1994

222 p. ; 25 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 68)

  /209.7/Sc7/68     20571188  

000604

Der Rathenaumord : Rekonstruktion einer 
Verschwörung gegen die Republik von Weimar / von 
Martin Sabrow

München : R. Oldenbourg , 1994

231 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 69)

  /209.7/Sc7/69     20571177  

000605

Herbert Wehner in Schweden, 1941-1946 / von Michael 
F. Scholz

München : R. Oldenbourg , 1995

203 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 70)

  /209.7/Sc7/70     20575117  

000606

Die Judenpolitik des SD 1935 bis 1938 : eine 
Dokumentation / herausgegeben und eingeleitet von 
Michael Wildt

München : R. Oldenbourg , 1995

220 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 71)

  /209.7/Sc7/71     20571182  

000607

Die Bundesbank im westeuropäischen Wiederaufbau : 
die internationale Währungspolitik der Bundesrepublik 
Deutschland 1948 bis 1958 / von Monika Dickhaus

München : R. Oldenbourg , 1996

286 p. : ill. ; 24 cm

(Schriftenreihe der Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte 
; Bd. 72)

  /209.7/Sc7/72     20571183  

000608

Medizinisches Ethos und theologische Ethik : Karl und 
Dietrich Bonhoeffer in der Auseinandersetzung um 
Zwangssterilisation und "Euthanasie" im 
Nationalsozialismus / von Uwe Gerrens

München : R. Oldenbourg , 1996
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104 p. : ill., ports. ; 30 cm

  /234/F51     20575903  

000871

A concise history of Germany / Mary Fulbrook

2nd ed

Cambridge ; New York : Cambridge University Press , 
2004

xviii, 277 p. : ill., maps ; 23 cm

(Cambridge concise histories)

: pbk  /234/F86     20577840  

000872

Von der Französischen Revolution bis zum Wiener 
Kongreß / Max Braubach

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1974

177 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
14)

(DTV ; 4214 ; Wissenschaftliche Reihe)

  /234/G31/14     20569819  

000873

Vom Deutschen Bund zum Deutschen Reich 1815-
1871 / Theodor Schieder

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1976

226 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
15)

(DTV ; 4215 ; Wissenschaftliche Reihe)

  /234/G31/15     20569820  

000874

Von der Reichsgründung bis zum Ersten Weltkrieg / 
Karl Erich Born

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1976

278 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
16)

(DTV ; 4216 ; Wissenschaftliche Reihe)

  /234/G31/16     20569821  

000875

Gesellschaft, Wirtschaft und Technik Deutschlands im 
19. Jahrhundert / Wilhelm Treue

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1975, c1970

301 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
17)

(DTV ; 4217 ; Wissenschaftliche Reihe)

  /234/G31/17     20569822  

000876

Der Erste Weltkrieg / Karl Dietrich Erdmann

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1981

255 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
18)

(DTV ; 4218 ; Wissenschaft)

  /234/G31/18     20569823  
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000877

Die Weimarer Republik / Karl Dietrich Erdmann

3. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1982

330 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
19)

(DTV ; 4219 ; Wissenschaft)

  /234/G31/19     20569824  

000878

Deutschland unter der Herrschaft des 
Nationalsozialismus, 1933-1939 / Karl Dietrich Erdmann

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1981

291 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
20)

(DTV ; 4220 ; Wissenschaft)

  /234/G31/20     20569825  

000879

Der Zweite Weltkrieg / Karl Dietrich Erdmann

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1980, c1976

191 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
21)

(DTV ; 4221 ; Wissenschaft)

  /234/G31/21     20569826  

000880

Das Ende des Reiches und die Entstehung der Republik 
Österreich, der Bundesrepublik Deutschland und der 
Deutschen Demokratischen Republik / Karl Dietrich 
Erdmann

2. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1982

442 p. ; 18 cm

(Gebhardt Handbuch der deutschen Geschichte ; Bd. 
22)

(DTV ; 4222 ; Wissenschaft)

  /234/G31/22     20569827  

000881

Studien über Geschichte und Geschichtswissenschaft 
/ Imanuel Geiss

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1972

197 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 569)

  /234/G32     20574869  

000882

Geschichtswissenschaft in Deutschland : traditionelle 
Positionen und gegenwärtige Aufgaben / mit Beiträgen 
von Andreas Dorpalen ... [et al.] ; herausgegeben von 
Bernd Faulenbach

München : C.H. Beck , c1974

201 p. ; 21 cm

(Beck'sche Schwarze Reihe ; Bd. 111)

  /234/G38     20575062  

000883

Geschichte und Ideologie : kritische Analyse 
bundesdeutscher  Geschichtsbücher / Arbeitsgruppe 
Geschichtsbuchanalyse Marburg, Reinhard Assling ... 
[et al.] ; herausgegeben von Reinhard Kühnl

Überarbeitete 2. Aufl

Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt , 1974

348 p. : ill. ; 19 cm

(Rororo Aktuell ; 1656)

  /234/G38     20574150  

000884

Geschichte Bayerns / von Ernst Deuerlein ... [et al.]

Würzburg : Ploetz , c1975

x, 190 p. : ill., maps, ports. ; 23 cm

(Territorien-Ploetz : Sonderausgaben . Geschichte der 
deutschen Länder)

  /234/G38     20571127  

000885

Geschichte des Landes Nordrhein-Westfalen / von 
Erich Wisplinghoff ... [et al.]

2. Aufl

Würzburg : Ploetz , c1973

xii, 235 p. : ill., maps, ports. ; 23 cm

(Territorien-Ploetz : Sonderausgaben . Geschichte der 
deutschen Länder)

  /234/G38     20571128  

000886

Studies in German history / by G.P. Gooch

London : Longmans, Green , 1948

vii, 515 p. ; 23 cm

  /234/G64     20575356  

000887

Die Junker : Adel und Bauer im deutschen Osten : 
geschichtliche Bilanz von 7 Jahrhunderten / Walter 
Görlitz

2. erg. und erw. Aufl

Glücksburg/Ostsee : C.A. Starke , 1957

xi, 465 p. : ill. ; 22 cm

  /234/G67     20569869  
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000888

Zur Imperialismus-Apologie in der BRD : "Neue" 
Imperialismusdeutungen in der BRD-Historiographie zur 
deutschen Geschichte 1898 bis 1917 / Willibald 
Gutsche

Berlin : Akademie-Verlag , 1975

83 p. ; 20 cm

(Zur Kritik der bürgerlichen Ideologie ; 63)

  /234/G97     20575459  

000889

Die periodische Presse der Stadt Dresden in der 
ersten hälfte des 19. Jahrhunderts : ein Beitrag zur 
Geschichte des Sächsischen Zeitungswesens / von 
Werner Hanspach

Dresden : C. Heinrich , 1939

203 p. ; 22 cm

(Arbeiten aus dem Stadtarchiv und der Stadtbibliothek 
zu Dresden ; Bd. 9)

  /234/H29     20580039  

000890

Daten der deutschen Geschichte : Politik und Kultur in 
Deutschland, Österreich und in der Schweiz / Gerhard 
Hellwig

[München] : Wilhelm Goldmann , [1977]

384 p. : ill., maps, ports. ; 18 cm

(Goldmann Sachbuch ; 11156)

(Goldmann-Taschenbuch)

  /234/H51     20574907  

000891

Die Auflösung der Monarchie / Friedrich A. Krummacher

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1960

72 p., [1] folded leaf : ill., maps, ports. ; 21 cm

(Hefte zum Zeitgeschehen ; Heft 1)

  /234/H51/1     20579016  

000892

Die Entstehung und Entwicklung der Weimarer Republik 
bis zu Eberts Tod / G. Prüfer, W. Tormin

5. Aufl

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1960

64 p., [1] folded leaf : ill., maps, ports. ; 21 cm

(Hefte zum Zeitgeschehen ; Heft 2)

  /234/H51/2     20579017  

000893

Stärke und Schwäche der Weimarer Republik / Richard 
Freyh

5. Aufl.

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
[1963]

63 p. : ill., ports. ; 21 cm

(Hefte zum Zeitgeschehen ; Hft. 3)

  /234/H51/3     20579018  

000894

Die Auflösung der Weimarer Republik / Andreas 
Hillgruber

5. Aufl

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1960

72 p., [2] leaves of plates : ill. ; 21 cm

(Hefte zum Zeitgeschehen ; Heft 4)

  /234/H51/4     20579019  

000895

Die Jahre 1933-1934 : die Gleichschaltung / Walter 
Tormin

3. Aufl

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1960

63 p. : ill., ports. ; 21 cm

(Hefte zum Zeitgeschehen ; Heft 5)

  /234/H51/5     20579020  

000896

Institut für Zeitgeschichte : Selbstverständnis, 
Aufgaben und Methoden der Zeitgeschichte : Chronik, 
Bibliothek, Archiv, Publikationen, Personalia

2. Aufl

München : Institut für Zeitgeschichte , 1973

40 p., [4] p. of plates : ill. ; 20 x 22 cm

  /234/I57     20580040  

000897

Historische Forschungen in der DDR 1970-1980 : 
Analysen und Berichte zum XV. Internationalen 
Historikerkongreß in Bukarest 1980

Berlin : Deutscher Verlag der Wissenschaften , 1980

884 p. ; 25 cm

(Zeitschrift für Geschichtswissenschaft ; 28. Jahrg., 
Sonderbd.)

  /234/I57     20574711  

75



000898

Historische Forschungen in der DDR, 1960-1970 : 
Analysen und Berichte : zum XIII. Internationalen 
Historikerkongreß in Moskau 1970

Berlin : VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften , 
1970

836 p. ; 25 cm

(Zeitschrift für Geschichtswissenschaft ; 18. Jahrg., 
Sonderbd.)

  /234/I57     20574099  

000899

Berlin : so wie es war : ein Bildband / von Egon 
Jameson

3., verb. Aufl

Düsseldorf : Droste , 1972

128 p. : ill., ports. ; 31 cm

  /234/J18     20575904  

000900

Vom Historikerstreit zum Historikerschweigen : die 
Wiedergeburt des Nationalstaates / Harold James ; 
[aus dem Englischen übersetzt von Klaus Kochmann]

Berlin : Siedler , c1993

95 p. ; 18 cm

(WJS Corso)

  /234/J18     20589494  

000901

Jenseits von Roland und Schütting : aus der Arbeit 
Bremer Geschichtsgruppen / [Redaktion, Matthias 
Duderstadt, Achim Saur]

Bremen : Donat , [1992]

96 p. : ill., ports. ; 28 cm

  /234/J37     20575819  

000902

Deutsche Kulturgeschichte der letzten hundert Jahre / 
Ernst Johann, Jörg Junker

München : Nymphenburger Verlagshandlung , c1970

231 p. : ill., facsims., ports. ; 21 x 21 cm

  /234/J62     20577832  

000903

Klassenkampf, Tradition, Sozialismus : von den 
Anfängen der Geschichte des deutschen Volkes bis zur 
Gestaltung der entwickelten sozialistischen 
Gesellschaft in der Deutschen Demokratischen 
Republik : Grundriß / [Herausgeberkollektiv, Ernst 
Diehl ... et al.] ; herausgegeben vom Zentralinstitut für 
Geschichte der Akademie der Wissenschaften der DDR

Berlin : Deutscher Verlag der Wissenschaften , 1974

793 p. ; 22 cm

  /234/Kl1     20569262  

000904

Historisches Lexikon der deutschen Länder : die 
deutschen Territorien vom Mittelalter bis zur 
Gegenwart / Gerhard Köbler

München : C.H. Beck , c1988

xxxii, 639 p. ; 25 cm

  /234/Ko13     20574654  

000905

Historisches Lexikon der deutschen Länder : die 
deutschen Territorien und reichsunmittelbaren 
Geschlechter vom Mittelalter bis zur Gegenwart / 
Gerhard Köbler

6., vollständig überarbeitete Aufl

München : C.H. Beck , 1999, c1988

xlvii, 883 p. ; 25 cm

(Beck's historische Bibliothek)

  /234/Ko13     20575330  

000906

Stuttgart : so wie es war : ein Bildband / von Wilhelm 
Kohlhaas

2., verb. Aufl

Düsseldorf : Droste , 1971

103 p. : ill., ports. ; 31 cm

  /234/Ko27     20575898  

000907

Kritik - Theorie - Methode

München : C. Hanser , c1974

191 p. ; 19 cm

(Reihe Hanser ; 153 . Ansichten einer künftigen 
Geschichtswissenschaft / herausgegeben von Imanuel 
Geiss und Rainer Tamchina ; 1)

  /234/Kr5     20574815  

000908

Kurt-Schumacher-Gesellschaft

Bonn : Kurt-Schumacher-Gesellschaft , [19--]

156 p. ; 21 cm

  /234/Ku78     20580037  

000909

Lexikon der Geschichte : in zwei Bänden / 
herausgegeben vom Lexikon-Institut Bertelsmann

Gütersloh : Bertelsmann Lexikon-Verlag , 1978

2 v. : ill. (some col.), facsims., col. maps, ports. ; 18 cm

Bd. 1  /234/L59/1     20571334  

Bd. 2  /234/L59/2     20571335  
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000910

Lexikon der historischen Persönlichkeiten / 
herausgegeben von den Fachredaktionen des 
Bibliographischen Instituts ; bearbeitet von Hans-
Werner Wittenberg

Mannheim : Bibliographisches Institut , c1968

739 p. : ports. ; 20 cm

(Meyers Handbücher der grossen Wissensgebiete . 
Meyers Handbuch der Geschichte ; Bd. 1)

  /234/L59     20571264  

000911

Marburg, eine illustrierte Stadtgeschichte : Wirtschaft 
und Kultur, Armseliges und Herrschaftliches, Torheit 
und Gelehrsamkeit aus 850 Jahren : mit einem 
Rundgang durch die Stadt / mit Beiträgen von 
Eberhard Dähne ... [et al.]

Marburg : Verlag Arbeiterbewegung und 
Gesellschaftswissenschaft , c1985

178 p. : ill. ; 24 cm

  /234/Ma51     20572021  

000912

Kognak und Königsmörder : historisch-literarische 
Miniaturen / Walter Markov ; [herausgegeben und 
eingeleitet von Manfred Kossok]

Berlin : Aufbau-Verlag , 1979

229 p., [2] leaves of plates : facsims. ; 19 cm

  /234/Ma52     20578147  

000913

Five images of Germany : half a century of American 
views on German history / by Henry Cord Meyer

Washington, D. C. : Service Cinter for Teachers of 
History , c1960

56 p. ; 23 cm

(Publication / Service Center for Teachers of History ; 
no. 27)

  /234/Me95     20580025  

000914

Schlaglichter der deutschen Geschichte / von Helmut 
M. Müller in Zusammenarbeit mit Karl Friedrich Krieger, 
Hanna Vollrath und der Fachredaktion Geschichte des 
Bibliographischen Instituts

Mannheim : Bibliographisches Institut , c1986

456 p. : ill. (some col.) ; 23 cm

  /234/Mu29     20577486  

000915

Lübeck zur Zeit der Buddenbrooks : Museum Behnhaus 
und Großer Börsensaal des Rathauses 1. Juni bis 31. 
August 1975 / Museum für Kunst und Kulturgeschichte 
der Hansestadt Lübeck

Lübeck : Museum für Kunst und Kulturgeschichte der 
Hansestadt Lübeck , 1975

62 p., [48] p. of plates : ill., ports. ; 20 cm

  /234/Mu83     20571466  

000916

Niedersachsen und Bremen / herausgegeben von Kurt 
Brüning und Heinrich Schmidt

5., verb. Aufl

Stuttgart : A. Kröner , c1986

xci, 608 p. : maps, ill. ; 18 cm

(Kröners Taschenausgabe ; Bd. 272 . Handbuch der 
historischen Stätten Deutschlands ; Bd. 2)

  /234/N71     20571318  

000917

Geschichte der Bundesrepublik Deutschland : ein 
Überblick / Erich Nickel

Köln : Pahl-Rugenstein , 1988

319 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 19 cm

(Kleine Bibliothek ; 448 . Geschichte)

  /234/N71     20569643  

000918

Nachdenken über die deutsche Geschichte : Essays / 
Thomas Nipperdey

München : C.H. Beck , c1986

234 p. ; 23 cm

  /234/N76     20574135  

000919

Questions on German history : ideas, forces, decisions 
from 1800 to the present : historical exhibition in the 
Berlin Reichstag : catalogue

4th (updated) English ed

Bonn : German Bundestag, Publications' Section , c1993

530 p. : ill. (some col.), col. maps, ports. ; 23 cm

  /234/Q5     20575043  

000920

Kleine Berlin-Geschichte / Wolfgang Ribbe, Jürgen 
Schmädeke

2. durchgesehene Aufl

Berlin : Landeszentrale für politische Bildungsarbeit 
Berlin in Verbindung mit der Historischen Kommission 
zu Berlin , 1989

270 p. : ill. (some col.), maps (chiefly col.), ports. ; 24 
cm. + 1 folded map (col. ; 30 x 42 cm.)

  /234/R33     20574051  

000921

Sachwörterbuch der Geschichte Deutschlands und der 
deutschen Arbeiterbewegung / herausgegeben von 
Horst Bartel ... [et al.]

Berlin : Dietz , 1969-1970

2 v. : ill., maps ; 22 cm

Bd. 1. A-K  /234/Sa12/1     20577471  

Bd. 2. L-Z  /234/Sa12/2     20577472  
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000922

Abschied von der Utopie : die DDR, das deutsche 
Fiasko des Marxismus / von Günter Schabowski

Stuttgart : Steiner , 1994

51 p. : ill. ; 21 cm

(Beiträge zur Wirtschafts- und Sozialgeschichte ; Bd. 
60)

  /234/Sc1     20571247  

000923

Historischer Atlas Deutschland : vom Frankenreich zur 
Wiedervereinigung in Karten, Bildern und Texten / 
Manfred Scheuch

Wien : Christian Brandstätter , 1997

255 p. : ill. (some col.), col. maps, ports. ; 30 cm

(Der Standard Bibliothek)

  /234/Sc2     20577419  

000924

Historiker und Politik : Geschichtswissenschaft im 
Nationalsozialismus / Karen Schönwälder

Frankfurt/Main ; New York : Campus , c1992

440 p. ; 23 cm

(Historische Studien ; Bd. 9)

  /234/Sc6     20574202  

000925

Sitten und Unsitten, Bräuche und Missbräuche im alten 
Bremen : in den Proklamen eines Hochedlen, 
Hochweisen Rathes dieser Stadt / Herbert 
Schwarzwälder

Bremen : Schünemann , c1984

95 p. : ill., facsims. ; 28 x 30 cm

  /234/Sc8     20577500  

000926

Staatsarchive der DDR / Staatliche Archivverwaltung

Potsdam : [s.n.] , 1979

34 p. : ill. (some col.), map ; 19 x 21 cm

  /234/St1     20580041  

000927

Steinbruch deutsche Erinnerungsorte : Annäherung an 
eine deutsche Gedächtnisgeschichte / Constanze 
Carcenac-Lecomte ... [et al.] (Hrsg.) ; mit einem 
Vorwort von Hagen Schulze und Etienne François

Frankfurt am Main : P. Lang , c2000

300 p. : ill. ; 21 cm

  /234/St3     20579392  

000928

Historical dictionary of Germany / by Wayne C. 
Thompson, Susan L. Thompson, Juliet S. Thompson

Metuchen, N.J. ; London : Scarecrow Press , 1994

xvi, 637 p. : ill., maps, ports. ; 23 cm

(European historical dictionaries / edited by Jon 
Woronoff ; no. 4)

  /234/Th6     20575960  

000929

Bibliographie Bundesrepublik Deutschland / Dietrich 
Thränhardt

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c1980

178 p. ; 19 cm

(Arbeitsbücher zur modernen Geschichte ; Bd. 9)

  /234/Th8     20574762  

000930

Korrespondenz aus den Jahren 1848-1893 : Beiträge 
zur Geschichte Iserlohns / Carl Wilhelm Tölcke

Iserlohn : Stadt Iserlohn , 1977

148 p., [6] p. of plates. : ill., ports. ; 21 cm

(Schriftenreihe Haus der Heimat ; Bd. 16)

  /234/To47     20575680  

000931

Deutschland, Deutschland ueber alles : ein Bilderbuch / 
von Kurt Tucholsky und vielen Fotografen ; montiert 
von John Heartfield

2. Aufl

Berlin : Volk und Welt , 1980

231 p. : ill., ports. ; 24 cm

  /234/Tu1     20579106  

000932

Übersicht über die Bestände des Staatsarchivs der 
Freien Hansestadt Bremen / bearbeitet von Klaus 
Schwarz

Bremen : Selbstverlag des Staatsarchivs , [1982]

xxviii, 340 p. ; 24 cm

(Veröffentlichungen aus dem Staatsarchiv der Freien 
Hansestadt Bremen ; Bd. 48)

  /234/U12     20578030  

000933

Übersicht über die Bestände des Deutschen 
Zentralarchivs Potsdam

Berlin : Rütten & Loening , 1957

232 p., [8] p. of plates : ill. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Deutschen Zentralarchivs / in 
Verbindung mit der Staatlichen Archivverwaltung 
herausgegeben von Helmut Lötzke ; Nr. 1)

  /234/U12     20577610  
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000934

Umbenennungen : die neuen Straßennamen seit dem 
Fall der Mauer / Horst Fritzsche ... [et al.] ; 
herausgegeben von Herbert Mayer und Hans-Jürgen 
Mende

Berlin : Luisenstädtischer Bildungsverein , 1993

116 p. ; 21 cm

(Edition Luisenstadt)

(Wegweiser zu Berlins Straßennamen)

  /234/U63     20569565  

000935

Und was war es nun wirklich? : Festschrift für Kurt 
Gossweiler anlässlich seines 90. Geburtstages / 
[herausgegeben von den Autorinnen und Autoren, Erich 
Buchholz ... et al.]

Hannover : F. Flegel , 2007

147 p. ; 21 cm

  /234/U75     20575102  

000936

Die Herausforderung der Kulturgeschichte / Hans-
Ulrich Wehler

Orig.-Ausg

München : C.H. Beck , c1998

159 p. ; 18 cm

(Beck'sche Reihe ; 1276)

  /234/W54     20574450  

000937

Das Zeitalter des Imperialismus und des Ersten 
Weltkrieges (1871-1918) / bearbeitet von Winfried 
Baumgart

Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, [Abt. 
Verl.] , 1977-

v. ; 22 cm

(Quellenkunde zur deutschen Geschichte der Neuzeit 
von 1500 bis zur Gegenwart ; Bd. 5)

T. 1. Akten und Urkunden  /234/Z2/1     20575017  

T. 2. Persönliche Quellen  /234/Z2/2     20575018  

000938

Das Zeitalter des Imperialismus und des Ersten 
Weltkrieges (1871-1918) / bearbeitet von Winfried 
Baumgart

2., überarb. u. erg. Aufl

Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft , c1991

v. ; 22 cm

(Quellenkunde zur deutschen Geschichte der Neuzeit 
von 1500 bis zur Gegenwart ; Bd. 5)

T. 1  /234/Z2/1     20575021  

000939

Deutsche Geschichte vom Ausgange des Mittelalters : 
ein Leitfaden für Lehrende und Lernende / Franz 
Mehring

6. Aufl

Berlin : Dietz , 1952

xi, 328 p. ; 21 cm

(Bücherei des Marxismus-Leninismus ; Bd. 19)

  /234.04/Me21     20569880  

000940

Germany in the eighteenth century : the social 
background of the literary revival / by W.H. Bruford

London : Cambridge Univ. Press , 1965

xii, 354 p. ; 21 cm

  /234.05/B78     20575807  

000941

"Chimäre Europa" : antieuropäische Diskurse in 
Deutschland (1648-1999) / Wolfgang Burgdorf

Bochum : Dr. Dieter Winkler , c1999

267 p. : ill. ; 23 cm

(Herausforderungen : Historisch-politische Analysen ; 
Bd. 7)

: kart  /234.05/B92     20575989  

: Gb  /234.05/B92     20571606  

000942

Der deutsche Bauernkrieg / Friedrich Engels

6. Aufl

Berlin : Dietz , 1951, c1946

196 p. ; 21 cm

(Bücherei des Marxismus-Leninismus ; Bd. 16)

  /234.05/E61     20569862  

000943

Modern German history / by  Ralph Flenley

London : J.M. Dent & Sons , 1953

xii, 406 p., [16] p. of plates : ill. ; 26 cm

  /234.05/F32     20575413  

000944

A history of modern Germany / by Hajo Holborn

[1st ed.]

New York : A. A. Knopf , 1959-1969

3 v. : ill., maps (part fold.) ; 24 cm

(Borzoi books)

v. 1  /234.05/H83/1     20577307  

v. 2  /234.05/H83/2     20577306  

v. 3  /234.05/H83/3     20575411  
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000945

Scheidewege der deutschen Geschichte : von der 
Reformation bis zur Wende, 1517-1989 / 
herausgegeben von Hans-Ulrich Wehler

Originalausgabe

München : C.H. Beck , c1995

255 p. ; 18 cm

(Beck'sche Reihe ; 1123)

  /234.05/Sc2     20569451  

000946

Vormundschaft und Protektion : Eliten und Bürger in 
Bremen 1750-1880 / Andreas Schulz

München : R. Oldenbourg , 2002

vii, 790 p. ; 23 cm

(Stadt und Bürgertum ; Bd. 13)

  /234.05/Sc8     20577690  

000947

German history, 1770-1866 / by James J. Sheehan
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  /234.07/B16     20574580  

001063

Die öffentliche Meinung im Hitler-Staat : die 
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  /234.07/D65     20569197  

001118

Deutschland im ersten Weltkrieg : Texte und 
Dokumente 1914-1918 / herausgegeben von Ulrich 
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октябрь 1917 / З. К. Эггерт

Москва : Изд-во Академии 
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423 p. : ill. ; 21 cm

  /234.07/E38     20569872  

001133

Das Problem der Kontinuität in der deutschen 
Revolution : die Politik der Staatssekretäre und der 
militärischen Führung vom November 1918 bis Februar 
1919 / Wolfgang Elben ; herausgegeben von der 
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(Veröffentlichungen der Deutsch-Tschechischen und 
Deutsch-Slowakischen Historikerkommission ; Bd. 5)
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New York : Pantheon Books , c1989
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: hard  /234.07/E88     20574042  

001143
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Geschichte der Weimarer Republik / Erich Eyck
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Versicherungen, Arisierung und Zwangsarbeit / Gerald 
D. Feldman

Bonn : Forschungsinstitut der Friedrich-Ebert-Stiftung, 
Historisches Forschungszentrum , c1999
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3. Aufl
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275 p. ; 22 cm

  /234.07/F28     20577627  

001153

Griff nach der Weltmacht : die Kriegszielpolitik des 
kaiserlichen Deutschland 1914/18 / Fritz Fischer

[Auf Grund der 3. Aufl. vollständig neu bearbeitete]

Düsseldorf : Droste , c1967
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  /234.07/F46     20569612  

001160

Europa und die deutsche Einheit / Renata Fritsch-
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313 p. ; 19 cm

(Schriftenreihe der Marx-Engels-Stiftung ; 21)

  /234.07/F89     20569450  

98



001172

German resistance to-- Hitler : ethical and religious 
factors / by Mary Alice Gallin

Washington : Catholic University of America Press , 
c1961
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Diskussion um politische Kultur in der Bundesrepublik 
aus Anlaß der Frankfurter Römerberggespräche 1986 / 
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von R. Augstein ... [et al.]

Frankfurt am Main : Athenäum , c1987
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206 p. ; 20 cm
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(Reihe Hanser ; 249)

  /234.07/G32     20574787  

001177

Das Deutsche Reich und die Vorgeschichte des Ersten 
Weltkriegs / Imanuel Geiss

München : Hanser , c1978
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x, 393 p. ; 24 cm

: hard  /234.07/G36     20575290  

001181

Germany and Eastern Europe since 1945 : from the 
Potsdam Agreement to Chancellor Brandt's "Ostpolitik"

New York : Scribner , c1973
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eingeleitet von Albrecht Eckhardt und Katharina 
Hoffmann

Hannover : Verlag Hahnsche Buchhandlung , 2002
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Beiträgen von Steven E. Aschheim ... [et al.] ; mit 
einem Vorwort von Wolfgang Benz

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag , 1998
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  /234.07/W66     20575731  

001466

"Wider die Kriegsmaschinerie" : Kriegserfahrungen und 
Motive des Widerstandes der "Weissen Rose" / Detlef 
Bald (Hrsg.) ; mit einem Vorwort von Eugen Biser ; mit 
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Präentation von Originalmaterialien von Gertrud Lenz
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Deklaration bis zur Gegenwart / Hellmut Andics

Bearbeitete und erw. Ausg
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xxxv, 259 p., [8] p. of plates : ill. ; 23 cm
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Hubert Hummer
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(Austria from Habsburg to Hitler / Charles A. Gulick ; 
v. 2)

  /234.6/G92/2     20575427  

125



001504

The Habsburg legacy : national identity in historical 
perspective / edited by Ritchie Robertson and Edward 
Timms

Edinburgh : Edinburgh University Press , c1994
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vi, 191 p. ; 23 cm

(East European monographs ; no. 20)

  /234.7/P26     20577389  

001521

Hungary after two revolutions : (1919-1922) / by 
Ferenc Pölöskei ; [translated by E. Csicseri-Rónay ; 
translation revised by I. Láng ; edited by Mária Kovács]
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von Farkas József ; [deutsche Übertragung, Tilda 
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anniversary of Munich, Prague 1958 / edited by the 
Institute of International Politics and Economics, Prague

Prague : Orbis , 1959

102 p. ; 20 cm

  /234.8/L49     20571778  

001528

Slowakei und faschistische Neuordnung Europas, 1939-
1941 / Hans Dress

Berlin : Akademie-Verlag , 1972

199 p. ; 25 cm

(Schriften des Zentralinstituts für Geschichte ; Reihe 
1 . Allgemeine und deutsche Geschichte ; Bd. 37)

  /234.83/D91     20575717  

001529

Warsaw / Adolf Ciborowski

Warsaw : Polonia Publishing House , 1958

94 p., [40] p. of plates : ill. ; 20 cm

  /234.9/C71     20569443  

001530

Fifteen years of people's Poland / [Franciszek 
Bielecki ... et al.]

Warsaw : Polonia Publishing House , 1959

[238] p. : ill., maps (some folded) ; 20 cm

  /234.9/F25     20569442  

001531

Neighbors : the destruction of the Jewish community in 
Jedwabne, Poland / Jan T. Gross

Princeton, N.J. : Princeton University Press , c2001

x, 261 p. : ill., facsims., maps, ports. ; 20 cm

  /234.9/G88     20577634  

001532

Daten der polnischen Geschichte / Manfred Hellmann

Orig.-Ausg.

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1985

322 p. : ill. ; 18 cm

(DTV ; 3268)

  /234.9/H51     20574781  

001533

Wartheländisches Tagebuch aus den Jahren 1941/42 / 
Alexander Hohenstein

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1963

286 p. ; 18 cm

(DTV Dokumente ; 99)

  /234.9/H81     20577366  

001534

The Warsaw ghetto uprising / Elaine Landau

New York : New Discovery Books , c1992

143 p. : ill., ports. ; 24 cm

  /234.9/L22     20572058  

001535

Schlesien / herausgegeben von Hugo Weczerka

Stuttgart : Kröner , c1977

xciii, 699 p. : maps ; 18 cm

(Kröners Taschenausgabe ; Bd. 316 . Handbuch der 
historischen Stätten)

  /234.9/Sc4     20571319  

001536

The lands of partitioned Poland, 1795-1918 / by Piotr 
S. Wandycz

Seattle : University of Washington Press , c1974

xvii, 431 p. : maps ; 24 cm

(A history of East Central Europe / editors, Peter F. 
Sugar, Donald W. Treadgold ; v. 7)

: pbk  /234.9/W37     20575695  

001537

From the First Empire to the Fourth Republic, 1799-
1945

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1961

345 p. ; 19 cm

(Pelican books ; A525 . A history of modern France / 
by Alfred Cobban ; v. 2)

  /235/C81/2     20574975  

001538

Old régime and Revolution, 1715-1799

3rd ed

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1963

292 p. : maps ; 19 cm

(Pelican books ; A403 . A history of modern France / 
by Alfred Cobban ; v. 1)

(A Pelican original)

  /235/C81/1     20574974  

001539

France of the Republics, 1871-1962

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1965

272 p. : maps ; 18 cm

(Pelican books ; A711 . A history of modern France / 
by Alfred Cobban ; v. 3)

(A Pelican original)

  /235/C81/3     20574976  
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001540

1380-1386, la révolte des Rouennais / le religieux de 
Saint-Denis

[Clermont-Ferrand] : Éditions Paleo , c2007

268 p. ; 21 cm

(L'encyclopédie médiévale . Chronique du règne de 
Charles VI, 1380-1422 ; t. 1)

  /235.04/P66     20575099  

001541

A distant mirror : the calamitous 14th century / 
Barbara W. Tuchman

1st Ballantine Books ed

New York : Ballantine Books , 1979

xx, 677 p., [40] p. of plates : ill. (some col.) ; 21 cm

: pbk.  /235.04/Tu1     20569059  

001542

Saint-Simon, ou, Le système de la cour / Emmanuel Le 
Roy Ladurie ; avec la collaboration de Jean-François 
Fitou

[Paris] : Fayard , c1997

635 p., [24] p. of plates : ill. (some col.), col. ports. ; 24 
cm

  /235.05/L56     20575603  

001543

1914 comment les Français sont entrés dans la guerre 
: contribution à l'étude de l'opinion publique printemps-
été 1914 / Jean-Jacques Becker

[Paris] : Presses de la Fondation nationale des 
sciences politiques , c1977

637 p. : ill., maps ; 24 cm

: pbk  /235.06/B31     20571785  

001544

La France en guerre, 1914-1918 : la grande mutation / 
Jean-Jacques Becker, avec la collaboration d'Annette 
Becker

Bruxelles : Editions Complexe , c1988

221 p. ; 18 cm

(Questions au XXe siècle ; 6)

  /235.06/B31     20571762  

001545

Léon Blum / Serge Berstein

[Paris] : Fayard , c2006

835 p. ; 23 cm

  /235.06/B38     20569656  

001546

Liberty, equality, fraternity : exploring the French 
Revolution / Jack R. Censer and Lynn Hunt

University Park, Pa. : Pennsylvania State University 
Press , c2001

xiii, 212 p. : ill. (some col.), maps ; 26 cm. + 1 CD-ROM

: pbk  /235.06/C29     20578013  

001547

Colloque universitaire pour la commémoration du 
centenaire de la Commune de 1871 tenu à Paris les 21, 
22 et 23 mai 1971 : Actes

Paris : Éditions Ouvrières , c1972

342 p. ; 24 cm

  /235.06/C84     20571847  

001548

1914-1918, l'autre front : études / coordonnées et 
rassemblées par Patrick Fridenson, avec J.-J. 
Becker ... [et al.]

Paris : Les Éditions ouvrières , c1977

235 p. : ill. ; 24 cm

(Cahiers du "Mouvement social" ; no. 2)

  /235.06/D79     20571243  

001549

1848 : the making of a revolution / Georges Duveau ; 
translated from the French by Anne Carter ; 
introduction by George Rudé

New York : Vintage Books , 1968

xxxi, 254 p. ; 19 cm

(A Vintage book ; V-471)

  /235.06/D99     20575521  

001550

1848 in France / edited by Roger Price

London : Thames and Hudson , c1975

192 p. : ill., ports. ; 21 cm

(Documents of revolution)

: pbk  /235.06/E37     20575792  

001551

France and 1848 : the end of monarchy / William 
Fortescue

London : Routledge , 2005

215 p. ; 25 cm

: pbk  /235.06/F39     20578004  

129



001552

Images d'une Révolution : la Révolution française dans 
les manuels scolaires d'histoire du monde = Bilder einer 
Revolution : die Französische Revolution in den 
Geschichtsschulbüchern der Welt = Images of a 
Revolution : the French Revolution in history school 
textbooks throughout the world / Rainer 
Riemenschneider (dir.) ; avec une préface de Michel 
Vovelle

Frankfurt am Main : M. Diesterweg , 1994

xii, 723 p. : ill., ports. ; 24 cm

(Studien zur internationalen Schulbuchforschung ; Bd. 
78)

: ger  /235.06/I42     20586914  

001553

Elsaß : Kolonie in Europa : mit einem Vorwort über 
Occitanien, Korsika, Wales und Jura / Jean

Berlin : K. Wagenbach , c1976

141 p. : ill., maps, music, ports. ; 20 cm

(Politik ; 74)

  /235.06/J31     20574503  

001554

Jaurès orateur, ou, L'oiseau rare / Michel Launay ; 
avant-propos de Madeleine Rebérioux

Paris : Jean-Paul Rocher , c2000

241 p. ; 23 cm

  /235.06/L36     20571710  

001555

Histoire de la Commune de 1871 / Prosper-Olivier 
Lissagaray ; avant-propos de Jean Maitron

Paris : F. Maspero , 1969

526 p. ; 18 cm

(Petite collection Maspero ; 7-9)

  /235.06/L68     20574906  

001556

1789 : die grosse Revolution der Franzosen / Walter 
Markov, Albert Soboul

Berlin : Akademie-Verlag , 1973

480 p. ; 21 cm

  /235.06/Ma52     20572065  

001557

Der achtzehnte Brumaire des Louis Bonaparte / Karl 
Marx

2. Aufl.

Berlin : Dietz , 1953

147 p. ; 21 cm

(Bücherei des Marxismus-Leninismus ; Bd. 39)

  /235.06/Ma59     20569863  

001558

The furies : violence and terror in the French and 
Russian Revolutions / Arno J. Mayer

Princeton, N.J. : Princeton University Press , c2000

xvii, 716 p. : ill., maps ; 24 cm

  /235.06/Ma98     20574360  

001559

Memory, the Holocaust, and French justice : the 
Bousquet and Touvier affairs / edited by Richard J. 
Golsan ; translations by Lucy Golsan and Richard J. 
Golsan

Hanover : Published by University Press of New 
England [for] Dartmouth College , c1996

xxxiii, 217 p. ; 24 cm

(Contemporary French culture and society)

: cloth  /235.06/Me38     20569464  

001560

Napoleon : historical enigma / edited with an 
introduction by David H. Pinkney

Lexington, Mass. : Heath , c1969

xv, 95 p. ; 24 cm

(Problems in European civilization)

  /235.06/N49     20579095  

001561

Paris in the Third Reich : a history of the German 
occupation, 1940-1944 / by David Pryce-Jones ; 
Michael Rand, picture editor

New York : Holt, Rinehart, and Winston , c1981

x, 294 p. : ill., photos. ; 29 cm

  /235.06/P95     20575880  

001562

A rhetoric of bourgeois revolution : the Abbé Sieyes 
and What is the Third Estate? / William H. Sewell, Jr

Durham : Duke University Press , 1994

xxiii, 221 p. ; 23 cm

(Bicentennial reflections on the French Revolution)

: pbk  /235.06/Se97     20578020  

001563

1789 und der Revolutionszyklus des 19. Jahrhunderts : 
dem Wirken Walter Markovs gewidmet / 
[herausgegeben ... von Heinz Stiller]

Berlin : Akademie-Verlag , 1986

132 p. ; 22 cm

(Sitzungsberichte der Akademie der Wissenschaften 
der DDR ; Gesellschaftswissenschaften ; Jarhg. 1985, 
Nr. 3/G)

  /235.06/Si2     20569064  
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001564

Reinterpreting the French Revolution : a global-
historical perspective / Bailey Stone

Cambridge : Cambridge University Press , 2002

viii, 292 p. ; 23 cm

: pbk  /235.06/St7     20575686  

001565

The hollow years : France in the 1930s / Eugen Weber

New York ; London : Norton , c1994

xii, 352 p., [32] p. of plates : ill. ; 25 cm

  /235.06/W51     20574332  

001566

May '68 and its afterlives / Kristin Ross

Chicago : University of Chicago Press , 2002

ix, 238 p. ; 24 cm

: cloth  /235.07/R73     20575292  

001567

The rape of Belgium : the untold story of World War I / 
Larry Zuckerman

New York : New York University Press , c2004

xi, 339 p. : ill., 1 map ; 24 cm

alk. paper  /235.8/Z6     20569609  

001568

Der verspielte Sieg : Sowjetunion, Kommunistische 
Internationale und Spanischer Bürgerkrieg 1936-1939 / 
Frank Schauff

Frankfurt/Main : Campus , c2004

405 p. : ill., maps ; 21 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 21)

  /236.07/Sc1     20575004  

001569

The Spanish Civil War : domestic crisis or international 
conspiracy? / edited with an introduction by Gabriel 
Jackson

Boston : Heath , c1967

xiii, 112 p. ; 24 cm

(Problems in European civilization)

  /236.07/Sp2     20574219  

001570

The Spanish Civil War / Hugh Thomas

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1968, 
c1965

910 p. ; 19 cm

(Pelican books ; A970)

  /236.07/Th5     20574971  

001571

Dizionario storico politico italiano / diretto da Ernesto 
Sestan

Firenze : Sansoni , c1971

1458 p. ; 24 cm

  /237/D79     20574702  

001572

Enciclopedia storica Zanichelli : termini storiografici, 
personaggi storici, stati e popoli, cronologia universale, 
bibliografia, atlante storico e repertorio statistico / 
[revisione generale, Salvatore Sechi]

Bologna : Zanichelli , c1975

ix, 733 p. : ill. (some col.), maps (some col.) ; 20 cm

  /237/E58     20571255  

001573

The administration of the Norman kingdom of Sicily / 
by Hiroshi Takayama

Leiden ; New York : E.J. Brill , 1993

xvii, 281 p., [5] p. of plates : geneal. tables, maps ; 25 

(The medieval Mediterranean : peoples, economies and 
cultures, 400-1453 / editors, Michael Whitby, ... [et al.] 
; v. 3)

: hard  /237.04/Ta56     20575750  

001574

Garibaldi and the Thousand / G.M. Trevelyan

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1965, 
c1909

375 p. : maps ; 19 cm

(Pelican books ; A742)

  /237.05/Tr4     20574977  

001575

L'Italia contemporanea (1918-1948) / Federico Chabod

7a ed

Torino : G. Einaudi , c1961

216 p. : map ; 19 cm

(Piccola biblioteca Einaudi ; 11)

  /237.06/C31     20578152  

001576

The brutal friendship: Mussolini, Hitler and the fall of 
Italian fascism / by F.W. Deakin

[Revised ed]

[Harmondsworth, Middlesex] : Penguin Books , 1966

574 p. ; 19 cm

(Pelican books ; A817)

  /237.06/D51     20574987  
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001577

The last days of Mussolini / F.W. Deakin

Rev. ed

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1966, 
c1962

377 p. ; 19 cm

(Pelican books ; A818)

  /237.06/D51     20574986  

001578

I rapporti tra fascismo e nazionalsocialismo fino 
all'andata al potere di Hitler (1922-1933) : appunti e 
documenti, anno accademico (1970-1971) / Renzo De 
Felice

Napoli : Edizioni scientifiche italiane , [1971]

208 p. ; 25 cm

  /237.06/D53     20575710  

001579

Mussolini il rivoluzionario, 1883-1920 / Renzo De 
Felice ; prefazione di Delio Cantimori

3. ed

Torino : G. Einaudi , c1965

xxx, 773 p. ; 22 cm

(Biblioteca di cultura storica ; 83)

  /237.06/D53     20569740  

001580

La conquista del potere, 1921-1925

3a ed

Torino : G. Einaudi , c1966

806 p. ; 22 cm

(Biblioteca di cultura storica ; 92 . Mussolini il fascista 
/ Renzo De Felice ; 1)

  /237.06/D53/1     20571693  

001581

L'organizzazione dello Stato fascista, 1925-1929

3. ed

Torino : G. Einaudi , c1968

x, 600 p. ; 22 cm

(Biblioteca di cultura storica ; 92 . Mussolini il fascista 
/ Renzo De Felice ; 2)

  /237.06/D53/2     20569753  

001582

Der italienische Faschismus : Probleme und 
Forschungstendenzen

München : R. Oldenbourg , 1983

100 p. ; 23 cm

(Kolloquien des Instituts für Zeitgeschichte)

: pbk  /237.06/I87     20574127  

001583

Il regime fascista / a cura di Alberto Aquarone e 
Maurizio Vernassa

Bologna : Mulino , c1974

527 p. ; 23 cm

(Problemi e prospettive . Serie di storia)

  /237.06/R24     20569690  

001584

Storia d'Italia nel periodo fascista / Luigi Salvatorelli e 
Giovanni Mira

Nuova ed

Torino : Einaudi , c1964

1192 p. ; 22 cm

(Biblioteca di cultura storica ; 53)

  /237.06/Sa56     20571686  

001585

Russia's First World War : a social and economic 
history / Peter Gatrell

Harlow, Eng. ; Tokyo : Pearson/Longman , 2005

xx, 318 p. : ill., maps ; 24 cm

: pbk  /238/G26     20577817  

001586

Marx und Engels und das zeitgenössische Rußland / 
von Helmut Krause

Giessen : Im Kommissionsverlag W. Schmitz , 1958

144 p. ; 24 cm

(Osteuropastudien der Hochschulen des Landes 
Hessen ; Reihe 2. Marburger Abhandlungen zur 
Geschichte und Kultur Osteuropas ; Bd. 1)

  /238/Kr2     20571985  

001587

Die Rußlanddeutschen in Rußland und Deutschland : 
Selbstbilder, Fremdbilder, Aspekte der Wirklichkeit / 
herausgegeben von Elvira Barbašina, Detlef Brandes, 
Dietmar Neutatz (Hg.)

Essen : Klartext , c1999

234 p. : ill. ; 21 cm

(Forschungen zur Geschichte und Kultur der 
Rußlanddeutschen ; 9/1999, Sonderheft)

  /238/R89     20574466  

001588

Russland und Deutschland im 19. und 20. Jahrhundert : 
zwei "Sonderwege" im Vergleich / herausgegeben von 
Leonid Luks und Donal O'Sullivan

Köln : Böhlau , 2001

236 p. ; 21 cm

(Schriften des Zentralinstituts für Mittel- und 
Osteuropastudien / herausgegeben von Nikolaus 
Lobkowicz, Leonid Luks und Donal O'Sullivan ; Bd. 4)

  /238/R89     20569493  
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001589

Työväen Arkisto : slaavilaisen kokoelman luettelo / 
[luettelointi ja luokitus, Kristiina Kalleinen ; toimitus, 
Anneli Virtanen]

Helsinki : Neuvostoliittoinstituutti , 1986

xii, 302 p. ; 25 cm

(Neuvostoliittoinstituutin julkaisusarja ; A14)

  /238/Ty6     20578164  

001590

Northern underground : episodes of Russian 
revolutionary transport and communications through 
Scandinavia and Finland 1863-1917 / Michael Futrell

( : In-house reproduction)

240 p., [12] p. of plates : ill., map, ports. ; 21 cm

  /238.05/F97     80008113  

001591

Revolutionärer Sozialismus und nationale Frage : das 
Problem des Nationalismus bei russischen und 
jüdischen Sozialdemokraten und Sozialrevolutionären 
im Russischen Reich bis zur Revolution 1905-1907 / 
Klaus Heller

Frankfurt am Main : Lang , c1977

326 p. ; 21 cm

(Erlanger historische Studien ; Bd. 2)

  /238.05/H51     20571557  

001592

Imperial Russia : new histories for the Empire / edited 
by Jane Burbank and David L. Ransel

Bloomington, Ind : Indiana University Press , c1998

xxiii, 359 p. : ill. ; 24 cm

(Indiana-Michigan series in Russian and East European 
studies)

: pbk  /238.05/I48     20569445  

001593

Toward another shore : Russian thinkers between 
necessity and chance / Aileen M. Kelly

New Haven, Conn. : Yale University Press , c1998

400 p. ; 24 cm

(Russian literature and thought)

  /238.05/Ke33     20569501  

001594

Russia/USSR/Russia : the drive and drift of a 
superstate / Moshe Lewin

New York : New Press , 1995

xiv, 368 p. ; 25 cm

  /238.05/L58     20569431  

001595

In war's dark shadow : the Russians before the Great 
War / W. Bruce Lincoln

New York ; Oxford : Oxford University Press , 1994, 
c1983

xvi, 557p., [16] p. of plates : ill, ports ; 24 cm

  /238.05/L63     20569926  

001596

Rok 1905 : wybór artykułów / Róża Luksemburg

( : In-house reproduction)

95 p., [2] p. of plates : ports. ; 21 cm

  /238.05/L97     80008116  

001597

Социал-демократическое 
движение в России и 
польские революционеры, 
1887-1893 гг. / А.М. Орехов ; 
[ответственный редактор, 
В.А. Дьяков]

Москва : "Наука" , 1973

302 p. : ill., facsims., ports. ; 20 cm

  /238.05/O71     20579593  

001598

Peter Lavrov and the Russian revolutionary movement 
/ Philip Pomper

Chicago : University of Chicago Press , 1972

xix, 250 p. ; 22 cm

  /238.05/P78     20569655  

001599

After empire : multiethnic societies and nation-building 
: the Soviet Union and Russian, Ottoman, and Habsburg 
Empires / edited by Karen Barkey and Mark von Hagen

Boulder, Colo. : Westview Press , 1997

200 p. : ill. ; 23 cm

: pbk  /238.07/A18     20578067  

001600

The anarchists in the Russian revolution / edited by 
Paul Avrich

Ithaca, N.Y. : Cornell University Press , 1973

179 p. : ill., ports. ; 21 cm

(Documents of revolution)

(Cornell paperbacks)

: pbk  /238.07/A46     20575676  

001601

Bolschewismus oder Sozialdemokratie? / von Otto 
Bauer

3. Aufl

Wien : Verlag der Wiener Volksbuchhandlung , 1921

120 p. ; 20 cm

  /238.07/B28     20577763  
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001602

The Bolsheviks in Russian society : the revolution and 
the civil wars / edited by Vladimir N. Brovkin

New Haven, Conn. : Yale University Press , c1997

vi, 333 p. ; 24 cm

: cloth  /238.07/B63     20574378  

001603

Der russische Bürgerkrieg, 1918-1921 : von Brest-
Litowsk zur NEP / Franz Borkenau

Berlin : Grunewald-Verlag , c1954

56 p., [4] p. of plates : ill. ; 24 cm

  /238.07/B65     20580004  

001604

Behind the front lines of the civil war : political parties 
and social movements in Russia, 1918-1922 / Vladimir 
N. Brovkin

Princeton : Princeton University Press , c1994

x, 455 p. ; 24 cm

  /238.07/B76     20574373  

001605

Russia after Lenin : politics, culture and society, 1921-
1929 / Vladimir Brovkin

London : Routledge , 1998

viii, 266 p. : ill. ; 24 cm

: pbk  /238.07/B76     20574405  

001606

Intervention, civil war, and communism in Russia, April-
December, 1918 : documents and materials / by James 
Bunyan

New York : Octagon Books , 1976, c1936

xv, 594 p. ; 24 cm

  /238.07/B89     20574376  

001607

Russia's second revolution : the February 1917 uprising 
in Petrograd / by E.N. Burdzhalov ; translated and 
edited by Donald J. Raleigh

Bloomington : Indiana University Press , c1987

xxii, 388 p. : ill., port ; 24 cm

(Indiana-Michigan series in Russian and East European 
studies)

  /238.07/B91     20569436  

001608

1917 : before and after / [by] E.H. Carr

London ; Melbourne : Macmillan , 1969

viii, 178 p. ; 23 cm

  /238.07/C22     20579123  

001609

The Bolshevik revolution, 1917-1923 / Edward Hallett 
Carr

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1966, 
c1950

3 v. ; 19 cm

(Pelican books ; A749-A751 . A history of Soviet 
Russia)

3  /238.07/C22/3     20574980  

001610

The interregnum, 1923-1924 / by Edward Hallett Carr

London : Macmillan

New York : St. Martin's Press , 1954

vii, 392 p. ; 23 cm

(A history of Soviet Russia ; [4])

  /238.07/C22     20571548  

001611

The Bolshevik Revolution, 1917-1923 / by Edward 
Hallett Carr

London : Macmillan , 1950-1953

3 v. ; 23 cm

(A history of Soviet Russia ; [1]-[3])

v. 1  /238.07/C22/1     20571545  

v. 2  /238.07/C22/2     20571546  

v. 3  /238.07/C22/3     20571547  

001612

Socialism in one country, 1924-1926 / by Edward 
Hallett Carr

London : Macmillan , 1958-1964

3 v. in 4 ; 23 cm

(A history of Soviet Russia ; [5]-[8])

v. 1  /238.07/C22/1     20571542  

v. 2  /238.07/C22/2     20571543  

v. 3, pt. 1  /238.07/C22/3:1     20571544  

v. 3, pt. 2  /238.07/C22/3:2     20569757  

001613

The Russian revolution, 1917-1921 / by William Henry 
Chamberlin

Princeton, N.J. : Princeton University Press , 1987

2 v. : ill. ; 25 cm

v. 1 : pbk  /238.07/C32/1     20575148  

v. 2 : pbk  /238.07/C32/2     20575144  

001614

Bukharin and the Bolshevik Revolution : a political 
biography, 1888-1938 / Stephen F. Cohen

New York : A.A. Knopf , 1973

xix, 495, xvii p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

(Borzoi books)

  /238.07/C83     20577461  
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001615

The great terror : Stalin's purge of the thirties / Robert 
Conquest

Revised ed

Harmondsworth : Penguin , 1971, c1968

830 p. ; 19 cm

(Pelican books)

  /238.07/C86     20574985  

001616

Telling October : memory and the making of the 
Bolshevik Revolution / Frederick C. Corney
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Pulverfaß / Josip Furkes, Karl-Heinz Schlarp (Hg.)

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1991

206 p. : ill., maps ; 19 cm

(Rororo Aktuell ; 13074)

  /239.3/J92     20578117  

001712

Nationalitätenpolitik in Jugoslawien : die deutsche 
Minderheit 1918-1978 / Hans-Ulrich Wehler

Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht , c1980

164 p. ; 21 cm

(Sammlung Vandenhoeck)

  /239.3/W54     20574050  

001713

The Macedonian question, 1893-1908, from Western 
sources / Nadine Lange-Akhund ; [translated from the 
French by Gabriel Topor]

Boulder, Colo. : East European Monographs

New York : Distributed by Columbia University Press , 
1998

viii, 401 p. ; 24 cm

(East European monographs ; no. 486)

  /239.33/L25     20572094  

001714

Bosnia and Hercegovina : a tradition betrayed / Robert 
J. Donia, John V.A. Fine, Jr. ; with maps by John C. 
Hamer

London : C. Hurst , c1994

xi, 318 p. : ill., maps ; 23 cm

: pbk  /239.34/D85     20577770  

001715

After the war was over : reconstructing the family, 
nation, and state in Greece, 1943-1960 / Mark 
Mazower, editor

Princeton, N.J. : Princeton University Press , c2000

x, 312 p. : ill., maps ; 24 cm

(Princeton modern Greek studies)

: pbk  /239.5/A18     20575150  

001716

Inside Hitler's Greece : the experience of occupation, 
1941-44 / Mark Mazower

New Haven : Yale University Press , 1995

xxv, 437 p. : ill. ; 24 cm

: pbk  /239.5/Ma99     20572023  
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001717

Salonica : city of ghosts : Christians, Muslims and Jews 
1430-1950 / Mark Mazower

London : HarperCollins , 2004

xiv, 525 p., [32] p. of plates : ill. (some col.), maps, 
ports. ; 24 cm

  /239.5/Ma99     20572074  

001718

Afrika im Geschichtsunterricht europäischer Länder : 
von der Kolonialgeschichte zur Geschichte der Dritten 
Welt / herausgegeben von Walter Fürnrohr ; im Auftrag 
der Internationalen Gesellschaft für Geschichtsdidaktik

München : Minerva , c1982

233 p. ; 21 cm

(Politik, Recht, Gesellschaft ; Bd. 4)

  /240/A18     20569699  

001719

Not out of Africa : how Afrocentrism became an 
excuse to teach myth as history / Mary Lefkowitz

New York : BasicBooks , c1996

xvii, 222 p. : ill., map ; 25 cm

  /240/L52     20569627  

001720

The scramble for Africa : causes and dimensions of 
empire / edited and with an introduction by Raymond 
F. Betts

2nd ed

Lexington, Mass. : Heath , c1972

xxi, 170 p. : ill., maps ; 21 cm

(Problems in European civilization)

  /240/Sc9     20574200  

001721

The First World War in Africa / Hew Strachan

Oxford : Oxford University Press , 2004

viii, 224 p. : maps ; 22 cm

(The First World War)

  /240/St8     20577838  

001722

Methodology and African prehistory / editor, J. Ki-
Zerbo

London ; Tokyo : Heinemann Educational Books

Paris : Unesco

Berkeley, Calif. : University of California Press , 1981

xxvii, 819 p. : ill. ; 25 cm

(General history of Africa / Unesco International 
Scientific Committee for the Drafting of a General 
History of Africa ; 1)

: Heinemann (cased)  /240/U75/1     20577689  

001723

Ancient civilizations of Africa / editor, G. Mokhtar

London ; Tokyo : Heinemann Educational Books

Paris : Unesco

Berkeley, Calif. : University of California Press , 1981

xvii, 804 p. : ill., maps ; 25 cm

(General history of Africa / Unesco International 
Scientific Committee for the Drafting of a General 
History of Africa ; 2)

: Heinemann (cased)  /240/U75/2     20577687  

001724

Africa from the twelfth to the sixteenth century / 
editor, D.T. Niane

London : Heinemann Educational Books

Paris : Unesco

Berkeley, Calif. : University of California Press , 1984

xxvii, 751 p. : ill., maps ; 24 cm

(General history of Africa / Unesco International 
Scientific Committee for the Drafting of a General 
History of Africa ; 4)

: Heinemann  /240/U75/4     20577688  

001725

Der Mahdiaufstand in Augenzeugenberichten / 
herausgegeben und eingeleitet von Heinrich Pleticha

Im Text ungekürzte Ausg

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1981, c1967

427 p. ; 18 cm

(DTV ; 2710)

  /242/Ma29     20577357  

001726

A history of the Gold Coast of West Africa / by A.B. 
Ellis

New ed

London : Curzon Press , 1971

xi, 400 p. : map ; 22 cm

  /244/E48     20569072  

001727

A country unmasked / Alex Boraine

Oxford : Oxford University Press , 2000

xv, 466 p. : ill. ; 24 cm.

  /248/B65     20569628  
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001728

The Columbian voyages, the Columbian exchange, and 
their historians / by Alfred W. Crosby ; with a foreword 
by Michael Adas, series editor

Washington, DC : American Historical Association , 
c1987

vii, 29 p. ; 22 cm

(Essays on global and comparative history / Michael 
Adas, series editor)

  /250/C93     20574186  

001729

Telling the truth about history / Joyce Appleby, Lynn 
Hunt, Margaret Jacob

New York : Norton , 1995

322 p. ; 21 cm

(A Norton paperback)

: pbk  /253/A59     20575136  

001730

America and the image of Europe : reflections on 
American thought / Daniel J. Boorstin

New York : Meridian , 1960

192 p. ; 19 cm

(A Meridian book ; M89)

  /253/B64     20575631  

001731

The mind of the South / by W.J. Cash

New York : Vintage Books , 1960

x, 440, xii p. ; 19 cm

(A Vintage book ; V-98)

  /253/C25     20575545  

001732

American history atlas / Martin Gilbert

London : Weidenfeld & Nicolson , c1968

112 p.; 26 cm

  /253/G44     20571288  

001733

Only in America / by Harry Golden ; foreword by Carl 
Sandburg

New York : Permabooks , 1959

xx, 309 p. ; 16 cm

(Permabooks ; M5011)

  /253/G61     20575550  

001734

Great issues in American history : a documentary 
record / edited by Richard Hofstadter

New York : Vintage Books , c1958

2 v. ; 19 cm

(A Vintage book ; V-120, V-121)

v. 1 : pbk  /253/G81/1     20574180  

v. 2 : pbk  /253/G81/2     20575546  

001735

History lessons : how textbooks from around the world 
portray U.S. history / Dana Lindaman and Kyle Ward

New York : New Press : Distributed by W.W. Norton , 
2004

xxi, 404 p. ; 24 cm

  /253/L63     20574074  

001736

National standards for United States history : exploring 
the American experience / [project co-directors, 
Charlotte Crabtree, Gary B. Nash]

Expanded ed

Los Angeles, Calif. : National Center for History in the 
Schools, University of California, Los Angeles , [19--]

vi, 271 p. : ill., ports. ; 28 cm

  /253/N57     20574197  

001737

That noble dream : the "objectivity question" and the 
American historical profession / Peter Novick

Cambridge : Cambridge University Press , 1988

xii, 648 p. ; 23 cm

(Cambridge paperback library)

(Ideas in context / edited by Quentin Skinner (general 
editor) ... [et al.])

: pbk  /253/N97     20575169  

001738

Alexander Hamilton : an essay on American union / by 
F.S. Oliver

London : Thomas Nelson & Sons , [1906]

474 p. : port. ; 17 cm

  /253/O59     20586645  

001739

The declaration of independence : a global history / 
David Armitage

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 2007

vi, 300 p. ; 19 cm

  /253.04/A79     20574397  
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001740

The era of reform, 1830-1860 / Henry Steele 
Commager

New York : Van Nostrand , c1960

188 p. ; 20 cm

(An Anvil original ; no. 48)

  /253.05/C85     20574841  

001741

The Holocaust in American life / Peter Novick

Boston : Houghton Mifflin , 1999

373 p. ; 24 cm

  /253.07/N97     20569603  

001742

Nach dem Holocaust : der Umgang mit dem 
Massenmord / Peter Novick ; aus dem Amerikanischen 
von Irmela Arnsperger und Boike Rehbein

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c2001

430 p. ; 21 cm

  /253.07/N97     20574369  

001743

Canarias y America / dirigida por Francisco Morales 
Padrón ; prólogo por Fernando Fernández Martín

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1988

276 p. : ill. (some col.), ports. (some col.) ; 31 cm.

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre . Monografías)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77     20571123  

001744

Los habitantes : hasta colón  / por Alfredo Jiménez 
Núñez ; con la colaboración de José Alcina Franch ... 
[et al.]

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1983

300 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 1)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/1     20571113  

001745

Los habitantes : mestizaje, población actual / por 
Alfredo Jiménez Núñez

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1984

286 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 2)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/2     20571114  

001746

La tierra / por José Manuel Rubio Recio ; con la 
colaboración de Josefina Cruz Villalón, Domingo Ávila 
Fernández, María Jesús Ibáñez Marcellán

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1985

319 p. : col. ill. ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 3)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/3     20571115  

001747

El descubrimiento : siglo XV, siglo XVI / por Francisco 
Morales Padrón

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1983

318 p. : col. ill. ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 4)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/4     20571116  

001748

Desarrollo independencia : siglos XVII, XVIII y XIX / por 
Francisco Morales Padrón, Luis Navarro García, Jaime 
Delgado

Madrid : Espasa-Calpe/Argantonio , 1984

302 p. : col. ill. ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 5)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/5     20571117  

001749

Nuestro tiempo : siglos XIX y XX / por Mario 
Hernández Sánchez-Barba ; con la colaboración de 
Manuel Hernández Ruigómez

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1984

302 p. : col. ill. ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 6)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/6     20571118  

001750

Las creencias / por Alfredo Jiménez Núñes ... [et al.]

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1986

255 p. : col. ill. ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 7)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/7     20571119  
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001751

Literatura : prosa, verso / por Antonio Gallego Morell ; 
introducción por Manuel Alvar ; textos 
complementarios por Andrés Soria Olmedo

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1985

294 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 8)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/8     20571120  

001752

Arte / por Antonio Bonet Correa ... [et al.] ; con la 
colaboración de Carmen Sotos, Soledad Vila

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1986

382 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 9)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/9     20571121  

001753

Los recursos / por Juan Velarde Fuertes ; con la 
colaboracion de Mercedes Arranz Lozano ... [et al.]

Madrid : Gela : Espasa-Calpe/Argantonio , 1987

273 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

(Gran enciclopedia de España y América / coordinada 
por José María Javierre ; t. 10)

(Biblioteca del V Centenario)

  /255/G77/10     20571122  

001754

The Mexican Revolution / Adolfo Gilly ; translated by 
Patrick Camiller

Expanded and revised ed.

London : NLB , 1983

407 p. : ill. ; 21 cm

: pbk.  /256/G45     20574037  

001755

Images at war : Mexico from Columbus to Blade 
Runner (1492-2019) / Serge Gruzinski ; translated by 
Heather MacLean

Durham, NC : Duke University Press , 2001

viii, 284 p. : ill., maps ; 24 cm

(Latin America otherwise)

(A John Hope Franklin Center book)

: pbk  /256/G89     20578023  

001756

Listen, Yankee : the revolution in Cuba / C. Wright Mills

New York : Ballantine Books , c1960

192 p. ; 18 cm

(Ballantine books ; F454K)

  /259/Mi27     20575549  

001757

Nueva historia de la Nación Argentina / Academia 
Nacional de la Historia

Buenos Aires : Planeta , c1999-c2003

10 v. : ill., facsims., maps, plans, ports. ; 25 cm

t. 9  /265/A15/9     20575955  

001758

Australia's history : themes and debates / edited by 
Martyn Lyons and Penny Russell

Sydney : UNSW Press , 2005

xx, 197 p. : maps ; 21 cm

(A UNSW Press book)

  /271/A96     20578270  

001759

Biographien zur Weltgeschichte : Lexikon / 
[Herausgeber, Heinz Tillmann, (Leiter) ... et al.]

Berlin : VEB Deutscher Verlag , 1989

645 p. ; 24 cm

  /280/B45     20577535  

001760

They never said it : a book of fake quotes, misquotes, 
and misleading attributions / Paul F. Boller, Jr., and 
John George

New York : Oxford University Press , 1989

xxv, 159 p. ; 22 cm

  /280/B63     20574636  

001761

Briefe berühmter Frauen : von Liselotte von der Pfalz 
bis Rosa Luxemburg / herausgegeben von Claudia 
Schmölders

Frankfurt am Main : Insel , 1993

377 p. ; 18 cm

(Insel Taschenbuch ; 1505)

  /280/B73     20579399  

001762

Geschichte in Gestalten / herausgegeben von Hans 
Herzfeld

Frankfurt am Main : Fischer Bücherei , 1963

4 v. ; 18 cm

(Das Fischer Lexikon ; Bd. 37-40)

1. A-E  /280/G38/1     20574911  

2. F-K  /280/G38/2     20574912  

3. L-Q  /280/G38/3     20574913  

4. R-Z  /280/G38/4     20574914  
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001763

Born this day : a book of birthdays and quotations of 
prominent people through the centuries / by Robert A. 
Nowlan

Jefferson, N.C. : McFarland , c1996

v, 257 p. ; 24 cm

  /280/N97     20574398  

001764

Deutsches Namenlexikon : Familien- und Vornamen 
nach Ursprung und Sinn erklärt / Hans Bahlow

Neu bearbeitete Ausg

Bayreuth : Gondrom Verlag , c1967

576 p. ; 20 cm

  /283/B14     20574630  

001765

Darwin, Marx, Wagner : critique of a heritage / by 
Jacques Barzun

Rev. 2nd ed

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1958

xx, 373 p. ; 19 cm

(Anchor books ; A127)

  /283/B25     20574138  

001766

Frauen machen Geschichte : berühmte Frauen -- von 
Kaiserin Theophanu bis Rosa Luxemburg : ihre Macht 
und ihr politischer Einfluß / Gabriele Hoffmann

Weyarn : Seehamer , 1999

480 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /283/H81     20579248  

001767

The dictionary of national biography : the concise 
dictionary

London : Oxford University Press , 1920-1961

2 v. ; 24 cm

pt. 1  /283.3/D72/1     20574696  

001768

Biographisches Lexikon zur deutschen Geschichte : 
von den Anfängen bis 1945

2., erweiterte Aufl

Berlin : VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften , 
1970

770 p. ; 25 cm

  /283.4/B45     20577564  

001769

Biographisches Lexikon zur Weimarer Republik / 
herausgegeben von Wolfgang Benz und Hermann Graml

München : C.H. Beck , c1988

392 p. ; 25 cm

  /283.4/B45     20574647  

001770

Biographisches Lexikon zum Dritten Reich / Hermann 
Weiß (Hg.)

Limitierte Sonderausg

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch , 1999

502 p. ; 19 cm

(Die Zeit des Nationalsozialismus)

  /283.4/B45     20574470  

001771

Deutsche biographische Enzyklopädie (DBE) / 
herausgegeben von Walther Killy

München : Deutscher Taschenbuch , 2001

10 v. ; 25 cm

Bd. 1  /283.4/D65/1     20575839  

Bd. 2  /283.4/D65/2     20575840  

Bd. 3  /283.4/D65/3     20575841  

Bd. 4  /283.4/D65/4     20575842  

Bd. 5  /283.4/D65/5     20575843  

Bd. 6  /283.4/D65/6     20575844  

Bd. 7  /283.4/D65/7     20575845  

Bd. 8  /283.4/D65/8     20575846  

Bd. 9  /283.4/D65/9     20575847  

Bd. 10  /283.4/D65/10     20575848  

001772

Es ist ein Weinen in der Welt : Hommage für deutsche 
Juden unseres Jahrhunderts / Hans Jürgen Schultz 
(Hg.)

1. Aufl

Stuttgart : Quell , 1990

479 p. : ports. ; 22 cm

  /283.4/E71     20579561  

001773

Lexikon deutscher Herrscher und Fürstenhäuser / 
Heinrich Klauser

2. Aufl

Salzburg : Kiesel , c1984

264 p. : ill ; 22 cm

  /283.4/Kl2     20577487  

001774

Oświęcim w oczach SS : Höss, Broad, Kremer / wybór, 
opracowanie i przypisy, Jadwiga Bezwińska, Danuta 
Czech ; redaktor  książki,  Irena Polska ; przekład z ję
zyka niemieckiego, Eugenia Kocwa, Jerzy Rawicz

Wyd. 3

[Warszawa] : Krajowa Agencja Wydawnicza , 1980

339 p., [2] folded leaves of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /283.4/O79     20575164  
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001775

Ungeliebte Deutsche / herausgegeben von Wolfgang 
Venohr

Hamburg : Holsten, , c1971

229 p. : ill. ; 22 cm

  /283.4/U75     20579202  

001776

Wer war wer--DDR : ein biographisches Lexikon / 
[herausgegeben von Jochen Černý]

1. Aufl

Berlin : Ch. Links , 1992

538 p. ; 21 cm

  /283.4/W59     20577488  

001777

Who's who in Nazi Germany / Robert S. Wistrich

London : Routledge , 1995

x, 296 p. ; 24 cm

(Who's who series)

: pbk  /283.4/W78     20577870  

001778

Countries of the world and their flags : from 
Afghanistan to Zimbabwe

London : Reader's Digest Association , 1988

52 p. : col. ill. ; 11 x 18 cm

  /288/C89     20578193  

001779

Lexikon der Vornamen : Herkunft, Bedeutung und 
Gebrauch von mehr als 3000 Vornamen mit 75 
Abbildungen / von Günther Drosdowski

Mannheim : Bibliographisches Institut , c1968

237 p. : ill., ports. ; 19 cm

(Duden-Taschenbücher ; Bd. 4)

  /288/D92     20574493  

001780

The arms of Krupp, 1587-1968 / William Manchester

New York : Bantam Books , 1970

1068 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 18 cm

(Bantam books . Non-fiction)

  /288/Ma43     20575199  

001781

DTV-Lexikon politischer Symbole, A-Z / Arnold 
Rabbow ; graphische Gestaltung, Harald und Ruth Bukor

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1970

268 p., [16] p. of plates : ill. (some col.) ; 18 cm

(DTV ; 3084)

  /288/R11     20571258  

001782

Deutschland erwache : the history and development of 
the Nazi Party and the "Germany Awake" standards / 
by Ulric of England ; assisted by Otto Spronk

San Jose, Calif. : R.J. Bender Publishing , c1997

512 p. : ill. (some col.), ports. ; 24 cm

  /288/U62     20571588  

001783

Between friends : the correspondence of Hannah 
Arendt and Mary McCarthy, 1949-1975 / edited and 
with an introduction by Carol Brightman

1st ed

New York : Harcourt Brace , c1995

xxxvi, 412 p. ; 25 cm

  /289.3/A68     20569469  

001784

Friedrich Adler : Probleme einer 
Persönlichkeitsentwicklung um die Jahrhundertwende / 
Rudolf G. Ardelt

Wien : Österreichischer Bundesverlag , c1984

323 p. ; 24 cm

  /289.3/A68     20569362  

001785

August Bebel : eine Biographie / Autorenkollektiv unter 
Leitung von Ursula Herrmann und Volker Emmrich

Berlin : Dietz , 1989

763 p., [8] p. of plates : ports ; 22 cm

  /289.3/A96     20569734  

001786

Friedrich Adler : Rebell der Einheit / Manfred Bauer

Wien : Trotzdem , 2004

223 p. : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/B28     20577836  

001787

Briefe einer Ehe / August und Julie Bebel ; 
herausgegeben von Ursula Herrmann

Bonn : J.H.W. Dietz Nachfolger , c1997

659 p. ; 21 cm

  /289.3/B31     20571349  

001788

Wilhelm Hasselmann, 1844-1916 : sozialrevolutionärer 
Agitator und Abgeordneter des Deutschen Reichstages 
/ Günter Bers

Köln : Einhorn-Presse , 1973

167 p. : ill., facsim., ports ; 21 cm

  /289.3/B38     20571804  
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001789

Metternich : "Kutscher Europas - Arzt der 
Revolutionen" / Peter Berglar

Göttingen : Musterschmidt , c1973

103 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 79/80)

  /289.3/B38     20577996  

001790

Friedrich Ebert : Verdienst und Grenze / Waldemar 
Besson

Göttingen : Musterschmidt , c1963

94 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 30)

  /289.3/B39     20577988  

001791

Bibliografia degli scritti di Stefano Merli / a cura di 
Carlo Carotti e Lucia Dotti

Milano : Fondazione Anna Kuliscioff , 1995

30 p., [4] p. of plates : facsims., ports. ; 21 cm

(Fondazione Anna Kuliscioff bollettino ; 1/1995)

  /289.3/B41     20580047  

001792

Bismarck in der Sozial- und Kulturgeschichte : 
Protokoll der Tagung am 14. November 1998 in 
Schönhausen / herausgegeben vom Landesheimatbund 
Sachsen-Anhalt

Halle : Landesheimatbund Sachsen-Anhalt , 1999

86 p. ; 21 cm

(Beiträge zur Regional- und Landeskultur Sachsen-
Anhalts ; Heft 12)

  /289.3/B47     20571395  

001793

Karl Marx in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Werner Blumenberg

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , c1962

[176] p. : facsim., ill., ports. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 76)

  /289.3/B59     20574995  

001794

Palmiro Togliatti / Giorgio Bocca

Roma ; Bari : Laterza , 1973

753 p. ; 21 cm

(Storia e società)

  /289.3/B61     20569377  

001795

Schlieffen : viel leisten, wenig hervortreten - mehr sein 
als scheinen / Friedrich von Boetticher

Göttingen : Musterschmidt , c1957

106 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 7)

  /289.3/B62     20575489  

001796

Robespierre / par Marc Bouloiseau

3e éd

Paris : Presses Universitaires de France , 1965, c1956

128 p. ; 18 cm

(Que sais-je? ; no. 724)

  /289.3/B67     20577868  

001797

Ferdinand Lassalle / [by] George Brandes

New York : Bergman , 1968

xi, 230 p. ; 23 cm

  /289.3/B71     20569682  

001798

The secret file of Joseph Stalin : a hidden life / Roman 
Brackman

London : Frank Cass , 2001

xx, 466 p., [16] p. of plates : ill., facsims. ; 25 cm

: cloth  /289.3/B71     20574297  

001799

Hermann Molkenbuhr (1851-1927) : eine politische 
Biographie / Bernd Braun

Düsseldorf : Droste , 1999

418 p. : ill., facsims., ports. ; 23 cm

(Beiträge zur Geschichte des Parlamentarismus und 
der politischen Parteien ; Bd. 118)

  /289.3/B71     20575415  

001800

Walther Rathenau : Deutscher und Jude / Wolfgang 
Brenner

2. Aufl

München : Piper , 2006

519 p., [16] p. of plates : ill. (some col.), ports. ; 22 cm

  /289.3/B72     20577631  

001801

60 Jahre Ketzer : Selbstbiographie : "Ich log so wenig 
als möglich" / Fritz Brupbacher

Zürich : Verlagsgenossenschaft

Affoltern a.A. : Auslfg., Buch 2000 , c1973

375 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /289.3/B78     20571844  
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001802

Hitler : a study in tyranny / by Alan Bullock

Long Acre : Odhams Press , 1952

776 p., [9] p. of plates : ill. ; 23 cm

  /289.3/B88     20575385  

001803

Hitler : a study in tyranny / Alan Bullock

Completely rev. ed

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1962

848 p. ; 19 cm

(Pelican books ; A564)

  /289.3/B88     20574972  

001804

Friedrich List : ein Volkswirt kämpft für Deutschlands 
Einheit / Friedrich Bülow

Göttingen : Musterschmidt , c1959

113 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 16)

  /289.3/B88     20577986  

001805

Het strijdbare leven van J.D. Domela Nieuwenhuis 
Nyegaard : vlaming door keuze / Lammert Buning

Buitenpost : Alternatyf , c1976

216 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/B89     20571737  

001806

Troublemaker : the life and history of A.J.P. Taylor / 
Kathleen Burk

New Haven ; London : Yale University Press , c2000

xiv, 491 p., [16] p. of plates : ill., map, ports. ; 23-25 cm

  /289.3/B92     20569602  

001807

Hugo Haase : Demokrat und Revolutionär / Kenneth R. 
Calkins ; aus dem Amerikanischen übersetzt von Arthur 
Mandel

Berlin : Colloquium , c1976

244 p. : port. ; 21 cm

  /289.3/C13     20571532  

001808

Venise Gosnat / Jean Chaumeil ; préface de Fernand 
Leriche

Paris : Éditions sociales , c1975

237 p., [12] p. of plates : ill. ; 19 cm

(Souvenirs)

  /289.3/C36     20574742  

001809

Bolshevik feminist : the life of Aleksandra Kollontai / 
Barbara Evans Clements

Bloomington : Indiana University Press , c1979

xiii, 352 p., [5] leaves of plates : ill. ; 24 cm

  /289.3/C77     20569330  

001810

John Burns / by G.D.H. Cole

London : V. Gollancz and the Fabian Society , [1943]

36 p. ; 21 cm

(Fabian biographical series ; no. 14)

  /289.3/C84     20589489  

001811

Gustav Noske : ein sozialdemokratischer Staatsmann / 
Ulrich Czisnik

Göttingen : Musterschmidt-Verlag, c1969

103 p. : [3] leaves of plates ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 53)

  /289.3/C99     20577993  

001812

Tagebücher 1933-1943 / Georgi Dimitroff ; 
herausgegeben von Bernhard H. Bayerlein ; aus dem 
Russischen und Bulgarischen von Wladislaw Hedeler 
und Birgit Schliewenz

1. Aufl

Berlin : Aufbau Verlag , 2000

712 p. ; 22 cm

  /289.3/D75     20577625  

001813

Tagebuch gegen den Untergang : zur Faszination Victor 
Klemperers / Johannes Dirschauer

Gießen : Psychosozial-Verlag , c1997

229 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/D78     20574718  

001814

Erinnerungen / Wilhelm Dittmann ; bearbeitet und 
eingeleitet von Jürgen Rojahn

Frankfurt am Main ; New York : Campus , c1995

3 v. (xx, 1562 p.) ; 25 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 14)

1  /289.3/D78/1     20569966  

2  /289.3/D78/2     20569967  

3  /289.3/D78/3     20569968  
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001815

Пятницкий / Владимир 
Дмитревский

Москва : "Молодая гвардия" , 
1971

269 p., [25] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

(Жизнь замечательных 
людей : серия биографий ; 
вып. 15 (503))

  /289.3/D79     20575401  

001816

Clara Zetkin : ein Lebensbild / Luise Dornemann ; 
[herausgegeben von Institut für Marxismus-Leninismus 
beim ZK der SED]

Berlin : Dietz , 1957

439 p. ; 21 cm

  /289.3/D87     20569390  

001817

Rebel in paradise : a biography of Emma Goldman / by 
Richard Drinnon

( : In-house reproduction)

xv, 351 p., [1] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /289.3/D92     80008119  

001818

Walther Rathenau 1867-1922 : ein Leben zwischen 
Anpassung und Kritik / Hermann von der Dunk

Leipzig : Akademische Verlagsanstalt , 1999

39 p. ; 21 cm

(Freienwalder Hefte ; 2)

  /289.3/D97     20569060  

001819

La vie et la mort de Rosa Luxembourg / Carmen 
Ennesch

Paris : L'Eglantine , 1935

185 p. ; 23 cm

  /289.3/E62     20579319  

001820

Erinnerungen, 1901-1939 / Tage Erlander

Bonn : Neue Gesellschaft , c1974

268 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/E67     20574057  

001821

Die Extreme berühren sich : Walther Rathenau, 1867-
1922 : eine Ausstellung des Deutschen Historischen 
Museums in Zusammenarbeit mit dem Leo Baeck 
Institute, New York / herausgegeben von Hans 
Wilderotter

Berlin : Argon , [1993?]

455 p. : ill. (some col.) ; 29 cm

: Buchhandelsausg.  /289.3/E93     20579540  

001822

Aleksandra Kollontai : socialism, feminism, and the 
Bolshevik Revolution / Beatrice Farnsworth

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1980

xiv, 432 p., [12] p. of plates : ill. ; 25 cm

  /289.3/F15     20569328  

001823

Hitler : eine Biographie / Joachim C. Fest

6. Aufl

Frankfurt am Main : Propyläen , 1974, c1973

1190 p. : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/F22     20571272  

001824

La vie héroïque de Rosa Luxembourg / [Berthe 
Fouchère] . La révolution russe / [Rosa Luxembourg]

Paris : Spartacus , 1948

47, 47 p. : port. ; 20 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; 2e sér. ; no 5)

  /289.3/F42     20579430  

001825

La vie héroïque de Rosa Luxembourg / Berthe 
Fouchère

[S.l.] : [s.n.] , 1948

47 p. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; no 25)

  /289.3/F42     20579433  

001826

Friedrich Ebert, 1871-1925 / mit einem Geleitwort von 
Gustav Heinemann ; [herausgegeben von Friedrich-
Ebert-Stiftung]

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1971

214 p. : ill. ; 29 cm

  /289.3/F47     20575883  

001827

Friedrich Engels, 1820-1895 : Leben und Werk : eine 
Ausstellung der Stadt Wuppertal / bearbeitet von 
Dieter Dowe ; Forschungsinstitut der Friedrich-Ebert-
Stiftung ; mit einem bisher unveröffentlichten Brief von 
Friedrich Engels

Bonn-Bad Godesberg : Fredrich Ebert Stiftung , [1970]

116 p. : facsims., port. ; 21 cm

  /289.3/F47     20578163  

001828

Дните на Димитров : 
каквито ги видях и записах
 / Неделчо Ганчовски

София : Партиздат , 1975

500 p., [1] leaf of plates : port. ; 21 cm

т. 1  /289.3/G19/1     20579592  
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001829

Philipp Scheidemann : Gedächtnis und Erinnerung / 
Christian Gellinek

Münster : Waxmann , c2006

140 p. : ill., ports ; 21 cm

: pbk  /289.3/G33     20571676  

001830

Георги Димитров : 
биография / автори, 
Веселин Хаджиниколов ... [et 
al.] ; редакционна комисия, 
Давид Елазар ... [et al.]

София : Партиздат , 1972

643 p., [17] p. of plates. : ports. ; 20 cm

  /289.3/G35     20579589  

001831

"Eine Gesellschaft der Freiheit, der Gleichheit, der 
Brüderlichkeit" : Beiträge der Tagung zum 100. 
Todestag Wilhelm Liebknechts am 21. und 22. Oktober 
2000 in Kiel / Wolfgang Beutin, Holger Malterer, 
Friedrich Mülder, (Hrsg.)

Frankfurt am Main : P. Lang , c2001

229 p. : ill. ; 21 cm

(Bremer Beiträge zur Literatur- und Ideengeschichte ; 
Bd. 34)

  /289.3/G38     20569595  

001832

Die Tagebücher von Joseph Goebbels : sämtliche 
Fragmente / herausgegeben von Elke Fröhlich ; im 
Auftrag des Instituts für Zeitgeschichte und in 
Verbindung mit dem Bundesarchiv

München : K.G. Saur , 1987-

v. ; 25 cm

T. 1, Bd. 1  /289.3/G56/1:1     20575273  

T. 1, Bd. 2  /289.3/G56/1:2     20575274  

T. 1, Bd. 3  /289.3/G56/1:3     20575275  

T. 1, Bd. 4  /289.3/G56/1:4     20575276  

T. 1, Interimsregister  /289.3/G56/1:Index     
20575277  

001833

The life of Jean Jaurès / Harvey Goldberg

Madison : University of Wisconsin Press , c1962

590 p., [6] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/G61     20571700  

001834

Adolf Hitler / Walter Görlitz

Göttingen : Musterschmidt-Verlag , c1960

145 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 21/22)

  /289.3/G67     20577987  

001835

Miklós von Horthy : Admiral und Reichsverweser / 
Peter Gosztony

Göttingen : Musterschmidt , c1973

126 p., [8] p. of plates : ill., maps, ports. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 76/77)

  /289.3/G69     20577995  

001836

Carl von Clausewitz : Soldat - Politiker - Denker / 
Werner Hahlweg

2, durchgesehene und erw. Aufl

Göttingen : Musterschmidt , c1969

133 p., [4] leaves of plates : facsim., ports. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 3)

  /289.3/H14     20577983  

001837

Theodor Neubauer : aus seinem Leben / Franz Hammer

3., durchgesehene und erg. Aufl

Berlin : Dietz Verlag , 1970

212 p., [32] p. of plates : ill., facsims., ports., map ; 21 
cm

  /289.3/H26     20575359  

001838

Karl Renner und seine Zeit : Versuch einer Biographie / 
Jacques Hannak

Wien : Europa , c1965

718 p., [16] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /289.3/H29     20575420  

001839

The vices of integrity : E.H. Carr, 1892-1982 / 
Jonathan Haslam

London : Verso , 1999

xiv, 306 p. ; 25 cm

  /289.3/H38     20577698  

001840

Adolf Hitler : das Zeitalter der Verantwortungslosigkeit 
: eine Biographie / Konrad Heiden

Zürich : Europa Verlag , 1936

447 p. ; 22 cm

  /289.3/H51     20575671  
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001841

Ernst Thälmann in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hannes Heer ; [den 
Anhang besorgte der Autor]

[1.-13. Tsd.]

Reinbek (bei Hamburg) : Rowohlt , 1975

150 p. : numerous ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 230)

  /289.3/H51     20574158  

001842

Dr. Kurt Schumacher : ein demokratischer Sozialist 
europäischer Prägung / Friedrich Heine

Göttingen : Musterschmidt-Verlag , c1969

120 p. : ill. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 52)

  /289.3/H51     20575488  

001843

The life of Friedrich Engels / W.O. Henderson

London : Cass , 1976

2 v. (x, 853 p., leaf of plate, [16] p. of plates) : ill., 
facsims., ports. ; 23 cm

v. 1  /289.3/H52/1     20577456  

v. 2  /289.3/H52/2     20577457  

001844

Rosa L. : die Geschichte der Rosa Luxemburg und ihrer 
Zeit : mit dokumentarischen Fotos / Frederik Hetmann

2. Aufl

Weinheim : Beltz & Gelberg , 1977

306 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /289.3/H53     20579251  

001845

Rosa Luxemburg / Frederik Hetmann

Bussum : Het Wereldvenster , c1981

240 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /289.3/H53     20579237  

001846

Eine Kerze, die an beiden Enden brennt : das Leben der 
Rosa Luxemburg / Frederik Hetmann

Freiburg : Herder , 1998

254 p. ; 19 cm

(Herder/Spektrum ; Bd. 4641)

  /289.3/H53     20579231  

001847

August Bebel in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten 
/ dargestellt von Helmut Hirsch

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch Verlag , 
1973

149 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 196)

  /289.3/H75     20569387  

001848

Friedrich Engels in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / Helmut Hirsch

[Hamburg] : Rowohlt , 1968

149 p. : illus. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; [Bd. 142])

  /289.3/H75     20574996  

001849

Gustav Stresemann : Patriot und Europäer / Felix 
Hirsch ; mit einem Geleitwort von George P. Gooch

Göttingen : Musterschmidt-Verlag , c1964

112 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 36)

  /289.3/H75     20577989  

001850

Willy Brandt : Porträt eines Aufklärers aus Deutschland 
/ Gunter Hofmann

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1988

127 p. ; 19 cm

(Rororo aktuell Essay ; 12503)

  /289.3/H81     20574145  

001851

C. Huysmans in Brussel / Denise de Weerdt, Wim 
Geldolf

Antwerpen : Standaard Wetenschappelijke Uitgeverij , 
[1974]

xiii p., p. 9-145, [24] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

(Camille Huysmans geschriften en documenten ; 1)

  /289.3/H98/1     20577613  

001852

Camille Huysmans en Belgie tijdens Wereldoorlog I / 
Denise de Weerdt, Wim Geldolf

Antwerpen : Standaard Wetenschappelijke Uitgeverij , 
[1975]

137 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

(Camille Huysmans geschriften en documenten ; 2)

  /289.3/H98/2     20577614  
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001853

Camille Huysmans in Londen / Herman Balthazar, José 
Gotovitch

Antwerpen : Standaard Wetenschappelijke Uitgeverij , 
[1978]

xxx, 268 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

(Camille Huysmans geschriften en documenten ; 7)

  /289.3/H98/7     20577616  

001854

Camille Huysmans en het onderwijs / Henk van Daele

Antwerpen : Standaard Wetenschappelijke Uitgeverij , 
[1976]

viii, 341 p., [40] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

(Camille Huysmans geschriften en documenten ; 6B)

  /289.3/H98/6B     20577615  

001855

Seitenwechsel : der Fall Schneider/Schwerte und die 
Diskretion der Germanistik / Ludwig Jäger

München : W. Fink , c1998

360 p. : ill. ; 24 cm

  /289.3/J14     20574578  

001856

Höhere Bildung in Leipzig : Karl Liebknecht als 
Nicolaitaner und Studiosus / Matthias John

Leipzig : Leipziger Universitätsverlag , 1998

176 p. : ill., facsims., maps, music, ports. ; 23 cm

  /289.3/J62     20569598  

001857

Róża und die Wölfe : biografische Recherchen zu Rosa 
Luxemburg / Ingeborg Kaiser

Basel : Janus , c2002

180 p. : ill., ports. ; 21 cm

(E-nova)

  /289.3/Ka21     20579257  

001858

Karl Liebknecht : eine Biographie in Dokumenten / 
[herausgegeben von] Annelies Laschitza unter 
Mitwirkung von Elke Keller

Berlin : Dietz , 1982

476 p., [24] p. of plates : ill. ; 21 cm

  /289.3/Ka67     20569684  

001859

Mon amie Rosa Luxembourg : biographie, souvenirs : 
les lettres de Rosa Luxembourg : le testament de Rosa 
Luxembourg, l'ordre règne à Berlin / Louise Kautsky

Paris : Spartacus , [1969]

94 p. : ports. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; 2e sér., no 28)

  /289.3/Ka89     20579434  

001860

Walther Rathenau : his life and work / by Count Harry 
Kessler

London : Gerald Howe , 1929

vii, 400 p. : ill., port. ; 22 cm

  /289.3/Ke61     20575242  

001861

Ich will Zeugnis ablegen bis zum letzten / Victor 
Klemperer ; herausgegeben von Walter Nowojski ; unter 
Mitarbeit von Hadwig Klemperer

6. Aufl

Berlin : Aufbau-Verlag , 1996

2 v. : ill. ; 22 cm

1  /289.3/Kl4/1     20575267  

2  /289.3/Kl4/2     20575268  

001862

Leben sammeln, nicht fragen wozu und warum / Victor 
Klemperer ; herausgegeben von Walter Nowojski ; unter 
Mitarbeit von Christian Löser

Berlin : Aufbau-Verlag , 1996

2 v. ; 22 cm

1  /289.3/Kl4/1     20575265  

2  /289.3/Kl4/2     20575266  

001863

Curriculum vitae : Erinnerungen 1881-1918 / Victor 
Klemperer ; herausgegeben von Walter Nowojski

Berlin : Aufbau Taschenbuch , 1996 , c1989

2 v. : ill. ; 20 cm

(AtV ; 5500/1-2)

1  /289.3/Kl4/1     20575809  

2  /289.3/Kl4/2     20575810  

001864

Meine liebste Mathilde : die beste Freundin der Rosa 
Luxemburg / Heinz Knobloch

Ungekürzte Ausg

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch , 1997

330 p. : ill., maps, ports. ; 19 cm

(Fischer ; 12803)

  /289.3/Kn4     20579323  

001865

Willy Brandt : eine politische Biographie / Peter Koch ; 
wissenschaftliche Mitarbeit, Klaus Körner

Berlin : Ullstein , 1988

512 p., [16] p. of plates : ill. ; 23 cm

  /289.3/Ko15     20571716  
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001866

Ich habe viele Leben gelebt -- : autobiographische 
Aufzeichnungen / Alexandra Kollontai

4. Aufl

Berlin : Dietz , 1985

610 p., [33] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /289.3/Ko55     20569410  

001867

Theodor Körner : Militär und Politik / Eric C. Kollman

München : R. Oldenbourg , 1973

467 p., [12] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/Ko55     20569329  

001868

Autobiographie einer sexuell emanzipierten 
Kommunistin / Alexandra Kollontai ; herausgegeben 
und mit einem Nachwort von Iring Fetscher

München : Rogner & Bernhard , 1970

103 p., [12] p. of plates : ill., ports. ; 20 cm

(Passagen)

  /289.3/Ko55     20574750  

001869

Kommentare und Materialien zu den Tagebüchern 1933-
1943 / herausgegeben von Bernhard H. Bayerlein und 
Wladislaw Hedeler ; unter Mitarbeit von Birgit 
Schliewenz und Maria Matschuk

1. Aufl

Berlin : Aufbau-Verlag , 2000

773 p., [16] p. of plates : ill., facsim., ports. ; 22 cm

  /289.3/Ko65     20577626  

001870

Entscheidung für den Sozialismus : die politische 
Biographie Pastor Wilhelm Hohoffs 1848-1923 / Klaus 
Kreppel ; mit einem Vorwort von Walter Dirks

Bonn-Bad Godesberg : Verlag Neue Gesellschaft , 
c1974

vii, 196 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 114)

  /289.3/Kr4     20575588  

001871

Erinnerungen an Lenin / Nadeshda Krupskaja

2. Aufl

Berlin : Dietz , 1960

605 p. : port. ; 21 cm

  /289.3/Kr9     20572012  

001872

Memoiren : die Erziehung des J. K. zum Kommunisten 
und Wissenschaftler / Jürgen Kuczynski

2. Aufl

Berlin : Aufbau-Verlag , 1975

433 p. ; 22 cm

  /289.3/Ku15     20575428  

001873

Ленин в Берне и Цюрихе : 
памятные места / А.С. 
Кудрявцев, Л.Л. Муравьева, 
И.И. Сиволап-Кафтанова ; 
[научный редактор, З.А. 
Лёвина]

Москва : Изд-во полит. лит-
ры , 1972

254 p. : ill., facsims., ports. ; 17 cm

  /289.3/Ku17     20575311  

001874

Im Lebensrausch, trotz alledem : Rosa Luxemburg : 
eine Biographie / Annelies Laschitza

Berlin : Aufbau-Verlag , 1996

687 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/L33     20579268  

001875

Von Schneider zu Schwerte : das ungewöhnliche Leben 
eines Mannes, der aus der Geschichte lernen wollte / 
Claus Leggewie

München : Hanser , c1998

363 p. ; 21 cm

  /289.3/L52     20574310  

001876

Lenin-Chronik : Daten zu Leben und Werk / 
zusammengestellt von Gerda und Hermann Weber

München : Carl Hanser Verlag , c1974

276 p. ; 19 cm

(Reihe Hanser ; 152)

  /289.3/L54     20574814  

001877

Leviné : Leben und Tod eines Revolutionärs, 
Erinnerungen : mit einem dokumentarischen Anhang / 
Rosa Meyer-Leviné ; [Aus dem Englischen übersetzt 
von Klaus Budzinski]

München : Carl Hanser , c1972

295 p. : ill., port. ; 21 cm

  /289.3/L57     20569637  
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001878

Erinnerungen eines Soldaten der Revolution / Wilhelm 
Liebknecht ; [zusammengestellt und eingeleitet von 
Heinrich Gemkow ; Illustrationen von Günter Lerch]

Berlin : Dietz , 1976

449 p. : ill. ; 19 cm

  /289.3/L62     20575249  

001879

Willy Brandt : Porträts / Mirja Linnekugel, Klaus Wettig 
; Vorwort Gerhard Schröder ; mit Beiträgen von 
Johannes Heisig ... [et al.] ; und einem Interview mit 
Josef H. Darchinger

[Berlin] : Parthas , 2002

93 p. : chiefly col. ill., ports. ; 28 cm

  /289.3/L64     20571680  

001880

Heinrich Brüning : Offizier, Staatsmann, Gelehrter / 
Eilert Lohe

Göttingen : Musterschmidt , c1969

97 p. : ill. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 51)

  /289.3/L83     20577992  

001881

Willy Brandt in Norwegen : die Jahre des Exils 1933 bis 
1940 / Einhart Lorenz

Kiel : Neuer Malik Verlag , [1989]

377 p. : ill., ports. ; 20 cm

  /289.3/L88     20572003  

001882

Ich umarme Sie in grosser Sehnsucht : Briefe aus dem 
Gefängnis 1915-1918 / Rosa Luxemburg

Berlin ; Bonn : Dietz , c1980

328 p. ; 21 cm

  /289.3/L97     20579360  

001883

The last Kaiser : the life of Wilhelm II / Giles 
MacDonogh

1st U.S. ed

New York : St. Martin's Press , 2001

x, 532 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

  /289.3/Ma14     20574307  

001884

In search of Dracula : a true history of Dracula and 
vampire legends / Raymond T. McNally and Radu 
Florescu

Greenwich, Conn. : New York Graphic Society , 1972

223 p. : ill. ; 26 cm

  /289.3/Ma23     20577696  

001885

Long walk to freedom : the autobiography of Nelson 
Mandela / abridged by Coco Cachalia and Marc Suttner

Abridged ed

London : Little, Brown

Braamfontein, South Africa : Nolwazi Educational 
Publishers , 1996

122 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/Ma43     20571312  

001886

Was Stalin wirklich sagte / Franz Marek

Wien : Molden , c1970

174 p. ; 21 cm

  /289.3/Ma51     20571672  

001887

Ramsay MacDonald / David Marquand

London : J. Cape , 1977

xvi, 903 p., [40] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm

  /289.3/Ma52     20577527  

001888

Willy Brandt : a political biography / Barbara Marshall

Basingstoke, Hampshire : Macmillan

New York : St. Martin's Press , 1997

viii, 170 p. ; 22 cm

(St. Antony's series)

: uk  /289.3/Ma52     20572004  

001889

Friedrich Engels in seiner Frühzeit / von Gustav Mayer

2., verbesserte Aufl

Haag : M. Nijhoff , 1934

ix, 393 p., [1] leaf of plates : port. ; 25 cm

(Friedrich Engels : eine Biographie / von Gustav Mayer 
; Bd. 1)

  /289.3/Ma98/1     20577727  

001890

Engels und der Aufstieg der Arbeiterbewegung in 
Europa / von Gustav Mayer

Haag : M. Nijhoff , 1934

viii, 585 p., [1] leaf of plates : port. ; 25 cm

(Friedrich Engels : eine Biographie / von Gustav Mayer 
; Bd. 2)

  /289.3/Ma98/2     20577728  
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001891

Herbert Wehner : Biographie / Christoph Meyer

3. Aufl

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 2006

579 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

(dtv premium ; 24551)

: pbk  /289.3/Me95     20569389  

001892

Arbeiterführer, Parlamentarier, Parteiveteran : die 
Tagebücher des Sozialdemokraten Hermann 
Molkenbuhr 1905 bis 1927 / herausgegeben von Bernd 
Braun und Joachim Eichler ; mit einer Einleitung von 
Bernd Braun

München : R. Oldenbourg , 2000

405 p. : facsm., port. ; 23 cm

(Schriftenreihe der Stiftung Reichspräsident-Friedrich-
Ebert-Gedenkstätte ; Bd. 8)

  /289.3/Mo22     20577501  

001893

Otto von Bismarck : in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Wilhelm Mommsen

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1966

185 p. : ill., facsims., ports. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 122)

(Rororo)

  /289.3/Mo24     20574163  

001894

Jakob Altmaier : ein jüdischer Sozialdemokrat in 
Deutschland (1889-1963) / Christoph Moß

Köln : Böhlau , 2003

viii, 310 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/Mo81     20574131  

001895

Rosa Luxemburg : zur materialistischen Dialektik von 
Spontaneität und Organisation / Oskar Negt

Hannover : Sozialistischer Deutscher Studentenbund 
Hannover , 1974

61 p. ; 21 cm

(Publikationen des SDS Hannover ; 4)

  /289.3/N62     20579220  

001896

Leninbilder : Lenin in der westdeutschen 
Geschichtswissenschaft in den 1960er bis 1980er 
Jahren / Susanne Neumann

Hamburg : Kovač , 2006

221 p. ; 21 cm

(Schriftenreihe Hamburger Beiträge zur Geschichte des 
östlichen Europa ; Bd. 15)

  /289.3/N67     20577842  

  /289.3/N67     20574511  

001897

Karl Marx : eine Biographie / B. Nicolaevsky, O. 
Maenchen-Helfen

Hannover : J.H.W. Dietz , c1963

xii, 419 p. ; 20 cm

  /289.3/N71     20572015  

001898

Friedrich Ebert / V. Nitzschke, P. Weigt

Bonn : Friedrich-Ebert-Stiftung , [1968]

47 p. : port. ; 21 cm

(Friedrich Ebert Foundation series ; 1)

  /289.3/N88     20580012  

001899

Otto Suhr als Gewerkschafter : von der Arbeiterbildung 
zur Politikwissenschaft / Britta Herweg, Siegfried 
Mielke (Bearbeiter)

Berlin : Freie Universität Berlin , 1999

142 p. : ill., ports. ; 23 cm

  /289.3/O89     20574571  

001900

The life and death of Lenin / Robert Payne

Unabridged

London : Pan Books , 1967, c1964

667 p. : maps ; 18 cm

(Pan books ; Z2)

  /289.3/P29     20575482  

001901

Lenin's mistress : the life of Inessa Armand / Michael 
Pearson

1st U.S. ed

New York : Random House , c2001

xvi, 278 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm

  /289.3/P31     20569342  

001902

Bruno Kreisky / dargestellt von Andreas P. Pittler

Originalausg

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1996

156 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 583)

(Rororo ; 1290)

  /289.3/P69     20574170  
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001903

Auf dem Weg zu Hitler : der "völkische" Publizist 
Dietrich Eckart / Margarete Plewnia

Bremen : Schünemann Universitätsverlag , c1970

155 p. : ill. ; 21 cm

(Studien zur Publizistik ; Bremer Reihe . Deutsche 
Presseforschung ; Bd. 14)

  /289.3/P72     20575367  

001904

Walter Ulbricht : eine neue Biographie / Norbert 
Podewin

Berlin : Dietz , c1995

504 p., [24] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 22 cm

  /289.3/P76     20574325  

001905

Clara Zetkin : Bürgerlichkeit und Marxismus : eine 
Biographie / Tânia Puschnerat

Essen : Klartext , 2003

463 p. : ill. ; 23 cm

(Veröffentlichungen des Instituts für soziale 
Bewegungen ; Schriftenreihe ; A. Darstellungen ; Bd. 25)

  /289.3/P97     20569378  

001906

Palmiro Togliatti : per una biografia politica e 
intellettuale / Ernesto Ragionieri

Roma : Editori riuniti , 1976

x, 786 p. ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 57)

  /289.3/R12     20569383  

001907

Georg Ledebour, 1850-1947 : Weg und Wirken eines 
sozialistischen Politikers / Ursula Ratz ; Mit einer 
Einführung von Paul Kluke

Berlin : De Gruyter , 1969

ix, 281 p ; 24 cm

(Veröffentlichungen der Historischen Kommission zu 
Berlin beim Friedrich-Meinecke-Institut der Freien 
Universität Berlin ; Bd. 31 . Publikationen zur 
Geschichte der Arbeiterbewegung ; Bd. 2)

  /289.3/R17     20569683  

001908

Friedrich von Holstein : Politiker im Schatten der 
Macht / Günter Richter

Göttingen : Musterschmidt , c1969

99 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 49)

  /289.3/R35     20577991  

001909

Ein undemokratischer Demokrat : Gustav Bauer : 
Gewerkschaftsführer, Freund Friedrich Eberts, 
Reichskanzler : eine politische Biographie / Karlludwig 
Rintelen

Frankfurt am Main : P. Lang , c1993

iv, 292 p. : ill. ; 21 cm

  /289.3/R45     20569473  

001910

Max Nettlau : Leben und Werk des Historikers 
vergessener sozialer Bewegungen / Rudolf Rocker ; 
Einleitung Rudolf de Jong

Berlin : Karin Kramer Verlag , 1978

305, [30] p. : ill. ; 21 cm

  /289.3/R57     20575576  

001911

Rosa Luxemburg : haar leven en werken / door 
Henriette Roland Holst-van der Schalk

Rotterdam : W.L. & J. Brusse , 1935

324 p., [1] leaf of plates : port. ; 23 cm

  /289.3/R64     20579208  

001912

Rosa Luxemburg : ihr Leben und Wirken / von 
Henriette Roland Holst-van der Schalk

Zürich : Jean Christophe , c1937

223 p. : facsim ; 22 cm

  /289.3/R64     20579276  

001913

This I remember / by Eleanor Roosevelt

Garden City, New York : Doubleday , 1961

395 p. ; 19 cm

(A Dolphin book)

  /289.3/R67     20575628  

001914

Clara Zetkin oder : dort kämpfen, wo das Leben ist / 
Rosa-Luxemburg-Stiftung ; herausgegeben von 
Florence Hervé

Berlin : Karl Dietz , c2007

146 p. : ill., ports. ; 20 cm

  /289.3/R71     20569388  

001915

Rosa Jochmann : Zeitzeugin / Maria Sporrer, Herbert 
Steiner (Hrsg.)

Wien : Europaverlag , c1983

202 p. : ports. ; 21 cm

  /289.3/R71     20574223  
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001916

Rosa Luxemburg in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Helmut Hirsch

Hamburg : Rowohlt , 1969

157 p. : ill., ports. ; 20 cm

(Rowohlts Monographien ; 158, 380)

  /289.3/R71     20579401  

001917

Rosa Luxemburg / herausgegeben von Kristine von 
Soden

Aktualisierte Neuausg

Berlin : Elefanten Press , c1995

158 p. : ill., ports. ; 28 cm

(BilderLeseBuch)

  /289.3/R71     20589430  

001918

Rosa Luxemburg vive / Interventi di Daniel Bensaid ... 
[et al.]

Milano : Jaca book , c1970

212 p. ; 23cm

(Saggi ; 23)

  /289.3/R71     20579318  

001919

Romantic revolutionary : a biography of John Reed / 
Robert A. Rosenstone

1st ed

New York : Alfred A. Knopf

New York : Random House [distributor] , c1975

xiv, 430, xiii p., [8] p. of plates : ill. ; 25 cm

  /289.3/R72     20575418  

001920

Reichsfreiherr vom Stein / Hellmuth Rößler

2. verbesserte Auflage

Göttingen : Musterschmidt , 1964, c1957

122 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 2)

  /289.3/R73     20577982  

001921

Josef W. Stalin in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Maximilien Rubel ; 
[den Anhang besorgte der Autor]

[1.-18. Tsd.]

Reinbek (bei Hamburg) : Rowohlt , 1975

157 p. : numerous ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 224)

  /289.3/R81     20574159  

001922

Albert Thomas : trente ans de réformisme social / par 
B.W. Schaper ; préface de M. Marius Moutet

( : In-house reproduction)

[202] leaves : port. ; 26 x 37 cm

  /289.3/Sc1     80008169  

001923

Arthur Rosenberg als Vertreter des Historischen 
Materialismus / Helmut Schachemayer

Wiesbeden : Otto Harrassowitz , 1964

184 p. ; 24 cm

(Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München 
; Bd. 20)

  /289.3/Sc1     20571561  

001924

Begegnung mit Rosa Luxemburg : auf der Spur des 
Schalom / Charlotte Schmitthenner

Berlin : Frieling , 2000

47 p. : ill., port. ; 19 cm

(Frieling Frauenliteratur)

  /289.3/Sc5     20579289  

001925

Philipp Scheidemann 1865-1939 : ein vergessener 
Sozialdemokrat / Helmut Schmersal

Frankfurt am Main : P. Lang , c1999

298 p. : ports. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 3 . Geschichte und ihre 
Hilfswissenschaften = Histoire, sciences auxiliaires de 
l'histoire ; Bd. 844)

  /289.3/Sc5     20571675  

001926

Walther Rathenau : eine Biographie / Christian Schölzel

Paderborn : Schöningh , c2006

652 p. ; 24 cm

  /289.3/Sc6     20569973  

001927

Willy Brandt : die Biographie / Gregor Schöllgen

3. Aufl

Berlin : Propyläen , 2001

320 p. : ill., facsim., ports. ; 22 cm

  /289.3/Sc6     20571911  
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001928

Der junge Kurt Schumacher 1895-1933 / Volker 
Schober

Bonn : J.H.W. Dietz , c2000

503 p. : map, ports. ; 25 cm

(Reihe : Politik- und Gesellschaftsgeschichte ; Bd. 53)

  /289.3/Sc6     20571671  

001929

August Bebel : Sozialdemokrat im Kaiserreich / Ernst 
Schraepler

Göttingen : Musterschmidt-Verlag , c1966

98 p. : ill. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 44)

  /289.3/Sc7     20577990  

001930

Grossadmiral Alfred von Tirpitz : Ziel erkannt - Kraft 
gespannt! / Alfred Schulze-Hinrichs

Göttingen : Musterschmidt , c1958

108 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 12)

  /289.3/Sc8     20577985  

001931

Kaiser Wilhelm II : Schicksal und Schuld / Wilhelm 
Schüssler

Berlin : Musterschmidt-Verlag , c1962

149 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 26/27)

  /289.3/Sc8     20575477  

001932

Willy Brandt / Brigitte Seebacher

München : Piper , c2004

455 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /289.3/Se15     20574357  

001933

The life and death of Leon Trotsky / Victor Serge and 
Natalia Sedova Trotsky ; translated by Arnold J. 
Pomerans

London : Wildwood House , 1975

296 p. ; 22 cm

  /289.3/Se82     20569376  

001934

Lenin : a biography / Robert Service

Cambridge, MA : Harvard University Press , 2000

xxv, 561 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm

  /289.3/Se86     20577685  

001935

Lenin : eine Biographie / Robert Service ; aus dem 
Englischen von Holger Fliessbach

München : C.H. Beck , c2000

680 p. ; 23 cm

  /289.3/Se86     20569802  

001936

Lenin : a biography / David Shub

Rev. ed

Harmondsworth : Penguin Books , 1966

496 p. ; 19 cm

(Political leaders of the twentieth century)

(Pelican books ; A809)

(A Pelican original)

  /289.3/Sh99     20574982  

001937

Nationalism, Marxism, and modern Central Europe : a 
biography of Kazimierz Kelles-Krauz (1872-1905) / 
Timothy Snyder

Cambridge, Mass. : Distributed by Harvard University 
Press for the Ukrainian Research Institute, Harvard 
University , c1997

xiv, 321 p. : maps, ports. ; 23 cm.

(Harvard papers in Ukrainian studies)

  /289.3/Sn7     20578200  

001938

Sophie Scholl : die letzten Tage / mit Beiträgen von 
Fred Breinersdorfer (Hg.) ... [et al.]

4. Aufl

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch , 2005

476 p., [8] p. of plates : ill. (some col.), ports. ; 22 cm

(Fischer ; 16609)

(Arte Edition)

  /289.3/So53     20577810  

001939

Willy Brandt in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Carola Stern ; [den Anhang besorgte 
die Autorin]

[1.-15. Tsd.]

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1975

149 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 232)

  /289.3/St5     20574165  
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001940

Willy Brandt mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten 
/ dargestellt von Carola Stern

24.-34. Tausend

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1988

155 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 232)

  /289.3/St5     20574166  

001941

Karl Liebknecht / W. Swienty

[S.l.] : [s.n.] , [19--]

74 p. : ill., port. ; 15 cm

(Rote Reihe ; Heft 2)

  /289.3/Sw6     20578133  

001942

Isaac Deutscher : Marxist, Publizist, Historiker : sein 
Leben und Werk 1907-1967 / Ludger Syré

Hamburg : Junius , 1984

422 p. ; 21 cm

(Reihe Forschungsberichte)

: brosch  /289.3/Sy9     20569484  

001943

Bismarck : the man and the statesman / A. J. P. Taylor

New York : Vintage Books , c1955

286 p. : map ; 19 cm

(A Vintage book ; V-387)

  /289.3/Ta98     20575562  

001944

Trotzki-Chronik : Daten zu Leben und Werk / 
zusammengestellt von Heinz Abosch

München : Carl Hanser , c1973

155 p. ; 19 cm

(Reihe Hanser ; 130)

  /289.3/Tr7     20574813  

001945

Konrad Adenauer in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Gösta v. Uexküll ; 
[den Anhang besorgte der Autor]

[1.-15. Tsd.]

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1976

142 p. : ill., facsims. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 234)

  /289.3/U49     20574168  

001946

Kaiser Wilhelm II : Germany's last emperor / John van 
der Kiste

Stroud : Sutton , 2001

xi, 244 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm

: pbk  /289.3/V26     20575034  

001947

Владимир Ильич Ленин : 
биографическая хроника

( : In-house reproduction)

v, 71 p., [2] p. of plates : facsims. ; 21 cm

  /289.3/V84     80008140  

001948

Kurt von Schleicher : ein General als Politiker / Thilo 
Vogelsang

Göttingen : Musterschmidt-Verlag , c1965

112 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 39)

  /289.3/V86     20575490  

001949

Was verschweigt Fest? : Analysen und Dokumente zum 
Hitler-Film von J. C. Fest / Jörg Berlin ... [et al.] (Hrsg.)

Köln : Pahl-Rugenstein , c1978

217 p. : ill. ; 19 cm

(Kleine Bibliothek ; 120)

  /289.3/W41     20571467  

001950

Lenin in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Hermann Weber

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1970

184 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien)

  /289.3/W51     20574997  

001951

"Wenn jemand seinen Kopf bewußt hinhielt ..." : 
Beiträge zu Werk und Wirken von Walter Markov / 
herausgegeben von Manfred Neuhaus und Helmut 
Seidel ; in Verbindung mit Gerald Diesener und 
Matthias Middell

Leipzig : Rosa-Luxemburg-Verein , c1995

262 p. ; 23 cm

  /289.3/W58     20575094  

001952

Heinrich von Gagern : Vorkämpfer für deutsche Einheit 
und Volksvertretung / Paul Wentzcke

Göttingen : Musterschmidt , c1957

86 p. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 4)

  /289.3/W58     20577984  
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001953

Leo Trotzki : in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten 
/ dargestellt von Harry Wilde

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , c1969

189 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 157)

  /289.3/W73     20574161  

001954

Willy Brandt : ein deutsch-norwegisches Politikerleben 
im 20. Jahrhundert = Et tysk-norsk politikerliv i det 20. 
århundre / Thomas Sirges, Birgit Mühlhaus (Hrsg.)

Frankfurt am Main : Peter Lang , 2002

215 p. : ill., port. ; 21 cm

(Osloer Beiträge zur Germanistik ; Bd. 30)

: pbk  /289.3/W74     20571996  

001955

Legenden um Hitler : Schöpfer der Autobahnen : "Kraft 
durch Freude" für den Arbeiter : Überwinder von 
Versailles : Vorkämpfer Europas gegen den 
Bolschewismus / Hans-Joachim Winkler

9. Aufl

Berlin : Colloquium , c1961

79 p. : ill., maps ; 21 cm

(Zur Politik und Zeitgeschichte ; Heft 7)

  /289.3/W76     20575497  

001956

Friedrich Ebert : Parteiführer Reichskanzler 
Volksbeauftragter Reichspräsident / Peter-Christian 
Witt

Bonn : N. Gesellschaft , c1987

174 p. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /289.3/W79     20571992  

001957

Karl Liebknecht : eine Biographie / Heinz Wohlgemuth ; 
[Parteihochschule "Karl Marx" beim ZK der SED]

Berlin : Dietz Verlag , 1973

533 p., [48] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /289.3/W83     20569681  

001958

Wolfgang Abendroth : wissenschaftlicher Politiker : bio-
bibliographische Beiträge / Friedrich-Martin Balzer, 
Hans Manfred Bock, Uli Schöler (Hrsg.)

Opladen : Leske + Budrich , 2001

505 p. ; 21 cm

  /289.3/W84     20569346  

001959

Margarete Buber-Neumann / mit einem Essay von 
Michaela Wunderle

Frankfurt am Main : Neue Kritik , c2001

144 p. : ill., ports. ; 20 cm

(Apropos ; 17)

  /289.3/W96     20572007  

001960

Trotsky : a documentary / by Francis Wyndham and 
David King

Harmondsworth, Middlesex : Penguin Books , 1972

204 p. : chiefly illus. (some col.), facsims. (some col.), 
ports. (incl. 1 col.) ; 30 cm

: pbk  /289.3/W98     20577733  

001961

The merchant of revolution : the life of Alexander Israel 
Helphand (Parvus), 1867-1924 / by Z.A.B. Zeman, W.B. 
Scharlau

London : Oxford University Press , 1965

306 p. : ill. ; 23 cm

  /289.3/Z2     20575403  

001962

Erinnerungen an Lenin : mit einem Anhang, aus dem 
Briefwechsel Clara Zetkins mit W.I. Lenin und N.K. 
Krupskaja / Clara Zetkin

Berlin : Dietz , 1957

115 p., [3] leaves of plates : facsims., ports. ; 21 cm

  /289.3/Z3     20569385  

001963

Zeugnisse einer Freundschaft : der Briefwechsel 
zwischen Wilhelm Reich und A.S. Neill, 1936 - 1957 / 
herausgegeben und eingeleitet von Beverley R. Placzek 
; aus dem Englischen von Bernd A. Laska

Köln : Kiepenheuer & Witsch , c1986

599 p. ; 22 cm

  /289.3/Z3     20569606  

001964

Ernst Thälmann, Leben und Kampf : ein 
Dokumentarbericht / Zeno Zimmerling

Berlin : Verlag Neues Leben , c1974

156 p. : ill., facsims., ports. ; 20 cm

(NL Konkret ; 16)

  /289.3/Z4     20569696  

001965

Maps and history : constructing images of the past / 
Jeremy Black

New Haven : Yale University Press , c1997

267 p. : ill. (some col.), maps (some col.) ; 26 cm

: hbk  /290/B52     20569604  
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001966

Deutscher Schulatlas

Köln : Komet , [200-]

50 p. : col. ill., col. maps ; 31 cm. + 1 folded map (col.)

  /290/D65     20577432  

001967

Deutschlands Grenzen in der Geschichte / unter 
Mitarbeit von Reimer Hansen ... [et al.] ; herausgegeben 
von Alexander Demandt

3., durchgesehene Aufl

München : C.H. Beck , 1993, c1990

304 p. : maps ; 23 cm

  /290/D65     20574388  

001968

The Penguin atlas of world history / Hermann Kinder 
and Werner Hilgemann ; translated by Ernest A. Menze 
; with maps designed by Harald and Ruth Bukor

Harmondsworth, Middlesex, Eng. : Penguin Books , 
1974-1978

2 v. : col. ill., col. maps ; 18 cm

(Penguin reference books)

v. 2  /290/Ki42/2     20579076  

001969

Historischer Weltatlas / Putzger ; [herausgegeben von 
Walter Leisering, in Zusammenarbeit mit der 
Verlagsredaktion ; redaktionelle Leitung, Götz 
Schwarzrock ; Kartenbearbeitung, M. Dloczik ... et al.]

101. Aufl

Berlin : Cornelsen , 1990

xvi, 222 p. : chiefly col. maps ; 27 cm

  /290/P98     20574391  

001970

Der fremde Osten : China und Japan, gestern und 
heute / Erwin Wickert

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , c1988

341 p. : ill., maps ; 22 cm

  /292.2/W71     20575362  

001971

Duden : Wörterbuch geographischer Namen Europa 
(ohne Sowjetunion) / bearbeitet und herausgegeben 
von dem Ständigen Ausschuß für geographische 
Namen unter dem Vorsitz von E. Meynen und unter 
Mitwirkung des Instituts für Landeskunde

Mannheim : Bibliographisches Institut , [c1966]

xl, 740 p. ; 20 cm

(Duden Wörterbücher)

  /293/D94     20574632  

001972

Das grosse Reisebuch : Deutschland, Österreich, 
Schweiz : Ratgeber-Atlas für Urlaub und Freizeit

Berlin : Landkartenverlag , c1977

724 p. : col. ill., col. maps ; 27 cm

  /293/G88     20574328  

001973

Der Grosse Shell Atlas

Neuausgabe

Stuttgart ; Ostfildern : Mairs Geographischer , 1971-

v. : chiefly col. maps ; 27 cm

1976/77  /293/G88/1976-1977     20574327  

001974

Europe : the emergence of an idea / Denys Hay

New York : Harper & Row , 1966

ix, 132 p., [6] p. of plates : ill., maps, port. ; 21 cm

(Harper torchbooks ; TB 1275 . The Academy library)

  /293/H46     20575560  

001975

Great Britain : handbook for travellers / by Karl 
Baedeker

8th rev. ed

Leipzig : K. Baedeker , 1927

lxx, 696 p. : ill., fold. map ; 16 cm

(Baedeker's guide books)

  /293.3/B14     20571328  

001976

Anmerkungen zur Geschichte Berlin-Brandenburgs : 
ein Kolloquium : Ingo Materna zum 65. Geburtstag

Berlin : Edition Luisenstadt , 1999

141 p. ; 21 cm

(Studientexte, Dokumentationen, Berichte zur Kultur- 
und Sozialgeschichte Berlins und Brandenburgs)

  /293.4/A49     20579256  

001977

Berlin und Umgebung : Handbuch für Reisende / von 
Karl Baedeker

19. Aufl

Leipzig : Baedeker , 1921

x, 252 p. : maps ; 17 cm

(Bædekers Reisehandbücher)

  /293.4/B14     20571324  
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001978

Berlin und Umgebung : Handbuch für Reisende / von 
Karl Bædeker

14. Aufl

Leipzig : Baedeker , 1906

x, 234 p. : some col. ill., chiefly col. maps ; 17 cm

(Bædekers Reisehandbücher)

  /293.4/B14     20571325  

001979

Berlin : gestern und heute / herausgegeben von 
Theodor Müller Alfeld ; Mit einem Vorwort von 
Friedrich Luft

[4., Völlig veränderte Aufl.]

Berlin : Stapp Verlag , [1970?]

147 p. : (chiefly illus., part col.) ; 28 cm

  /293.4/B38     20575894  

001980

Bezirk Gera : Bilder einer neuen Zeit / [Herausgeber, 
Rat des Bezirkes Gera ; Gestaltung, G. Kerzig ; Text, 
Hans-Georg Albig]

Gera : Rat des Bezirkes Gera , [19--]

159 p. : ill. (some col.), ports. ; 29 cm

  /293.4/B39     20577437  

001981

Weimar : Bilder einer traditionsreichen Stadt / Fotos 
von Klaus G. Beyer ; Text von Herbert Greiner-Mai

Berlin ; Weimar : Aufbau-Verlag , 1979

[158], 40 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

  /293.4/B39     20575891  

001982

Deutschland / [Text und bearbeitung, Baedeker-
Redaktion ; mit Beiträgen von Dieter Bornhardt ... [et 
al.] ; Chefredaktion, Rainer Eisenschmid]

6. Aufl

Ostfildern : K. Baedeker , 2002

1097, 65 p. : ill. (chiefly col.), col. maps, ports. ; 19 cm

(Baedeker Allianz Reiseführer)

  /293.4/D65     20575505  

001983

Der Fischer Informationsatlas Bundesrepublik 
Deutschland : Karten, Graphiken, Texte und Tabellen / 
Manfred Dloczik, Adolf Schüttler, Hans Sternagel

Frankfurt am Main : Fischer , 1982

190 p. : ill., col. maps ; 19 cm

(Fischer Taschenbücher ; 4521)

  /293.4/D79     20574884  

001984

Walle : ein Dorf wird zur Bremer Vorstadt / Eckler-von 
Gleich, Vogel

Bremen : Steintor , c1988

48 p. : ill., map ; 24 cm

(Reihe Stadtleben)

  /293.4/E19     20578272  

001985

Bremen, Bremerhaven : Stadtführer / von Karl 
Baedeker

München : K. Baedeker , c1989

125 p. ; 18 cm

  /293.4/Ka67     20578131  

001986

Northern Germany, excluding the Rhineland : handbook 
for travellers / by Karl Baedeker

17th rev. ed

Leipzig : Karl Baedeker , 1925

xlviii, 406 p., [108] leaves of plates (some folded) : col. 
maps, plans ; 16 cm

(Baedeker's guide books)

  /293.4/Ka67     20571326  

001987

Southern Germany (Wurtemberg and Bavaria) : 
handbook for travellers / by Karl Baedeker

12th rev. ed

Leipzig : Karl Baedeker , 1914

xxx, 388 p., 37 maps(col.) ; 16 cm

(Baedeker's guide books)

  /293.4/Ka67     20571323  

001988

Nordost-Deutschland (von der Elbe und der 
Westgrenze Sachsens an), nebst Dänemark : Handbuch 
für Reisende / von Karl Bædeker

31. Aufl

Leipzig : Verlag von Karl Bædeker , 1914

xxx, 506 p. : ill., col. maps ; 16 cm

(Bædekers Reisehandbücher)

  /293.4/Ka67     20571322  

001989

Österreich-Ungarn, nebst Cetinje, Belgrad, Bukarest : 
Handbuch für Reisende / von Karl Bædeker

29. Aufl

Leipzig : K. Bædeker , 1913

xl, 588 p., [131] leaves of plates (some folded) : ill., col. 
maps, plans (some col.) ; 17 cm

(Bædekers Reisehandbücher)

  /293.4/Ka67     20571327  
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001990

Die Rheinlande, von der Elsässischen bis zur 
holländischen Grenze : Rheinpfalz, Saargebeit : 
Handbuch für Reisende / von Karl Bædeker

33. Aufl

Leipzig : K. Baedeker , 1925

xlviii, 450 p. : ill., folded maps ; 16 cm

(Bædekers Reisehandbücher)

  /293.4/Ka67     20571321  

001991

Berlin ist wunderbar :  deutsch, englisch / Text, Thilo 
Koch ; Fotografie, Johann G. Scheibner, Erhard 
Pansegrau

2., durchgesehene Aufl

München : Bruckmann , 1986

152 p. : ill. (chiefly col.), map ; 29 cm

  /293.4/Ko15     20575892  

001992

So wohnen die Bremer : in Gröpelingen, Neustadt, 
Steintor, Kattenturm, Horn-Lehe / Jürgen Lettau, Uwe 
Riedel

Bremen : Steintor , c1988

32 p. : ill. ; 24 cm

(Reihe Stadtleben)

  /293.4/L56     20578279  

001993

Arnstadt / mit Fotos von Guntard Linde ; und einer 
Einführung von Heinz Stade

Leipzig : Brockhaus, VEB , 1979

96 p. : chiefly ill. (some col.) ; 24 cm

  /293.4/L63     20575252  

001994

Bremer Rundwege : ein Wegweiser mit fünf 
Rundwegbeschreibungen sowie einem Ausflug nach 
Worpswede mit über 65 teils mehrfarbigen Abbildungen 
= Routes around Bremen / Mader, Hoffmann

4. Aufl

Bamberg : Bayerische Verlagsanstalt , 1988

94 p. : ill. (some col.), col. maps ; 20 cm

  /293.4/Ma25     20578220  

001995

Nordseeküste und -inseln /  [herausgegeben von der 
Polyglott-Redaktion ; Verfasser, Jürgen E. Rohde]

15. Aufl., 1988/89

München : Polyglott-Verlag , c1986

63 p. : ill., col. maps ; 20 cm

(Polyglott Reiseführer ; 612)

  /293.4/N96     20578219  

001996

Reiseführer : Deutsche Demokratische Republik / 
[Redaktionelle Bearbeitung, Hans Hartmann, Ewald 
Mrozik]

5., bearbeitete Aufl

[S.l.] : Edition Leipzig , [1972]

463 p. : ill. (some col.), col. maps ; 20 cm. + 1 folded map

  /293.4/R25     20575391  

001997

Warum die Bayern anders sind : eine durchaus 
ernsthafte Volksbetrachtung / Hermann Sand

[München] : Ehrenwirth , c1973

202 p. ; 23 cm

  /293.4/Sa62     20575398  

001998

Sommertage, die es nicht mehr gibt : das 
Woltmershauser Weserufer / Kulturladen Pusdorf  
(Hrsg.) ; [Text und Bildauswahl], Achim Saur

Bremen : Steintor , c1986

47 p. : ill., maps ; 24 cm

(Reihe Stadtleben)

  /293.4/So37     20578275  

001999

Die deutsche Ostgrenze sowie polnische West- und 
Nordgrenze in deutschen Schulatlanten seit 1946 : mit 
einer Dokumentation / Walter Sperling

Frankfurt am Main : M. Diesterweg , 1991

158 p., [22] leaves of plates : maps ; 24 cm

(Studien zur internationalen Schulbuchforschung ; Bd. 
69)

  /293.4/Sp4     20574208  

002000

Universitätsstadt Marburg / Hermann Bauer (Text) ; 
Wilhelm Kessler (Chronik) ; Klaus Laaser (Fotos)

2. Aufl

Marburg : Klaus  Laaser , 1986

68 p. : chiefly col. ill. ; 26 cm

  /293.4/U75     20575253  

002001

Die Arbeiter von Wien : ein sozialdemokratischer 
Stadtführer / herausgegeben von Kurt Stimmer im 
Auftrag des Bildungsausschusses der Wiener SPÖ

Wien : Jugend & Volk , c1988

400 p. : ill. (some col.), maps ; 22 cm

  /293.46/A67     20574517  
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002002

Atlas historyczny Polski / [redaktorzy, Władysław 
Czapliński, Tadeusz Ładogórski ; autorzy, Irena 
Gieysztorowa ... et al.]

Wyd. 3

Warszawa : Państ. Przedsiębiorstwo Wydawnictw 
Kartograficznych , 1973

55 p. : ill. (chiefly col. maps) ; 31 cm

  /293.49/A94     20569179  

002003

Polen für Entdecker / Olgierd Budrewicz ; [Deutsch, 
Kordula Zubrzycka]

Warszawa : Interpress , 1976

199 p. : ill. (some col.) ; 22 cm

  /293.49/B83     20578101  

002004

Wrocław / Text, Mieczysław Zlat ; Fotos, Stefan Arczyń
ski ; [Übersetzung, Zygmunt Nowicki]

Warschau : Arkady , 1975

11 p., 69 p. of plates : chiefly ill. (some col.) ; 17 cm

  /293.49/Z4     20569536  

002005

Guide indicateur des rues de Paris : avec les stations 
du métropolitain les plus proches, autobus-métro, 
renseignements utiles, ambassades, consulats, 
légations, bureaux de poste, commissariats, églises, 
facultés, mairies, justices de paix, ministères, musées, 
spectacles, adresses utiles

Paris. : A. Leconte , [1972]

179, [29] p., [50] leaves of plates : ill., col. maps ; 15 cm 
+ [2] folded maps

  /293.5/G92     20571339  

002006

Michelin France

Paris : Pneu Michelin , [1973]-

v. : ill., maps (some col.) ; 20 cm

1973  /293.5/Mi13/1973     20574704  

002007

Paris auf sieben Wegen : ein geographischer 
Reiseführer / Alfred Pletsch ; mit einem Beitrag von 
Brigitte Walbe und Hans-Joachim Kunst

Hannover : Verlag Hahnsche Buchhandlung , 2000

318 p., [6] of maps : ill. (some col.) ; 18 cm

(Studien zur internationalen Schulbuchforschung ; Bd. 
105)

  /293.5/P72     20574442  

002008

Belgium and Holland, including the Grand-duchy of 
Luxembourg : handbook for travellers / by Karl 
Baedeker

15th ed., rev. and augm

Leipzig : Baedeker , 1910

lxxxii, 489 p., [16] leaves of plates (some folded) : ill., 
col. maps ; 16 cm

(Baedeker's guide books)

  /293.58/Ka67     20571329  

002009

Leningrad : guidebook / Yelena Doroshinskaya, Vadim 
Kruchina

Moscow : Novosti Press Agency Publishing House , 
[1969?]

297 p. : ill., maps, col. plates ; 17 cm

  /293.8/D87     20574182  

002010

Малый атлас СССР / 
[ответственный редактор 
Л.Н. Месяцева]

Москва : Глав. управление 
геодезии и картографии 
при Совете министров 
СССР , 1973

117, 80 p. (some folded) : col. maps ; 20 cm

  /293.8/Ma39     20577465  

002011

Moscow : tourist guide / [Ivan Miatchine, Vladimir 
Tchernov]

Moscow : Novosti Press Agency Pub. House , [1967]

415 p., [3] folded leaves of plates : ill. (some col.), maps 
; 18 cm

(USSR, 1917-1967)

  /293.8/Mi11     20586648  

002012

Reisebilder aus der Sowjetunion : 1923-1940 / Heinrich 
Vogeler ; herausgegeben von Peter Elze

[S.l.] : Worpsweder Verlag , c1988

243 p. : ill. (some col.) ; 24 cm

  /293.8/V86     20575445  

002013

Kopenhagen, kennen und lieben : ein Begleiter durch 
die Hauptstadt Dänemarks und ihre Umgebung / von 
Horst Fuchs

2. verb. Aufl

Lübeck : LN-Verlag , 1971

124 p. : ill. ; 17 cm. + 1 folded map (col.)

(LN-Touristikführer ; 9)

  /293.895/F51     20575058  
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002014

Our Philadelphia : a candid and colorful portrait of a 
great city / by Frank Brookhouser ; drawings by Albert 
Gold

Garden City, N.Y. : Doubleday , c1957

xii, 224 p. : ill. : 22 cm

  /295.3/B76     20574705  

002015

The Country you know - and don't know / by the 
editors of Look

Boston : Houghton Mifflin , c194-

341 p. : ill. ; 31 cm

(Look at America)

  /295.3/C89     20577436  

002016

New York places & pleasures : an uncommon 
guidebook / Kate Simon ; drawings by Bob Gill

New York : Meridian Books , 1959

352 p. : ill. ; 21 cm

(A Meridian book ; MG18)

  /295.3/Si6     20575059  

002017

This is New York / Max Tak ; photos Kees Scherer

London : A. Deutsch , 1961

48 p., 121 p. of plates ; 18 cm

(A Bruna book)

  /295.3/Ta27     20575090  

【社会科学】

002018

The Macmillan book of social science quotations : who 
said what, when, and where / David L. Sills, Robert K. 
Merton, editors

New York : Macmillan , c1991

xxi, 437 p. ; 26 cm

  /300/Ma22     20574945  

002019

The social sciences in modern Japan : the Marxian and 
modernist traditions / Andrew E. Barshay

Berkeley : University of California Press , 2007

xiv, 331 p. ; 23 cm

(Twentieth-century Japan : the emergence of a world 
power ; 15)

: pbk  /301/B25     20575030  

002020

Wissenschaft im Dienst der nationalsozialistischen 
Politik? : Die "Volksdeutschen 
Forschungsgemeinschaften" von 1931-1945 / Michael 
Fahlbusch

1. Aufl.

Baden-Baden : Nomos Verlagsgesellschaft , 1999

887 p. : ill., maps ; 23 cm

  /301/F11     20569519  

002021

1935 : het ontstaan van het Internationaal Instituut 
voor Sociale Geschiedenis / door Maria Hunink

Amsterdam : [Internationaal Instituut voor Sociale 
Geschiedenis] , 1985

49 p. : ill. ; 24 cm

  /301/H98     20579997  

002022

Jahrbuch Dritte Welt : Daten, Übersichten, Analysen / 
[herausgegeben vom Deutschen Übersee-Institut 
Hamburg ; Redaktion, Joachim Betz, Volker Matthies]

München : C.H. Beck , c1988-

v. ; 18 cm

(Beck'sche Reihe ; BsR 369, 396)

1989  /302/J15/1989     20569214  

002023

Japan : ein deutscher Japaner über die Japaner / 
Helmut Erlinghagen

Ungekürzte, vom Autor für die Taschenbuchausg

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1976, c1974

395 p. ; 18 cm

(DTV ; 1184)

  /302.1/E67     20577954  

002024

Japan 1977/78 : Politik und Wirtschaft / Manfred Pohl, 
Hrsg. ; mit Beiträgen von Joachim Glaubitz ... [et al.]

Hamburg : Institut für Asienkunde , c1978

x, 271 p. : ill. ; 21 cm

  /302.1/J24     20574271  

002025

Japan 1982/83 : Politik und Wirtschaft / Manfred Pohl, 
Hrsg. ; mit Beiträgen von Siegfried Böttcher ... [et al.]

Hamburg : Institut für Asienkunde , c1983

x, 179 p. : ill. ; 21 cm

  /302.1/J24     20574270  
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002026

Japan 1987/88 : Politik und Wirtschaft / Manfred Pohl, 
Hrsg. ; mit Beiträgen von Siegfried Böttcher ... [et al.]

Hamburg : Institut für Asienkunde , c1988

xii, 307 p. : ill., maps ; 21 cm

  /302.1/J24     20574269  

002027

Japan 1990/91 : Politik und Wirtschaft / Manfred Pohl, 
Hrsg. ; mit Beiträgen von Peter Fischer... [et al.]

Hamburg : Institut für Asienkunde , c1991

373 p. : ill., maps ; 21 cm

  /302.1/J24     20574268  

002028

Japan / Manfred Pohl

München : C.H. Beck , c1991

291 p. : ill. ; 18 cm

(Beck'sche Reihe ; 836 . Aktuelle Länderkunden)

  /302.1/P76     20574247  

002029

Vietnam : a voice from the villages : Senjo no mura / 
by Katsuichi Honda ; [translated from Japanese by 
Fujiko Isono]

[Tokyo] : Committee for the English Publication of 
"Vietnam--a voice from the villages" , 1968

48 p. : ill., maps ; 21 cm

  /302.23/H84     20589488  

002030

Labour's promised land? : culture and society in Labour 
Britain, 1945-51 / edited by Jim Fyrth ; with an 
introduction by Victor Kiernan

London : Lawrence & Wishart , 1995

xxxii, 320 p. ; 22 cm

  /302.33/L11     20575990  

002031

British socialists and the politics of popular culture, 
1884-1914 / Chris Waters

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1990

252 p., [16] p. of plates : ill. ; 23 cm

  /302.33/W47     20577490  

002032

60 Jahre SPD-Ortsverein Pressath : 1919 - 1979 / 
Karl Bayer

Weiden : SPD-Ortsverein Pressath , [1979]

68 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /302.34/B29     20579006  

002033

Germany and freedom : a personal appraisal / James 
Bryant Conant

New York : Capricorn Books , 1962

117 p. ; 19 cm

(A Capricorn book ; 63)

(The Godkin lectures at Harvard University ; 1958)

  /302.34/C86     20575659  

002034

Die DDR stellt sich vor / [Autoren, Herbert Arndt ... et 
al.]

1. Aufl

Dresden : Zeit im Bild , 1969

256 p. : ill. (some col.) ; 19 cm

  /302.34/D49     20571756  

002035

Industrialisierung, sozialer Wandel und 
Arbeiterbewegung in Deutschland und Polen bis 1914 : 
XVI. Deutsch-Polnische Schulbuchkonferenz der 
Historiker 24. bis 29. Mai 1983 in Warschau / 
Gemeinsame Deutsch-Polnische Schulbuchkommission 
; Redaktion, Wolfgang Jacobmeyer

Braunschweig : Georg-Eckert-Institut für Internationale 
Schulbuchforschung , 1983

183 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Georg-Eckert-Instituts für 
Internationale Schulbuchforschung ; Bd. 22/7)

  /302.34/D65     20574213  

002036

Deutschland Ost - Deutschland West : eine Bilanz / 
Hans-Georg Wehling (Hrsg.)

Opladen : Leske und Budrich , 2002

238 p. : ill. ; 19 cm

(Der Bürger im Staat ; Bd. 3)

: pbk  /302.34/D65     20575092  

002037

Gegen Rechts / [Redaktion, Friedhelm Rachner, Jürgen 
Rudloff]

Bremerhaven : [s.n.] , [1988]

41 p. : ill. ; 21 cm

  /302.34/G31     20575615  

002038

Das Leben der Fußgänger : Feuilletons 1933-1938 / 
Sebastian Haffner ; herausgegeben von Jürgen Peter 
Schmied

München : Carl Hanser , c2004

396 p. ; 21 cm

  /302.34/H11     20569057  
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002039

Probleme der Selbstkritik : sowie von flacher 
Landschaft und vom Zickzack der Geschichte / Jürgen 
Kuczynski

Köln : PapyRossa , c1991

255 p. ; 19 cm

(Neue kleine Bibliothek ; 20)

  /302.34/Ku15     20578120  

002040

Der romantische Rückfall : Wege und Irrwege einer 
rückwärts gewendeten Revolution / Richard Löwenthal

2. Aufl

Stuttgart : Kohlhammer , c1970

87 p. ; 19 cm

(Kohlhammer Urban-Taschenbücher ; Reihe 80, Bd. 803)

  /302.34/L95     20574791  

002041

Nachdenken über Deutschland / [mit einer Rede von 
Richard von Weizsäcker]

2. Aufl

München : C. Bertelsmann , c1988

510 p. : ill. ; 20 cm

  /302.34/N12     20575430  

002042

Nation und Gesellschaft in Deutschland : historische 
Essays / herausgegeben von Manfred Hettling und Paul 
Nolte

München : C.H. Beck , c1996

360 p. : ill. ; 23 cm

  /302.34/N57     20578078  

002043

Society and politics in Wilhelmine Germany / edited by 
Richard J. Evans

London : Croom Helm , 1980

305 p. ; 22 cm

: pbk  /302.34/So13     20575469  

002044

Society, culture, and the state in Germany, 1870-1930 
/ Geoff Eley, editor

Ann Arbor, Mich. : University of Michigan Press , c1996

viii, 522 p. : ill. ; 24 cm

(Social history, popular culture, and politics in Germany)

  /302.34/So13     20574043  

002045

Sozialgeschichte der DDR / herausgegeben von 
Hartmut Kaelble, Jürgen Kocka, Hartmut Zwahr

Stuttgart : Klett-Cotta , c1994

601 p. : ill. ; 23 cm

  /302.34/So95     20574555  

002046

Hell aus dem dunklen Vergangenen-- : Bockenheimer 
Sozialdemokraten 1861 - 1933 / Rainer Stübling

Frankfurt am Main : Dipa-Verlag , 1985

108 p. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /302.34/St9     20569244  

002047

Tatsachen über Deutschland / herausgegeben vom 
Presse- und Informationsamt der Bundesregierung

München : Verlag Volk und Heimat , [1957]

208 p. : ill., maps ; 17 cm

  /302.34/Ta94     20572014  

002048

Issues in Germany, Austria, and Switzerland / Eleanor 
L. Turk

Westport, Conn. : Greenwood Press , 2003

xii, 202 p. : ill. ; 25 cm

  /302.34/Tu6     20569590  

002049

Bibliographie zur modernen deutschen Sozialgeschichte 
: 18.-20. Jahrhundert / Hans-Ulrich Wehler

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c1976

x, 269 p. ; 19 cm

(Arbeitsbücher zur modernen Geschichte ; Bd. 1)

(Uni-Taschenbücher ; 620)

  /302.34/W54     20574486  

002050

50 [i. e. Fünfzig] Jahre Schweizerisches Sozialarchiv, 
1907-1957 : Festschrift zum fünfzigjährigen Bestehen 
und zur Einweihung des neuen Sitzes des 
Schweizerischen Sozialarchivs in Zürich / verfasst von 
Eugen Steinemann und Eduard Eichholzer

Zürich : Schweizerisches Sozialarchiv , 1958

48 p : illus., port ; 21 cm

  /302.345/St3     20580017  

002051

Zeittabellen von 1800 - 1978 : wichtige Daten aus 
Forschung und Technik, Wirtschaft, Politik und Recht, 
Sozialpolitik und Arbeitsrecht, 
Gewerkschaftsbewegung, politische Arbeiterbewegung 
und genossenschaftliche Selbsthilfe : international und 
in der Schweiz : in vergleichender Darstellung / 
Neubearbeitung von Willy Keller ; herausgegeben vom 
Schweizerischen Gewerkschaftsbund zum 100jährigen 
Bestehen 1880 - 1980

Bern : Bubenberg , 1980

xii, 135 p. ; 24 x 33 cm

  /302.345/Z2     20579979  
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002052

Österreich : Tatsachen und Zahlen / herausgegeben 
vom Bundespressedienst

Wien : Bundeskanzleramt, Bundespressedienst , 1983

236 p., [46] p. of plates : ill., maps (some col.) ; 20 cm

  /302.346/O78     20575055  

002053

Społeczeństwo w dobie przemian : wiek XIX i XX : Księ
ga jubileuszowa profesor Anny Żarnowskiej

Warszawa : Wydawn. DiG , 2003

491 p. : port. ; 25 cm

  /302.349/Sp6     20569610  

002054

Essays zur Geschichte, Kultur und Politik / Paul 
Lafargue ; herausgegeben von Fritz Keller

Berlin : Dietz , c2002

392 p. ; 24 cm

(Schriften / herausgegeben von der Rosa-Luxemburg-
Stiftung Sachen e.V. und der Rosa-Luxemburg-
Stiftung, Gesellschaftanalyse und Politische Bildung 
e.V ; 8)

  /302.35/L13     20574437  

002055

The end of ideology : on the exhaustion of political 
ideas in the fifties / Daniel Bell

New, rev. ed

New York : Collier , 1962

474 p. ; 18 cm

(Collier books ; BS 43)

  /302.53/B33     20574179  

002056

Lenin on the United States / selected writings by V.I. 
Lenin

New York : International Publishers , c1970

xxii, 674 p. ; 21 cm

(New world paperbacks ; NW-115)

  /302.53/L54     20575473  

002057

Am Ende verstehen sie es : politische Schriften 1988 
bis 2003 : nebst dem Briefwechsel mit Kurt Gossweiler 
1996 bis 2003 / Peter Hacks ; [herausgegeben von 
André Thiele und Johannes Oehme]

Berlin : Eulenspiegel , c2005

233 p. ; 20 cm

  /304/H11     20575231  

002058

Revolution oder Reform? : Herbert Marcuse und Karl 
Popper : eine Konfrontation / herausgegeben von Franz 
Stark

[Vollst. und erw. Text e. Fernsehdokumentation d. 
Bayer. Rundfunks.]

München : Kösel , [1971]

48 p. : ill. ; 23 cm

  /304/R29     20577803  

002059

Gesammelte Aufsätze zur Wissenschaftslehre / von 
Max Weber

3., erw. und verb. Aufl / herausgegeben von Johannes 
Winckelmann

Tübingen : J.C.B. Mohr , 1968

xii, 613 p. ; 24 cm

  /304/W51     20569289  

002060

Sachregister zu den Werken Karl Marx, Friedrich Engels 
/ [Autor, Willi Herferth] ; herausgegeben und eingeleitet 
von Hans Jörg Sandkühler = Subject index to the 
works Karl Marx, Friedrich Engels

Köln : Pahl-Rugenstein , c1983

lxiv, 918 p. ; 22 cm

(Studien zur Dialektik)

  /308/H53     20571695  

002061

Réforme ou révolution? Grève de masse, parti, et 
syndicats

Paris : François Maspero , 1969

175 p. ; 18 cm

(Petite collection Maspero ; 40 . Œuvres / Rosa 
Luxemburg ; 1)

  /308/L97/1     20579354  

002062

Écrits politiques 1917-1918

Paris : François Maspero , 1969

139 p. ; 18 cm

(Petite collection Maspero ; 41 . Œuvres / Rosa 
Luxemburg ; 2)

  /308/L97/2     20579355  

002063

Karl Marx : Geschichte seines Lebens / Franz Mehring

2., durchgesehene Aufl

Berlin : Dietz , 1964

16, 606 p. ; 22 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 3)

  /308/Me21/3     20575934  
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002064

Aufsätze zur Geschichte der Arbeiterbewegung / Franz 
Mehring

Berlin : Dietz , 1963

15, 555 p. ; 22 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 4)

  /308/Me21/4     20575935  

002065

Zur deutschen Geschichte bis zur Zeit der 
Französischen Revolution 1789 / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1964

13, 555 p. ; 22 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 5)

  /308/Me21/5     20575936  

002066

Zur deutschen Geschichte von der Zeit der 
Französischen Revolution bis zum Vormärz (1789 bis 
1847) / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1965

457 p. ; 23 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 6)

  /308/Me21/6     20575937  

002067

Zur deutschen Geschichte von der Revolution 1848/49, 
bis zum Ende des 19. Jahrhunderts / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1965

571 p. ; 23 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 7)

  /308/Me21/7     20575938  

002068

Die Lessing-Legende / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1963

13, 462 p. ; 22 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 9)

  /308/Me21/9     20575939  

002069

Politische Publizistik, 1891 bis 1904 / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1964

16, 799 p. ; 22 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 14)

  /308/Me21/14     20575940  

002070

Politische Publizistik, 1905 bis 1918 / Franz Mehring

Berlin : Dietz , 1966

833 p. ; 23 cm

(Gesammelte Schriften / Franz Mehring ; 
herausgegeben von Thomas Höhle, Hans Koch, Josef 
Schleifstein ; Bd. 15)

  /308/Me21/15     20575941  

002071

Rosa Luxemburg : a life for the International / Richard 
Abraham

Oxford [England] ; New York : Berg

New York : Distributed excusively in the US and 
Canada by St. Martin's Press , 1989

178 p., [8] p. of plates : ports. ; 22 cm

(Berg women's series)

  /309/A14     20579209  

002072

Briefwechsel mit August Bebel und Karl Kautsky : 
sowie Briefe von und an Ignaz Auer, Eduard Bernstein, 
Adolf Braun, Heinrich Dietz, Friedrich Ebert, Wilhelm 
Liebknecht, Hermann Müller und Paul Singer / Victor 
Adler ; gesammelt und erläutert von Friedrich Adler ; 
herausgegeben vom Parteivorstand der Sozialistischen 
Partei Österreichs

Wien : Wiener Volksbuchhandlung , 1954

xxviii, 680 p., [1] leaf of plates : ill., port. ; 23 cm

  /309/A16     20577400  

002073

Die Erneuerung der Internationale : Aufsätze aus der 
Kriegszeit / Friedrich Adler

Wien : I. Brand & Co. , 1918

xvi, 214 p. ; 24 cm

  /309/A16     20569367  

002074

Marxistische Probleme : Beiträge zur Theorie der 
materialistischen Geschichtsauffassung und Dialektik / 
von Max Adler

5. Aufl

Stuttgart : J.H.W. Dietz

Berlin : Buchhandlung Vorwärts , 1922

viii, 316 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; 53)

  /309/A16     20571451  
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002075

Victor Adler und Friedrich Engels

Wien : Verlag der Wiener Volksbuchh. , 1922

x, 192 p. ; 24 cm

(Victor Adlers Aufsätze, Reden und Briefe / 
herausgegeben vom Parteivorstand der 
Sozialdemokratischen Arbeiterpartei 
Deutschösterreichs ; 1. Heft)

  /309/A16     20577483  

002076

Grundlegung der materialistischen 
Geschichtsauffassung / Max Adler

Wien : Europa Verlag , c1964

182 p. ; 21 cm

(Geist und Gesellschaft : Texte zum Studium der 
sozialen Entwicklung . Soziologie des Marxismus ; 1)

  /309/A16     20571354  

002077

Die Sozialdemokratie im Kanton Bern, 1890-1914 / 
vorgelegt von Robert Walter Aemmer

Zürich : Juris-Verlag , 1973

iv, 302 p. ; 23 cm

  /309/A17     20571836  

002078

Agents of the revolution : new biographical approaches 
to the history of international communism in the age of 
Lenin and Stalin / Kevin Morgan, Gidon Cohen & 
Andrew Flinn (eds.)

Oxford ; New York : Peter Lang , c2005

319 p. ; 23 cm

: pbk  /309/A19     20577847  

002079

Le internazionali operaie / Aldo Agosti

Torino : Loescher , 1974

205 p. ; 22 cm

(Documenti della storia ; 3)

  /309/A19     20569718  

002080

Bandiere rosse : un profilo storico dei comunismi 
europei / Aldo Agosti

Roma : Editori riuniti , 1999

367 p. ; 22 cm

(Biblioteca di storia)

  /309/A19     20569622  

002081

Der Sozialdemokrat, 1879-1890 : ein Beitrag zur Rolle 
des Zentralorgans im Kampf der revolutionären 
Arbeiterbewegung gegen das Sozialistengesetz / 
Akademie der Wissenschaften der DDR, Zentralinstitut 
für Geschichte ; Horst Bartel ... [et al.]

Berlin : Dietz , 1975

292 p. ; 22 cm

  /309/A28     20569191  

002082

Ленин и коминтерн : из 
истории разработки 
теории и тактики 
международного 
коммунистического 
движения / В.В. Александров

Москва : Изд-во "Мысль" , 1972

527 p. ; 21 cm

  /309/A41     20569729  

002083

Kurt Schumacher : ein Leben für den demokratischen 
Sozialismus / Willy Albrecht

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1985

159 p. ; 22 cm

(Reihe Praktische Demokratie)

  /309/A41     20574258  

002084

"All the good things of life," 1892-1905 / edited by 
Norman and Jeanne MacKenzie

Cambridge, Mass. : Belknap Press of Harvard 
University Press , 1983

xv, 376 p., [8] p. of plates : ill., geneal. table, ports. ; 24 
cm

(The diary of Beatrice Webb ; v. 2)

  /309/A41     20569023  

002085

Pioneers of anti-parliamentarism / by Guy A. Aldred

Glasgow : Strickland Press

Glasgow : Bakunin Press , 1940

110 p. : ill., port. ; 22 cm

("The word" library ; no. 7)

  /309/A41     20579301  

002086

Anarchismus : Theorie, Kritik, Utopie : Texte und 
Kommentare / herausgegeben von Achim v. Borries 
und Ingeborg Brandies

Frankfurt : J. Melzer , c1970

452 p. ; 22 cm

  /309/A46     20575640  
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002087

Under three flags : anarchism and the anti-colonial 
imagination / Benedict Anderson

London ; New York : Verso , 2007

ix, 255 p. : ill., maps, ports. ; 21 cm

  /309/A46     20577822  

002088

Le manifeste communiste de Marx et Engels : histoire 
et bibliographie, 1848-1918 / Bert Andréas

1re éd

Milano : Feltrinelli , 1963

viii, 429, 23 p. : ill., facsims. ; 25 cm

(Bibliographies / par l'Institut Giangiacomo Feltrinelli)

  /309/A48     20571732  

002089

Antonio Gramsci heute : aktuelle Perspektiven seiner 
Philosophie / Herausgeber, Hans Heinz Holz, Guiseppe 
Prestipino

Bonn : Pahl-Rugenstein , [1991]

188 p. ; 21 cm

  /309/A49     20571709  

002090

Eduard Bernstein et l'évolution du socialisme allemand 
/ par Pierre Angel

Paris : Didier , 1961

461 p., [1] leaf of plate : port. ; 24 cm

(Germanica ; 2)

  /309/A49     20577732  

002091

Korsch : d. Klassiker d. Antirevisionismus / 
Autorenkollektiv, Arbeitsgruppe Bewusstseinsformen ; 
für den vorliegenden Text zeichnen verantwortlich, 
Christoph Behrend ... [et al.]

Westberlin : VSA, Verlag für d. Studium d. 
Arbeiterbewegung , 1976

165 p. ; 21 cm

  /309/A67     20569080  

002092

The First International in France, 1864-1872 : its 
origins, theories, and impact / Julian P.W. Archer

Lanham : University Press of America , c1997

xxii, 347 p. ; 23 cm

  /309/A68     20571440  

002093

Storia del socialismo italiano (1892-1926) / Gaetano 
Arfè

2a ed

Torino : G. Einaudi , c1965

387 p. ; 19 cm

(Piccola biblioteca Einaudi ; 71)

  /309/A68     20577966  

002094

Pavel Axelrod and the development of Menshevism / 
Abraham Ascher

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 1972

viii, 420 p. ; 25 cm

(Hoover Institution publication ; 115)

(Russian Research Center studies ; 70)

  /309/A89     20569363  

002095

August Bebel : sein Leben in Dokumenten Reden und 
Schriften / herausgegeben von Helmut Hirsch ; mit 
einem Geleitwort von Willy Brandt

Köln : Kiepenheuer & Witsch , c1968

436 p., [16] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 24 cm

  /309/A96     20569345  

002096

Austro-Marxism / texts translated and edited by Tom 
Bottomore and Patrick Goode ; with an introduction by 
Tom Bottomore

Oxford [Eng.] : Clarendon Press , 1978

viii, 308 p. ; 23 cm

: pbk  /309/A96     20569007  

002097

Nach zehn Jahren : Material und Glossen zur 
Geschichte des Sozialistengesetzes / Ignaz Auer

Nürnberg : Fränkischen Verlagsanstalt & 
Buchdruckerei , 1913

xiii, 376 p. ; 20 cm + 1 sheet

  /309/A96     20571452  

002098

De l'antitrotskysme : éléments d'histoire et de 
théorie-- / Denise Avenas, Alain Brossat

Paris : F. Maspero , 1971

131 p. ; 22 cm

(Cahiers libres ; 221)

  /309/A96     20578268  
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002099

Austromarxismus : Texte zu "Ideologie und 
Klassenkampf" von Otto Bauer, Max Adler, Karl 
Renner, Sigmund Kunfi, Béla Fogarasi und Julius 
Lengyel / herausgegeben und eingeleitet von Hans-
Jörg Sandkühler und Rafael de la Vega

Frankfurt am Main : Europäische , c1970

408 p. ; 21 cm

(Politische Texte)

  /309/A96     20569026  

002100

The Russian anarchists / by Paul Avrich

Princeton, N.J. : Princeton University Press , 1971, 
c1967

vii, 303 p., 16 p. of plates : ill., facsims., ports. ; 22 cm

(Princeton paperbacks)

(Studies of the Russian Institute)

: pbk  /309/A96     20575677  

002101

Rosa Luxemburg : journaliste, polémiste, révolutionnaire 
/ Gilbert Badia

Paris : Éditions sociales , c1975

930 p. ; 24 cm

  /309/B14     20579278  

002102

Le spartakisme : les dernières années de Rosa 
Luxemburg et de Karl Liebknecht, 1914-1919 / Gilbert 
Badia

Paris : l'Arche , c1967

438 p., [16] p. of plates : ill. ; 18 cm

  /309/B14     20579297  

002103

Rosa Luxemburg : épistolière / Gilbert Badia

Paris : Éditions de l'Atelier/Éditions ouvrières , c1995

255 p. : ill., ports. ; 23 cm

(Collection "La Part des hommes")

  /309/B14     20579288  

002104

Philosophie der Tat : Auswahl aus seinem Werk / 
Michail Bakunin ; eingeleitet und hrausgegeben von 
Rainer Beer

Köln : J. Hegner , c1968

382 p. ; 17 cm

(Hegner-Bücherei)

  /309/B15     20574786  

002105

Gott und der Staat und andere Schriften / Michail 
Bakunin ; herausgegeben von Susanne Hillmann

Reinbek bei Hamburg : Rewohlt , 1969

245 p. ; 19 cm.

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft .  Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 12)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 240-242)

  /309/B15     20574824  

002106

Erinnerungen und Erlebnisse / von Angelica Balabanoff

Berlin : E. Laubsche Verlagsbuchhandlung , 1927

299 p. ; 24 cm

  /309/B16     20571501  

002107

My life as a rebel / Angelica Balabanoff

[3rd ed.]

New York : Greenwood Press , 1968, [c1938]

ix, 324 p. ; 22 cm

  /309/B16     20571504  

002108

Sozial-Demokratie 1848/49-1863 : die erste deutsche 
Arbeiterorganisation "Allgemeine deutsche 
Arbeiterverbrüderung" nach der Revolution / Frolinde 
Balser

2. Aufl.

Stuttgart : Ernst Klett , 1965

2 v. (727 p.) : ill., facsims., map ; 22 cm

(Industrielle Welt : Schriftenreihe des Arbeitskreises für 
moderne Sozialgeschichte ; Bd. 2)

Textband  /309/B16     20579187  

Quellen  /309/B16     20579131  

002109

Plekhanov : the father of Russian Marxism / Samuel H. 
Baron

Stanford : Stanford University Press , 1963

x, 400 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /309/B23     20575579  

002110

Plekhanov in Russian history and Soviet historiography 
/ Samuel H. Baron

Pittsburgh : University of Pittsburgh Press , c1995

xxii, 274 p. : port. ; 24 cm

(Series in Russian and East European studies ; no. 23)

  /309/B23     20575402  
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002111

Friedrich Engels' Kampf für die Schaffung einer 
marxistischen Arbeiterpartei in Deutschland / [Horst 
Bartel]

Berlin : Dietz , 1956

96 p. ; 21 cm

  /309/B25     20578265  

002112

Communism in the Arab East, 1918-1928 / Suliman 
Bashear

London : Ithaca Press , 1980

186 p. ; 23 cm

  /309/B26     20569635  

002113

Rosa Luxemburg : a reappraisal / Lelio Basso ; 
translated [from the German] by Douglas Parmée

London : Deutsch , 1975

183 p. ; 23 cm

  /309/B26     20579210  

002114

Rosa Luxemburgs Dialektik der Revolution / Lelio 
Basso ; [aus dem Italienisch von Karin Monte]

[Frankfurt a.M.] : Europäische Verlagsanstalt , c1969

192 p. ; 21 cm

  /309/B26     20579282  

002115

80 Jahre Sozialdemokratie in Weiden : 1897-1977 : ein 
Beitrag zur Geschichte der bayerischen 
Arbeiterbewegung / Karl Bayer, Bernhard M. Baron, 
Josef Mörtl

[Weiden] : Demokratischen Bildungsgemeinschaft 
Oberpflaz , [1978]

144 p. : ill. ; 24 cm

  /309/B29     20569266  

002116

Socialdemokratiets stilling i den ideologiske debat i 
mellemkrigstiden / Carl Erik Bay

[København] : GMT , 1973

287 p. : ill. ; 22 cm

  /309/B29     20571839  

002117

Aus meinem Leben / August Bebel

3. Aufl

Berlin : Dietz , 1961

842 p. : port ; 21cm

  /309/B31     20571350  

002118

Unsere Ziele : eine Streitschrift gegen die 
"Demokratische Correspondenz" / August Bebel

Berlin : Dietz , 1969

2 v. ; 20 cm

[Separat-Abdruck]  /309/B31     20571424  

[main]  /309/B31     20571423  

002119

Ausgewählte Reden und Schriften / August Bebel ; 
herausgegeben von Horst Bartel, Rolf Dlubek, Heinrich 
Gemkow

Berlin : Dietz , 1970-1983

3 v. in 4 : ports ; 22 cm

Bd. 1  /309/B31/1     20575269  

Bd. 2 (1. Halbband)  /309/B31/2:1     20575270  

Bd. 2 (2. Halbband)  /309/B31/2:2     20575271  

Bd. 6  /309/B31/6     20575272  

002120

Charles Fourier : sein Leben und seine Theorien / 
August Bebel ; [herausgegeben von Joachim Höppner]

Leipzig : Reclam , 1978

321 p. : illus. ; 18 cm

(Universal-Bibliothek ; 738)

  /309/B31     20574739  

002121

August Bebels Briefwechsel mit Karl Kautsky / 
[August Bebel] ; herausgegeben von Karl Kautsky Jr.

Assen : Van Gorcum , 1971

lx, 394 p., [10] p. of plates : ports. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung ; n. 
F., 2)

  /309/B31     20574289  

002122

August Bebels Briefwechsel mit Friedrich Engels / 
herausgegeben von Werner Blumenberg

The Hague : Mouton , 1965

liii, 824 p. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung / 
herausgegeben von Internationaal Instituut voor Sociale 
Geschiedenis, Amsterdam ; 6)

  /309/B31     20574290  

002123

Allgemeine Geschichte des Sozialismus und der 
sozialen Kämpfe / von M. Beer

Berlin : Verlag für Sozialwissenschaft , 1922-1923

5 v. in 1 ; 19 cm

  /309/B32     20572002  
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002124

Beiträge zur Kulturgeschichte der deutschen 
Arbeiterbewegung, 1848-1918 / herausgegeben von 
Peter von Rüden, unter Mitwirkung von Gerhard 
Beier ... [et al.]

Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg , 1979

300 p. : ill. ; 24 cm

  /309/B32     20578028  

002125

Labour's Utopias : Bolshevism, Fabianism, social 
democracy / Peter Beilharz

London : Routledge , 1992

xi, 168 p. ; 23 cm

  /309/B32     20569938  

002126

Beiträge zur Marx-Engels-Forschung

Berlin : Institut für Marxismus-Leninismus beim 
Zentralkomitee der SED Marx-Engels-Abteilung , 1977-
1990

v. ; 21 cm

v. 6  /309/B32/6     20575703  

002127

Beiträge zur Theoriediskussion / herausgegeben von 
Georg Lührs ; mit einem Vorwort von Heinz Kühn

Berlin : Dietz , c1973-

v. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 70, 74)

[1]  /309/B32/1     20574586  

002128

Gramsci and the Italian state / Richard Bellamy and 
Darrow Schecter

Manchester ; New York : Manchester University Press , 
c1993

xvi, 203 p. ; 23 cm

  /309/B33     20571698  

002129

Die Rote Feldpost unterm Sozialistengesetz / Joseph 
Belli ; hrsg. und eingel. von Hans J. Schütz

[9. Aufl.]

Berlin ; Bonn : Dietz , c1978

217 p., [17] p. of plates : ill. ; 22 cm

  /309/B33     20577572  

002130

Die rote Feldpost unterm Sozialistengesetz : mit einer 
Einleitung, Erinnerungen aus meinen Kinder-, Lehr- und 
Wanderjahren / von J. Belli

7. Aufl

Berlin : J.H.W. Dietz , 1922

171 p., [4] p. of plates : ill. ; 19 cm

  /309/B33     20577900  

002131

Marxian socialism in the United States / by Daniel Bell

Princeton : Princeton University Press , 1967

xiii, 212 p. ; 21 cm

(Princeton paperbacks ; 104)

: pbk  /309/B33     20575479  

002132

Paul Levi : ein demokratischer Sozialist in der 
Weimarer Republik / Charlotte Beradt

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1969

155 p. ; 21 cm

  /309/B38     20569691  

002133

Ein revisionistisches Sozialismusbild : drei Vorträge / 
von Eduard Bernstein ; herausgegeben und eingeleitet 
von Helmut Hirsch

Hannover : J.H.W. Dietz Nachf. , c1966

1 v. (various pagings) : ill. ; 20 cm

  /309/B38     20571352  

002134

Revolutionäres Parteiprogramm, revolutionäre 
Arbeitereinheit : Studien zum Kampf um die 
Vereinigung des Marxismus mit der Arbeiterbewegung / 
[Institut für Marxismus-Leninismus beim ZK der SED, 
Institut für Marxismus-Leninismus beim ZK der KPdSU 
; Redaktion, Jekaterina Barwenko ... et al.]

Berlin : Dietz , 1975

622 p. ; 22 cm

  /309/B38     20569118  

002135

Ленин в Кракове / Ю. Бернов, 
А. Манусевич

Москва : Изд-во полит. лит-
ры , 1972

237 p., [16] p. of plates : facsims., ports. ; 21 cm

  /309/B38     20575312  

002136

Die Tat : Gefängniserinnerungen eines Anarchisten / 
Alexander Berkmann ; Eingeleitet mit Begleitworten von 
Gustav Landauer und Rudolf Rocker

Münster : Unrast , 2001

396 p. ; 18 cm

(Klassiker der Sozialrevolte ; 7)

  /309/B38     20571489  
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002137

Texte zum Revisionismus / Eduard Bernstein ; 
ausgewählt, eingeleitet und kommentiert von Horst 
Heimann

1. Aufl

Bonn-Bad Godesberg : Verlag Neue Gesellschaft , 
c1977

195 p. ; 22 cm

(Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie)

: pbk  /309/B38     20578225  

002138

Bernstein und der demokratische Sozialismus : Bericht 
über den Wissenschaftlichen Kongreß "Die Historische 
Leistung und Aktuelle Bedeutung Eduard Bernsteins" / 
Horst Heimann, Thomas Meyer (Hrsg.)

Berlin : Dietz , c1978

578 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 114)

  /309/B38     20574604  

002139

Sozialdemokratische Lehrjahre / Eduard Bernstein ; mit 
einer Einleitung von Thomas H. Eschbach

Berlin : Dietz , c1978

xii, 196 p., [1] leaf of plates : port. ; 20 cm.

(Internationale Bibliothek ; Bd. 118)

  /309/B38     20574606  

002140

Das Sozialistengesetz im rechtsrheinischen 
Industriegebiet : ein Beitrag zur Auseinandersetzung 
zwischen Staat und Sozialdemokratie im Wuppertal und 
im Bergischen Land, 1878-1890 / Günther Bergmann

Hannover : Verlag für Literatur & Zeitgeschehen , c1970

116 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 77)

  /309/B38     20578061  

002141

Eduard Bernsteins Briefwechsel mit Friedrich Engels / 
herausgegeben von Helmut Hirsch

Assen : Van Gorcum , 1970

xxxvi, 452 p. : ill., facsims., port. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung ; n. 
F., 1)

  /309/B38     20574293  

002142

The preconditions of socialism / Eduard Bernstein ; 
edited and translated by Henry Tudor

Cambridge ; New York : Cambridge University Press , 
1993

xlix, 215 p. ; 23 cm

(Cambridge texts in the history of political thought)

: pbk  /309/B38     20577706  

002143

Aus den jahren meines Exils (Völker zu Hause) / von 
Eduard Bernstein

3. und 4. Aufl

Berlin : Erich Reiss , 1918, c1917

305 p., [8] leaves of plates : ports. ; 20 cm

(Erinnerungen eines Sozialisten / von Eduard Bernstein 
; T. 1)

  /309/B38     20571353  

002144

Die Voraussetzungen des Sozialismus und die 
Aufgaben der Sozialdemokratie / von Eduard Bernstein 
; herausgegeben von Günther Hillmann

Reinbek bei Hamberg : Rowohlt , 1969

250 p. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft . Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 14)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 1800-1950, 
rk 252-54)

  /309/B38     20574825  

002145

Die Voraussetzungen des Sozialismus und die 
Aufgaben der Sozialdemokratie / Eduard Bernstein ; 
eingeleitet von Dieter Schuster

Hannover : J.H.W. Dietz Nachf. , c1964

xix, [4]-275 p. ; 20 cm

(Sozialistische Klassiker in Neudrucken)

  /309/B38     20571351  

002146

Between reform and revolution : German socialism and 
communism from 1840 to 1990 / edited by David E. 
Barclay, Eric D. Weitz

New York : Berghahn Books , 1998

xi, 580 p. ; 21-23 cm

  /309/B39     20577467  

002147

Revolutionäre Arbeitereinheit : Eisenach-Gotha-Erfurt 
/ Marga Beyer, Gerhard Winkler ; Institut für 
Marxismus-Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1975

128 p. : ill. ; 20 cm

  /309/B39     20575606  
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002148

Alle Macht den Räten : Rosa Luxemburg, 
Rätedemokratie und Sozialismus / Peter Bierl

Köln : ISP , 1993

114 p. ; 21 cm

(Wissenschaft und Forschung ; 7)

  /309/B41     20579377  

002149

Il biennio rosso 1919-1920 della Terza Internazionale / 
redattore Silverio Corvisieri

Milano : Jaca Book , c1970

768 p. ; 23 cm

(Saggi ; 31)

  /309/B41     20577724  

002150

Periodici e numeri unici anarchici in lingua italiana 
pubblicati in Italia (1872-1971) / Leonardo Bettini

Firenze : CP , 1972

xv, 429 p. ; 24 cm

(Bibliografia dell'anarchismo ; v. 1, t. 1)

  /309/B41/1:1     20569337  

002151

Periodici e numeri unici anarchici in lingua italiana 
pubblicati all'estero (1872-1971) / Leonardo Bettini

Firenze : CP , 1976

xix, 351 p. ; 23 cm

(Bibliografia dell'anarchismo ; v. 1, t. 2)

  /309/B41/1:2     20569338  

002152

Internationale Stellung und internationale Beziehungen 
der deutschen Sozialdemokratie 1871-1900, unter 
besonderer Berücksichtigung ihrer Zusammenarbeit mit 
der österreichischen Arbeiterbewegung : Protokoll des 
1. Bilateralen Symposiums von Historikern der DDR 
und der Republik Österreich / veranstaltet von der 
Sektion Geschichte der Karl-Marx-Universität Leipzig, 
28./29. Mai 1980

Leipzig : Karl-Marx-Universität , 1981

95 p. ; 21 cm

(Wissenschaftliche Beiträge der Karl-Marx-Universität 
Leipzig . Reihe Gesellschaftswissenschaften)

  /309/B43     20580015  

002153

Guida bibliografica a Gramsci / Marino Biondi ; 
presentazione di Renato Zangheri

Cesena : A. Bettini , 1977

49 p. ; 25 cm

  /309/B45     20578168  

002154

Bismarcks Ausnahmegesetz gegen die 
Sozialdemokratie / Gerhard Birk ; [Herausgeber, 
Zentralinstitut für Geschichte der Akademie der 
Wissenschaften der DDR]

Berlin : Deutscher Verlag der Wissenschaften , c1987

43 p. : ill. (some col.) ; 27 cm

(Illustrierte historische Hefte ; 44)

  /309/B46     20589486  

002155

Birth of the Communist Manifesto : with full text of the 
Manifesto, all prefaces by Marx and Engels, early drafts 
by Engels and other supplementary material / edited 
and annotated, with an introduction by Dirk J. Struik

New York : International Publishers , 1971

224 p. : ill., ports. ; 21 cm

(New world paperbacks ; NW-140)

: pbk  /309/B46     20575478  

002156

Reflections on the Marxist theory of history / Paul 
Blackledge

Manchester : Manchester University Press , c2006

xi, 218 p. ; 24 cm

: pbk  /309/B52     20569919  

002157

Die Zweite Internationale und der Krieg : die Diskussion 
über die internationale Zusammenarbeit der 
sozialistischen Parteien 1914-1917 / von Agnes 
Blänsdorf

Stuttgart : Klett-Cotta , c1979

402 p. ; 24 cm

(Kieler historische Studien ; Bd. 27)

  /309/B54     20575972  

002158

Ferdinand Lassalle : oder, der Kampf wider die 
verdammte Bedürfnislosigkeit / Hans Peter Bleuel

München : C. Bertelsmann , c1979

301 p., [16] p. of plates : ill. ; 22 cm

  /309/B56     20569638  

002159

Kämpfer für die Freiheit / Werner Blumenberg

Berlin : Verlag nach J.H.W. Dietz , c1959

183 p., 30 p. of plates : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /309/B59     20569184  

002160

Karl Kautskys literarisches Werk : eine bibliographische 
Übersicht / von Werner Blumenberg

'S-Gravenhage : Mouton , 1960

158 p. ; 24 cm

  /309/B59     20578166  
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002161

Die schlechte Aufhebung der autoritären Persönlichkeit 
/ Frank Böckelmann

[Frankfurt am Main] : Makol Verlag , 1971

106 p. ; 19 cm

(Marxismus Bibliothek ; Text 7)

  /309/B61     20575552  

002162

Die Tragödie des Austromarxismus am Beispiel von 
Otto Bauer : ein Beitrag zur Geschichte des 
österreichischen Sozialismus / Hermann Böhm

Frankfurt am Main : P. Lang , c2000

144 p. ; 21 cm

(Wiener Arbeiten zur Philosophie ; Reihe C . Beiträge 
zur Sozialphilosophie / hrsg. von Stephan Haltmayer ; 
Bd. 1)

  /309/B62     20574452  

002163

European communism / by Franz Borkenau

New York : Harper & Brothers , c1953

564 p. ; 22 cm

  /309/B65     20577445  

002164

World communism : a history of the Communist 
International / by F. Borkenau ; new introduction by 
Raymond Aron

[Ann Arbor] : University of Michigan Press , 1962

442 p. ; 21 cm

(Ann Arbor paperbacks for the study of communism 
and Marxism ; AA67)

  /309/B65     20569776  

002165

Scritti scelti / Amadeo Bordiga ; a cura di Franco 
Livorsi

1. ed

Milano : Feltrinelli , 1975

266 p. : ill. ; 23 cm

(Il pensiero socialista)

  /309/B65     20579070  

002166

Das "rote" Rathaus : die Sozialdemokratisierung des 
Ruhrgebiets am Beispiel Dortmund 1945-1964 / Rainer 
Bovermann

Essen : Klartext Verlag , 1995

272 p., [2] folded leaves of plates : ill., maps ; 21 cm

  /309/B67     20569511  

002167

Die deutsche Sozialdemokratie bis zum Fall des 
Sozialistengesetzes / von Kurt Brandis

( : In-house reproduction)

viii, 124 p. ; 21 cm

  /309/B71     80008109  

002168

Victor und Friedrich Adler : zwei Generationen 
Arbeiterbewegung / Julius Braunthal

[Wien] : Verlag der Wiener Volksbuchhandlung , c1965

341 p. : ill., facsims., ports. ; 24 cm

  /309/B71     20569341  

002169

Geschichte der Internationale / Julius Braunthal

Hannover : J.H.W. Dietz , c1961-1971

3 v. ; 24 cm

Bd. 1  /309/B71/1     20575351  

Bd. 2  /309/B71/2     20575352  

Bd. 3  /309/B71/3     20571388  

002170

Briefe und Gespräche : 1972-1975 / Willy Brandt, 
Bruno Kreisky, Olof Palme

Frankfurt (Main) ; Köln : Europäische Verlagsanstalt , 
c1975

133 p. ; 21 cm

(Demokratischer sozialismus in Theorie und Praxis)

  /309/B71     20569170  

002171

Marx e la prima Internazionale / Gian Mario Bravo

Roma ; Bari : Laterza , 1979

176 p. ; 18 cm

(Universale Laterza ; 524)

  /309/B71     20578144  

002172

Friedrich Engels und die soziale Demokratie : Rede zum 
150. Geburtstag von Friedrich Engels in Wuppertal / 
Willy Brandt

Bonn-Bad Godesberg : Neue Gesellschaft , c1970

56 p. ; 22 cm

(Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie)

  /309/B71     20579599  

002173

Critica dell'estremismo : gli uomini, le correnti, le idee 
del radicalismo di sinistra / Gian Mario Bravo

Milano : Il Saggiatore , 1977

438 p. ; 20 cm

(Lo Spazio politico ; 5-6)

  /309/B71     20578156  
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002174

Religiöser Sozialismus und bürgerliches 
Geschichtsbewußtsein zur Zeit der Weimarer Republik 
/ Renate Breipohl

Zürich : Theologischer Verlag , c1971

285 p ; 22 cm

(Studien zur Dogmengeschichte und systematischen 
Theologie ; Bd. 32)

  /309/B72     20571865  

002175

Briefe nach der Schweiz / Gustav Landauer ... [et al.] ; 
unter Mitarbeit von Karl Lang, Heinz Hug und Felix 
Müller ; herausgegeben von Theodor Pinkus, 
Arbeitsgruppe "Zur Geschichte der Arbeiterbewegung."

Zürich : Limmat-Verlag , 1972

80 p. : facsims., ports. ; 20 cm

  /309/B73     20569353  

002176

Briefe an Mathilde Jacob (1913-1918) / Rosa 
Luxemburg ... [et al.] ; herausgegeben und mit einem 
Vorwort von Narihiko Ito

Tokio : Gendaishi-Kenkyukai , 1972

ix, 248 p. ; 26 cm

(現代史研究 = Gendaishi Kenkyu ; 別冊)

  /309/B73     20579536  

002177

Socialism unbound / Stephen Eric Bronner

New York ; London : Routledge , 1990

xxiv, 241 p. ; 24 cm

: pbk  /309/B75     20579229  

002178

A revolutionary for our times : Rosa Luxemburg / 
Stephen Eric Bronner

London : Pluto Press , 1981

130 p. ; 20 cm

(Pluto ideas in progress ; Marxism and radical social 
thought)

: pbk  /309/B75     20579211  

002179

Rosa Luxemburg : a revolutionary for our times / 
Stephen Eric Bronner

Morningside ed

New York : Columbia University Press , 1987

130 p. ; 21 cm

(A Morningside book)

: pbk  /309/B75     20579216  

002180

Der Nationalsozialismus : Weltanschauung, Programm 
und Wirklichkeit / Martin Broszat

4. Aufl

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , 1961

83 p. ; 21 cm

  /309/B76     20575653  

002181

Marx und Bakunin : ein Beitrag zur Geschichte der 
Internationalen Arbeiter-Assoziation und zur 
Diskussion über antiautoritären und autoritären 
Kommunismus / von Fritz Brupbacher

[Berlin-Wilmersdorf] : Verlag "Die Aktion" (Pfemfert) , 
1922

199 p. : ports. ; 21 cm

  /309/B78     20569774  

002182

Det danske socialdemokrati og revisionismen : en 
analyse af socialdemokratisk samfundsforståelse, 
strategi og taktik før 2. verdenskrig med udgangspunkt i 
forholdet til marxismen og revisionismen / Claus Bryld

[Grenå] : GMT , 1976

312 p. : ill. ; 22 cm

(SFAH skriftserie)

Bd. 2  /309/B79/2     20571838  

002183

Bulletin périodique du Bureau Socialiste Internationall = 
Periodisches Bulletin des Internationalen 
Socialistischen Bureau = Periodical bulletin of the 
International Socialist Bureau

( : In-house reproduction)

2 v. ; 21 x 30 cm

1  /309/B88/1     80008151  

2  /309/B88/2     80008152  

002184

Bureau socialiste international : comptes rendus des 
réunions manifestes et circulaires / documents 
recueillis et présentés par Georges Haupt

Paris : Mouton , 1969

438 p. ; 24 cm

(Matériaux pour l'histoire du socialisme international ; 
1re série . Textes et documents ; 2)

v. 1 : 1900-1907  /309/B91/1     20569747  

002185

Democratic socialism : a global survey / Donald F. 
Busky

Westport, Conn. : Praeger , 2000

xii, 230 p. ; 25 cm

  /309/B95     20577482  
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002186

Das Londoner Büro : Europäische Linkssozialisten in 
der Zwischenkriegszeit / Willy Buschak

Amsterdam : Stichting Internationaal Instituut voor 
Sociale Geschiedenis , 1985

xxviii, 359 p. : ill., ports. ; 26 cm

(Sozialhistorische Quellen und Studien ; 1)

  /309/B95     20571401  

002187

Socialdemokratiet og internationalismen : kilder til 
belysning af det danske socialdemokratis syn på det 
slesvigske spørgsmål 1906-24 / Gerd Callesen

[S.l.] : Fremad , c1973

40 p. : ill., ports. ; 30 cm

(Af arbejderbevægelsens historie)

  /309/C13     20575870  

002188

The retreat of social democracy / John Callaghan

Manchester : Manchester University Press

New York : Distributed exclusively in the USA by St. 
Martin's Press , 2000

xiv, 255 p. ; 24 cm

(Political analyses)

: pbk  /309/C13     20569423  

002189

Economia e Stato in Rosa Luxemburg / Miriam 
Campanella

Bari : De Donato , 1977

195 p. ; 21 cm

(Ideologia e società)

  /309/C14     20579214  

002190

Anarchism in Germany / by Andrew R. Carlson

Metuchen, N.J. : Scarecrow Press , 1972

vi, 448 p. ; 22 cm

v. 1  /309/C18/1     20575349  

002191

August Bebel und die Organisation der Massen / 
Francis L. Carsten

Berlin : Siedler , c1991

290 p. : ill. ; 22 cm

  /309/C22     20569343  

002192

Eduard Bernstein 1850-1932 : eine politische 
Biographie / Francis Ludwig Carsten

München : C.H. Beck , c1993

239 p. ; 21 cm

  /309/C22     20577452  

002193

The twilight of Comintern, 1930-1935 / E.H. Carr

London : Macmillan , 1982

xi, 461 p. ; 23 cm

  /309/C22     20575910  

002194

The romantic exiles : a nineteenth-century portrait 
gallery / by Edward Hallett Carr

Boston : Beacon Press , 1961

388 p. ; 21 cm

(Beacon paperback ; 126)

  /309/C22     20578206  

002195

The postmodern Marx / Terrell Carver

Manchester : Manchester University Press , 1998

viii, 243 p. ; 24 cm

: pbk  /309/C24     20572040  

002196

The Left in Europe since 1789 / David Caute

London : Weidenfeld and Nicolson , c1966

256 p. : ill. (some col.) ; 20 cm

(World university library)

  /309/C27     20577559  

002197

The Communist International in Central America, 1920-
36 / Rodolfo Cerdas-Cruz ; translated by Nick Rider

Basingstoke, Hampshire : Macmillan

Oxford : in association with St. Antony's College , 1993

ix, 233 p. ; 23 cm

(St. Antony's/Macmillan series)

  /309/C29     20571421  

002198

Четвертый конгресс 
Коминтерна : разработка 
конгрессом стратегии и 
тактики 
коммунистического 
движения в новых условиях 
: политика единого фронта / 
[ответственные редакторы, 
К.К. Шириня и Ф.И. Фирсов ; 
редакционная коллегия, А.И.
 Соболев ... и др.]

Москва : Политиздат , 1980

517 p. ; 21 cm

(Основные этапы истории 
международного 
коммунистического 
движения)

  /309/C39     20569817  
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002199

China entdeckt Rosa Luxemburg : Internationale Rosa-
Luxemburg-Gesellschaft in Guangzhou am 21./22. 
November 2004 / Narihiko Ito ... [et al.] (Hrsg.)

Berlin : K. Dietz , c2007

158 p. : ill. ; 21 cm

  /309/C46     20579557  

002200

Wilhelm Liebknecht : eine Biographie / Wadim 
Tschubinski ; [Übersetzt von Bernhard Jahnel]

Berlin : Dietz , 1973

385 p., [32] p. of plates : ill., facsims., map, ports. ; 21 
cm

  /309/C61     20569709  

002201

The Communist movement : from Comintern to 
Cominform / Fernando Claudín ; part one translated by 
Brian Pearce ; part two translated by Francis 
MacDonagh

Harmondsworth : Penguin , 1975

vii, 830 p. ; 20 cm

(A Peregrine book)

  /309/C76     20569768  

002202

La crise du mouvement communiste du komintern au 
kominform / Fernando Claudin ; traduit de l'espagnol 
par Carlos Semprun

Paris : François Maspero , 1972

2 v. (766 p.) ; 22 cm

(Textes à l'appui ; Histoire contemporaine)

1  /309/C76/1     20575531  

2  /309/C76/2     20575532  

002203

Rosa Luxemburg : a study / by Tony Cliff

2nd ed

London : Socialist Review , 1968

95 p. ; 22 cm

  /309/C78     20579254  

002204

Studie über Rosa Luxemburg / Tony Cliff

4. Aufl

Frankfurt am Main : Verein für Geschichte und 
Zeitgeschichte der Arbeiterbewegung , 2000

109 p. ; 20 cm

(Edition Aurora)

  /309/C78     20579388  

002205

Studie über Rosa Luxemburg / Tony Cliff

Frankfurt : Neue Kritik , 1969

92 p. ; 21 cm

(Probleme sozialistischer Politik ; 13)

  /309/C78     20579255  

002206

Karl Marx's theory of history : a defence / by G.A. 
Cohen

1st ed. reprinted with corrections

Oxford : Clarendon Press , 1979, c1978

xv, 369 p. ; 22 cm

[: pbk]  /309/C83     20571988  

002207

L'internationale communiste : aperçu historique / 
Georges Cogniot ; avant-propos de Waldeck Rochet

Paris : Éditions Sociales , c1969

156 p. ; 18 cm

(Notre temps)

  /309/C83     20569770  

002208

The story of Fabian socialism / Margaret Cole

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1961

xiii, 366 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 22 cm

  /309/C84     20571262  

002209

Daniel De Leon / Stephen Coleman

Manchester, UK ; New York : Manchester University 
Press

New York : Distributed exclusively in the U.S.A. and 
Canada by St. Martin's Press , c1990

viii, 192 p. ; 21 cm

(Lives of the left)

  /309/C84     20577458  

002210

Socialist thought, the forerunners, 1789-1850 / by 
G.D.H. Cole

London : Macmillan

New York : St. Martins Press , 1953

xi, 345 p. ; 23 cm

(A history of socialist thought / by G.D.H. Cole ; v. 1)

  /309/C84/1     20574018  
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002211

Socialist thought : marxism and anarchism, 1850-1890 
/ by G.D.H. Cole

London : Macmillan

New York : St Martin's Press , 1954

xi, 481 p. ; 23 cm

(A history of socialist thought / by G.D.H. Cole ; v. 2)

  /309/C84/2     20574019  

002212

Socialism and fascism, 1931-1939 / by G.D.H. Cole

London : Macmillan , 1958

xvi, 350 p. ; 23 cm

(A history of socialist thought / by G.D.H. Cole ; v. 5)

  /309/C84/5     20574024  

002213

The Second International, 1889-1914 / by G.D.H. Cole

London : Macmillan

New York : St Martin's Press , 1956

2 v. (xvii, 1042 p.) ; 23 cm

(A history of socialist thought / by G.D.H. Cole ; v. 3)

pt. 1  /309/C84/3:1     20574020  

pt. 2  /309/C84/3:2     20574021  

002214

Communism and social democracy, 1914-1931 / by 
G.D.H. Cole

London : Macmillan

New York : St Martin's Press , 1958-1960

2 v. (x, 939, [1] p.) ; 23 cm

(A history of socialist thought / by G.D.H. Cole ; v. 4)

pt. 1  /309/C84/4:1     20574022  

pt. 2  /309/C84/4:2     20574023  

002215

Bernstein und der Marxismus der Zweiten 
Internationale / Lucio Colletti

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1971

76 p. ; 21 cm

(Arbeiterbewegung; Theorie und Geschichte)

  /309/C84     20569742  

002216

Compte-rendu officiel : A) de la 2me réunion des 
Journalistes socialistes (10 octobre 1908), B) de la 
10me séance du Bureau socialiste international (11 
octobre 1908), C) de la 3me conférence de la 
Commission interparlamentaire (12 octobre 1908)

( : In-house reproduction)

[52] leaves ; 22 x 30 cm

  /309/C85     80008172  

002217

Der I. und II. Kongreß der Kommunistischen 
Internationale : Dokumente der Kongresse und Reden 
W.I. Lenins / herausgegeben vom Institut für 
Marxismus-Leninismus beim Zentralkomitee der 
Sozialistischen Einheitspartei Deutschlands

Berlin : Dietz , 1959

328 p. ; 25 cm

  /309/C85     20575912  

002218

Die Kommunistische Internationale vor dem VII. 
Weltkongress : Materialien

[Milano] : Feltrinelli Reprint , 1967

718 p. ; 23 cm

  /309/C85     20569746  

002219

Protokoll des II. Weltkongresses der Kommunistischen 
Internationale

Erlangen : Karl Liebknecht Verlag , 1972

798 p. ; 20 cm

  /309/C85     20577712  

002220

The Communist International, 1919-1943 : documents / 
selected and edited by Jane Degras

London : Oxford University Press , 1956-1965

3 v. ; 25 cm

v. 1. 1919-1922  /309/C85/1     20575406  

002221

Protokoll des V. Weltkongresses der Kommunistischen 
Internationale

Erlangen : Karl Liebknecht Verlag , 1971

2 v. (1082 p.) : ill. ; 21 cm

Bd. 1  /309/C85/1     20574029  

Bd. 2  /309/C85/2     20574030  

002222

Protokoll des VII. Weltkongresses der Kommunistischen 
Internationale

2. Aufl. (Ungekürzte Ausgabe)

Stuttgart : Verlag Neuer Weg , 1976

v. ; 21 cm

Bd. 1  /309/C85/1     20577729  

Bd. 2  /309/C85/2     20577730  

002223

The Communist international, 1919-1943 : documents / 
selected and edited by Jane Degras

[London] : Frank Cass , 1971

3 v. ; 25 cm

v. 2  /309/C85/2     20571425  

v. 3  /309/C85/3     20571435  
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002224

The Comintern : historical highlights, essays, 
recollections, documents / edited by Milorad M. 
Drachkovitch and Branko Lazitch

New York : Published for the Hoover Institution on War, 
Revolution, and Peace, Stanford University, Stanford, 
Calif., by F.A. Praeger , c1966

xv, 430 p. ; 24 cm

(Hoover Institution publication)

  /309/C85     20577447  

002225

Protokoll des III. Kongresses der Kommunistischen 
Internationale (Moskau, 22. Juni bis 12. Juli 1921)

[S.l.] : [s.n.] , [19--]

2 v. (1086 p.) ; 21 cm

(Bibliothek der Kommunistischen Internationale ; 23)

Bd. 1  /309/C85/1     20574027  

Bd. 2  /309/C85/2     20574028  

002226

Le premier Congrès des peuples de l'Orient, Bakou, 1-
8 sept. 1920 : compte-rendu sténograhique [sic]

[Paris] : F. Maspero , 1971

228 p. ; 19 cm

  /309/C86     20579998  

002227

Reformismus und Radikalismus in der bremischen 
Sozialdemokratie vor 1914 : die Herausbildung der 
"Bremer Linken" zwischen 1904 und 1914 / Hansgeorg 
Conert

[Bremen] : Universität Bremen , c1985

430 p. ; 21 cm

(Bremer Beiträge zur Arbeiterbildung)

  /309/C86     20589434  

002228

Contributions à l'histoire du Comintern / publiées sous 
la direction de Jacques Freymond

Genève : Droz , 1965

xxv, 267 p. ; 24 cm

(Publications de l'Institut universitaire de hautes 
études internationales ; no. 45)

  /309/C86     20569719  

002229

The First Congress of the Toilers of the Far East, held 
in Moscow, January 21st-February 1st 1922, closing 
session in Petrograd, February 2nd 1922

London : The Hammersmith Bookshop Ltd. , 1970

[10], 242 p. ; 22 cm

(Hammersmith reprints of scarce documents series)

  /309/C86     20569812  

002230

Karl Marx und Friedrich Engels : Leben und Werk / 
Auguste Cornu

Berlin : Aufbau-Verlag , 1954-1968

3 v. ; 23 cm

Bd. 2  /309/C88/2     20571721  

Bd. 3  /309/C88/3     20571722  

002231

Correspondance entre Lénine et Camille Huysmans, 
1905-1914 / documents recueillis et présentés par 
Georges Haupt ; préface de Camille Huysmans

Paris : Mouton , 1943 [i.e.1963]

164 p., [4] p. of plates : facsims. ; 24 cm

(Matériaux pour l'histoire du socialisme international ; 
1re série . Textes et documents ; 1)

  /309/C88     20569748  

002232

Dal crollo del nazifascismo ai giorni nostri

Milano : Piùlibri , 1973

xiii, 223 p. : ill. ; 15 cm

(Catalogo di vendita per corrispondenza ; 16 . Sotto le 
bandiere del marxismo ; t. 3)

  /309/D32     20578135  

002233

Dalla rivoluzione industriale alla II guerra mondiale

Milano : Piùlibri , 1974

xx, 329 p. : ill., ports. ; 15 cm

(Catalogo di vendita per corrispondenza ; 20 . Sotto le 
bandiere del marxismo ; t. 2)

  /309/D32     20578134  

002234

Die Sozialdemokratie im Weltkrieg / von Eduard David

Berlin : Buchhandlung Vorwärts P. Singer , 1915

192 p. ; 21 cm

  /309/D46     20571370  

002235

David Rjasanow : Marx-Engels-Forscher, Humanist, 
Dissident / herausgegeben und mit einem 
biographischen Essay versehen von Volker Külow und 
André Jaroslawski

Berlin : Dietz , c1993

260 p. ; 20 cm

(Soziales Denken des 19. und 20. Jahrhunderts)

  /309/D46     20574316  
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002236

Mythes et mémoire du mouvement ouvrier : le cas 
Ferdinand Lassalle / Sonia Dayan-Herzbrun

Paris : L'Harmattan , c1990

198 p. ; 22 cm

(Logiques sociales)

  /309/D48     20569666  

002237

De la nation à l'Europe : paradoxes et dilemmes de la 
social-démocratie / sous la direction de Mario Telò

Bruxelles : Bruylant , 1993

422 p. ; 24 cm

  /309/D51     20575977  

002238

A history of world communism / F.W. Deakin, H. 
Shukman, and H.T. Willetts

London : Weidenfeld and Nicolson , c1975

177 p., [8] p. of plates : ill. ; 22 cm

  /309/D51     20571416  

002239

Serrati, Bordiga, Gramsci : e il problema della 
rivoluzione in Italia 1919-1920 / France De Felice

2. ed

Bari : De Donato , 1974

395 p. ; 21 cm

(Ideologia e società)

  /309/D53     20571713  

002240

Fascismo, democrazia, fronte popolare : il movimento 
comunista alla svolta del VII Congresso 
dell'Internazionale / Franco De Felice

Bari : De Donato , c1973

571 p. ; 21 cm

(Movimento operaio ; 16)

  /309/D53     20575534  

002241

Flashlights of the Amsterdam Congress / Daniel de 
Leon

( : In-house reproduction)

viii, 231 p., [1] p. of plates : ill., port. ; 19 cm

  /309/D55     80008110  

002242

Demokratischer Sozialismus in den achtziger Jahren : 
Willy Brandt zum 65. Geburtstag, 18. Dezember 1978 / 
Richard Löwenthal (Hrsg.)

Köln ; Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , 
c1979

278 p. ; 21 cm

  /309/D56     20569188  

002243

Paul Lafargue and the flowering of French socialism, 
1882-1911 / Leslie Derfler

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 1998

xv, 369 p., [10] p. of plates : ports. ; 24 cm

  /309/D63     20569372  

002244

Paul Lafargue and the founding of French Marxism, 
1842-1882 / Leslie Derfler

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 1991

x, 285 p., [6] p. of plates : ill. ; 25 cm

  /309/D63     20569371  

002245

The history of European liberalism / by Guido de 
Ruggiero ; translated by R.G. Collingwood

Boston : Beacon Press , 1959

xi, 476 p. ; 21 cm

(Beacon paperback ; no. 77)

  /309/D63     20571747  

002246

L'internationale communiste / Dominique Desanti

Paris : Payot , 1970

394 p. ; 21 cm

(Études et documents Payot)

  /309/D64     20575722  

002247

Die Internationale : aus ihrer Geschichte, aus ihre 
Politik, aus ihrer Arbeit / Inge Deutschkron, Fritz Heine 
; [herausgegeben vom Sekretariat der Sozialistischen 
Internationale, London]

Hannover : J.H.W. Dietz Nachf , c1964

143 p., [7] p. of plates : ports. ; 21 cm

  /309/D65     20575681  

002248

Sozialdemokratie zwischen Klassenbewegung und 
Volkspartei : Verhandungen der Sektion Geschichte der 
Arbeiterbewegung des Deutschen Historikertages in 
Regensburg, Okt. 1972 / Hans Mommsen (Hrsg.)

Frankfurt am Main : Athenäum Fischer Taschenbuch 
Verlag , c1974

149 p. ; 19 cm

(Fischer Athenäum Taschenbücher . 
Sozialwissenschaften Geschichte)

: pbk  /309/D65     20569260  

: pbk  /309/D65     20569173  
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002249

Die deutsche und die österreichische 
Arbeiterbewegung zur Zeit der Zweiten Internationale : 
Protokoll des bilateralen Symposiums DDR-Österrreich 
vom 30. 9. bis 3. 10. 1981 in Linz / Helmut Konrad 
(Hrsg.)

Wien : Europaverlag , 1982

vii, 154 p. ; 21 cm

(Materialien zur Arbeiterbewegung ; Nr. 24)

  /309/D65     20571976  

002250

La deuxième internationale et l'Orient / sous la 
direction de Georges Haupt et Madeleine Reberioux ; 
avec la collaboration de A.S. Araneta ... [et al.]

Paris : Cujas , 1967

493 p. ; 22 cm

(Collections vie politique et politique internationale)

  /309/D65     20575797  

002251

La pasión revolucionaria de Rosa Luxemburgo / J.A. 
Díaz Valcárcel

Madrid : Akal , c1975

84 p. ; 18 cm

(Akal 74 ; 33)

  /309/D71     20579516  

002252

A Dictionary of Marxist thought / edited by Tom 
Bottomore

2nd ed

Cambridge, MA : Blackwell , 1991

xiii, 647 p. ; 23 cm

: hard  /309/D72     20575952  

002253

Dieter Fricke : Veröffentlichungen 1955-1977

[Jena] : [Sektion Geschichte der Friedrich-Schiller-
Universität] , [1977]

39 p. ; 21 cm

  /309/D73     20580053  

002254

Die Differenzen zwischen Lenin und Rosa Luxemburg 
im Kampf gegen Revisionismus und Opportunismus in 
der Sozialdemokratie / Arbeitsbericht eines Kollektivs 
des Kommunistischen Studentenbundes Göttingen 
(KSB)

2. überarbeitete Aufl.

Göttingen : Schriftenreihe des Kommunistischen 
Studentenbundes , 1971

60 p. ; 21 cm

  /309/D73     20579303  

002255

Die Internationale der Todfeinde der UdSSR. : 
Interventionskrieg gegen die Sowjetunion und die II. 
Internationale / P.R. Dietrich

( : In-house reproduction)

32 p. ; 21 cm

  /309/D73     80008137  

002256

Das Wesen der menschlichen Kopfarbeit ; Die Religion 
der Sozialdemokratie, Sozialdemokratische Philosophie

Berlin : Akademie-Verlag , 1961

viii, 403 p., [1] leaf of plates : port. ; 21 cm

(Schriften in drei Bänden / Joseph Dietzgen ; 
herausgegeben von der Arbeitsgruppe für Philosophie 
an der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu 
Berlin ; Bd. 1)

  /309/D73/1     20577629  

002257

Die Zukunft der Sozialdemokratie ; Briefe über Logik  
u.a

Berlin : Akademie-Verlag , 1962

449 p. ; 21 cm

(Schriften in drei Bänden / Joseph Dietzgen ; 
herausgegeben von der Arbeitsgruppe für Philosophie 
an der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu 
Berlin ; Bd. 2)

  /309/D73/2     20577630  

002258

Streifzüge eines Sozialisten in das Gebiet der 
Erkenntnistheorie ; Das Akquisit der Philosophie ; 
Ausdem Briefwechsel / herausgegeben vom Institut für 
Philosophie der Deutschen Akademie der 
Wissenschaften zu Berlin

Berlin : Akademie-Verlag , 1965

vii, 523 p. ; 21 cm

(Schriften in drei Bänden / Joseph Dietzgen ; 
herausgegeben von der Arbeitsgruppe für Philosophie 
an der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu 
Berlin ; Bd. 3)

  /309/D73/3     20577619  

002259

Ausgewählte Schriften : in drei Bänden : Auswahl aus 
der vierzehnbändigen bulgarischen Ausgabe / Georgi 
Dimitroff

Berlin : Dietz , 1956-1958

3 v. ; 21 cm

Bd. 1  /309/D75/1     20577622  

Bd. 2  /309/D75/2     20577623  

Bd. 3  /309/D75/3     20577624  
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002260

"Das Kapital" von Karl Marx : in der deutschen 
Arbeiterbewegung (1867 bis 1878) : Abriß und 
Zeugnisse der Wirkungsgeschichte / Rolf Dlubek, 
Hannes Skambraks

Berlin : Dietz , 1967

405 p., [16] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /309/D79     20571984  

002261

Marxismus und Antifaschismus : zur theoretischen und 
politischen Auseinandersetzung des Marxismus, des 
Sozialismus und der internationalen Arbeiterbewegung 
mit dem Faschismus an der Macht (1920 bis 1984) / 
Thomas Doerry

Köln : Pahl-Rugenstein , 1985

370 p. ; 21 cm

(Pahl-Rugenstein Hochschulschriften Gesellschafts- 
und Naturwissenschaften ; 199)

(Serie Faschismusstudien)

  /309/D81     20569513  

002262

Historical dictionary of socialism / James C. Docherty

Lanham, Md. : Scarecrow Press , 1997

xvi, 395 p. : ill. ; 22 cm

(Historical dictionaries of religions, philosophies, and 
movements ; no. 16)

  /309/D81     20569950  

002263

Übersichten der Berliner politischen Polizei über die 
allgemeine Lage der sozialdemokratischen und 
anarchistischen Bewegung 1878-1913 / bearbeitet von 
Dieter Fricke und Rudolf Knaack

Weimar : H. Böhlaus , 1983-

v. : ill. ; 25 cm

(Veröffentlichungen des Staatsarchivs Potsdam ; Bd. 
17, 24 . Dokumente aus geheimen Archiven ; Bd. 1, 2)

Bd. 2  /309/D83/2     20577392  

002264

Berichte des Berliner Polizeipräsidenten zur Stimmung 
und Lage der Bevölkerung in Berlin, 1914-1918 / 
bearbeitet von Ingo Materna und Hans-Joachim 
Schreckenbach unter Mitarbeit von Bärbel Holtz

Weimar : H. Böhlau , 1987

xxviii, 340 p. ; 25 cm

(Veröffentlichungen des Staatsarchivs Potsdam ; Bd. 
22 . Dokumente aus geheimen Archiven ; Bd. 4)

  /309/D83/4     20577393  

002265

Die frühen Sozialisten / herausgegeben von Frits Kool 
und Werner Krause ; eingeleitet von Peter Stadler

Olten : Walter , 1967

685 p. ; 22 cm

(Dokumente der Weltrevolution ; Bd. 1)

  /309/D83/1     20569333  

002266

Arbeiterdemokratie oder Parteidiktatur / 
herausgegeben von Frits Kool und Erwin Oberländer ; 
eingeleitet von Oskar Anweiler

Olten : Walter , 1967

535 p. ; 23 cm

(Dokumente der Weltrevolution ; Bd. 2)

  /309/D83/2     20569332  

002267

Die Linke gegen die Parteiherrschaft / herausgegeben 
und eingeleitet von Frits Kool

Olten : Walter , 1970

639 p., [4] p. of plates : ports. ; 23 cm

(Dokumente der Weltrevolution ; Bd. 3)

  /309/D83/3     20569331  

002268

Der Anarchismus / herausgegeben und eingeleitet von 
Erwin Oberländer

Olten : Walter-Verlag , 1972

479 p. ; 23 cm

(Dokumente der Weltrevolution ; Bd. 4)

  /309/D83/4     20569334  

002269

Übersichten der Berliner politischen Polizei über die 
allgemeine Lage der sozialdemokratischen und 
anarchistischen Bewegung 1878-1913 / bearbeitet von 
Dieter Fricke und Rudolf Knaack

Berlin : Berliner Wissenschafts , c2004

xvii, 780 p. : ill., facsims., port. ; 24 cm

(Veröffentlichungen des Brandenburgischen 
Landeshauptarchivs / Herausgegeben von Friedrich 
Beck ; Bd. 42 . Dokumente aus geheimen Archiven ; Bd. 
3)

T. 3  /309/D83/3     20575828  

002270

Le socialisme en danger / F. Domela Nieuwenhuis ; 
édition établie par Jean-Yves Bériou

Paris : Payot , 1975

280 p. ; 23 cm

(Critique de la politique Payot)

  /309/D85     20571494  
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002271

Les socialismes français et allemand et le problème de 
la guerre, 1870-1914 / Milorad M. Drachkovitch

( : In-house reproduction)

2 v. (xi, 385 p.) ; 25-26 cm

1  /309/D91/1     80008106  

2  /309/D91/2     80008107  

002272

Antiautoritäres Lager und Anarchismus : mit einem 
Lesebuch / Wolfgang Dreßen ; Texte von Michail 
Bakunin ... [et al.]

Berlin : Wagenbach , c1968

157 p. ; 20 cm

(Rotbuch ; 7)

  /309/D91     20569833  

002273

War and revolution : Lenin and the myth of 
revolutionary defeatism / Hal Draper ; edited by E. 
Haberkern

Atlantic Highlands, N.J. : Humanities Press , 1996

ix, 159 p. ; 23 cm

(Revolutionary studies)

  /309/D91     20577498  

002274

Dritter Kongress der Sozialistischen Arbeiter-
Internationale, Brüssel 5. bis 11. August 1928

Zürich : Verlag des Sekretariats der Sozialistischen 
Arbeiter-Internationale , 1928

2 v. ; 24 cm

Bd. 2  /309/D92/2     20569813  

002275

Rosa Luxemburg, women's liberation, and Marx's 
philosophy of revolution / Raya Dunayevskaya

2nd ed

Urbana : University of Illinois Press , 1991

xxxviii, 240 p. ; 23 cm

: pbk  /309/D97     20579376  

002276

Rosa Luxemburg, women's liberation, and Marx's 
philosophy of revolution / Raya Dunayevskaya

Atlantic Highlands, N.J. : Humanities Press , 1982

xii, 234 p. ; 24 cm

  /309/D97     20579577  

002277

Der Traum meines Lebens : Reden und Aufsätze / 
Hermann Duncker

Berlin : Verlag Neues Leben , c1974

238 p. : port. ; 20 cm

(NL Konkret ; 15)

  /309/D97     20571993  

002278

Rosa Luxemburg : Frauenbefreiung und Marx' 
Philosophie der Revolution / Raya Dunayevskaya ; aus 
dem Amerikanischen von Thomas Laugstien ; mit einem 
Vorwort zur deutschen Ausgabe von Frigga Haug

Hamburg : Argument , 1998

215 p. ; 21 cm

(Argument-Sonderband ; n. F., AS 245 . Coyote texte)

  /309/D97     20579387  

002279

The politics of democratic socialism : an essay on 
social policy / by E.F.M. Durbin ; with a foreword by 
Hugh Gaitskell

New York : A.M. Kelley , [19--]

384 p. : ill. ; 21 cm

  /309/D98     20571408  

002280

Versuch, Lenin auf die Füße zu stellen : über den 
halbasiatischen und den westeuropäischen Weg zum 
Sozialismus : Lenin, Lukács und die Dritte 
Internationale / Rudi Dutschke

Berlin : Klaus Wagenbach , c1974

348 p. ; 20 cm

(Politik ; 53)

  /309/D99     20578293  

002281

Aus den Anfängen der braunschweiger 
Arbeiterbewegung : unveröffentlichte Bracke-Briefe / 
Georg Eckert

Braunschweig : A. Limbach , 1955

76 p. ; 24 cm

  /309/E19     20579033  

002282

100 Jahre Braunschweiger Sozialdemokratie / Georg 
Eckert

Nachf : J.H.W. Dietz , c1965

322 p., [42] p. of plates : ill. ; 25 cm

T. 1  /309/E19/1     20577652  
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002283

Die braunschweiger Arbeiterbewegung unter dem 
Sozialistengesetz / von Georg Eckert

Braunschweig : Waisenhaus , 1961-

355 p., [8] p. of plates : ill. ; 25 cm

(Quellen und Forschungen zur braunschweigischen 
Geschichte ; Bd. 16)

Teil 1 : 1878-1884  /309/E19/1     20571581  

002284

Eduard Bernsteins Briefwechsel mit Karl Kautsky / 
eingeleitet und herausgegeben von Till Schelz-
Brandenburg ; unter Mitarbeit von Susanne Thurn

Frankfurt ; New York : Campus , c2003-

v. : ill., ports. ; 24 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 19, 22)

1895-1905  /309/E24/1895-1905     20569733  

002285

The Effects of World War I : the class war after the 
Great War : the rise of Communist parties in East 
Central Europe, 1918-1921 / edited by Ivo Banac

[Boulder, Colo.] : SSM

[New York : Distributed by Columbia University Press] , 
c1983

xv, 282 p. ; 23 cm

(East European monographs ; no. 137)

(Brooklyn College studies on society in change ; no. 32)

(War and society in East Central Europe ; vol. 13)

(Atlantic studies)

  /309/E27     20577530  

002286

Hundert Jahre Sozialdemokratie / Willi Eichler

Bonn : Vorstand der SPD , [1962]

85 p. ; 21 cm

  /309/E37     20569252  

002287

Sozialisten : biographische Aufsätze über Karl Marx, 
Leonard Nelson, Friedrich Ebert, Edo Fimmen, Minna 
Specht, Kurt Schumacher, Erich Ollenhauer / Willi 
Eichler

Bonn-Bad Godesberg : Verlag Neue Gesellschaft , 
c1972

145 p. ; 22 cm

(Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie)

  /309/E37     20569219  

002288

Die Internationale Arbeiterassociation : ihre Gründung, 
Organisation, politisch-sociale Thätigkeit und 
Ausbreitung / von Wilhelm Eichhoff

Zürich : Limmat

Berlin : Dietz , 1964

108 p. ; 21 cm

(Bücher-Such-Dienst-Bibliothek : 
gesellschaftswissenschaftlicher Neudrucke ; Bd. 6)

  /309/E37     20571820  

002289

Die Presse der deutschen Sozialdemokratie : eine 
Bibliographie / Gerhard Eisfeld, Kurt Koszyk

2., überarbeitete u. erweiterte Aufl

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , 1980

x, 433 p. ; 24 cm

  /309/E39     20577790  

002290

Kurt Eisner, die Politik des libertären Sozialismus / 
Freya Eisner

Erstausg., 1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1979

246 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 422)

  /309/E39     20574859  

002291

Sozialismus als Aktion : ausgewählte Aufsätze und 
Reden / Kurt Eisner ; herausgegeben von Freya Eisner

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1975

152 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 773)

  /309/E39     20574855  

002292

Die halbe Macht den Räten : ausgewählte Aufsätze und 
Reden / Kurt Eisner ; eingeleitet und herausgegeben 
von Renate und Gerhard Schmolze

Köln : J. Hegner , c1969

292 p. ; 17 cm

(Hegner-Bücherei)

  /309/E39     20574785  

002293

Forging democracy : the history of the Left in Europe, 
1850-2000 / Geoff Eley

Oxford ; Tokyo : Oxford University Press , 2002

xxii, 698 p. ; 24 cm

: pbk  /309/E45     20575584  

189



002294

Was will die Sozialdemokratie? : eine elementare 
Erläuterung des Sozialdemokratischen Programms / 
von Wilhelm Ellenbogen

2. wesentlich veränderte Aufl.

Wien : in Kommission bei I Brand , 1914

126 p. ; 20 cm

  /309/E48     20579600  

002295

French and German socialism in modern times / by 
Richard T. Ely

Freeport, N.Y. : Books for Libraries Press , 1972

274 p. ; 22 cm

  /309/E49     20571482  

002296

Die Veredelung des Arbeiters : Sozialdemokratie als 
Kulturbewegung / Brigitte Emig

Frankfurt/Main ; New York : Campus Verlag , c1980

356 p. : ill. ; 21 cm

(Campus Sozialgeschichte)

  /309/E53     20569111  

002297

Emma Goldman

Berlin : Kramer , 1977

178 p. ; 21 cm

(Frauen in der Revolution ; Bd. 2)

  /309/E53     20571707  

002298

Enciclopedia della sinistra europea nel XX secolo / 
diretta da Aldo Agosti ; con la collaborazione di Luciano 
Marrocu, Claudio Natoli, Leonardo Rapone

Roma : Riuniti , 2000

xlv, 1344 p. ; 22 cm

(Memo)

  /309/E58     20575433  

002299

Briefe an Bebel / Friedrich Engels ; besorgt vom 
Institut für Marxismus-Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1958

364 p. ; 21 cm

  /309/E61     20577338  

002300

Correspondance / Friedrich Engels, Paul et Laura 
Lafargue ; textes recueillis, annotés et présentés par 
Émile Bottigelli ; traductions de l'anglais par Paul Meier

Paris : Éditions sociales , 1956-1959

3 v. : facsims., ports. ; 23 cm

t. 1  /309/E61/1     20571875  

t. 2  /309/E61/2     20571876  

t. 3  /309/E61/3     20571877  

002301

Correspondence / Frederick Engels, Paul and Laura 
Lafargue ; translated by Yvonne Kapp

Moscow : Foreign Languages Publishing House , 1959-
[1960]

3 v. : ports. ; 21 cm

v. 1 : 1868-1886  /309/E61/1     20571872  

v. 2 : 1887-1890  /309/E61/2     20571873  

v. 3 : 1891-1895  /309/E61/3     20571874  

002302

Engels revisited : new feminist essays / edited by 
Janet Sayers, Mary Evans, and Nanneke Redclift

London ; New York : Tavistock Publications , 1987

172 p. ; 22 cm

(Social science paperbacks ; 347)

: pbk  /309/E61     20574230  

002303

Herrn Eugen Dührings umwälzung der Wissenschaft 
("Anti-Dühring") / Friedrich Engels

6. Aufl

Berlin : Dietz , 1953

xxiii, 531 p. ; 21 cm

(Bücherei des Marxismus-Leninismus ; Bd. 3)

  /309/E61     20571864  

002304

Die Entwicklung des Sozialismus von der Utopie zur 
Wissenschaft / Friedrich Engels

6. Aufl

Berlin : Dietz , 1953

127 p. ; 21 cm

(Kleine Bücherei des Marxismus-Leninismus)

  /309/E61     20575685  
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002305

Friedrich Engels' Briefwechsel mit Karl Kautsky : zwite, 
durch die Briefe Karl Kautskys vervollständigte 
Ausgabe von "Aus der Frühzeit des Marxismus" / 
herausgegeben und bearbeitet von Benedikt Kautsky

Wien : Danubia-Verlag , c1955

xvi, 463 p. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung ; 1)

  /309/E61     20577399  

002306

Entre Marx et Bakounine: César de Paepe : 
correspondance / texte de présentation et notes par 
Bernard Dandois

Paris : F. Maspero , 1974

316 p. ; 22 cm

(Collection du Centre d'histoire du syndicalisme)

  /309/E63     20575578  

002307

The last revolutionaries : German communists and their 
century / Catherine Epstein

Cambridge, Mass. ; London : Harvard University Press , 
2003

322 p. : ill., ports. ; 24 cm

  /309/E66     20577666  

002308

Die I. Internationale in Deutschland 1864-1872 : 
Dokumente und Materialien / [Redaktion, Rolf Dlubek ... 
et al.]

Berlin : Dietz , 1964

90, 949 p., [20] p. of plates : ill., facsims., ports ; 22 cm

  /309/E69     20571481  

002309

Die Erste Internationale / [herausgegeben von I.A. 
Bach, L.I. Golman und W.E. Kunina ; aus dem 
Russischen von L. Steinmetz]

Moskau : Progreß , 1981

2 v. : ill., facsims., maps, ports. ; 21 cm

T. 1  /309/E69/1     20571385  

T. 2  /309/E69/2     20571386  

002310

La deuxième internationale, 1889-1923 / Patricia van 
der Esch ; préface de Georges Bourgin

Paris : Librairie Marcel Rivière , 1957

x, 186 p. ; 23 cm

(Bibliothèque d'histoire économique et sociale)

  /309/E72     20575563  

002311

Esperienze e problemi del movimento socialista fra le 
due guerre mondiali / scritti di A. Agosti ... [et al.]

Milano : Franco Angeli , c1987

341 p. ; 22 cm

(Fondazione Feltrinelli quaderni ; 34)

  /309/E74     20569472  

002312

Rosa Luxemburg : a life / Elżbieta Ettinger

Boston : Beacon Press , c1986

xv, 286 p., [24] p. of plates : ill. ; 24 cm

  /309/E79     20579353  

002313

Rosa Luxemburg : ein Leben / Elżbieta Ettinger ; aus 
dem Amerikanischen von Barbara Bortfeldt

Bonn : J.H.W. Dietz Nachf. , c1990

383 p. : ports. ; 21 cm

  /309/E79     20579247  

002314

Eurokommunismus im Widerspruch : Analyse und 
Dokumentation / herausgegeben, übersetzt und 
eingeleitet von Manfred Steinkühler

Köln : Verlag Wissenschaft und Politik , c1977

394 p. ; 23 cm

(Bibliothek Wissenschaft und Politik)

  /309/E85     20571986  

002315

European socialism since World War I / edited with an 
introduction by Nathanael Greene

Chicago : Quadrangle Books , c1971

vii, 261 p. ; 21 cm

(A New York Times book)

(A Quadrangle paperback original ; QP309)

: paper  /309/E85     20575494  

002316

Роза Люксембург : 
биографический очерк / Р.Я. 
Евзеров, И.С. Яжборовская

Москва : Изд-во Мысль , 1974

325 p., [1] p. of plate : port. ; 20 cm

  /309/E89     20579212  
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002317

Literatur im Klassenkampf : zur proletarisch-
revolutionären Literaturtheorie 1919-1923 : eine 
Dokumentation / von Walter Fähnders und Martin 
Rector

Ungekürzte Ausg

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag , 1974

251 p. ; 18 cm

  /309/F11     20574881  

002318

International socialism and the world war / by Merle 
Fainsod

New York : Octagon books , 1966

xi, 238 p. ; 24 cm

(Harvard political studies)

  /309/F12     20569778  

002319

Love, anarchy, and Emma Goldman / Candace Serena 
Falk

Rev. ed

New Brunswick [N.J.] : Rutgers University Press , 1990

xxi, 388 p., [16] p. of plates : ports. ; 24 cm

: pbk  /309/F13     20571705  

002320

Der Weg zum "roten" Obrigkeitsstaat? : die deutsche 
Sozialdemokratie zwischen Feudalismus und 
bürgerlicher Gegenrevolution / Manfred Faßler

Gießen : Focus-Verlag , c1977

234 p. ; 21 cm

(Argumentationen ; Bd. 32)

  /309/F15     20577892  

002321

Fedor I. Dan und Otto Bauer : Briefwechsel (1934-
1938) / Hartmut Rüdiger Peter (Hg.)

Frankfurt am Main ; New York : Campus , c1999

188 p. ; 24 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 18)

  /309/F17     20569658  

002322

Der Krieg und die Sozialdemokratie / von Anton 
Fendrich

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , 1915

31 p. ; 24 cm

(Der Deutsche Krieg : politische Flugschriften ; 25. Heft)

  /309/F19     20579038  

002323

Ferdinand Lassalle : eine Auswahl für unsere Zeit / 
herausgegeben und eingeleitet von Helmut Hirsch

Bremen : Carl Schünemann  Verlag , [1963]

xxxix, 450 p. : port. ; 18 cm

(Sammlung Dieterich ; Bd. 287)

  /309/F21     20574687  

002324

Fighting the good fight? / edited by Willie Thompson, 
David Parker, Mike Waite ... [et al.]

London ; East Heaven, Conn. : Pluto Press , 1995

128 p. ; 21 cm

(Socialist history ; 7)

  /309/F25     20569917  

002325

After the new social democracy : social welfare for the 
twenty-first century / Tony Fitzpatrick

Manchester ; New York, N.Y. : Manchester University 
Press , 2003

viii, 232 p. : ill. ; 24 cm

: pbk  /309/F29     20569925  

002326

Von Marx bis Kolakowski : Sozialismus oder Untergang 
in der Barbarei? / Ossip K. Flechtheim

Köln ; Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , 
c1978

286 p. ; 21 cm

(Studien zur Gesellschaftstheorie)

  /309/F32     20579362  

002327

Karl Liebknecht zur Einführung / Ossip K. Flechtheim

1. Aufl

Hamburg : Junius Verlag , 1985

85 p. : ports. ; 17 cm

(SOAK-Einführungen ; 19)

: pbk  /309/F32     20579047  

002328

Karl Liebknecht zur Einführung / Ossip K. Flechtheim

2. Aufl

Hamburg : Junius Verlag , 1986

85 p. : ports. ; 17 cm

(SOAK-Einführungen ; 19)

: pbk  /309/F32     20579283  
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002329

Rosa Luxemburg zur Einführung / Ossip K. Flechtheim

2. Aufl

Hamburg : Edition SOAK im Junius Verlag , 1986

100 p. : ports. ; 17 cm

(SOAK-Einführungen ; 18)

: pbk  /309/F32     20579262  

002330

Rosa Luxemburg zur Einführung / Ossip K. Flechtheim

1. Aufl

Hamburg : Junius Verlag , 1985

100 p. : ports. ; 17 cm

(SOAK-Einführungen ; 18)

  /309/F32     20579356  

002331

Marx's daughters : Eleanor Marx, Rosa Luxemburg, 
Angelica Balabanoff / Ronald Florence

New York : Dial Press , 1975

258 p., [4] leaves of plates : ill. ; 24 cm

  /309/F34     20579552  

002332

Ferdinand Lassalle : romantic revolutionary / by David 
Footman

New York : Greenwood Press , 1969

xx, 251 p. ; 23 cm

  /309/F38     20569639  

002333

Kautsky e Bernstein / saggi di Andrea Panaccione ... 
[et al.]

Milano : Feltrinelli Economica , 1977

230 p. ; 18 cm

(Universale economica Feltrinelli ; 753 . Storia del 
marxismo contemporaneo / Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli ; v. 1)

  /309/F38/1     20574803  

002334

Schmidt, Hilferding, Mehring, Bauer, Adler, Renner / 
saggi di Bernard Besnier ... [et al.]

Milano : Feltrinelli Economica , 1977

180 p. : ill. ; 18 cm

(Universale economica Feltrinelli ; 754 . Storia del 
marxismo contemporaneo / Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli ; v. 2)

  /309/F38/2     20574804  

002335

Plechanov, Struve, Tugan-Baranovskij, Lafargue, 
Jaurès, Labriola, Hyndman, De Leon / saggi di Samuel 
H. Baron ... [et al.]

Milano : Feltrinelli Economica , 1977

299 p. ; 18 cm

(Universale economica Feltrinelli ; 755 . Storia del 
marxismo contemporaneo / Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli ; v. 3)

  /309/F38/3     20574805  

002336

Luxemburg, Liebknecht, Pannekoek / saggi di Gilbert 
Badia ... [et al.]

Milano : Feltrinelli Economica , 1977

194 p. ; 18 cm

(Universale economica Feltrinelli ; 756 . Storia del 
marxismo contemporaneo / Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli ; v. 4)

  /309/F38/4     20579371  

002337

Lenin / saggi di Maurice Dobb ... [et al.]

Milano : Feltrinelli Economica , 1978

221 p. ; 18 cm

(Universale economica Feltrinelli ; 757 . Storia del 
marxismo contemporaneo / Fondazione Giangiacomo 
Feltrinelli ; v. 5)

  /309/F38/5     20574806  

002338

Rosa Luxemburg / Wendy Forrest

London : Hamish Hamilton , 1989

64 p. : ill., map, ports. ; 22 cm

(In her own time / series editor, Olivia Bennett)

  /309/F39     20579390  

002339

Die Geschichte der IV. Internationale : im Anhang der 
10. Weltkongress der IV. Internationale / Pierre Frank

Hamburg : Internationale Sozialistische , [19--]

195 p. ; 21 cm

  /309/F44     20575682  

002340

Die Freiheit der Andersdenkenden : Rosa Luxemburg 
und das Problem der Demokratie / Theodor Bergmann, 
Jürgen Rojahn, Fritz Weber (Hrsg.)

Hamburg : VSA , c1995

177 p. ; 21 cm

  /309/F46     20579324  
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002341

Fabianismus und Bernstein'scher Revisionismus 1884-
1900 : eine ideolgie-komparatistische Studie über 
wissenschaftstheoretische, philosophische, 
ökonomische, staatstheoretische und 
revolutionstheoretische Aspekte der Marx'schen, 
fabischen und Bernstein'schen Theorie / Herbert Frei

Bern ; Frankfurt am Main ; Las Vegas : Lang , c1979

432 p. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 3 . Geschichte und ihre 
Hilfswissenschaften ; Bd. 121)

  /309/F46     20569235  

002342

Die anarchistische Utopie : Freiheit und Ordnung / 
Bruno Frei

Frankfurt : Marxistische Blätter , c1971

162 p. ; 18 cm

(Marxistische Taschenbücher)

  /309/F46     20574893  

002343

Freiheitlicher Sozialismus : Beiträge zu seinem heutigen 
Selbstverständnis / herausgegeben von Heiner Flohr, 
Klaus Lompe, Lothar F. Neumann

2. Aufl

Bonn-Bad Godesberg : Neue Gesellschaft , 1973

xvi, 256 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 95)

  /309/F46     20571828  

002344

Sozialdemokraten und Kommunisten : die 
Revolutionären Sozialisten Deutschlands vor dem 
Problem der Aktionseinheit 1934-1937 / Jutta v. 
Freyberg

Köln : Pahl-Rugenstein , c1973

186 p. ; 23 cm

(Sammlung junge Wissenschaft)

  /309/F46     20575602  

002345

August Bebel (1840-1913) : ein biographischer Essay / 
von Dieter Fricke

Jena : Friedrich-Schiller-Universität Jena , 1989

126 p. : 19 ill. ; 21 cm

  /309/F47     20569295  

002346

Friedrich Engels : eine Biographie / [Autorenkollektiv, 
Heinrich Gemkow ... et al.]

1. Aufl

Berlin : Dietz , 1970

707 p., [72] p. of plates : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /309/F47     20571523  

002347

Friedrich Engels : Dokumente seines Lebens, 1820-
1895 / [zusammengestellt und erläutert von Manfred 
Kliem]

Leipzig : Verlag Philipp Reclam , 1977

692 p. : ill., facsims., maps ; 18 cm

(Universal-Bibliothek ; Bd. 641)

  /309/F47     20578150  

002348

Friedrich Engels, 1820-1970 : Referate, Diskussionen, 
Dokumente : Internationale Wissenschaftliche 
Konferenz in Wuppertal vom 25.-29. Mai 1970 / 
Redaktion, Hans Pelger, Friedrich-Ebert-Stiftung ; 
Leiter des Karl-Marx-Hauses

Hannover : Verlag für Literatur u. Zeitgeschehen , c1971

xii, 376 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 85)

  /309/F47     20578063  

002349

August Bebel heute : Gedanken eines Historikers zum 
150. Geburtstag / Dieter Fricke

Braunschweig : Georg-Eckert-Institut für Internationale 
Schulbuchforschung , 1991

20 p. ; 24 cm

(Vorträge im Georg-Eckert-Institut)

  /309/F47     20577765  

002350

Rosa Luxemburg : Gedanke und Tat / Paul Frölich ; 
[mit einem Nachwort von Klaus Kinner]

Berlin : Dietz , c1990

390 p. : ill ; 21 cm

  /309/F48     20579249  

002351

Rosa Luxemburg : Gedanke und Tat / Paul Frölich ; mit 
einem Nachwort von Iring Fetscher

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1967

374 p., [4] p. of plates : ill., facsim., ports. ; 21 cm

  /309/F48     20579548  
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002352

Rosa Luxemburg : her life and work / by Paul Frölich ; 
translated by Edward Fitzgerald

London : Victor Gollancz , 1940

336 p. ; 19 cm

  /309/F48     20579582  

002353

Rosa Luxemburg : her life and work / Paul Frölich ; 
newly translated by Johanna Hoornweg

New York : Monthly Review Press , 1972

xx, 329 p. ; 21 cm

(Modern reader ; PB-260)

  /309/F48     20579263  

002354

Die frühsozialistischen Bünde in der Geschichte der 
deutschen Arbeiterbewegung : vom "Bund der 
Gerechten" zum "Bund der Kommunisten", 1836-1847 
: ein Tagungsbericht / bearbeitet und herausgegeben 
von  Otto Büsch, Hans Herzfeld in Verbindung mit Stefi 
Jersch-Wenzel, Monika Wölk, Wolfgang Wölk ; mit 
Beiträgen von Frolinde Balser ... [et al.]

Berlin : Colloquium-Verlag , 1975

xv, 204 p. : map ; 24 cm

(Beihefte zur Internationalen wissenschaftlichen 
Korrespondenz zur Geschichte der deutschen 
Arbeiterbewegung ; 2)

  /309/F49     20578041  

002355

Die Frühsozialisten 1789-1848 / herausgegeben von 
Michael Vester

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1970-

v. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft . Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 17, 24)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 280-282)

[Bd.] 1  /309/F49/1     20574828  

v. 2  /309/F49/2     20574829  

002356

Proletarische Partei und bürgerliche Literatur : 
Auseinandersetzungen in der deutschen 
Sozialdemokratie der II. Internationale über 
Möglichkeiten und Grenzen einer sozialistischen 
Literaturpolitik / Georg Fülberth

Neuwied : Luchterhand , c1972

202 p. ; 18 cm

(Sammlung Luchterhand ; 60 . collection alternative 
Band.4)

  /309/F86     20569207  

002357

Zur Kritik der sozialdemokratischen 
Hausgeschichtsschreibung / Georg Fülberth, Jürgen 
Harrer

Köln : Pahl-Rugenstein , c1975

40 p. ; 23 cm

(Hefte zu politischen Gegenwartsfragen ; 22)

  /309/F86     20580032  

002358

50 Jahre Hamburger Aufstand : 1923-1973 / 
herausgegeben von der KPD/ML

Hamburg : Roter Morgen , 1973

74 p. : ill., maps, music, ports. ; 21 cm

  /309/F89     20578263  

002359

Das Ende der Illusion : der Kommunismus im 20. 
Jahrhundert / François Furet ; aus dem Französischen 
von Karola Bartsch ... [et al.]

Sonderausg

München ; Zürich : Piper , 1998

723 p. ; 23 cm

  /309/F92     20569467  

002360

The future of social democracy : views of leaders from 
around the world / edited by Peter H. Russell

Toronto : University of Tronto Press , c1999

xi, 132 p. ; 23 cm

: pbk  /309/F97     20574952  

002361

Гаагский конгресс 
первого интернационала, 2-
7 сентября 1872 г

Москва : Изд-во полит. лит-
ры , 1970-

v. ; 23 cm

(Документы Первого 
Интернационала)

[1]  /309/G11/1     20571380  

[2]  /309/G11/2     20571381  

002362

Une femme rebelle : vie et mort de Rosa Luxemburg / 
Max Gallo

[Paris] : Fayard , c2000

388 p. ; 24 cm

  /309/G17     20579239  
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002363

Rosa Luxemburg : eine Biographie / Max Gallo ; aus 
dem Französischen von Rainer Pfleiderer und Birgit 
Kaiser

Zürich : Benziger , c1993

391 p., [8] p. of plates : ill., facsim., ports. ; 25 cm

  /309/G17     20579560  

002364

Rosa Luxemburg : Ich fürchte mich vor gar nichts mehr 
/ Max Gallo ; Aus dem Französischen übersetzt von 
Rainer Pfleiderer und Birgit Kaiser

München : Econ & List Taschenbuch , 1998

484 p. : ill. ; 19 cm

(Econ & List ; 26518 . Rebellische Frauen)

  /309/G17     20579384  

002365

The bolsheviks and the world war : the origin of the 
third international / by Olga Hess Gankin and H.H. 
Fisher

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1940

xviii, 856 p. ; 23 cm

(The Hoover Library on War, Revolution, and Peace 
publication ; no. 15)

  /309/G19     20569792  

002366

Social movement theory and research : an annotated 
bibliographical guide / Roberta Garner and John Tenuto

Lanham, Md. : Scarecrow Press

Pasadena, Calif. : Salem Press , 1997

viii, 274 p. ; 22 cm

(The Magill bibliographies)

: cloth : alk. paper  /309/G23     20569972  

002367

Inventaire de la presse socialiste : France, 1871-1914 / 
Marjorie Gaudermer [sic]

Paris : Codhos , c2006

127 p. : ill. ; 24 cm

  /309/G27     20577776  

002368

Marxist history and postwar Japanese nationalism / 
Curtis Anderson Gayle

London : RoutledgeCurzon , 2003

viii, 200 p. ; 24 cm

  /309/G29     20569974  

002369

The dilemma of democratic socialism : Eduard 
Bernstein's challenge to Marx / Peter Gay

New York : Collier Books , 1962, c1952

348 p. ; 18 cm

(Collier books ; AS219Y)

: pbk  /309/G29     20575504  

002370

Die gegenwärtige Sozialdemokratie : neue sowjetische 
Analysen / W. Granow ... [et al.]

Köln : Pahl-Rugenstein , 1973

125 p. ; 19 cm

(Kleine Bibliothek ; 30)

  /309/G31     20569075  

002371

Karl Kautsky / Dick Geary

Manchester : Manchester University Press , c1987

viii, 146 p. ; 21 cm

(Lives of the left ; 1)

: pbk  /309/G31     20569401  

002372

August Bebel / Heinrich Gemkow

Leipzig : VEB Bibliographisches Institut , 1969

101 p. ; 19 cm

  /309/G33     20569741  

002373

The legacy of Rosa Luxemburg / [by] Norman Geras

London : NLB , 1976

210 p. ; 22 cm

  /309/G36     20579547  

002374

Rosa Luxemburg : Kämpferin für einen 
emanzipatorischen Sozialismus / Norman Geras

Berlin : Olle & Wolter , c1979

189 p. ; 21 cm

  /309/G36     20579524  

002375

Rosa Luxemburg : Vorkämpferin für einen 
emanzipatorischen Sozialismus / Norman Geras

Erw. Neuausg

Köln : ISP , 1996

190 p. ; 21 cm

  /309/G36     20579393  
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002376

Antonio Gramsci : architect of a new politics / Dante 
Germino

Baton Rouge : Louisiana State University Press , c1990

xxii, 270 p. ; 24 cm

(Political traditions in foreign policy series)

  /309/G36     20571697  

002377

Geschichte der Sozialistischen Arbeiter-Internationale 
(1923-1940) / von einem Autorenkollektiv unter 
Leitung von Werner Kowalski

Berlin : VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften , 
1985

352 p. ; 24 cm

  /309/G38     20575388  

002378

Die Geschichte der Zweiten Internationale / 
Redaktionskollegium, L.I. Subok (verantwortlicher 
Redakteur) ... [et al.]

Moskau : Progress , 1983

2 v. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

Bd. 1  /309/G38/1     20571383  

Bd. 2  /309/G38/2     20571384  

002379

Geschichte der deutschen Sozialdemokratie : 1863 - 
1975 / Jutta von Freyberg ... [et al.] ; mit einem 
Vorwort von Wolfgang Abendroth

Köln : Pahl-Rugenstein , c1975

457 p. ; 19 cm

(Kleine Bibliothek ; 58 . Politik, Wissenschaft, Zukunft)

  /309/G38     20571752  

002380

Sozialismus und Arbeiterbewegung bis zum Ende der I. 
Internationale / François Bédarida ... [et al.]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

245 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; Nr. 3122 . Geschichte des Sozialismus : 
von den Anfängen bis 1875 / herausgegeben von 
Jacques Droz ; Bd. 3)

  /309/G38/3     20574616  

002381

Die sozialistischen Parteien Europas : Deutschland, 
Österreich-Ungarn, Skandinavien, Niederlande / 
Jacques Droz ; [übersetzt von Henriette Beese]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

184 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3143 . Geschichte des Sozialismus : 
von 1875 bis 1918 / herausgegeben von Jacques Droz 
; Bd. 4)

  /309/G38/4     20574617  

002382

Die sozialistischen Parteien Europas : Frankreich / 
Madeleine Rebérioux ; [übersetzt von Gerhard Ahrens]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

171 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3169 . Geschichte des Sozialismus : 
von 1875 bis 1918 / herausgegeben von Jacques Droz 
; Bd. 5)

  /309/G38/5     20574618  

002383

Die sozialistischen Parteien Europas : Italien, Spanien, 
Belgien, Schweiz / Jacques Droz ... [et al.]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

160 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3190 . Geschichte des Sozialismus : 
von 1875 bis 1918 / herausgegeben von Jacques Droz 
; Bd. 6)

  /309/G38/6     20574619  

002384

Die sozialistischen Parteien Europas : Großbritannien, 
Rußland, Balkanländer / François Bédarida, Roger 
Portal ; [übersetzt von Eva Brückner-Pfaffenberger 
und Donald Watts Tuckwiller]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

160 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3206 . Geschichte des Sozialismus : 
von 1875 bis 1918 / herausgegeben von Jacques Droz 
; Bd. 7)

  /309/G38/7     20574620  

002385

Der Sozialismus in Amerika, Asien, Afrika / François 
Bédarida, Jean Chesneaux, Marianne Debouzy ; 
[übersetzt von Eva Brückner-Pfaffenberger und Donald 
Watts Tuckwiller]

Frankfurt/M : Ullstein , c1975

137 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3226 . Geschichte des Sozialismus : 
von 1875 bis 1918 / herausgegeben von Jacques Droz 
; Bd. 8)

  /309/G38/8     20574799  

002386

Der Sozialismus in den britischen Dominions, in der 
Türkei, im Iran, in China, Indien und Südostasien 1919-
1945 / François Bédarida ... [et al.]

Frankfurt/M : Ullstein , c1979

125 p. : ill. ; 18 cm

(Ullstein Materialien)

(Ullstein Buch ; Nr. 35025 . Geschichte des Sozialismus 
: von 1919 bis 1945 / herausgegeben von Jacques 
Droz ; Bd. 15)

  /309/G38/15     20574621  
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002387

Absolutismus bis Deutsch-sowjetischer 
Nichtangriffspakt

Frankfurt ; New York : Herder & Herder , c1974

x p., 326 columns ; 21 cm

(Marxismus im Systemvergleich . Geschichte / 
Redaktion Hans Mommsen und Wolfgang Schieder ; Bd. 
1)

  /309/G38/1     20575011  

002388

Faschismus bis Leibeigenschaft

Frankfurt ; New York : Herder & Herder , c1974

332 columns ; 21 cm

(Marxismus im Systemvergleich . Geschichte / 
Redaktion Hans Mommsen und Wolfgang Schieder ; Bd. 
2)

  /309/G38/2     20575012  

002389

Liberalismus bis Pariser Kommune

Frankfurt ; New York : Herder & Herder , c1974

326 columns ; 21 cm

(Marxismus im Systemvergleich . Geschichte / 
Redaktion Hans Mommsen und Wolfgang Schieder ; Bd. 
3)

  /309/G38/3     20575013  

002390

Periodisierung bis Sozial- und Wirtschaftsgeschichte

Frankfurt ; New York : Herder & Herder , c1974

320 columns ; 21 cm

(Marxismus im Systemvergleich . Geschichte / 
Redaktion Hans Mommsen und Wolfgang Schieder ; Bd. 
4)

  /309/G38/4     20575014  

002391

Spanischer Bürgerkrieg bis Zionismus

Frankfurt ; New York : Herder & Herder , c1974

336 columns ; 21 cm

(Marxismus im Systemvergleich . Geschichte / 
Redaktion Hans Mommsen und Wolfgang Schieder ; Bd. 
5)

  /309/G38/5     20575015  

002392

Ein Gespenst geht um in Europa : das Erbe 
kommunistischer Ideologien / herausgegeben von Uwe 
Backes und Stéphane Courtois

Köln : Böhlau , 2002

453 p. ; 25 cm

(Schriften des Hannah-Arendt-Instituts für 
Totalitarismusforschung ; Bd. 20)

  /309/G38     20579243  

  /309/G38     20577657  

002393

Lenin in der russischen Sozialdemokratie : die 
Arbeiterbewegung im Zarenreich als 
Organisationsproblem der revolutionären Intelligenz, 
1890-1903 / von Dietrich Geyer

Köln : Böhlau , 1962

xxvi, 447 p. ; 24 cm

(Beiträge zur Geschichte Osteuropas ; Bd. 3)

  /309/G39     20569854  

002394

Eine Leiche im Landwehrkanal : die Ermordung der 
Rosa L. / Klaus Gietinger

Mainz : Decaton , 1993

109 p. : ill. ; 18 cm

  /309/G42     20579295  

002395

Eine Leiche im Landwehrkanal : die Ermordung der 
Rosa L. / Klaus Gietinger

Berlin : Verlag 1900 , 1995

189 p. : ill., facsims., maps, plans, ports. ; 24 cm

  /309/G42     20579326  

002396

The third way and its critics / Anthony Giddens

Cambridge, U.K. : Polity Press

Malden, Mass. : Blackwell , 2000

viii, 189 p. ; 22-23 cm

: pbk  /309/G42     20569618  

002397

De eerste internationale in Nederland : een onderzoek 
naar het ontstaan van de Nederlandse 
arbeidersbeweging van 1868 tot 1876 / Jacques J. 
Giele

Nijmegen : Socialistische Uitgeverij Nijmegen , 1973

273 p. : ill., ports., facsims. ; 22 cm

(Sunschrift ; 70)

  /309/G42     20571378  

002398

Das Mandat des Intellektuellen : Karl Kautsky und die 
Sozialdemokratie / Ingrid Gilcher-Holtey

Berlin : Siedler , c1986

330, [1] p. : port. ; 23 cm

  /309/G44     20569374  
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002399

The terror of neoliberalism / Henry A. Giroux

Boulder ; London : Paradigm Publishers

Aurora, Ont. : Garamond Press , c2004

xxviii, 195 p. ; 22 cm

(Cultural politics & the promise of democracy / edited 
by Henry A. Giroux)

: Paradigm: pbk  /309/G47     20577853  

002400

Der historische Materialismus und die Entwicklung der 
sozialistischen Gesellschaft / G.J. Gleserman

Berlin : Dietz , 1969

340 p. ; 20 cm

  /309/G49     20578202  

002401

"Eurocommunism," implications for East and West / by 
Roy Godson, Stephen Haseler ; research contributors, 
Leonard Schapiro ... [et al.]

London : Macmillan , 1978

ix, 144 p. ; 22 cm

: pbk  /309/G55     20571973  

002402

Der Gründungsparteitag der österreichischen 
Sozialdemokratie, Neudörfl 1874 / Walter Göhring

Wien : Jugend und Volk , c1974

135 p., [8] p. of plates : ill., facsims., map, ports. ; 21 cm

(J&V Antworten . Schriftenreihe für Information und 
Aufklärung / herausgegeben von Karl Bednarik)

: Wien  /309/G57     20571733  

002403

Gramsci's democratic theory : contributions to a post-
liberal democracy / Sue Golding

Toronto ; Buffalo : University of Toronto Press , c1992

xviii, 221 p. ; 24 cm

: pbk  /309/G61     20571701  

002404

Anarchismus : seine wirkliche Bedeutung (Deutsche 
Erstübersetzung) / Emma Goldman : [aus dem 
Englischen ins Deutsche übertragen von Sabine Wolski 
und Ulrich Schwalbe]

Berlin : Libertad Verlag , 1978

29 p. : port. ; 21 cm

(Anarchistische Texte ; 11 . Philosophie des 
Anarchismus)

  /309/G61     20571679  

002405

Socialism in Russia : Lenin and his legacy, 1890-1991 / 
John Gooding

Basingstoke : Palgrave , 2002

viii, 287 p. ; 22 cm

: pbk  /309/G65     20577846  

: pbk  /309/G65     20569491  

002406

Réponse à Lénine sur "La maladie infantile du 
communisme" (1920) / Herman Gorter

Paris : Ouvriere , [1930]

111 p. ; 18 cm

  /309/G68     20579081  

002407

Geschichte der sozialen Ideen in Deutschland / Wilfried 
Gottschalch, Friedrich Karrenberg, Franz Josef 
Stegmann ; herausgegeben von Helga Grebing

München : Günter Olzog , c1969

xii, 757 p. ; 23 cm

(Deutsches Handbuch der Politik ; Bd. 3)

  /309/G72     20569073  

002408

The German left since 1945 : socialism and social 
democracy in the German Federal Republic / William 
David Graf ; with an epilogue by Ossip K. Flechtheim

Cambridge : Oleander Press , c1976

318 p. ; 22 cm

: softcover  /309/G75     20569148  

002409

Lettere dal carcere / Antonio Gramsci ; a cura di 
Sergio Caprioglio e Elsa Fubini

Torino : G. Einaudi , 1965

xlviii, 949 p. ; 19 cm

(Nuova universale Einaudi ; 60)

  /309/G76     20577441  

002410

La costruzione del partito comunista, 1923-1926 / 
Antonio Gramsci

5a ed

Torino : G. Einaudi , 1978

xv, 565 p. ; 23 cm

(Opere di Antonio Gramsci ; 12)

  /309/G76     20571446  
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002411

Passato e Presente / Antonio Gramsci

7a ed

Torino : Giulio Einaudi , 1974, c1951

xviii, 273 p. ; 22 cm

(Quaderni del carcere / Antonio Gramsci ; 6)

(Opere di Antonio Gramsci)

  /309/G76     20571441  

002412

Scritti giovanili, 1914-1918 / Antonio Gramsci

3a ed

Torino : G. Einaudi , 1972

xix, 392 p. ; 23 cm

(Opere di Antonio Gramsci ; 8)

  /309/G76     20571442  

002413

Socialismo e fascismo : l'ordine nuovo, 1921-1922 / 
Antonio Gramsci

7a ed

Torino : G. Einaudi , 1978

xviii, 556 p. ; 23 cm

(Opere di Antonio Gramsci ; 11)

  /309/G76     20571444  

002414

Socialismo e fascismo : l'ordine nuovo, 1921-1922 / 
Antonio Gramsci

5a ed

Torino : G. Einaudi , 1972

xviii, 556 p. ; 23 cm

(Opere di Antonio Gramsci ; 11)

  /309/G76     20571445  

002415

Sotto la mole 1916-1920 / Antonio Gramsci

3a ed

Torino : G. Einaudi , 1972

xviii, 509 p. ; 23 cm

(Opere di Antonio Gramsci ; 10)

  /309/G76     20571443  

002416

"Vorwärts!" 1844, Marx und die deutschen 
Kommunisten in Paris : Beitrag zur Entstehung des 
Marxismus / Jacques Grandjonc

2., erw. und verb. Aufl

Berlin : Dietz , 1974

ix, 277 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 71)

  /309/G77     20574587  

002417

Alfred Rosmer (1877-1964) et le mouvement 
révolutionnaire international / Christian Gras

Paris : F. Maspero , 1971

531 p ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste ; 20)

  /309/G77     20575678  

002418

Der Revisionismus : von Bernstein bis zum "Prager 
Frühling" / Helga Grebing

1. Aufl

München : Beck , c1977

281 p. ; 23 cm

(Beck'sche Elementarbücher)

  /309/G81     20578079  

002419

Hermann Duncker, Lehrer dreier Generationen : ein 
Lebensbild / Günter Griep, Alfred Förster, Heinz Siegel

Berlin : Verlag Tribüne , 1974

287 p. : ill., facsims., ports. ; 20 cm

  /309/G85     20571994  

002420

Revolution und Massenaktion / von Robert Grimm

Bern : Geschäftsleitung der Sozialdemokratischen 
Partei der Schweiz , 1919

88 p. ; 21 cm

  /309/G86     20577762  

002421

Geschichte der sozialistischen Ideen in der Schweiz / 
Robert Grimm

Zürich : Limmat Verlag , c1978

275 p. : ill. ; 21 cm

(Werkausgabe Robert Grimm ; Bd. 2)

  /309/G86     20571845  

002422

Negative Integration und revolutionärer Attentismus : 
die deutsche Sozialdemokratie am Vorabend des 
Ersten Weltkrieges / Dieter Groh

Frankfurt am Main : Ullstein : Propylären , c1973

783 p. ; 23 cm

  /309/G87     20569132  

002423

Sozialdemokratie und Religion : eine Dokumentation für 
die Jahre 1863 bis 1875 / von Heiner Grote

Tübingen : J.C.B. Mohr (Paul Siebeck) , 1968

x, 253 p. ; 24 cm

  /309/G88     20578012  
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002424

Frankreichs Weg zum Kommunismus / Babette Groß

Kreuzlingen : Neptun , c1971

112 p., [4] p. of plates : ill., ports. ; 19 cm

(Schriftenreihe des Instituts für Politologische 
Zeitfragen ; Bd. 3)

  /309/G88     20571812  

002425

Sozialisten in der Verantwortung : die französischen 
Sozialisten und Gewerkschafter im ersten Weltkrieg 
1914-17 / Heinrich Grossheim

1. Aufl

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1978

286 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 140)

  /309/G88     20569982  

002426

Anarchismus, Bolschewismus, Sozialismus : Aufsätze 
aus dem "Wörterbuch der Volkswirtschaft" / Henryk 
Grossmann, Carl Grünberg ; herausgegeben von 
Claudio Pozzoli

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1971

340, [1] p ; 21 cm

(Arbeiterbewegung; Theorie und Geschichte)

  /309/G88     20575541  

002427

International communism in the era of Lenin : a 
documentary history / Helmut Gruber

Greenwich, Conn. : Fawcett Publications , c1967

512 p. ; 18 cm

(A Fawcett premier book ; M342)

  /309/G89     20574747  

002428

Soviet Russia masters the Comintern : international 
communism in the era of Stalin's ascendancy / Hermut 
Gruber

[1st ed.]

Garden City, N.Y. : Anchor Press , 1974

xvi, 544 p. ; 18 cm

(Anchor books ; A909)

(A Doubleday Anchor original)

  /309/G89     20571202  

002429

Gruppe Internationale Kommunisten Hollands / 
herausgegeben von Gottfried Mergner

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1971

218 p. : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der Wissenschaft 
; 285 . Philosophie der Neuzeit Politik und Gesellschaft 
; Bd. 27)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus)

  /309/G89     20574832  

002430

Die Pariser Kommune : Macht und Karriere einer 
politischen Legende, die Auswirkungen auf das 
politische Denken in Deutschland / Günter Grützner

Köln ; Opladen : Westdeutscher , 1963

xv, 279 p. ; 24 cm

(Staat und Politik ; Bd. 2)

  /309/G89     20569254  

002431

Rosa Luxemburg et la spontanéité révolutionnaire / 
Daniel Guérin

[Parisl.] : Flammarion , c1971

185 p. ; 17 cm

(Questions d'histoire)

  /309/G91     20579452  

  /309/G91     20579451  

002432

Le luxembourgisme aujourd'hui : Rosa Luxembourg, la 
capitulation de brest-litovsk (la tragedie russe) / Alain 
Guillerm

Paris : Spartacus , [1970]

60 p. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; 2é sér., no 32)

  /309/G92     20579514  

002433

Kleine Geschichte der Sozialistischen Internationale / 
Karl-Ludwig Günsche, Klaus Lantermann

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1977

213 p. ; 22 cm

(Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie)

  /309/G94     20575713  

002434

Marxismus und Diktatur / A. Gurland

( : In-house reproduction)

109 p. ; 21 cm

  /309/G95     80008131  
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002435

Marxismus und Revisionismus : Eduard Bernsteins 
Kritik des Marxismus und ihre ideengeschichtlichen 
Voraussetzungen / Bo Gustafsson

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1972

2 v. (491 p.) ; 21 cm

(Kritische Studien zur Politikwissenschaft)

Teil 1 : Kt  /309/G96/1     20577722  

Teil 2 : Kt  /309/G96/2     20577723  

002436

Gustav Landauer im Gespräch : Symposium zum 125. 
Geburtstag / herausgegeben von Hanna Delf, Gert 
Mattenklott

Tübingen : M. Niemeyer , 1997

ix, 288 p. ; 23 cm

(Conditio Judaica : Studien und Quellen zur deutsch-
jüdischen Literatur- und Kulturgeschichte ; 18)

  /309/G96     20569675  

002437

Sozialistinnen / José Gutiérrez Alvarez, Paul B. Kleiser

Frankfurt a.M. : Isp , 1989

190 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /309/G97     20579531  

002438

Das Rätesystem : seine Verfechter und seine Probleme 
/ Franz Gutmann

München : Drei Masken Verlag , 1922

189 p., [1] folded leaf of plates : ill. ; 23 cm

(Bücherei für Politik und Geschichte des Drei Masken 
Verlages)

  /309/G97     20569307  

002439

Carl Vital Moor, 1852-1932 : ein leben für Marx und 
Lenin / Leonhard Haas

Zürich ; Einsiedeln ; Köln : Benziger , c1970

372 p., [8] leaves of plates : ill., facsims., port. ; 21 cm

  /309/H11     20575348  

002440

SED und SPD : ein Dialog : Ideologie-Gespräche 
zwischen 1984 und 1989 / Erich Hahn

Berlin : Edition Ost , c2002

279 p. : ill. ; 21 cm

  /309/H14     20569579  

002441

The Russian Marxists & the origins of Bolshevism / by 
Leopold H. Haimson

Boston, Mass. : Beacon Press , 1966

viii, 246 p. ; 21 cm

(Beacon paperback ; no. 220)

  /309/H15     20569138  

002442

Vznik Třetí internacionály / Miloš Hájek, Hana Mejdrová

Praha : Univerzita Karlova v Praze : Nakladatelství 
Karolinum , 2000

491 p. ; 21 cm

  /309/H16     20571461  

002443

Le socialisme & le Congrès de Londres : étude 
historique / A. Hamon

( : In-house reproduction)

ix, 280 p. ; 21 cm

  /309/H26     80008093  

002444

Democratic socialism in Britain and Sweden / Malcolm 
B. Hamilton ; foreword by A.H. Halsey

Basingstoke : Macmillan, in association with the 
Graduate School of European and International Studies, 
University of Reading , 1989

xiii, 270 p. ; 23 cm

(University of Reading European and international 
studies)

  /309/H26     20569946  

002445

Geschichte der sozialdemokratischen Ideen in der 
Schweiz (1920-1945) / Benno Hardmeier

Winterthur : P.G. Keller , 1957

xix, 196 p. ; 21 cm

  /309/H32     20569852  

002446

The life and times of Sidney and Beatrice Webb : 1858-
1905, the formative years / Royden J. Harrison

Basingstoke : Macmillan

New York : St. Martin's Press , 2000

xii, 397 p., [4] p. of plates : ports. ; 22 cm

: uk  /309/H33     20569380  

002447

Zur Kritik der revolutionären Ungeduld : eine 
Abrechnung mit dem alten und dem neuen Anarchismus 
/ Wolfgang Harich

Basel : Edition Etcetera , c1971

117 p. ; 21 cm

  /309/H33     20571833  
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002448

Idee en beweging : bibliografiese aanwijzingen bij de 
studie en het onderzoek van de geschiedenis van 
socialisme en arbeidersbeweging in Nederland / Ger 
Harmsen

Nijmegen : SUN , 1972

101 p. ; 22 cm

(Sunschrift ; 57)

  /309/H33     20578170  

002449

Rosa Luxemburg im Widerstreit : Hattinger Forum / 
[Herausgeber, DGB-Bildungswerk e.V. Bildungszentrum 
Hattingen ; Redaktion, Jürgen Seitz]

Marburg : Schüren , c1990

150 p. : ill., ports. ; 24 cm

  /309/H43     20579228  

002450

Socialism and the Great War : the collapse of the 
Second International / by Georges Haupt

Oxford : Clarendon Press , 1972

vi, 270 p. ; 23 cm

  /309/H45     20571387  

002451

Karl Kautsky, seine Auffassungen zur politischen 
Demokratie : eine ideengeschichtliche Betrachtung 
unter besonderer Berücksichtigung seines Modells der 
politischen Institutionen / Beate Häupel

Frankfurt am Main ; New York : P. Lang , c1993

220 p. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 31 . Politikwissenschaft ; Bd. 238)

  /309/H45     20569412  

002452

Aspects of international socialism, 1871-1914 : essays 
/ by Georges Haupt ; translated by Peter Fawcett ; 
with a preface by Eric Hobsbawm

Cambridge [Cambridgeshire] : Cambridge University 
Press , 1986

xvii, 181 p. ; 24 cm

(Studies in modern capitalism = Études sur le 
capitalisme moderne)

uk  /309/H45     20569634  

002453

Die Kommune als Symbol und als Beispiel / Georges 
Haupt

Trier : Karl-Marx-Haus , 1974

26 p. ; 24 cm

(Schriften aus dem Karl-Marx-Haus ; 12)

  /309/H45     20571309  

002454

Rosa Luxemburg und die Kunst der Politik / Frigga 
Haug

Deutsche Originalausg

Hamburg : Argument , c2007

234 p. ; 21 cm

(Berliner Beiträge zur kritischen Theorie ; Bd. 4)

(Argument-Sonderband ; Neue Folge ; AS300)

  /309/H45     20574551  

  /309/H45     20579529  

002455

Sozialismus und nationale Frage in Polen : die 
Entwicklung der sozialistischen Bewegung in 
Kongresspolen von 1875 bis 1900 unter besonderer 
Berücksichtigung der Polnischen Sozialistischen Partei 
(PPS) / von Ulrich Haustein

Köln : Böhlau , 1969

xvi, 304 p. ; 25 cm

(Ostmitteleuropa in Vergangenheit und Gegenwart ; 12)

  /309/H45     20569144  

002456

Programm und Wirklichkeit : die internationale 
Sozialdemokratie vor 1914 / Georges Haupt ; mit 
einem Vorwort von Ernest Labrousse

Neuwied : Hermann Luchterhand Verlag , c1970

253 p. ; 19 cm

(Soziologische Essays)

  /309/H45     20571376  

002457

Le congrès manqué : l'internationale à la veille de la 
première guerre mondiale / Georges Haunpt

Paris : François Maspero , 1965

299 p. ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste ; 6)

  /309/H45     20569749  

002458

L'historien et le mouvement social / Georges Haupt

Paris : F. Maspero , 1980

341 p. ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste ; 39)

  /309/H45     20575724  

002459

Les marxistes et la question nationale, 1848-1914 : 
études et textes / Georges Haupt, Michael Lowy, 
Claudie Weill

Paris : F. Maspero , 1974

391 p. ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste ; 27)

  /309/H45     20575720  
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002460

Lenin e la seconda Internazionale : (carteggio Lenin-
Huysmans) / Georges Haupt ; prefazione di Camille 
Huysmans

Roma : Samonà e Savelli , c1969

307 p. ; 21 cm

(Saggistica ; 17)

  /309/H45     20571462  

002461

La Deuxième internationale, 1889-1914 : étude critique 
des sources, essai bibliographique / Georges Haupt ; 
préface d'Ernest Labrousse

Paris : Mouton , 1964

393 p. ; 24 cm

(Matériaux pour l'histoire du socialisme international ; 
2e sér. . Essais bibliographiques ; 1)

  /309/H45     20577799  

002462

Il fallimento della Seconda Internazionale / Georges 
Haupt ; traduzione, Vittoria di Qual

Roma : Samonà e Savelli , c1970

106 p. ; 22 cm

(Saggistica ; 30)

(La nuova sinistra)

  /309/H45     20577888  

002463

Die deutsche Sozialdemokratie während des 
Sozialistengesetzes, 1878-1890 : ein Beitrag zur 
Geschichte ihrer illegalen Organisations- und 
Agitationsformen / von Karl-Alexander Hellfaier

( : In-house reproduction)

[139] leaves : ill., port. ; 18 x 26 cm

  /309/H51     80008145  

002464

Geschichte des Nationalsozialismus : die Karriere einer 
Idee / Konrad Heiden

Berlin : Rowohlt , 1933, c1932

304 p. ; 23 cm

  /309/H51     20575355  

002465

Heinz Putzrath : gegen Nationalsozialismus, für soziale 
Demokratie : Skizzen zu Leben und Wirken / Johannes 
Rau und Bernd Faulenbach (Hg.)

Essen : Klartext , 1997

130 p., : ill., port. ; 22 cm

  /309/H51     20572066  

002466

Sozialismus im Wandel der modernen Gesellschaft : 
Aufsätze zur Theorie und Praxis des Sozialismus : ein 
Erinnerungsband / Eduard Heimann ; herausgegeben 
und eingeleitet von Heinz-Dietrich Ortlieb

Berlin : Dietz , c1975

xiv, 190 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 77)

  /309/H51     20574591  

002467

Die hedonistische Linke : Beiträge zur Subkultur-
Debatte / herausgegeben von Diethart Kerbs ; Beiträge 
von Peter Brückner ... [et al.]

Neuwied : Luchterhand , [1971]

198 p. ; 21 cm

(Luchterhand Typoskript)

  /309/H51     20574546  

002468

Nationalismus und Internationalismus bei Rosa 
Luxemburg / Jürgen Hentze

Bern : Herbert Lang

Frankfurt/M. : Peter Lang , 1975

ii, 217 p. ; 21 cm

(Beiträge zur Politikwissenschaft ; Bd. 4)

  /309/H52     20579530  

002469

Revolutionäre Sozialdemokraten, Opportunisten und die 
Bauern am Vorabend des Imperialismus / Hellmut 
Hesselbarth

Berlin : Dietz Verlag , 1968

344 p., [2] folded leaves of plates : maps ; 22 cm

  /309/H53     20569119  

002470

Bibliographie zum deutschen Liberalismus / Jürgen C. 
Heß, E. van Steensel van der Aa

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht , c1981

148 p. ; 19 cm

(Arbeitsbücher zur modernen Geschichte ; Bd. 10)

  /309/H53     20574763  

002471

Der Allgemeine Deutsche Arbeiter-Verein in der 
deutschen Sozialdemokratie : dargestellt an der 
Biographie des Funktionärs Carl Wilhelm Tölcke (1817-
1893) / Arno Herzig

Berlin : Colloquium-Verlag , 1979

xiii, 417 p. : port. ; 24 cm

(Beihefte zur Internationalen wissenschaftlichen 
Korrespondenz zur Geschichte der deutschen 
Arbeiterbewegung ; 5)
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Nationalsozialismus und Faschismus / von Bernd Hey, 
Joachim Radkau

Stuttgart : Ernst Klett , c1976

2 v. : ill. ; 23 cm

(Politische Weltkunde ; 2 . Themen zur Geschichte, 
Geographie und Politik)
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(Europäische Perspektiven)

  /309/H61     20579022  

002474

Die bayerische Sozialdemokratie : 1864-1914 / 
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2 v. (688 p.) ; 21 cm
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002475

Der "Fabier" Eduard Bernstein : zur 
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/ Helmut Hirsch ; mit einem Geleitwort von Bruno 
Neurath

Berlin : Dietz , c1977

159 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 104)

  /309/H75     20574599  

002476

Die vaterlandslosen Gesellen : der Sozialismus im Licht 
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002477
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Wilhelm Hoegner

[München] : [Der Vorsitzende des Neuen Presse-
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(Gegenwartsfragen der Politik : Politische 
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002478

Primitive rebels : studies in archaic forms of social 
movement in the 19th and 20th centuries / by E.J. 
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(The Norton library)
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002479

Franz Mehring : sein Weg zum Marxismus, 1869-1891 / 
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339 p. : ill. ; 25 cm

(Schriftenreihe des Instituts für Deutsche Geschichte 
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  /309/H81     20575414  

002480

Karl Kautskys Werk als Weltanschauung : beitrag zur 
Ideologie der Sozialdemokratie vor dem Ersten 
Weltkrieg / Walter Holzheuer

München : C.H. Beck , c1972

viii, 121 p. ; 23 cm

(Münchener Studien zur Politik ; Bd. 21)
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002481

Antonio Gramsci : beyond Marxism and postmodernism 
/ Renate Holub

London ; New York : Routledge , 1992

xii, 247 p. ; 23 cm

(Critics of the twentieth century)
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002483

Die Auseinandersetzung mit dem Revisionismus und 
dem Antikommunismus : während der krisenhaften 
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Berlin : Akademie-Verlag , 1973
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(Zur Kritik der bürgerlichen Ideologie ; 22)
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W. Hulse

Stanford : Stanford University Press , 1964

vii, 275 p. ; 23 cm
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International socialism and the war / by A.W. Humphrey

( : In-house reproduction)

vii, 167 p. ; 21 cm
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002486
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proletarische Opposition im Allgemeinen Deutschen 
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002487
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New York : Harper & Row , c1975

x, 283 p. ; 21 cm
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002489

"L'œil de Moscou" à Paris, (1922-1924) / Jules 
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[S.l.] : Julliard , 1964

265 p., [8] p. of plates ; 18 cm

(Collection archives ; 2)
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002490

L'origine de l'Internationale communiste : de 
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002491

Der Krieg und die Internationale : die Konferenzen von 
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социалистического 
движения / И.С. Яжборовская, 
Н.И. Бухарин

Москва : Изд-во "Наука" , 1976
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002493
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[Autoren, E.D. Modrshinskaja ... et al. ; Übersetzung, 
Wolfgang Eckstein ... et al. ; herausgegeben von der 
Akademie der Wissenschaften der UdSSR]

Frankfurt am Main : Verlag Marxistische Blätter , 1972

510 p. ; 24 cm
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002494

Im tiefsten Schlupfwinkel meiner Seele-- : Sabine 
Wackernagel liest Briefe von Rosa Luxemburg / 
herausgegeben von der Rosa-Luxemburg-Stiftung ; 
Auswahl der Briefe, Sabine Wackernagel ; Musik, 
Hartmut Schmidt

Berlin : Dietz , c2002

1 sound disc : digital ; 4 3/4 in. + 1 pamphlet

  /309/I41     80008199  

002495

Im Dienst an der Republik : die Tätigkeitsberichte des 
Landesvorstands der Sozialdemokratischen Partei 
Badens 1914 - 1932 / herausgegeben und bearbeitet 
von Jörg Schadt  ; unter Mitarbeitet von Michael Caroli

Stuttgart : W. Kohlhammer , c1977

239 p., [8] p. of plates : ill., facsims., maps, ports. ; 24 
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(Veröffentlichungen des Stadtarchivs Mannheim ; Bd. 4)

  /309/I41     20571580  

002496
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( : In-house reproduction)
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( : In-house reproduction)

[109] leaves ; 18 x 26 cm
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Compte-rendu du congrès international ouvrier 
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( : In-house reproduction)

[49] leaves ; 19 x 26 cm
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002499

L'internationale socialiste et la Géorgie

Paris : Édition du Comité central du Parti ouvrier 
social-démocrate de Géorgie , 1921

viii, 296 p. : map ; 23 cm

  /309/I57     20571608  
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Internationale Stellung und internationale Beziehungen 
der deutschen Sozialdemokratie 1871-1895/96 / 
[Autoren, Jutta Seidel, unter Mitarbeit von Volker 
Emmrich ... et al.]

Berlin : Dietz , 1982

316 p. ; 23 cm

  /309/I57     20579132  
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Internationaler Sozialisten-Kongress zu Paris, 23. bis 
27. September 1900

Berlin : Expedition der Buchhandlung Vorwärts , 1900

32 p. ; 23 cm

  /309/I57     20579996  

002502

Karl und Rosa : Erinnerungen : zum 100. Geburtstag 
von Karl Liebknecht und Rosa Luxemburg / [Institut für 
Marxismus-Leninismus beim ZK der SED] ; 
[herausgegeben von Ilse Schiel und Erna Milz]

Berlin : Dietz Verlag , 1971

299 p. ; 19 cm

  /309/I57     20579563  

002503

Protokoll der Internationalen Sozialistischen Konferenz 
in Wien vom 22. bis 27. Februar 1921 / herausgegeben 
vom Sekretariat der Internationalen 
Arbeitsgemeinschaft Sozialistischer Parteien

( : In-house reproduction)

[69] leaves ; 21 x 30 cm

  /309/I57     80008171  

002504

Protokoll des Internationalen Arbeiter-Congresses zu 
Paris, abgehalten vom 14. bis 20. Juli 1889 / deutsche 
Uebersetzung ; mit einem Vorwort von Wilhelm 
Liebknecht

[Nürnberg] : [Wörlein] , [1890]

v, 133 p. ; 22 cm

  /309/I57     20571825  

002505

Rosa Luxemburg im Kampf gegen den deutschen 
Militarismus : Prozeßberichte und Materialien aus den 
Jahren 1913 bis 1915 / Institute für Marxismus-
Leninismus beim ZK der SED

[1. Aufl.]

Berlin : Dietz Verlag , 1960

264 p. : port., [4] leaves of plates ; 21 cm

  /309/I57     20579559  

002506

Studien zur Geschichte der Kommunistischen 
Internationale : Sammelband / Institut für Marxismus-
Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1974

470 p. ; 22 cm

  /309/I57     20571480  

002507

VIIe Congrès socialiste international tenu à Stuttgart 
du 16 au 24 août 1907 : compte rendu analytique / 
publié par le Secrétariat du Bureau socialiste 
international

( : In-house reproduction)

[226] leaves ; 18 x 26 cm

  /309/I57     80008150  

002508

VIIe Congrès socialiste international, tenu à Stuttgart 
du 16 au 24 août 1907 : compte rendu analytique / 
publié par le Secrétariat du Bureau socialiste 
international

Bruxelles : Imprimerie-lithographie veuve D. Brismee , 
1908

439 p. ; 20 cm

  /309/I57     20577768  

002509

Das Werk von Marx und Engels in der Literatur der 
deutschen Sozialdemokratie : (1869-1895) : 
Bibliographie / Institut für Marxismus-Leninismus beim 
Zentralkomitee der SED ; [Autorenkollektiv, Inge 
Werchan ... et al.]

Berlin : Dietz , 1979

504 p. : ill. ; 23 cm

  /309/I57     20571912  
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Die Internationale : eine Monatsschrift für Praxis und 
Theorie des Marxismus / [herausgegeben von Rosa 
Luxemburg und Franz Mehring]

Berlin : Dietz , 1965

78 p. ; 24 cm

Heft 1  /309/I57/1     20579408  

002511

Die Internationale : Zeitschrift für Praxis und Theorie 
des Marxismus / [herausgegeben von der Zentrale der 
Komm. Partei Deutchlands]

Frankfurt : Neue Kritik , 1971-

v. ; 21 cm
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L'internationale ouvrière & socialiste : rapports soumis 
au Congrès socialiste international de Stuttgart (18-24 
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années, 1904-1907 / publiée par le Secrétariat du 
Bureau socialiste international ; préface d'Emile 
Vandervelde

Édition française

Bruxelles : Bureau socialiste international , 1907

2 v. ; 19 cm
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v. 2  /309/I57/2     20577709  

002513

Der Internationale Sozialistenkongress Stuttgart 1907 / 
herausgegeben von Peter Grohmann ... [et al.]

Stuttgart : Studiengruppe Sozialistenkongreß , 1977

2 v. : ill., facsims.,  map, ports. ; 23 cm

(Beiträge zur Geschichte des Sozialismus und der 
sozialen Bewegungen in Süddeutschland ; Bd. 1)
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002514

Friedrich Engels : Denker und Revolutionär : Materialien 
der Internationalen Theoretischen Konferenz zum 150. 
Geburtstag von Friedrich Engels / veranstaltet von der 
Deutschen Kommunistischen Partei am 28. und 29. 
November 1970 in Wuppertal

Frankfurt a.M. : Marxistische Blätter , c1971

231 p. ; 18 cm

(Marxistische Taschenbücher)

  /309/I57     20569079  

002515

L'Internazionale Operaia e Socialista tra le due guerre 
/ a cura di Enzo Collotti

Milano : Feltrinelli , 1985

xxi, 1240 p. ; 25 cm

(Annali / Fondazione Giangiacomo Feltrinelli ; anno 23, 
1983/1984)
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002516

International communism / edited by David Footman

London : Chatto & Windus , 1960

151 p. ; 23 cm

(St. Antony's papers ; no. 9)

  /309/I57     20579194  

002517

Die internationale Sozialdemokratie : Analysen ihrer 
Geschichte und Politik

[Halle] : [Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg] , 
[1974]

124 p. ; 24 cm

(Wissenschaftliche zeitschrift der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg . Gesellschafts- und 
Sprachwissenschaftliche Reihe ; XXIII, 3)
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История второго 
Интернационала / 
редакционная коллегия, Л.И.
 Зубок (ответственный 
редактор) ... [и др.]

Москва : Изд-во "Наука" , 1965-

v. : ill., facsims., ports. ; 27 cm

(Библиотека всемирной 
истории)
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Rosa Luxemburg : an intimate portrait / Mathilde 
Jacob ; translated by Hans Fernbach with an 
introduction by David Fernbach

London : Lawrence & Wishart , 2000

143 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /309/J12     20579396  

002520

Sozialisten und die "jüdische Frage" nach Marx / Jack 
Jacobs ; mit einem Vorwort von Susanne Miller ; aus 
dem Englischen von Cornelia Dieckmann

Mainz : Decaton , 1994

239 p. ; 21 cm

(Jüdische Studien ; Bd. 2)

  /309/J12     20579496  

002521

Jahrbuch für historische Kommunismusforschung / 
Herausgeber: Arbeitsbereich DDR-Geschichte im 
Mannheimer Zentrum für Europäische Sozialforschung 
der Universität Mannheim

Berlin : Akademie Verlag , c1993-

v. ; 25 cm
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World revolution, 1917-1936 : the rise and fall of the 
Communist International / C.L.R. James

Atlantic Highlands, N.J. : Humanities Press , 1993

xxvi p., p. 9-446 ; 23 cm

(Revolutionary studies)
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Georg von Vollmar : eine politische Biographie / 
Reinhard Jansen ; herausgegeben von der Kommission 
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politischen Parteien

Düsseldorf : Droste , c1958

137 p. ; 26 cm

(Beiträge zur Geschichte des Parlamentarismus und 
der politischen Parteien ; Bd. 13)
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002525

Sozialistische Studien / Jean Jaurès ; herausgegeben 
von Albert Südekum

2. Aufl

Berlin : Dietz , 1974
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(Internationale Bibliothek ; Bd. 73)
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002526

The danger of war and the Second International (1911) 
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Budapest : Akadémiai Kiadó , 1972

135 p. ; 25 cm

(Studia historica Academiae Scientiarum Hungaricae ; 
84)
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002527

Marxist theories of imperialism : Lenin, Rosa 
Luxemburg, and Fritz Sternberg / Shiva Chandra Jha ; 
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Calcutta : Bookland Private Ltd. , 1959

79 p. ; 19 cm
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002528

Sozialismus als Männersache : oder, Kennen sie 
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Luc Jochimsen

Orignalausg
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121 p. : ill. ; 19 cm

(Frauen aktuell)
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Johann Philipp Becker : Radikaldemokrat - 
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191 p., [8] p. of plates : ill. ; 25 cm

(Schriften der Siebenpfeiffer-Stiftung ; Bd. 5)
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Lewiston, N.Y. : Edwin Mellen , c2002
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(Studies in British history ; v. 67)
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New York : Published for A.I.M.S. by Humanities Press , 
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ix, 196 p. : ill. ; 24 cm

(AIMS historical series ; no. 9)
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The anarchists / James Joll

London : Methuen , 1969
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(University paperbacks ; 269)
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New York : Harper & Row , 1966
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(Harper colophon books ; CN99)
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The lost debate : German socialist intellectuals and 
totalitarianism / William David Jones
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: cloth : alk. paper  /309/J72     20569630  

002535

Die Altkommunisten : Linksradikalismus und 
Sozialismus in der Schweiz 1919 bis 1921 / Hans 
Ulrich Jost
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232 p. ; 21 cm
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002536

August Bebel, deutscher Patriot und internationaler 
Sozialist : seine Stellung zu Patriotismus und 
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Pfaffenweiler : Centaurus-Verlagsgesellschaft , 1986

539 p. ; 21 cm

(Reihe Geschichtswissenschaft ; Bd. 6)
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002537
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002538
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Wolf Kalz
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Berlin : J.H.W. Dietz , 1928
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002540

Der Kampf von Karl Marx und Friedrich Engels um die 
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Manuskript entstand auf der Grundlage von 
Vorlesungen von Helmut Neef
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002541

Karl Marx, Jena 1841 : die Jenaer Universitäts-
Dokumente zur Promotion von Karl Marx / 
herausgegeben im Auftrag des Rektors und der 
Universitätsparteileitung der Friedrich-Schiller-
Universität Jena von der Redaktion der 
Wissenschaftlichen Zeitschrift und der Kustodie

Jena : Friedrich-Schiller-Universität , [19--]

118 p., [1] leaf of plates : facsims., ports. ; 33 cm
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002542
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Konferenz anläßlich des 50. Todestages / im Auftrag 
des Rektors herausgegeben von Werner Kowalski
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(Wissenschaftliche Beiträge der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg ; 1990/29 (C 49))

(Kongress- und Tagungsberichte der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg)
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Das Erfurter Programm / Karl Kautsky

Berlin : Dietz , 1965
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Sozialismus und Kolonialpolitik : eine 
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( : In-house reproduction)
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  /309/Ka89     80008122  

002551

Terrorismus und Kommunismus : ein Beitrag zur 
Naturgeschichte der Revolution ; Die Befreiung der 
Nationen / von Karl Kautsky

Berlin : Verlag Neues Vaterland , c1919

2  v. in 1 ; 22 cm

  /309/Ka89     20571369  

002552

Der Weg zur Macht : politische Betrachtungen über das 
Hineinwachsen in die Revolution / von Karl Kautsky

2., durchgesehene Aufl.

Berlin : Buchhandlung Vorwärts , 1909

104 p. ; 20 cm

  /309/Ka89     20571357  

002553

Karl Kautsky und die Sozialdemokratie Südosteuropas : 
Korrespondenz 1883-1938 / [Karl Kautsky] ; Georges 
Haupt, János Jemnitz, Leo van Rossum (Hg.) ; [Über.: 
Rosemarie Still ; Jan Gielkens]

Frankfurt am Main ; New York : Campus Verlag , c1986

649 p. ; 25 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 5)

  /309/Ka89     20574292  

002554

Das Erfurter Programm : in seinem grundsätzlichen Teil 
erläutert / Karl Kautsky ; mit einer Einleitung von 
Susanne Miller

Nachdruck der 1922 erschienenen 17. Aufl

Berlin : J.H.W. Dietz Nachf. , [1974]

xxiii, 258 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 13)

  /309/Ka89     20574583  

002555

Das Erfurter Programm : in seinem grundsätzlichen 
Theil / erläutert von Karl Kautsky

17. Aufl

Stuttgart : Dietz

Berlin : Vorwärts , 1922

xxiii, 252 p., ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; 13)

  /309/Ka89     20571348  
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002556

Kautsky gegen Lenin / Peter Lübbe (Hrsg.)

Berlin ; Bonn : Dietz , c1981

208 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 122)

  /309/Ka89     20574608  

002557

Die Materialistische Geschichtsauffassung / dargelegt 
von Karl Kautsky

Gekürzte Ausg. / herausgegeben, eingeleitet und 
annotiert von John H. Kautsky

Berlin : Dietz , c1988

704 p. : port. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 129)

  /309/Ka89     20571105  

002558

The dictatorship of the proletariat / by Karl Kautsky ; 
introduction by John H. Kautsky

Ann Arbor : University of Michigan Press , 1964

xxxvii, 149 p. ; 21 cm

(Ann Arbor paperbacks for the study of communism 
and Marxism)

  /309/Ka89     20577860  

002559

Erinnerungen und Erörterungen / von Karl Kautsky ; 
herausgegeben von Benedikt Kautsky

's-Gravenhage : Mouton , 1960

586 p. : port. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung / 
herausgegeben von Internationaal Instituut voor Sociale 
Geschiedenis, Amsterdam ; 3)

  /309/Ka89     20574295  

002560

Texte zu den Programmen der deutschen 
Sozialdemokratie, 1891-1925 / Karl Kautsky ; 
eingeleitet und herausgegeben von Albrecht Langner

Köln : Jakob Hegner , c1968

339 p. ; 17 cm

(Hegner-Bücherei)

  /309/Ka89     20574686  

002561

Der Weg zur Macht / Karl Kautsky ; herausgegeben 
und eingeleitet von Georg Fülberth

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1972

xxiii, 145 p. ; 21 cm

(Basis : Studienausgaben)

  /309/Ka89     20571358  

002562

Rosa Luxemburg : ein Gedenkbuch / Luise Kautsky

Karlsruhe : Bibliothek des Anderen Buchladen , 1996

85 p. : ill., ports. ; 21 cm

(Edition 100 bei ISP ; 10)

  /309/Ka89     20579527  

  /309/Ka89     20579526  

002563

Wie ich Sozialistin wurde / von Helen Keller ; 
autorisierte Übersetzung von Alfons Büchle

Stuttgart : Robert Lutz , [19--]

113 p. ; 18 cm

  /309/Ke32     20575462  

002564

Listy / Kazimierz Kelles-Krauz ; pod redakcją i ze wstę
pem Feliksa Tycha ; zebrali i opracowali Wiesław Bień
kowski, Aleksandra Garlicka, Aleksander Kochański

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Wydawn. 
Polskiej Akademii Nauk , 1984

2 v. : ill., facsims., ports. ; 25 cm

t. 1  /309/Ke32/1     20569737  

t. 2  /309/Ke32/2     20569738  

002565

Marx oder Lassalle : Wandlungen in der Politischen 
Theorie des Marxismus / Hans Kelsen

Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft , c1967

38 p. ; 22 cm

(Libelli ; Bd. 255 Sonderausgabe 1967)

  /309/Ke33     20569714  

002566

Karl Liebknecht, 1914 bis 1916 : Fragment einer 
Biographie / Willy Kerff

Berlin : Dietz , 1967

337 p., [16] p. of plates ; 21 cm

  /309/Ke56     20569650  

002567

Die Beiträge deutscher Marxisten in der 
Programmdiskussion der Komintern / Michael Kersten ; 
mit einem Vorwort von Theodor Bergmann

Mainz : Decaton , 1994

119 p. ; 18 cm

(Decaton Forschung ; Bd. 2)

  /309/Ke59     20577725  
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002568

Ketzer im Kommunismus : Alternativen zum Stalinismus 
/ Theodor Bergmann, Mario Keßler (Hg.)

1. Aufl

Mainz : Decaton Verlag , 1993

383 p. ; 21 cm

  /309/Ke63     20579373  

002569

Guerilla und Revolution : Parteikommunismus und 
Partisanenstrategie in Lateinamerika / Richard E. 
Kießler

Bonn-Bad Godesberg : Verlag Neue Gesellschaft , 
c1975

vi, 588 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 115)

  /309/Ki14     20577949  

002570

Karl Marx und die nichteuropäischen Gesellschaften : 
zur Kritik der eurozentristischen Interpretationen der 
Marxschen Auffassung über die nichteuropäischen 
Gesellschaften / Se-Yeon Kim

Frankfurt am Main ; New York : Peter Lang , c1993

155 p. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 31 . Politikwissenschaft ; Bd. 221)

  /309/Ki31     20574408  

002571

Lenin and the problem of Marxist peasant revolution / 
Esther Kingston-Mann

New York : Oxford University Press , c1985

x, 237 p. ; 21 cm

: pbk  /309/Ki43     20569421  

002572

War, peace and revolution : international socialism at 
the crossroads 1914-1918 / David Kirby

Aldershot : Gower , c1986

ix, 310 p. ; 23 cm

  /309/Ki51     20577502  

002573

War and the Marxists : socialist theory and practice in 
capitalist wars / S.F. Kissin

Boulder : Westview Press , 1989, c1988

xii, 291 p. ; 24 cm

v. 1  /309/Ki59     20577555  

002574

Der Zusammenbruch der Zweiten Internationale / Karl-
Heinz Klär

Frankfurt/Main ; New York : Campus Verlag , c1981

365 p. ; 21 cm

  /309/Kl1     20569647  

002575

Klassiker des Sozialismus / herausgegeben von Walter 
Euchner

München : Beck , c1991

2 v. : ill. ; 23 cm

v. 1  /309/Kl1/1     20579269  

v. 2  /309/Kl1/2     20579270  

002576

Róża Luksemburg / Aleksander Kochański

Warszawa : Książka i Wiedza , 1976

411 p. : ill., facsims., map, ports. ; 15 cm

  /309/Ko15     20579502  

002577

Sozialismus in Deutschland / Cordula Koepcke

München : G. Olzog , c1970

267 p. ; 18 cm

(Geschichte und Staat ; Bd. 152/153)

  /309/Ko22     20575621  

002578

Die Kölner Sozialdemokratie im Jahre 1914 / 
herausgegeben von Günter Bers

Wentorf bei Hamburg : Einhorn-Presse Främcke , 1974

64 p. : port. ; 21 cm

(Die Arbeiterbewegung in den Rheinlanden ; Nr. 1)

  /309/Ko55     20571803  

002579

Die Kommunisten im Kampf für demokratische Einheit : 
internationales Symposium anläßlich des 40. 
Jahrestages des VII. Kongresses der Kommunistischen 
Internationale, 8. bis 10. April 1975 in Prag

Berlin : Dietz , 1976

445 p. ; 22 cm

  /309/Ko65     20577443  

002580

Die Kommunistische Internationale und ihre 
revolutionären Traditionen : Materialien der 
wissenschaftlichen Session anläßlich des 50. 
Jahrestages der Gründung der Kommunistischen 
Internationale Moskau, 25./26. März 1969

Berlin : Dietz , 1970

279 p. ; 22 cm

  /309/Ko65     20575909  
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002581

Vom Revisionismus zum "Demokratischen 
Sozialismus" : zur Kritik des ökonomischen 
Revisionismus in Deutschland / Erika König

Westberlin : Verlag das europäische buch , 1973

242 p. ; 21 cm

  /309/Ko75     20575704  

002582

Nationalismus und Internationalismus : die 
österreichische Arbeiterbewegung vor dem Ersten 
Weltkrieg / Helmut Konrad ; mit einem Vorwort von 
Karl R. Stadler

Wien : Europaverlag , 1976

x, 214 p. ; 21 cm

(Materialien zur Arbeiterbewegung ; Nr. 4)

  /309/Ko78     20577869  

002583

Quintessenz des Marxismus : eine gemeinverständliche 
Darlegung / von Karl Korsch

Berlin : VIVA , 1922

23 p. ; 23 cm

  /309/Ko79     20569356  

002584

Dritte Internationale und Bauernrevolution : die 
Herausbildung des sowjetischen Marxismus in der 
Debatte um die "asiatische" Produktionsweise / 
Reinhart Kössler

Frankfurt ; New York : Campus , c1982

395 p. : ill. ; 25 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 3)

  /309/Ko88     20569732  

002585

Zusammenbruch und Restauration der II. Internationale 
(1914-1925) / vorgelegt von Werner Kowalski

( : In-house reproduction)

2 v. (518 leaves) ; 21 x 29 cm

1  /309/Ko95/1     80008153  

2  /309/Ko95/2     80008154  

002586

Communism in Hungary : from Kun to Kádár / Bennett 
Kovrig

Stanford, Calif. : Hoover Institution Press , c1979

xviii, 525 p. : map ; 23 cm

(Hoover Institution publication ; 211)

(Histories of ruling Communist parties)

  /309/Ko95     20571427  

002587

The Second International, 1889-1914 : the history and 
heritage / Igor Krivoguz ; [translated from the Russian 
by Natalya Belskaya and Vyacheslav Nemodruk]

Moskow : Progress Publishers , c1989

392 p., [16] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /309/Kr5     20577492  

002588

Le Pain et les roses : jalons pour une histoire des 
socialismes / par Annie Kriegel

Paris : Presses universitaires de France , 1968

255 p. : ill. ; 24 cm

(Collection hier)

  /309/Kr5     20571846  

002589

Die bayerische Sozialdemokratie und die bayerische 
Politik in den Jahren 1918 bis 1923 / Peter Kritzer

München : Kommissionsbuchhandlung R. Wölfle , 1969

x, 243 p. : ill. ; 21 cm

(Miscellanea Bavarica Monacensia : Dissertationen zur 
bayerischen Landes- und Münchner Stadtgeschichte ; 
Heft 20)

(Neue Schriftenreihe des Stadtarchivs München ; Bd. 
Nr. 37)

  /309/Kr5     20571531  

002590

Рабочий социалистический
 интернационал, 1923-1940 / И.М. 
Кривогуз

Москва : Изд-во "Высшая 
школа" , c1979

205 p. ; 20 cm

(Библиотека историка)

  /309/Kr5     20577764  

002591

Aux origines du communisme français 1914-1920 : 
contribution à l'histoire du mouvement ouvrier français 
/ Annie Kriegel

Paris : Mouton , 1964

2 v. ; 25 cm

(Société, mouvements sociaux et idéologies ; ser. 1, 
études 6)

t. 1  /309/Kr5/1     20571374  

t. 2  /309/Kr5/2     20571375  

002592

The conquest of bread, and other writings / Peter 
Kropotkin ; edited by Marshall Shatz

Cambridge ; New York : Cambridge University Press , 
1995

xxxiv, 263 p. ; 22 cm

(Cambridge texts in the history of political thought)

: pbk  /309/Kr7     20569370  
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002593

Am Beispiel des Austromarxismus : 
sozialdemokratische Arbeiterbewegung in Österreich 
von Hainfeld bis zur Dollfuß-Diktatur / Peter Kulemann

2. Aufl

Hamburg : Junius , 1982

507 p. : ill. ; 21 cm

  /309/Ku29     20571842  

002594

Franz Mehring als Vertreter des historischen 
Materialismus / Walter Kumpmann

Wiesbaden : Otto Harrassowitz , 1966

192 p. ; 24 cm

(Veröffentlichungen des Osteuropa-Institutes München 
; Bd. 29)

  /309/Ku39     20571567  

002595

Alfred [i.e. Adolf] Stoecker : Hofprediger und 
Volkstribun / ein historisches Porträt von Karl Kupisch

1. Aufl

Berlin : Haude & Spenersche , 1970

94 p. ; 20 cm

(Berlinische Reminiszenzen ; 29)

  /309/Ku49     20569194  

002596

Zum Gedächtnis des Kommunistischen Manifestes / 
Antonio Labriola [; eingeleitet und übersetzt von Franz 
Mehring]

Frankfurt : Verlag Neue Kritik , 1970

42 p. : port. ; 21 cm

(Archiv sozialistischer Literatur)

  /309/L11     20569354  

002597

Vom Ursprung der Ideen : eine Auswahl seiner 
Schriften von 1886 bis 1900 / Paul Lafargue

Dresden : Verlag der Kunst , 1970

314 p. ; 19 cm

(Fundus-Bücher ; 24/25)

  /309/L13     20574727  

002598

Historical dictionary of socialism / Peter Lamb, James 
C. Docherty

2nd ed

Lanham, Md. : Scarecrow Press , 2006

xlii, 456 p. ; 23 cm

: hardcover  /309/L16     20575329  

002599

Erkenntnis und Befreiung : ausgewählte Reden und 
Aufsätze / Gustav Landauer ; herausgegeben und mit 
einem Nachwort versehen von Ruth Link-Salinger 
(Hyman)

1.- Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1976

106 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 818)

  /309/L22     20574854  

002600

Aufruf zum Sozialismus / Gustav Landauer ; 
herausgegeben und eingeleitet von Heinz-Joachim 
Heydorn

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1967

194 p. ; 22 cm

(Politische Texte)

  /309/L22     20569025  

002601

From the industrial revolution to the First World War 
and its aftermath / by Carl Landauer ; in collaboration 
with Elizabeth Kridl Valkenier and Hilde Stein Landauer

Berkley : University of California Press , 1959

xviii, 1179 p. ; 24 cm

(European socialism : a history of ideas and 
movements from the industrial revolution to Hitler's 
seizure of power / by Carl Landauer ; v. 1)

  /309/L22/1     20569771  

002602

The socialist struggle against capitalism and 
totalitarianism / by Carl Landauer, in collaboration with 
Elizabeth Kridl Valkenier and Hilde Stein Landauer

Berkley : University of California Press , 1959

ix p., p. 1183-1894 ; 24 cm

(European socialism : a history of ideas and 
movements from the industrial revolution to Hitler's 
seizure of power / by Carl Landauer ; v. 2)

  /309/L22/2     20569772  

002603

Die Sozialdemokratie : Geschichtsabriß und 
Standortbestimmung / von Carl Landauer

Hamburg : Weltarchiv , 1972

108 p. ; 24 cm

(Hamburger Hefte für Wirtschafts- und 
Gesellschaftspolitik ; Nr. 4/5)

(Veröffentlichungen des HWWA-Institut für 
Wirtschaftsforschung-Hamburg und der Hochschule für 
Wirtschaft und Politik)

  /309/L22     20569299  
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002604

The roots of Russian communism : a social and 
historical study of Russian social-democracy, 1898-
1907 / David Lane

London : Martin Robertson , 1975, c1968

xv, 240 p. : ill. ; 22 cm

  /309/L23     20571738  

002605

Der lange Marsch durch die Krise / Rossana Rossanda, 
Lucio Magri u.a. ; aus dem Italienischen übersetzt, 
herausgegeben und eingeleitet von Burkhart Kroeber

Frankfurt a.M. : Suhrkamp , 1976

295 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 823)

  /309/L25     20574861  

002606

Stalinismus versus "Sozialfaschismus" und 
"Nationalfaschismus" : revolutionspolitische Ideologie 
und Praxis unter Stalin 1927-1935 / von Peer H. Lange

Göppingen : A. Kümmerle , 1969

367 p. ; 21 cm

(Göppinger akademische Beiträge ; Nr. 2)

  /309/L25     20571431  

002607

Liberalism in Germany / Dieter Langewiesche ; 
translated by Christiane Banerji

Basingstoke : Macmillan , 2000

xxiii, 387 p. ; 23 cm

(European studies series)

: pbk  /309/L25     20575185  

002608

Ferdinand Lassalle : ausgewählte Texte / 
herausgegeben und eingleitet von Thilo Ramm

Stuttgart : K.F. Kohehler , c1962

xxiii, 284 p. ; 21 cm

  /309/L33     20571364  

002609

Rosa Luxemburg : ihr Wirken in der deutschen 
Arbeiterbewegung / Annelies Laschitza, Günter 
Radczun

Berlin : Dietz , 1971

579 p. ; 21 cm

  /309/L33     20579207  

002610

Die Welt ist so schön bei allem Graus : Rosa 
Luxemburg im internationalen Diskurs / Annelies 
Laschitza

Leipzig : Rosa Luxemburg Stiftung , 1998

151 p. ; 18 cm

  /309/L33     20579508  

002611

Reden und Schriften / Ferdinand Lassalle ; 
[herausgegeben von Hans Jürgen Friederici]

1. Aufl

Leipzig : P. Reclam , 1987

402, [1] p. ; 18 cm

(Universal-Bibliothek ; Bd. 1192 . Philosophie・
Geschichte・Kulturgeschichte)

  /309/L33     20574733  

002612

Reden und Schriften : aus der Arbeiteragitation 1862-
1864 : mit einer Lassalle-Chronik / Ferdinand Lassalle ; 
herausgegeben von Friedrich Jenaczek

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1970

528 p. ; 18 cm

(DTV Dokumente ; 676)

  /309/L33     20574771  

002613

Aus seinen Reden und Schriften / Ferdinand Lassalle ; 
mit einer Einleitung von Ernst Winkler

Wien : Europa Verlag , c1964

143 p. : ill., port. ; 21 cm

(Geist und Gesellschaft : Texte zum Studium der 
sozialen Entwicklung)

  /309/L33     20579042  

002614

Ferdinand Lassalle : ausgewählte Reden und Schriften : 
Ausgabe in einem Band / herausgegeben und mit einem 
Nachwort versehen von Hans Jürgen Friederici

Berlin : Dietz , c1991

360 p. ; 20 cm

(Soziales Denken des 19. und 20. Jahrhunderts)

  /309/L33     20577628  

002615

Arbeiterlesebuch und andere Studientexte / Ferdinand 
Lassalle ; mit einem Nachwort "Zum Verständnis der 
Texte" herausgegeben von Wolf Schäfer

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1972

217 p., [2] p. of plates : ill. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft .  Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 34)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 289)

  /309/L33     20574833  
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002616

Biographical dictionary of the Comintern / by Branko 
Lazitch ; in collaboration with Milorad M. Drachkovitch

Stanford, Calif. : Hoover Institution Press, Stanford 
University , 1973

xxxxii, 458 p. ; 24 cm

(Hoover Institution publication ; 121)

  /309/L45     20577453  

002617

Lenin and the Comintern / Branko Lazitch and Milorad 
M. Drachkovitch

Stanford, Calif. : Hoover Institution Press, Stanford 
University , c1972

xiii, 683 p. ; 24 cm

(Hoover Institution publication ; 106)

v. 1  /309/L45/1     20577448  

002618

Lénine et la IIIe Internationale / Branko Lazitch ; 
préface de Raymond Aron

Paris : Baconnière , c1951

285 p. ; 22 cm

(L'évolution du monde et des idées)

  /309/L45     20569692  

002619

Friedrich Ebert Stiftung : 1925-1975 / [herausgegeben 
von der Friedrich-Ebert-Stiftung] ; [Redaktion, Heinz 
Putzrath] ; [Text und Layout, Günter Lehrke]

Bonn-Bad Godesberg : Friedrich-Ebert-Stiftung , [1975]

96 p. : ill. (some col.), ports. ; 22 cm

  /309/L52     20579992  

002620

The left transformed in post-communist societies : the 
cases of East-Central Europe, Russia, and Ukraine / 
edited by Jane Leftwich Curry and Joan Barth Urban

Lanham : Rowman & Littlefield , c2003

xii, 284 p. : ill. ; 23 cm

: pbk  /309/L52     20574459  

002621

Legacies of socialism : transformation of East-Central 
Europe / Shingo Minamizuka ed

Rev. ed

Tokyo : Sairyusha , 2006

176 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L52     20574957  

002622

Legacies of socialism : transformation of East-Central 
Europe / Shingo Minamizuka ed

Tokyo : Sairyusha , 2005

176 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L52     20575692  

002623

Le marxisme / par Henri Lefebvre

4e éd

Paris : Presses universitaires de France , 1954, c1948

127 p. ; 18 cm

(Que sais-je? ; no 300)

  /309/L52     20586650  

002624

Sozialdemokratie zwischen Protestbewegung und 
Regierungspartei 1848 bis 1983 / Detlef Lehnert

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1983

260 p. ; 18 cm

(Neue historische Bibliothek)

(Edition Suhrkamp ; 1248 = n.F., Bd. 248)

  /309/L52     20571210  

002625

Reform und Revolution in den Strategiediskussionen 
der klassischen Sozialdemokratie : zur Geschichte der 
deutschen Arbeiterbewegung von den Ursprüngen bis 
zum Ausbruch des 1. Weltkriegs / Detlef Lehnert

1. Aufl

Bonn-Bad Godesberg : Verlag Neue Gesellschaft , 
c1977

318 p. ; 22 cm

(Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie)

  /309/L52     20578224  

002626

La pensée de Lénine / par Henri Lefebvre

Paris : Bordas , c1957

356 p. ; 23 cm

(Pour connaître)

  /309/L52     20569695  

002627

Bakunin : the creative passion / Mark Leier

1st ed

New York : Thomas Dunne Books/St. Martin's Press , 
2006

xiv, 350 p. : ill., ports. ; 25 cm

  /309/L53     20569364  

217



002628

Der Leipziger Hochverratsprozess vom Jahre 1872 / 
neu herausgegeben von Karl-Heinz Leidigkeit

Berlin : Rütten & Loening , 1960

536 p. ; 25 cm

  /309/L53     20577643  

002629

Otto Bauer : Tragödie oder Triumph / Otto Leichter

Wien : Europa Verlag , c1970

395 p. : facsims., port. ; 21 cm

  /309/L53     20569344  

002630

Leitsätze der Kommunistischen Internationale : I. bis IV. 
Kongress

Mannheim : Kübler KG , 1972

116 p. ; 21 cm

Bd. 2  /309/L53/2     20589504  

002631

Lenin und Kautsky : verschiedene Wege der 
Weiterentwicklung des Marxismus / vorgelegt von 
Hans-Jürgen Waldschmidt

Würzburg : [s.n.] , 1966

v, 162 p. ; 22 cm

  /309/L54     20571758  

002632

Die Sozialdemokratie : ihr Ende und ihr Glück / von 
Paul Lensch

Leipzig : S. Hirzel , 1916

x, 218 p. ; 20 cm

  /309/L54     20569253  

  /309/L54     20579169  

002633

Reference index to V. I. Lenin, Collected works

Moscow : Progress Publishers , c1978-1980

2 v. ; 21 cm

pt. 1  /309/L54/1     20579178  

002634

Een stap voorwaarts twee stappen terug / Lenin . 
Organisatievraagstukken van de russiese 
sociaaldemokratie / Rosa Luxemburg . Een antwoord 
van N. Lenin aan Rosa Luxemburg / Lenin

Nijmegen : SUN , 1971

156 p. : ill., ports. ; 22 cm

(Marxisme-reeks ; 37)

  /309/L54     20579403  

002635

Lenin: dedicated Marxist, or, revolutionary pragmatist? 
/ Edited with an introduction by Stanley W. Page

Lexington, Mass. : D.C. Heath , c1970

xiv, 113 p. ; 24 cm

(Problems in European civilization)

  /309/L54     20574220  

002636

Rivoluzione e polemica sul partito / Vladimir I. Lenin, 
Lev Trockij, Rosa Luxemburg ; introduzione di Giuseppe 
Bedeschi

Roma : Newton Compton , 1973

380 p. ; 20 cm

(Paperbacks marxisti ; 11)

(Paperbacks)

  /309/L54     20579213  

002637

Die deutsche Sozialdemokratie / von Friedrich Lenz

Stuttgart : J.G. Cotta , 1924

vii, 283 p. ; 24 cm

(Staat und Marxismus / von Friedrich Lenz ; T. 2)

  /309/L54     20571559  

002638

Die II. [i.e. Zweite] Internationale und ihr Erbe, 1889-
1929 / J. Lenz

Hamburg : C. Hoym Nachfolger , [c1930]

302 p ; 23 cm

(Beiträge zur Geschichte der Arbeiterbewegung ; Bd. 2)

  /309/L54     20569707  

002639

The Greek Socialist movement and the First World War 
: the road to unity / George B. Leon

Boulder, [Colo.] : East European Quarterly

New York : Distributed by Columbia University Press , 
1976

vii, 204 p. ; 23 cm

(East European monographs ; no. 18)

  /309/L55     20577529  

002640

Liberalismus : zur historischen Semantik eines 
europäischen Deutungsmusters / Jörn Leonhard

München : R. Oldenbourg , 2001

799 p. : ill. ; 24 cm

(Veröffentlichungen des Deutschen Historischen 
Instituts London = Publications of the German 
Historical Institute London ; Bd. 50)

  /309/L55     20569529  
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002641

Unterirdische Literatur im revolutionären Deutschland 
während des Weltkrieges / Susanne Leonhard

Frankfurt/Main : Verlag Neue Kritik , c1968

xvi, 123 p. : port. ; 21 cm

(Archiv sozialistischer Literatur ; 10)

  /309/L55     20569242  

002642

Bernstein o Lenin? : dall'economicismo al revisionismo 
/ Paul Le Pape

Milano : La Pietra , c1978

215 p. ; 18 cm

(Nuovi documenti politici)

  /309/L55     20578154  

002643

Karl Radek : the last internationalist / Warren Lerner

( : In-house reproduction)

[130] leaves : ill., ports. ; 22 x 30 cm

  /309/L56     80008167  

002644

Lesarten marxistischer Theorie : mit Beiträgen über 
Anton Ackermann, Otto Bauer, Ferdinand Lassalle, 
Rosa Luxemburg, Georgi Plechanow / [Herausgeber, 
"Helle Panke" zur Förderung von Politik, Bildung und 
Kultur ; zusammengestellt von Wladislaw Hedeler]

Berlin : "Helle Panke" , 1996

68 p. ; 21 cm

  /309/L56     20579252  

002645

Zwischen Reformismus und Bolschewismus : der 
Austromarxismus als Theorie und Praxis / Norbert 
Leser

Wien ; Frankfurt ; Zürich : Europa Verlag , c1968

600 p. ; 22 cm

  /309/L56     20571800  

002646

Gramsci and the anarchists / Carl Levy

Oxford ; New York : Berg , 1999

xii, 272 p. ; 22 cm

  /309/L57     20571681  

002647

Sozialdemokratie und Antisemitismus im Kaiserreich : 
die Auseinandersetzungen der Partei mit den 
konservativen und völkischen Strömungen des 
Antisemitismus 1871-1914 / Rosemarie Leuschen-
Seppel

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1978

347 p. : ill. ; 24 cm

(Reihe : Politik- und Gesellschaftsgeschichte)

  /309/L57     20578047  

002648

Einheit im Kampf gegen Faschismus und Krieg! : der VII. 
Kongreß der Kommunistischen Internationale 1935 / 
Erwin Lewin, Horst Schumacher

Berlin : Dietz , 1975

140 p. : ill. ; 20 cm

  /309/L58     20569259  

002649

Lexikon des Sozialismus / herausgegeben von Thomas 
Meyer ... [et al.] ; redaktionelle Mitarbeit, Siegfried 
Heimann, Marlis Klein

Köln : Bund , c1986

774 p. ; 25 cm

  /309/L59     20571281  

002650

Marxism in modern France / by George Lichtheim

New York : Columbia Univ. Press , 1966

ix, 212 p. ; 24 cm

  /309/L61     20571799  

002651

Rosa Luxemburgs antimilitarismus / eingereicht von 
Hsue-Yuan Li

[Eppelheim] : [Hsue-Yuan Li] , [2002]

110 leaves ; 30 cm

  /309/L61     20589498  

002652

Ausgewählte Reden, Briefe und Aufsätze / Karl 
Liebknecht ; mit einer Rede von Wilhelm Pieck

Berlin : Dietz , 1952

551 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L62     20571360  

002653

Gesammelte Reden und Schriften / Karl Liebknecht ; 
mit einem Vorwort von Wilhelm Pieck

1. Aufl

Berlin : Dietz , 1958-1971

9 v. : ports. ; 21 cm

Bd. 1  /309/L62/1     20577606  

Bd. 2  /309/L62/2     20577923  

Bd. 3  /309/L62/3     20577924  

Bd. 4  /309/L62/4     20577925  

Bd. 5  /309/L62/5     20577926  

Bd. 6  /309/L62/6     20577927  

Bd. 7  /309/L62/7     20577928  

Bd. 8  /309/L62/8     20577929  
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002654

Gesammelte Reden und Schriften / Karl Liebknecht

2., erg. Aufl

Berlin : Dietz , 1971

768 p., [13] leaves of plates : ill., port. ; 21 cm

Bd. 9  /309/L62/9     20577930  

002655

Briefwechsel mit deutschen Sozialdemokraten / 
Wilhelm Liebknecht ; herausgegeben von Götz Langkau

Frankfurt : Campus , c1988

936 p. ; 23 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 8)

Bd. 2. 1878-1884  /309/L62/2     20577388  

002656

Reden und Aufsätze in zwei Bänden / Karl Liebknecht

Frankfurt am Main : Verlag Marxistische Blätter , 
c1971-

v. ; 18 cm

(Marxistische Taschenbücher . Reihe Sozialistische 
Klassiker)

Bd. 1  /309/L62/1     20574734  

Bd. 2  /309/L62/2     20571414  

002657

Kleine politische Schriften / Wilhelm Liebknecht ; [hrsg. 
von Wolfgang Schröder]

Leipzig : P. Reclam , 1976

410 p. ; 18 cm

(Universal-Bibliothek ; 644 . Philosophie, Geschichte)

  /309/L62     20574751  

002658

Ausgewählte Reden und Schriften / Karl Liebknecht ; 
herausgegeven und eingeleitet von Helmut Böhme

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt

Wien : Europa Verlag , c1969

xxvi, 318 p. ; 21 cm

(Politische Texte)

1  /309/L62/1     20571361  

002659

Briefwechsel mit deutschen Sozialdemokraten / 
Wilhelm Liebknecht ; herausgegeben und bearbeitet von 
Georg Eckert

Assen : Van Gorcum , 1973-

lii, 908 p., [1] leaf of plates. : port. ; 23 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung ; 
n.F., 4)

Bd. 1. 1862-1878  /309/L62/1     20577387  

002660

Briefwechsel mit Karl Marx und Friedrich Engels / 
Wilhelm Liebknecht ; herausgegeben und bearbeitet von 
Georg Eckert

The Hague : Mouton , 1963

509 p., [5] leaves of plates : ill., facsims., ports. ; 24 cm

(Quellen und Untersuchungen zur Geschichte der 
deutschen und österreichischen Arbeiterbewegung / 
herausgegeben von Internationaal Instituut voor Sociale 
Geschiedenis, Amsterdam ; 5)

  /309/L62     20574294  

002661

Lebt wohl, Ihr lieben Kerlchen! : Briefe an seine Kinder 
/ Karl Liebknecht ; [herausgegeben von Annelies 
Laschitza und Elke Keller]

Berlin : Aufbau Taschenbuch Verlag , 1992

189 p. : ill. (some col.), ports. ; 18 cm

(AtV Taschenbuch Bibliophil ; 162)

  /309/L62     20571398  

002662

Lenin rediscovered : what is to be done? in context / 
by Lars T. Lih

Leiden : Brill , 2006

xix, 867 p. ; 25 cm

(Historical materialism book series ; 9)

  /309/L62     20569793  

002663

The 'Red years' : European socialism versus 
bolshevism, 1919-1921 / Albert S. Lindemann

Berkeley : University of California Press , 1974

xviii, 349 p., [4] p. of plates : ill. ; 25 cm

  /309/L63     20574382  

002664

Die "Linie Luxemburg-Gramsci" : zur Aktualität 
marxistischen Denkens / mit beiträgen von Gérard 
Bensussan ... [et al.]

Berlin : Argument-Verlag , c1989

164 p. ; 19 cm

(Argument-Sonderband ; AS 159)

  /309/L64     20579287  

002665

Die Jugendzeit der sozialistischen Bewegung in 
Deutschland bis zur Gründung der Sozialistischen 
Arbeiterpartei Deutschlands 1875 in Gotha

2. Aufl

Berlin : J.H.W. Dietz Nachf. , 1930

271 p. ; 20 cm

(Die Sozialdemokratie von ihren Anfängen bis zur 
Gegenwart / Richard Lipinski . Eine gedrängte 
Darstellung ; 1. Bd.)

  /309/L67/1     20579197  
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002666

Vom vereinigungskongreß in Gotha 1875 bis 1913 / 
Richard Lipinski

Berlin : J.H.W.Dietz Nachf , 1928

285 p. : ill. ; 20 cm

(Die Sozialdemokratie von ihren Anfängen bis zur 
Gegenwart / Richard Lipinski . Eine gedrängte 
Darstellung ; 2. Bd.)

  /309/L67/2     20579168  

002667

Amadeo Bordiga : il pensiero e l'azione politica 1912-
1970 / Franco Livorsi

1. ed

Roma : Editori riuniti , 1976

469 p. : ill. ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 63)

  /309/L75     20569727  

002668

Die marxistische Socialdemokratie / von Max Lorenz

Leipzig : G.H. Wigand , 1896

xii, 229 p. ; 20 cm

(Bibliothek für Socialwissenschaft ; Bd. 9)

  /309/L88     20569183  

002669

Der Marxismus Antonio Gramscis : von der Utopie zum 
"kritischen Kommunismus" / Domenico Losurdo ; aus 
dem Italienischen von Erdmute Brielmayer : 
herausgegeben von Harald Neubert

Hamburg : VSA-Verlag , c2000

173 p. ; 21 cm

  /309/L89     20569567  

002670

Sozialismus und Internationalismus : die französischen 
Sozialisten und die Nachkriegsordnung Europas 1940-
1950 / Wilfried Loth

Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , 1977

414 p. ; 23 cm

(Studien zur Zeitgeschichte)

  /309/L91     20571784  

002671

Cent cinquante ans de pensée socialiste : nouvelle 
série : Kautsky, Bernstein, Bebel, Rosa Luxemburg, 
Bauer, Vandervelde, Labriola, Trotsky, Boukharine, 
Sorel, Henry George, Bellamy, William Morris / Paul 
Louis

Paris : Marcel Rivière , 1953

266 p. ; 23 cm

(Bibliothèque des sciences politiques et sociales)

  /309/L92     20579316  

002672

Die Weltgeschichte ist das Weltgericht : Bucharin : 
Vision des Kommunismus / A.G. Löwy

Wien : Europa Verlag , c1969

419 p. ; 22 cm

  /309/L95     20571910  

002673

Otto Bauer und die russische Revolution / Raimund 
Löw ; mit einem Vorwort von Eduard März

Wien : Europaverlag , 1980

xi, 326 p. ; 21 cm

(Materialien zur Arbeiterbewegung ; Nr. 15)

  /309/L95     20571975  

002674

Kommunismus und Sozialdemokratie : eine Streitschrift 
/ Peter Lübbe

Berlin : Dietz , c1978

299 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 113)

  /309/L96     20574603  

002675

Die Ermordung Rosa Luxemburgs und Karl Liebknechts 
: auch nach 70 Jahren Anlaß der Trauer und des 
Nachdenkens / Erhard Lucas-Busemann

Oldenburg : BIS, Bibliotheks- und Informationssystem 
der Universität Oldenburg , 1990

70 p. : ill. ; 21 cm

(Oldenburger Universitätsreden ; Nr. 34)

  /309/L96     20579298  

002676

Briefe : an Karl und Luise Kautsky, 1896-1918 / Rosa 
Luxemburg ; herausgegeben von Luise Kautsky

Berlin : Klaus Guhl , 1982

234 p. ; 19 cm

  /309/L97     20579456  

002677

Briefe an Freunde / Rosa Luxemburg ; nach dem von 
Luise Kautsky fertiggestellten Manuskript, 
herausgegeben von Benedikt Kautsky

Neu Aufl

Frankfurt a.M. : Europäische Verlagsanstalt , 1976

177 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L97     20579361  
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002678

Briefe an Freunde / Rosa Luxemburg ; nach dem von 
Luise Kautsky fertiggestellten Manuskript, 
herausgegeben von Benedikt Kautsky

Hamburg : Europäische Verlagsanstalt GmbH , c1950

226 p., [1] leaf of plates : ports., ill. ; 21 cm

  /309/L97     20579565  

002679

Briefe an Karl und Luise Kautsky, 1896-1918 / Rosa 
Luxemburg ; herausgegeben von Luise Kautsky

Berlin : E. Laub , 1923

234 p., [3] leaves of plates : facsim., ports. ; 19 cm

  /309/L97     20579479  

  /309/L97     20579487  

002680

Briefe an Leon Jogiches / Rosa Luxemburg ; mit einer 
Einleitung von Feliks Tych ; [aus dem Polnischen 
übersetzt von Mechthild Fricke-Hochfeld und Varbara 
Hoffmann]

[Frankfurt am Main] : Europäische Verlagsanstalt , 
c1971

391 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579566  

002681

Briefe an meine Freunde / Rosa Luxemburg ; 
ausgewählt und eingeleitet von Annelies Laschitza

Berlin : Dietz , 1985

219 p., [16] leaves of plates : ill., ports. ; 85 mm

  /309/L97     20589505  

002682

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

16., erw. Aufl

Berlin : Karl Dietz , 2000

128 p. ; 18 cm

  /309/L97     20579385  

002683

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

3. Aufl.

Berlin : Dietz , 1950, c1946

70 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L97     20579466  

002684

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

Berlin : Dietz , 1946

72 p., [1] leaf of plates : facsim., port. ; 18 cm

  /309/L97     20579481  

002685

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

6. Aufl

Berlin : Dietz , 1971

86 p. : port. ; 19 cm

  /309/L97     20579485  

002686

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

9., erw. Aufl

Berlin : Dietz , 1977

103 p. : port. ; 19 cm

  /309/L97     20579486  

002687

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg

2. Aufl

Berlin : Dietz , 1974

309 p. ; 52 mm

  /309/L97     20589506  

002688

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg ; 
[herausgegeben vom Exekutiv-Komitee der 
Kommunistischen Jugendinternationale]

Berlin : Verlag der Jugendinternationale , 1927

79 p. : facsim., port. ; 21 cm

  /309/L97     20579465  

  /309/L97     20579464  

002689

Brieven / Rosa Luxemburg ; [ingeleid door J. de Kadt] ; 
[vertaald door M. Verdaasdonk]

Amsterdam : G.A. van Oorschot , 1976

243 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579459  

002690

Comrade and lover : Rosa Luxemburg's letters to Leo 
Jogiches / edited and translated by Elżbieta Ettinger

Cambridge, Mass. : MIT Press , c1979

xxxiv, 206 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L97     20579580  

002691

The crisis in the German social-democracy / Rosa 
Luxemburg

New York : H. Fertig , 1969, c1918

128 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579551  
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002692

De opbouw van de internationale / door Rosa 
Luxemburg . Vooruitzichten en voorslagen : een kritiek 
op Kautsky / door Mortimer ; vertaald uit "Die 
Internationale" door D.J. Wijnkoop

( : In-house reproduction)

32 p. ; 22 cm

  /309/L97     80008134  

002693

Freidenkerin des Sozialismus : ausgewählte Schriften 
zur Religions- und Bürokratiekritik / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben von Heiner Jestrabek

Aschaffenburg : Alibri , 2003

167 p. : ill. ; 21 cm

  /309/L97     20579381  

002694

Herzlichst ihre Rosa : ausgewählte Briefe / Rosa 
Luxemburg ; herausgegeben von Annelies Laschitza 
und Georg Adler

Berlin : Dietz Verlag , 1989

557 p. ; 23 cm

  /309/L97     20579553  

002695

Ich war, ich bin, ich werde sein! : Artikel und Reden zur 
Novemberrevolution / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben vom Institut für Marxismus-Leninismus 
beim Zentralkomitee der Sozialistischen Einheitspartei 
Deutschlands

Berlin : Dietz , 1958

142 p. : port. ; 24 cm

  /309/L97     20579406  

002696

--ich weiss keine Rezepte zu schreiben, wie man 
Mensch sein soll-- : die Lebensphilosophie der Rosa 
Luxemburg : eine Collage / von Hanah Thiede

Berlin : Zy-Presse , 2001

89 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579386  

002697

The Junius pamphlet : the crisis in the German social 
democracy, February-April 1915 / Rosa Luxemburg

London : Merlin Press , [19--]

158 p. ; 19 cm

  /309/L97     20579436  

002698

Die Krise der Sozialdemokratie / von Junius (Rosa 
Luxemburg) . Die revolutionäre Methode / von Enrico 
Ferri ; aus dem Italienischen übersetzt und mit 
Anmerkungen versehen von Robert Michels

München : Futurus , [1915?]

2 v. in 1 ; 22 cm

  /309/L97     20579461  

002699

Die Krise der Sozialdemokratie : eine Gefängnisarbeit 
von Rosa Luxemburg / von Junius

Berlin : A. Hoffmann , [1916]

95 p. ; 22 cm

  /309/L97     20579463  

002700

Leninism or Marxism / by Rosa Luxemburg

Glasgow : Anti-Parliamentary Communist Federation , 
[1935]

27 p. ; 19 cm

  /309/L97     20579511  

002701

Letters from prison : with a portrait and a facsimile / 
Rosa Luxemburg ; translated from the German by Eden 
& Cedar Paul

Berlin : Publishing House of the Young International , 
1923

82 p., [2] leaf of plates : port., facsim. ; 19 cm

  /309/L97     20579471  

002702

The letters of Rosa Luxemburg / edited and with an 
introduction by Stephen Eric Bronner

New ed

Atlantic Highlands, N.J. : Humanities Press , 1993

xii, 307 p. : ill. ; 23 cm

: pbk  /309/L97     20579532  

002703

The letters of Rosa Luxemburg / edited and with an 
introduction by Stephen Eric Bronner ; with a foreword 
by Henry Pachter

Boulder, Colo. : Westview Press , 1978

xii, 259 p. : ill. ; 24 cm

  /309/L97     20579241  

002704

Lettres de prison / Rosa Luxembourg

Paris : Bélibaste , [1969]

74 p. ; 22 cm

  /309/L97     20579462  
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002705

The national question : selected writings / by Rosa 
Luxemburg ; edited and with an introduction by Horace 
B. Davis

New York : Monthly Review Press , c1976

320 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579579  

002706

Ons program en de politieke situatie / Rosa Luxemburg

Amsterdam : Uitgeverij Pegasus , 1973

71 p. ; 20 cm

  /309/L97     20579418  

002707

Politiske skrifter : et udvalg / Rosa Luxemburg ; 
oversat og kommenteret af Toni Liversage

København : Tiderne Skifter , c1976

320 p. : ill., ports. ; 20 cm

  /309/L97     20579440  

002708

Prophet of community : the romantic Socialism of 
Gustav Landauer / by Eugene Lunn

Berkeley : University of California Press , 1973

x, 434 p. : port. ; 22 cm

  /309/L97     20569654  

002709

Reform or revolution / by Rosa Luxemburg

2nd ed

New York : Pathfinder Press , 1973

79 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579473  

002710

Reform or revolution / Rosa Luxemburg ; translated by 
Integer

New York : Three Arrows Press , c1937

53 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579472  

002711

Rosa Luxemburg "Ich war, ich bin, ich werde sein" : 
Briefe an Freunde / ausgewählt und gesprochen von 
Ernie Wilhelmi

München : Noa Noa Hörbuchedition , c1998

1 sound disc : digital ; 4 3/4 in. + 1 pamphlet

  /309/L97     80008200  

002712

Rosa Luxemburg : Briefe an Freunde / gesprochen von 
Ernie Wilhelmi

[München?] : Janus-Hörbuch , [p1998?]

1 sound cassette (90 min.) : stereo

  /309/L97     80008205  

002713

Rosa Luxemburg : Schriften und Reden / Herausgeber, 
Günter Regneri

Berlin : heptagon , c2006

1 CD-ROM ; 4 3/4 in. + 1 leaflet

  /309/L97     80008201  

002714

The Rosa Luxemburg reader / edited by Peter Hudis 
and Kevin B. Anderson

New York : Monthly Review Press , c2004

447 p. ; 24 cm

: pbk  /309/L97     20579232  

002715

Rosa Luxemburg, ein Leben für die Freiheit : Reden - 
Schriften - Briefe : ein Lesebuch / herausgegeben von 
Frederik Hetmann

Originalausg

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch , 1980

333 p. : ports. ; 19 cm

  /309/L97     20579357  

002716

Sozialreform oder Revolution? / von Rosa Luxemburg

2., deurchgesehene und erg. Aufl

Leipzig : Leipziger Buchdruckerei Aktiengesellschaft , 
1908

84 p. ; 22 cm

  /309/L97     20579467  

002717

Sozialreform oder Revolution? / von Rosa Luxemburg

Leipzig : Vulkan-Verlag , 1919

90 p. ; 21 cm

  /309/L97     20579468  

002718

Sozialreform oder Revolution? : mit einem Anhang: Miliz 
und Militarismus / von Rosa Luxemburg

Leipzig : Leipziger Volkszeitung, G. Heinisch , 1899

80 p. ; 20 cm

  /309/L97     20579489  
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002719

Sozialreform oder Revolution? : mit einem Anhang: Miliz 
und Militarismus / von Rosa Luxemburg

[Berlin : Dietz , 1967]

80 p. ; 20 cm

[main]  /309/L97     20579499  

Suppl.  /309/L97     20579500  

002720

Textes / Rosa Luxemburg ; choix, traduction, 
présentation et notes de Gilbert Badia

Paris : Éditions sociales , c1969

324 p. ; 18 cm

  /309/L97     20579448  

002721

Z doby rewolucyjnej / [Róża Luksemburg]

( : In-house reproduction)

35 p. ; 18 cm

  /309/L97     80008135  

002722

Gesammelte Briefe / Rosa Luxemburg ; 
[herausgegeben vom] Institut für Marxismus-
Leninismus beim ZK der SED ; [Redaktion, Georg 
Adler ... [et al. ; Übersetzung aus dem Polnischen, 
Hildegard Bamberger, Eduard Ullmann unter Mitarbeit 
von Ines Mietkowska-Kaiser]

Berlin : Dietz , 1982-[1993]

6 v. ; 22 cm

Bd. 1  /309/L97/1     20579346  

Bd. 2  /309/L97/2     20579347  

Bd. 3  /309/L97/3     20579348  

Bd. 4  /309/L97/4     20579349  

Bd. 5  /309/L97/5     20579350  

Bd. 6  /309/L97/6     20579351  

002723

Rosa Luxemburg ausgewählte Reden und Schriften / 
[Rosa Luxemburg] ; mit einem Vorwort von Wilhelm 
Pieck

2. Aufl

Berlin : Dietz , 1955

2 v. : ill., ports. ; 21 cm

1. Bd  /309/L97/1     20579344  

Bd. 2  /309/L97/2     20579345  

002724

Wybor pism / Róża Luxemburg ; [redakcja by Bronisław 
Krauze]

Wyd. 1

Warszawa : Ksiçzka i Wiedza , 1959

2 v. ; 21 cm

tom 1  /309/L97/1     20579544  

tom 2  /309/L97/2     20579545  

002725

Gesammelte Briefe / Rosa Luxemburg ; 
[herausgegeben von der Bundesstiftung Rosa 
Luxemburg, Gesellschaftsanalyse und Politische 
Bildung e.V.] ; [Redaktion, Georg Adler ... et al.] ; 
[Übersetzung aus dem Polnischen, Hildegard 
Bamberger, Eduard Ullmann ; unter Mitarbeit von Ines 
Mietkowska-Kaiser]

3., korrigierte und erg. Aufl

Berlin : Karl Dietz , 1999

454 p. ; 22 cm

Bd. 2  /309/L97/2     20579352  

002726

Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg

6., überarb. Aufl

Berlin : Karl Dietz , 2000-

v. ; 22 cm

Bd. 2  /309/L97/2     20579342  

Bd. 4  /309/L97/4     20579343  

002727

Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg ; 
[herausgegeben vom] Institut für Marxismus-
Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1970-

v. ; 22 cm

Bd. 1, 1  /309/L97/1:1     20579335  

Bd. 1, 2  /309/L97/1:2     20579336  

Bd. 2  /309/L97/2     20579337  

Bd. 3  /309/L97/3     20579338  

Bd. 4  /309/L97/4     20579339  

Bd. 5  /309/L97/5     20579340  

002728

Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg

8., überarb. Aufl

Berlin : Karl Dietz , 2007

xxxviii, 835 p. ; 23 cm

Bd. 1., 1. Halbbd  /309/L97/1:1     20579341  

002729

Gegen den Reformismus / Rosa Luxemburg ; 
eingeleitet und bearbeitet von Paul Frölich

( : In-house reproduction)

2 v. (vii, 539 p.) ; 26 cm

1  /309/L97/3:1     80008099  

2  /309/L97/3:2     80008100  
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002730

Gewerkschaftskampf und Massenstreik / Rosa 
Luxemburg ; eingeleitet und bearbeitet von Paul Frölich

( : In-house reproduction)

2 v. (vii, 702 p.) ; 26 cm

1  /309/L97/4:1     80008101  

2  /309/L97/4:2     80008102  

002731

Social reform or revolution / Rosa Luxemburg ; 
translated by Integer

Colombo : [s.n.] , [19--]

96 p. ; 19 cm

(A young socialist publication)

  /309/L97     20579438  

002732

Socialism and the churches : 1905 / Rosa Luxemburg ; 
translated from the French by Juan Punto

Colombo : Sydney Wanasinghe , 1972

27 p. ; 22 cm

(A young socialist publication)

  /309/L97     20579404  

002733

Skrifter i utvalg / Rosa Luxemburg

Oslo : Pax Forlag , c1973

2 v. ; 19 cm

(Sosialistiske klassikere ; 343, 345)

bd. 1  /309/L97/1     20579427  

bd. 2  /309/L97/2     20579428  

002734

Ich war, ich bin, ich werde sein! : eine Folge von Briefen 
/ Rosa Luxemburg

Osaka : Shuppankai Shiki , 1967

88 p. ; 19 cm. + suppl. (34 p.)

(Documenta nova ; 2)

  /309/L97     20579432  

002735

Der Wiederaufbau der Internationale / Rosa Luxemburg

Osaka : Shuppankai Shiki , 1967

76 p. ; 19 cm

(Documenta nova ; 4)

  /309/L97     20579512  

002736

Sozialreform oder Revolution? / von Rosa Luxemburg

Wunstorf : SOAK , 1973

70 p. : ill. ; 21 cm

(Materialien zur sozialistischen Theorie und Praxis)

(Soak reprint ; 300)

  /309/L97     20579469  

002737

Socialdemokratins kris / Rosa Luxemburg ; inledning, 
Bo Gustafsson ; översättning, Lars Krumlinde

Helsingfors : Gidlunds förlag , 1971

191 p. ; 19 cm

(Marxistiskt bibliotek)

  /309/L97     20579416  

002738

Internationalismus und Klassenkampf : die polnischen 
Schriften / [von] Rosa Luxemburg ; herausgegeben und 
eingeleitet von Jürgen Hentze ; [Aus dem Polnischen 
von Heidi von Breitenstein, Angela Haardt und Jürgen 
Hentze]

Neuwied ; Berlin : Luchterhand , 1971

385 p. ; 19 cm

(Sammlung Luchterhand ; 41)

  /309/L97     20579426  

002739

Lettere a Leo Jogiches / Rosa Luxemburg ; a cura di 
Feliks Tych e Lelio Basso

Milano : Feltrinelli , 1973

277 p. ; 23 cm

(I fatti e le idee : saggi e biografie ; 257 . Biografie)

  /309/L97     20579460  

002740

Lettres a Karl et Luise Kautsky / Rosa Luxembourg ; 
traduit de l'allemand par Nadine Stchoupak et A.M. 
Bracke-Desrousseaux ; précédées de l'œuvre et la vie 
de Rosa Luxemburg par Dominique Desanti

Paris : Presses universitaires de France , 1970

lxiii, 145 p. ; 24 cm

(Collection hier)

  /309/L97     20579535  

002741

Lettres à Léon Jogichès / Rosa Luxemburg ; réunies, 
annotées, et préparées par Félix Tych ; présentées et 
choisies pour l'éd. française par Victor Fay ; [Traduites 
du polonais par Claire Brendel]

[Paris] : Denoël Gonthier , c1971-

v. ; 22 cm

(Collection Femme)

t. 1  /309/L97/1     20579457  

t. 2  /309/L97/2     20579458  
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002742

Ausgewählte politische Schriften in drei Bänden / Rosa 
Luxemburg

Frankfurt a.M. : Verlag Marxistische Blätter , c1971

v. ; 18 cm

(Marxistische Taschenbücher)

Bd. 1  /309/L97/1     20579445  

Bd. 2  /309/L97/2     20579446  

Bd. 3  /309/L97/3     20579447  

002743

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg ; mit 
einem Nachwort von Hans Marquardt

Leipzig : Reclam , [1954?]

63 p. ; 16 cm

(Universal-Bibliothek ; 7951)

  /309/L97     20579501  

002744

Politische Schriften / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben von Günter Radczun

Leipzig : P. Reclam , 1969

469 p. ; 17 cm

(Universal-Bibliothek ; Bd. 452 . Geschichte und Kultur 
: Geschichte der Arbeiterbewegung)

  /309/L97     20579425  

002745

Reden / Rosa Luxemburg ; [herausgegeben von Günter 
Radczun ; Übersicht über die Referententätigkeit Rosa 
Luxemburgs von Erna Herbig]

Leipzig : Reclam , 1976

415 p. ; 18 cm

(Universal-Bibliothek ; Bd. 648 : Philosophie, 
Geschichte)

  /309/L97     20579450  

002746

J'étais, je suis, je serai ! : Correspondance, 1914-1919 
/ Rosa Luxemburg ; textes réunis, traduits et annotés 
sous la direction de Georges Haupt par Gilbert Badia, 
Irène Petit, Claudie Weill

Paris : F. Maspero , 1977

430 p. ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste)

  /309/L97     20579372  

002747

Vive la lutte! : correspondance 1891-1914 / Rosa 
Luxemburg ; [traduits par Ewa Zarzycka-Bérard]

Paris : François Maspero , 1975

422 p. ; 22 cm

(Bibliothèque socialiste ; 31)

  /309/L97     20579320  

002748

Politische Schriften / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben und eingeleitet von Ossip K. Flechtheim

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , 
c1966-c1968

3 v. ; 22 cm

(Politische Texte)

1  /309/L97/1     20579442  

2  /309/L97/2     20579443  

3  /309/L97/3     20579444  

002749

Riforma sociale o rivoluzione? / Rosa Luxemburg ; 
introduzione di Lelio Basso

Roma : Newton Compton , 1978

xvii, 98 p. ; 20 cm

(Paperbacks)

(Paperbacks marxisti ; 47)

  /309/L97     20579492  

002750

Per conoscere Rosa Luxemburg / a cura di Lelio Basso

Milano : A. Mondadori , 1977

lxxii, 351 p. ; 19 cm

(Gli Oscar ; L247)

  /309/L97     20579281  

002751

Rosa Luxemburg im Gefängnis : Briefe und Dokumente 
aus den Jahren 1915-1918 / herausgegeben und 
eingeleitet von Charlotte Beradt

[Frankfurt am Main] : S. Fischer , c1973

122 p ; 19 cm

(Reihe Fischer ; 39)

  /309/L97     20579517  

002752

Textes : réforme, révolution, social-démocratie / Rosa 
Luxemburg ; édition réalisée par Gilbert Badia

Paris : Éditions sociales , c1982

377 p. ; 18 cm

(Essentiel ; 10)

  /309/L97     20579449  

002753

Das Menschliche Entscheidet : Briefe an Freunde / 
Rosa Luxemburg

München : Paul List , 1958

136 p. ; 18 cm

(List Bücher ; 106)

  /309/L97     20579223  
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002754

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben vom Exekutivkomitee der 
Kommunistischen Jugendinternationale

Berlin : Junge Garde , [1920]

48 p., [1] leaf of plates : facsim., port. ; 19 cm

(Internationale Jugendbibliothek ; No. 10)

  /309/L97     20579482  

  /309/L97     20579483  

002755

Briefe aus dem Gefängnis / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben vom Exekutivkomitee der 
Kommunistischen Jugendinternationale

2., unveränderte Aufl

Berlin : Junge Garde , [1920]

46 p., [1] leaf of plates : facsim., port. ; 19 cm

(Internationale Jugendbibliothek ; No. 10)

  /309/L97     20579484  

002756

Gegen den Reformismus / Rosa Luxemburg ; 
eingeleitet und bearbeitet von Paul Frölich

Berlin : Vereinigung Internationaler Verlags-Anstalten , 
1925

vii, 539 p. ; 25 cm

(Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg ; Bd. 3)

  /309/L97/3     20579331  

  /309/L97/3     20579332  

002757

Gewerkschaftskampf und Massenstreik / Rosa 
Luxemburg ; eingeleitet und bearbeitet von Paul Frölich

Berlin : Vereinigung Internationaler Verlags-Anstalten , 
1928

vii, 702 p. ; 25 cm

(Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg ; Bd. 4)

  /309/L97/4     20579334  

002758

Die Akkumulation des Kapitals / Rosa Luxemburg

Berlin : Vereinigung Internationaler Verlags-Anstalten , 
1923

492 p. ; 24 cm

(Gesammelte Werke / Rosa Luxemburg ; Bd. 6)

  /309/L97/6     20579333  

002759

Marxisme contre dictature ; Centralisme et democratie 
; Masse et chefs ; Liberté de la critique et de la 
science / Rosa Luxembourg

Paris : Spartacus , 1946

47 p. ; 18 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; no 7)

  /309/L97     20579306  

002760

Réforme ou révolution? : les lunettes anglaises le but 
final / Rosa Luxembourg ; avertissement de Bracke ; 
introduction de S. Rubak

Paris : Spartacus , [1947]

111 p. : port. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; no 19)

  /309/L97     20579491  

002761

Scritti scelti / Rosa Luxemburg ; a cura di Luciano 
Amodio

Torino : Giulio Einaudi , 1975

cviii, 758 p. ; 19 cm

(NUE nuova serie ; 2)

  /309/L97     20579518  

002762

Lettere 1893-1919 / Rosa Luxemburg ; a cura di Lelio 
Basso e Gabriella Bonacchi

Roma : Riuniti , 1979

xxxi, 277 p. ; 22 cm

(Biblioteca del pensiero moderno ; 46)

  /309/L97     20579476  

002763

Lettere ai Kautsky / Rosa Luxemburg ; prefazione di 
Luise Kautsky ; a cura di Lelio Basso

Roma : Editori Riuniti , 1971

307 p. ; 22 cm

(Biblioteca del pensiero moderno)

  /309/L97     20579567  

002764

Scritti politici / Rosa Luxemburg ; a cura di Lelio Basso

Roma : Editori Riuniti , 1967

706 p. ; 22 cm

(Biblioteca del pensiero moderno)

  /309/L97     20579554  

002765

Réforme ou révolution? suivi de La participation 
socialiste au pouvoir en France et de La grève générale 
/ R. Luxembourg

Paaris : Éitions sociales internationales , 1932

vii, 231 p. ; 23 cm

(Bibliothèque marxiste ; no 15)

  /309/L97     20579474  
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002766

Le socialisme en France, 1898-1912 / [par] Rosa 
Luxemburg ; introduction de Daniel Guérin

Paris : Belfond , c1971

246 p. ; 21 cm

(Collection Changer la vie)

  /309/L97     20579358  

002767

Schriften über Kunst und Literatur / Rosa Luxemburg ; 
herausgegeben und mit einem Nachwort versehen von 
Marlen M. Korallow

Dresden : Verlag der Kunst, VEB , 1972

229 p. ; 19 cm

(Fundus-Bücher ; 29)

  /309/L97     20579312  

002768

Schriften zur Theorie der Spontaneität / von Rosa 
Luxemburg ; herausgegeven von Susanne Hillmann

[Reinbek bei Hamburg] : Rowohlt , 1970

250 p. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft . Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 15)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus)

  /309/L97     20579311  

002769

Rosa Luxemburg / mit Einleitung von Paul Frölich

Berlin : Neuer Deutscher Verlag , 1928

127 p. ; 20 cm

(Redner der Revolution ; Bd. 11, 1. Bd. der n.F.)

  /309/L97     20579313  

002770

Världskriget och de europeiska revolutionerna : 
politiska skrifter i urval 1914-1919 / Rosa Luxemburg

Lund : [s.n.] , 1985

192 p. ; 18 cm

(Arkiv klassikerserie ; 17)

  /309/L97     20579453  

002771

Riforma sociale o rivoluzione? / Rosa Luxemburg ; 
prefazione di Lelio Basso

Roma : Editori Riuniti , 1976

135 p. ; 19 cm

(Le idee ; 84)

  /309/L97     20579507  

002772

Cartas a Karl y Luise Kautsky / Rosa Luxemburg ; 
precedidas de La obra y la vida de Rosa Luxemburg 
por Dominique Desanti

Barcelona : Galba , c1970

237 p. ; 20 cm

(Galba . Documento ; 1)

  /309/L97     20579521  

002773

Rosa Luxemburg speaks / edited with an introduction 
by Mary-Alice Waters

New York : Pathfinder Press , 1970

473 p. : port. ; 22 cm

(A Merit book)

: [pbk.]  /309/L97     20579359  

002774

Listy do Leona Jogichesa-Tyszki / Róża Luksemburg ; 
listy zebrał, słowem wstępnym i przypisami opatrzył 
Feliks Tych

Wyd. 1

Warszawa : Książka i Wiedza , 1968-

v. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

(Biblioteka myśli socjalistycznej)

t. 1  /309/L97/1     20579541  

t. 2  /309/L97/2     20579542  

t. 3  /309/L97/3     20579543  

002775

Lettres et tracts de Spartacus / Rosa Luxembourg ; 
traduction par une équipe des Cahiers de Spartacus 
revue par Jean-Michel Laurian

[Paris] : Editions de la Tête de Feuilles , c1972

203 p. ; 21 cm

(Archives révolutionnaires)

  /309/L97     20579215  

002776

Scritti sull'arte e sulla letteratura / Rosa Luxemburg ; 
in appendice saggio critico di Marlen M. Korallov ; a 
cura di Franco Volpi

Verona : Bertani , c1976

133 p. ; 22 cm

(Evidenze ; 22)

  /309/L97     20579217  

002777

Kirche und Sozialismus / Rosa Luxemburg ; mit einer 
Einführung von Dorothee Sölle und Klaus Schmidt

Frankfurt/M. : Stimme-Verlag , [19--]

48 p. ; 21 cm

(Kleine antworten-Reihe)

  /309/L97     20579415  
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002778

Scritti scelti / Rosa Luxemburg ; a cura di Luciano 
Amodio

Milano : Edizioni Avanti! , 1963

716 p., [20] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

(Sotto le bandiere del marxismo . Collana di saggi e 
documentazioni ; 8)

  /309/L97     20579555  

002779

Briefe aus dem Gefängnis : an Sophie Liebknecht / 
Rosa Luxemburg ; Nachwort von Martha Katharina 
Farner

Basel : Mundus , 1946

83 p. : facsim., port. ; 18 cm

(Erbe und Gegenwart ; 37)

  /309/L97     20579494  

002780

Jag var, jag är, jag blir / Rosa Luxemburg ; urval, 
inledning och kommentarer av Bo Gustafsson ; 
översättning av Birgitta Sandberg

Uddevalla : Bo Cavefors Bokförlag , 1966

250 p. ; 19 cm

(Boc-serien)

  /309/L97     20579431  

002781

Orde heerst in Berlijn : een keuze uit haar geschriften 
/ Rosa Luxemburg ; vertaling J. de Reus

Den Haag : L.J.C. Boucher , [19--]

344 p. : facsim., port. ; 18 cm

(Manifesten)

  /309/L97     20579366  

002782

Selected political writings of Rosa Luxemburg / edited 
and introduction by Dick Howard

New York : Monthly Review Press , c1971

441 p. ; 21 cm

(A radical America book)

  /309/L97     20579201  

002783

The red millionaire : a political biography of Willi 
Münzenberg, Moscow's secret propaganda tsar in the 
West / Sean McMeekin

New Haven : Yale University Press , c2003

viii, 397 p. : ill. ; 24 cm

  /309/Ma22     20575417  

002784

Sozialismus ist das Ziel : Dokumente und Zeugnisse 
aus der Geschichte der Sozialdemokratie 1863 bis 1933 
/ Rudolf Maerker und Peter Krause

München : Verlag Politisches Archiv , c1973

263 p. : facsims. (some col.), ports. ; 21 cm

  /309/Ma28     20571810  

002785

Scritti scelti / Errico Malatesta ; saggio introduttivo a 
cura di Gino Cerrito

3a ed

Roma : Savelli , c1973

214 p. ; 21 cm

(Saggistica ; 51)

(La nuova sinistra)

  /309/Ma39     20572028  

002786

Des réformes possibles et des moyens pratiques / par 
B. Malon

Paris : F. Alcan , 1894

xx, 460 p. ; 25 cm

(Le socialisme intégral / par B. Malon ; 2)

  /309/Ma39     20571507  

002787

Sozialdemokratie und Leninismus : zwei Aufsätze / 
Kurt Mandelbaum

Berlin : Rotbuch-Verlag , c1974

118 p. ; 20 cm

(Rotbuch ; 110)

  /309/Ma43     20569809  

002788

Il movimento operaio italiano attraverso i suoi 
congressi : dalle origini alla formazione del Partito 
socialista (1853-1892) / Gastone Manacorda

3 ed.

Roma : Editori Riuniti , 1974, c1963

427 p. ; 19 cm

(Universale ; 1)

  /309/Ma43     20578151  

002789

Rosa Luxemburg : Leben-Kampf-Tod / Ernest Mandel, 
Karl Radek

Frankfurt/M. : ISP-Verlag , 1986

71 p. ; 18 cm

(ISP-Pocket ; 16)

  /309/Ma43     20579368  
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002790

Sozialismus oder Barbarei? : der revolutionäre 
Sozialismus von Rosa Luxemburg 1899-1919 / Virve 
Manninen

Helsinki : Suomen Historiallinen Seura , 1996

212 p. : ill., ports. ; 25 cm

(Bibliotheca historica ; 16)

  /309/Ma45     20579240  

002791

Ein Gespenst geht um in Europa / Bildergeschichten 
von Ro Marcenaro zum Manifest der Kommunistischen 
Partei von Karl Marx & Friedrich Engels

München : Weismann , c1976

103 p. : ill. ; 21 cm

  /309/Ma51     20575468  

002792

Reformismus und Radikalismus in der deutschen 
Sozialdemokratie : Geschichtliches und 
Grundsätzliches / von Siegfried Marck

[Breslau] : [s.n.] , 1927

93, v leaves ; 26 cm

  /309/Ma51     20569116  

002793

Imperialismus oder Sozialismus? : Arbeiten über die 
Entwicklung des lmperialismus und den 
antimonopolistischen Kampf der Arbeiterklasse 1895 
bis 1919 / Julian Marchlewski-Karski

Frankfurt am Main : Verlag Marxistische Blätter , 1978

246 p. ; 21 cm

(Marxistische Paperbacks ; 72)

(Neudrucke zur sozialistischen Theorie und 
Gewerkschaftspraxis ; Bd. 9)

  /309/Ma51     20571527  

002794

Reformismus und Radikalismus in der deutschen 
Sozialdemokratie : Geschichtliches und 
Grundsätzliches / von Siegfried Marck

Berlin : E. Laub , 1927, c1917

46 p. ; 23 cm

(Jungsozialistische Schriftenreihe)

  /309/Ma51     20577885  

002795

Geschichte der russischen Sozialdemokratie / J. 
Martow ; autorisierte Uebersetzung von Alexander 
Stein. Mit einem Nachtrag Die Sozialdemokratie 
Russlands nach dem Jahre 1908 / von Th. Dan

1.-2. Tsd. Repr. ungekürzter Nachdr. d. Ausg. von 1926

Erlangen : Buchhandlung und Verl. Politladen , 1973

340 p. : ill. ; 19 cm

(Politladen-Reprint ; Nr. 18)

  /309/Ma53     20579083  

002796

Marxism and social democracy : the revisionist debate 
1896-1898 / edited and translated by H. Tudor and 
J.M. Tudor ; with an introduction by H. Tudor

Cambridge [Cambridgeshire] ; New York : Cambridge 
University Press , 1988

xi, 384 p. ; 22 cm

  /309/Ma59     20569101  

002797

Marxismo democrazia e diritto dei popoli : scritti in 
onore di Lelio Basso = Marxism democracy and the 
rights of peoples : homage to Lelio Basso / a cura di 
Giuliano Amato ... [et al.]

Milano : F. Angeli , c1979

1067 p. : port. ; 22 cm

  /309/Ma59     20571982  

002798

Karl Marx Friedrich Engels Werke

2. Aufl

Berlin : Dietz , 1957-

v. : ill., ports. ; 23 cm

Bd. 1  /309/Ma59/1     20577311  

Bd. 29  /309/Ma59/29     20577317  

002799

Marx Engels Verzeichnis : Werke, Schriften, Artikel / 
[zusammengestellt und bearbeitet von Manfred Kliem, 
Horst Merbach und Richard Sperl]

2., erg. Aufl

Berlin : Dietz , 1968

28, 358 p. ; 23 cm

[Bd. 1]  /309/Ma59/1     20577331  

002800

Marx Engels Verzeichnis

Berlin : Dietz , 1966-1971

2 v. ; 22 cm

Bd. 2  /309/Ma59/2     20577332  

002801

Karl Marx Friedrich Engels Werke / Institut für 
Marxismus-Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1956-1990

25 v. : ports. ; 23 cm

Bd. 19  /309/Ma59/19     20577312  

Bd. 21  /309/Ma59/21     20577313  

Bd. 22  /309/Ma59/22     20577314  
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002802

Karl Marx Friedrich Engels Werke

2., durchgesehene und verb. Aufl

Berlin : Dietz , 1963

xxxvii, 763 p., [9] leaves of plates : ill., ports. ; 23 cm

Bd. 27  /309/Ma59/27     20577315  

002803

Karl Marx Friedrich Engels Werke / Institut für 
Marxismus-Leninismus beim ZK der SED

Berlin : Dietz , 1956-

v. : ports. ; 23 cm

Bd. 28  /309/Ma59/28     20577316  

Bd. 30  /309/Ma59/30     20577318  

Bd. 31  /309/Ma59/31     20577319  

Bd. 32  /309/Ma59/32     20577320  

Bd. 33  /309/Ma59/33     20577321  

Bd. 34  /309/Ma59/34     20577322  

Bd. 35  /309/Ma59/35     20577323  

Bd. 36  /309/Ma59/36     20577324  

Bd. 37  /309/Ma59/37     20577325  

Bd. 38  /309/Ma59/38     20577326  

Bd. 39  /309/Ma59/39     20577327  

Bd. 42  /309/Ma59/42     20577328  

Erg. Bd. Teil 1  /309/Ma59     20577329  

Erg. Bd. Teil 2  /309/Ma59     20577330  

Sachregister  /309/Ma59     20571694  

002804

Marxismus und Demokratie : Karl Kautskys Bedeutung 
in der sozialistischen Arbeiterbewegung / Jürgen 
Rojahn, Till Schelz, Hans-Josef Steinberg (Hg.)

Frankfurt am Main ; New York : Campus Verlag , c1991

401 p. ; 25 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 9)

  /309/Ma59     20574438  

002805

Manifest der Kommunistischen Partei / Karl Marx, 
Friedrich Engels

9. Aufl

Berlin : Dietz , 1953

xxxvii, 89 p. : ports. ; 21 cm

(Bücherei des Marxismus-Leninismus ; Bd. 1)

  /309/Ma59     20569864  

002806

Le marxisme et l'Asie, 1853-1964 / textes traduits et 
présentés par Hélène Carrère d'Encausse et Stuart 
Schram

Paris : A. Colin , c1965

493 p. ; 18 cm

(Collection U ; sêr., idêes politiques)

  /309/Ma59     20571764  

002807

Marxisten gegen Antisemitismus / Iring Fetscher (Hrsg.)

Hamburg : Hoffmann und Campe , 1974

229 p. ; 19 cm

(Standpunkt)

  /309/Ma59     20574789  

002808

Marx-Chronik : Daten zu Leben und Werk / 
Zusammengestellt von Maximilien Rubel ; 
[Französischen von Anjuta Dünnwald]

München : Hanser , c1968

162 p. ; 19 cm

(Reihe Hanser ; 3)

  /309/Ma59     20574904  

002809

Marxism in Marx's day / edited by Eric J. Hobsbawm

Brighton : Harvester Press , 1982

xxiv, 349 p. ; 25 cm

(The History of Marxism ; v. 1)

  /309/Ma59     20577664  

002810

On the First International / Karl Marx

1st ed.

New York : McGraw-Hill , c1973

lix, 623 p. ; 23 cm

(The Karl Marx library / Arr. and edited, with an introd. 
and new translations, by Saul K. Padover ; v. 3)

: pbk  /309/Ma59     20571981  

002811

Formen, die der kapitalistischen Produktion 
vorhergehen : die Analyse jenes "Prozesses, der der 
Bildung des Kapitalverhältnisses oder der 
ursprünglichen Akkmulation vorhergeht" / Karl Marx ; 
besorgt vom Marx-Engels-Lenin-Institut beim ZK der 
SED

Berlin : Dietz , 1952

58 p. ; 21 cm

(Kleine Bücherei des Marxismus-Leninismus)

  /309/Ma59     20571373  
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002812

Marx, Engels, Rosa Luxembourg : critique des 
programmes, critique revolutionnaire

Paris : Spartacus , [19--]

98, 47, 47 p. : ports. ; 18 cm

(Spartacus : cahiers mensuels . Sélection libraire ; sér. 
C, no 6)

  /309/Ma59     20579515  

002813

Marxismo e sindacato : scritti di Karl Marx, V.I. Lenin, 
Rosa Luxemburg, L.D. Trotskij / introduzione di Livio 
Maitan

Roma : Samonà e Savelli , c1970

127 p. ; 19 cm

(Cultura politica ; 66)

(La nuova sinistra)

  /309/Ma59     20579505  

002814

Marxism, modernity, and postcolonial studies / edited 
by Crystal Bartolovich and Neil Lazarus

Cambridge, U.K. : Cambridge University Press , 2002

x, 290 p. ; 22 cm

(Cultural margins)

: pbk  /309/Ma59     20569424  

002815

II. Internacionálé : kongresszusi jegyzökönyvek 1889-
1912

Budapest : Kossuth Könyvkiadó , 1989

413 p. ; 20 cm

  /309/Ma64     20571479  

002816

Anti-Bolshevik communism / by Paul Mattick

London : Merlin Press , 1978

xiii, 231 p. ; 22 cm

: paper  /309/Ma94     20571989  

002817

Marx-Engels-Gedenkstätten : Stätten der Erinnerung 
in der DDR an Karl Marx und Friedrich Engels / Hans 
Maur

Berlin : Museum für Deutsche Geschichte Berlin , 1978

64 p. : ill. ; 21 cm

  /309/Ma96     20580030  

002818

De Zimmerwald au bolchevisme, ou, Le triomphe du 
marxisme pangermaniste : essai sur les menées 
internationalistes pendant la guerre, 1914-1920 / Jean 
Maxe

( : In-house reproduction)

236 p. ; 21 cm

  /309/Ma97     80008112  

002819

Max Adler, 1873-1937 : eine Bibliographie 
/zusammengestellt von. Hans Schroth unter Mitarbeit 
von. Herbert Exenberger ; mit einem Geleitwort von 
Hertha Firnberg, Bundesminsiter für Wissenschaft und 
Forschung

Wien : Europaverlag , c1973

63 p. ; 21 cm

(Schriftenreihe des Ludwig-Boltzmann-Instituts für 
Geschichte der Arbeiterbewegung ; 2)

  /309/Ma97     20575019  

002820

Erinnerungen : vom Journalisten zum Historiker der 
deutschen Arbeiterbewegung / Gustav Mayer

Zürich : Europa , c1949

376 p. : port. ; 22 cm

  /309/Ma98     20571998  

002821

Bruno Schoenlank, 1859-1901 : Reformer der 
sozialdemokratischen Tagespresse / Paul Mayer

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1971

158 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; Bd. 87)

  /309/Ma98     20569859  

002822

MEGA Studien / hrsg. von der Internationalen Marx-
Engels-Stiftung

Berlin : Dietz Verlag , 1994-

v. ; 24 cm

1994/1  /309/Me18/1994:1     20578036  

1998/1  /309/Me18/1998:1     20589463  

1998/2  /309/Me18/1998:2     20589464  

002823

Die deutsche Socialdemokratie : ihre Geschichte und 
ihre Lehre : eine historisch-kritische Darstellung / von 
Franz Mehring

( : In-house reproduction)

[184] leaves ; 21 x 26 cm

  /309/Me21     80008163  
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002824

Geschichte der deutschen Sozialdemokratie / von 
Franz Mehring

3. Aufl

Stuttgart : J.H.W. Dietz Nachf. , 1906

4 v. ; 24 cm

Bd. 1  /309/Me21/1     20569781  

Bd. 2  /309/Me21/2     20569782  

Bd. 3  /309/Me21/3     20569783  

Bd. 4  /309/Me21/4     20569784  

002825

Debatte um Engels / verfaßt und herausgegeben von 
Hartmut Mehringer und Gottfried Mergner

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1973

v. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft . Philosophie der Neuzeit, Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 39,42)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 294,297)

1  /309/Me21/1     20574835  

2  /309/Me21/2     20574836  

002826

The genesis of Georges Sorel : an account of his 
formative period, followed by a study of his influence / 
by James H. Meisel

Michigan : George Wahr , 1951

320 p. ; 25 cm

  /309/Me26     20571822  

002827

"Я тебя очень любила--" : 
Правда о Ленине и Арманд / 
Владимир Мельниченко

Москва : Воскресенье , 2002

415 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /309/Me35     20579591  

002828

Karl Kautsky, vom Marxisten zum Opportunisten : 
Studie zur Geschichte des historischen Materialismus 
/ Hans-Jürgen Mende

Berlin : Dietz , 1985

192 p. : ill. ; 20 cm

  /309/Me41     20569415  

002829

Linkssozialismus in Europa zwischen den Weltkriegen / 
Peretz Merchav ; mit einer Einleitung von Helmut 
Konrad

Wien : Europaverlag , 1979

xxvi, 129 p. : port. ; 21 cm

(Materialien zur Arbeiterbewegung ; Nr. 14)

  /309/Me62     20575796  

002830

Dimitrov : un révolutionnaire de notre temps / Jean 
Mérot

Paris : Éditions sociales , c1972

238 p. ; 18 cm

(Notre temps - Histoire ; 5)

  /309/Me66     20574755  

002831

Soziale Demokratie und Globalisierung : eine 
europäische Perspektive / Thomas Meyer

Bonn : J.H.W. Dietz Nachfolger , c2002

190 p. ; 19 cm

  /309/Me95     20569518  

002832

Sozialdemokraten in der Entscheidung : Biographien 
und Chronologie / Bernhard Meyer

Berlin : Luisenstädtischer Bildungsverein , 1994

304 p. ; 21 cm

(Edition Luisenstadt)

(Marginalien zur politischen Geschichte Berlin-
Brandenburg)

  /309/Me95     20578070  

002833

Bernsteins konstruktiver Sozialismus : Eduard 
Bernsteins Beitrag zur Theorie des Sozialismus / 
Thomas Meyer

Berlin ; Bonn-Bad Godesberg : Dietz , c1977

xiii, 445 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 105)

  /309/Me95     20574600  

002834

Международная 
солидарность трудящихся, 
1917-1923 / [редакционная 
коллегия, А.Н. Шлепаков ... и 
др.]

Киев : "Наукова думка" , 1978

352 p. ; 21 cm

  /309/Me99     20577579  

002835

Die Arbeiterpresse der Jahre 1869 bis 1889 als 
Kampfmittel der österreichischen Sozialdemokratie / 
Klausjürgen Miersch

Wien : Europa-Verlag , c1969

ix, 203 p., [1] folded leaf of plates : chart ; 25 cm

(Veröffentlichungen der Arbeitsgemeinschaft für 
Geschichte der Arbeiterbewegung in Österreich ; 6)

  /309/Mi15     20571394  
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002836

From elite to mass politics : Italian socialism in the 
Giolittian era, 1900-1914 / James Edward Miller

Kent, Ohio : Kent State University Press , c1990

xii, 265 p. ; 24 cm

  /309/Mi27     20577560  

002837

Kleine Geschichte der SPD : Darstellung und 
Dokumentation 1848-1983 / Susanne Miller, Heinrich 
Potthoff

5., überarbeitete und erw. Aufl

Bonn : Verlag Neue Gesellschaft , c1983

464 p. : ill. ; 22 cm

  /309/Mi27     20571540  

002838

Das Problem der Freiheit im Sozialismus : Freiheit, 
Staat und Revolution in der Programmatik der 
Sozialdemokratie von Lassalle bis zum 
Revisionismusstreit / Susanne Miller

2. unveränderte Aufl

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1964

346 p. ; 21 cm

  /309/Mi27     20569155  

002839

The Marxists / C. Wright Mills

New York : Dell , c1962

480 p. ; 18 cm

(A Laurel edition ; LX141)

  /309/Mi27     20575626  

002840

Räte-Sozialismus : seine ökonomischen und 
gesellschaftlichen Faktoren / Friedrich M. Minck

[Berlin] : Rätebund , c1920

108 p. : ill. ; 22 cm

  /309/Mi39     20571537  

002841

The road to revolution : German Marxism and World 
War I - 1914-1919 / by John W. Mishark

Detroit : Moira Books , c1967

x, 310 p. ; 24 cm

  /309/Mi53     20571298  

002842

Mitteilungsblatt des Instituts für Soziale Bewegungen : 
Forschungen und Forschungsberichte/ Institut für 
Soziale Bewegungen

Essen : Klartext , [c2004]-

v. ; 24 cm

Nr. 31/2004  /309/Mi66/31     20578008  

002843

Peace movements in Western Europe, Japan and the 
USA since 1945 : historiographical reviews and 
theoretical perspectives / Benjamin Ziemann ... [et al.]

Essen : Klartext , c2004

219 p. ; 24 cm

(Mitteilungsblatt des Instituts für Soziale Bewegungen : 
Forschungen und Forschungsberichte/ Institut für 
Soziale Bewegungen ; Nr. 32/2004)

  /309/Mi66/32     20578007  

002844

Social movements in Southeast Europe : reassessment 
of historiography and perspectives for future research 
= Soziale Bewegungen in Südosteuropa : Neubewertung 
der Historiographie und Perspektiven für die weitere 
Forschung /  [herausgegeben von Fikret Adanır]

Essen : Klartext , c2005

161 p. : ill. ; 24 cm

(Mitteilungsblatt des Instituts für Soziale Bewegungen : 
Forschungen und Forschungsberichte/ Institut für 
Soziale Bewegungen ; Nr. 33/2005)

  /309/Mi66/33     20578006  

002845

Modern socialism / edited by Massimo Salvadori

New York : Harper & Row , 1968

xi, 399 p. ; 21 cm

(Documentary history of Western civilization)

(Harper & Row ; HR1374)

  /309/Mo13     20578208  

002846

Von "Giustizia e libertà" zum "Partito d'azione" / 
Esther Modena-Burkhardt

Zürich : Limmat-Verlag , 1974

vii, 287 p., [1] p. of plates : facsims., port. ; 22 cm

(Schriftenreihe der Stiftung Studienbibliothek zur 
Geschichte der Arbeiterbewegung ; Bd. 1)

  /309/Mo13     20569020  

002847

Коминтерн : у истоков 
политики единого 
пролетарского фронта / Ю.Л. 
Молчанов

Москва : Изд-во "Мысль" , 1969

338 p. ; 21 cm

  /309/Mo22     20569730  
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002848

Zur Persönlichkeit von Marx' Schwiegervater Johann 
Ludwig von Westphalen / Heinz Monz, Konrad von 
Krosigk, Georg Eckert

Trier : Karl-Marx-Haus , [1973]

166 p., [3] leaves of plates : ill. ; 24 cm

(Schriften aus dem Karl-Marx-Haus ; Heft 9)

  /309/Mo38     20571552  

002849

European socialists and the American promised land / 
R. Laurence Moore

New York : Oxford University Press , 1970

xxiii, 257 p. ; 22 cm

  /309/Mo39     20572011  

002850

Der Mord an Rosa Luxemburg und Karl Liebknecht : 
Dokumentation eines politischen Verbrechens / 
herausgegeben von Elisabeth Hannover-Drück und 
Heinrich Hannover

2. Aufl

[Frankfurt am Main] : Suhrkamp , [1968]

185 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 233)

  /309/Mo42     20579509  

002851

The German social democrats and the first 
international, 1864-1872 / by Roger Morgan

Cambridge : University Press , 1965

xv, 280 p. ; 23 cm

  /309/Mo44     20571379  

002852

The origins of the French labor movement, 1830-1914 : 
the socialism of skilled workers / Bernard H. Moss

Berkeley : University of California Press , c1976

xiii, 217 p. ; 24 cm

  /309/Mo81     20571796  

002853

Dokumente eines sozialdemokratischen Agitators / 
Johann Most ; herausgegeben und eingeleitet von 
Volker Szmula

Grafenau : Trotzdem-Verlag , 1988-1992

4 v. : ill. ; 21 cm

Bd. 2  /309/Mo81/2     20574103  

002854

Ein Sozialist in Deutschland / Johann Most ; 
herausgegeben und mit einem Nachwort von Dieter 
Kühn

München : Hanser , c1974

180 p ; 19 cm

(Reihe Hanser ; 171)

  /309/Mo81     20574812  

002855

La social-démocratie : de 1945 à nos jours / 
Gerassimos Moschonas

Paris : Montchrestien , c1994

157 p. ; 21 cm

(Clefs politique)

  /309/Mo81     20575008  

002856

Il movimento operaio e socialista in Italia e in Germania 
dal 1870 al 1920 / a cura di Leo Valiani e Adam 
Wandruszka

Bologna : Il mulino , c1978

387 p. ; 22 cm

(Annali dell'Istituto storico italo-germanico ; Quaderno ; 
2)

  /309/Mo96     20571409  

002857

Befreiung der Gesellschaft vom Staat / Erich Mühsam ; 
Nachwort zur Aktualität der anarchistischen 
Staatsauffassung / Hans Jörg Viesel

Berlin : Kramer , c1973

107 p. ; 21 cm

  /309/Mu21     20571526  

002858

Die Akte Wehner : Moskau 1937 bis 1941 / Reinhard 
Müller

1. Aufl

Berlin : Rowohlt-Berlin , 1993

430 p. ; 22 cm

  /309/Mu29     20574425  

002859

Revolutionary women : gender and the socialist 
revolutionary role / Marie Marmo Mullaney

New York, N.Y. : Praeger , 1983

x, 401 p. : ports. ; 25 cm

  /309/Mu29     20579271  
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002860

Ursprung und Geschichte des Wortes Sozialismus und 
seiner Verwandten / Hans Müller

Hannover : J.H.W.Dietz Nachf , c1967

256 p. ; 24 cm

  /309/Mu29     20578038  

002861

De la guerre : le discours de la Deuxième 
Internationale, 1889-1914 / Ivan Muller ; préface de 
Madeleine Reberioux ; postface de Jean-Claude Favez

1ère ed

Genève : Droz , 1980

306 p. ; 22 cm

(Études et documents ; 12)

  /309/Mu29     20577824  

002862

Der Klassenkampf und die Sozialdemokratie : zur 
Geschichte der "Jungen" -- der linken Opposition in 
der frühen SPD (1870-1890) / Hans Müller . 
Revolutionäre und reformistische Politik in der 
Geschichte der deutschen Arbeiterbewegung / Artur 
Staffelberg

Heidelberg : Druck- und Verlagskooperative , 1969

lix, 140 p. ; 21 cm

(Schriften zu Revolution und Produktion ; 1)

  /309/Mu29     20571490  

002863

Heaven on earth : the rise and fall of socialism / 
Joshua Muravchik

San Francisco : Encounter Books , 2002

417 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm

  /309/Mu59     20575766  

002864

Die Rosa-Luxemburg-Legende / Bernhard von Mutius

Frankfurt/Main : Verlag Marxistische Blätter , 1978

280 p. ; 21 cm

(Marxistische Taschenbücher . Reihe Marxismus aktuell 
; 123)

v. 1  /309/Mu92/1     20579222  

002865

Lassalle / Shlomo Na'aman

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1970

xv, 890 p. ; 24 cm

(Veröffentlichungen des Instituts für Sozialgeschichte 
Braunschweig)

  /309/N11     20569400  

002866

The history of the "proletariat" : the emergence of 
Marxism in the Kingdom of Poland, 1870-1887 / 
Norman M. Naimark

Boulder, [Colo.] : East European Quarterly

New York : Distributed by Columbia University Press , 
1979

xvii, 329 p. ; 23 cm

(East European monographs ; no. 54)

  /309/N28     20569130  

002867

Le marxisme et son ombre : (Rosa Luxembourg) / 
André Nataf

Paris : Balland , c1970

204 p. ; 22 cm

: pbk  /309/N57     20579265  

002868

War on war : Lenin, the Zimmerwald Left, and the 
origins of communist internationalism / by R. Craig 
Nation

Durham : Duke University Press , 1989

xviii, 313 p. ; 24 cm

  /309/N57     20577496  

002869

National socialism : a controversial documentation

Frankfurt/Main : Paul W.J. Alicke , [19--]

89 p., [4] p. of plates : ill. ; 30 cm

pt. 1  /309/N57/1     20589485  

002870

Nationalismus und Marxismus : Anstoß zu einer 
notwendigen Debatte / Tom Nairn ... [et al.] ; übersetzt 
von Walle Bengs, Christine Bruhin und Niels Kadritzke

Berlin : Rotbuch Verlag , c1978

126 p. ; 20 cm

(Rotbuch ; 199)

  /309/N57     20569805  

002871

Die revolutionären Aktionen des italienischen 
Proletariats und die Rolle Errico Malatestas / Max 
Nettlau

Berlin : Karin Kramer , [1973]

32, 177 p. : ill. ; 21 cm

  /309/N66     20575577  
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002872

Rosa Luxemburg / Peter Nettl ; aus dem Englischen 
von Karl Römer

Abridged ed

Köln : Kiepenheuer & Witsch , c1969

576 p. ; 23 cm

  /309/N66     20579235  

002873

Rosa Luxemburg / Peter Nettl ; aus dem Englischen 
von Karl Römer

2. Aufl

Köln : Kiepenheuer & Witsch , 1968

930 p., [6] p. of plates : ports. ; 24 cm

  /309/N66     20579250  

002874

Rosa Luxemburg / J.P. Nettl

London : Oxford University Press , 1966

2 v. (xvi, 984 p., 24 p. of plates) : ill., facsims., ports. ; 
22 cm

v. 1  /309/N66/1     20579575  

v. 2  /309/N66/2     20579576  

002875

Rosa Luxemburg / [by] J.P. Nettl

Abridged ed

London ; New York : Oxford University Press , 1969, 
c1966

xvii, 557 p. ; 21 cm

(Oxford paperbacks ; no. 167)

: pbk  /309/N66     20579523  

002876

British labour, European socialism, and the struggle for 
peace, 1889-1914 / Douglas J. Newton

Oxford : Clarendon Press, 1985

xiii, 378 p. ; 22 cm

  /309/N68     20577509  

002877

The new social democracy / edited by Andrew Gamble 
and Tony Wright

Oxford : Blackwell , 1999

viii, 185 p. ; 25 cm

  /309/N68     20577782  

002878

Niederlagenanalyse : die Ursachen für den Sieg der 
Konterrevolution in Europa / Autoren / innen, Harpal 
Brar ... [et al.] ;  Hrsg, offen-siv ; [herausgegeben vom 
Verein zur Förderung demokratischer Publizistik]

Hannover : Offensiv , 2007

378 p. ; 21 cm

  /309/N71     20575101  

002879

Rosa Luxemburg : ein Leben für die Freiheit / Frederic 
W. Nielsen

3. gekürzte Aufl

Freiburg : Freiburger Echo , 1991

38 p. ; 21 cm

(Echo-Heft ; 007)

  /309/N71     20579398  

002880

Der Erste Weltkrieg und die Sozialisten / Masao 
Nishikawa ; aus dem Japanischen von Maik Hendrik 
Sprotte

Bremen : Edition Temmen , [1999]

177 p. : ill. ; 24 cm

  /309/N83     20574296  

002881

International communism and world revolution : history 
& methods / by Günther Nollau ; with a foreword by 
Leonard Schapiro

Westport, Conn. : Greenwood Press , 1975, c1961

xv, 357 p. ; 22 cm

  /309/N93     20569777  

002882

The first three Internationals : their history and lessons 
/ George Novack, Dave Frankel, Fred Feldman

1st ed

New York : Pathfinder Press , 1974

207 p. : ports. ; 22 cm

: paper  /309/N97     20575779  

002883

Rosa Luxemburg : eine kritische biographische Skizze / 
Fred Oelßner

3. Aufl

Berlin : Dietz , 1956

218 p., [8] leaves of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /309/O18     20579325  

002884

Official report of the Socialist Unity Conference held at 
Caxton Hall : Chapel Street, Salford on Saturday 
September 30th and Sunday October 1st 1911

London : Communist Party of Great Britain , [1969]

[3], 32 p ; 21 cm

(Facsimile reprint / Communist Party of Great Britain ; 
no. 3)

  /309/O19     20571867  
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002885

Lassalle : zwischen Marx und Bismarck / Hermann 
Oncken ; mit einem Vorwort von Felix Hirsch

5., neu bearbeitete Aufl. / herausgegeben von Felix 
Hirsch

Stuttgart : W. Kohlhammer , c1966

399 p. ; 22 cm

  /309/O65     20569711  

002886

Verstorbene Persönlichkeiten / Franz Osterroth ; [mit 
einem Vorwort von Erich Ollenhauer]

( : In-house reproduction)

368 p., [48] p. of plates : ports. ; 21 cm

  /309/O78     80008094  

002887

Chronik der deutschen Sozialdemokratie / Franz 
Osterroth, Dieter Schuster

( : In-house reproduction)

3 v. (671 p.) ; 23 cm

1  /309/O78/1     80008103  

2  /309/O78/2     80008104  

3  /309/O78/3     80008105  

002888

Chronik der deutschen Sozialdemokratie : Daten, 
Fakten, Hintergründe / Franz Osterroth, Dieter 
Schuster

Neu bearbeitete und ergänzte Aufl.

Bonn : Dietz , 2005

v. ; 21 cm

Bd. 1  /309/O78/1     20575995  

Bd. 2  /309/O78/2     20575996  

Bd. 3  /309/O78/3     20575997  

002889

Chronik der deutschen Sozialdemokratie / Franz 
Osterroth, Dieter Schuster

2., neu bearbeitete und erw. Aufl

Berlin ; Bonn-Bad Godesberg : Dietz , 1975-78

3 v. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 83-85)

Bd. 1  /309/O78/1     20574592  

Bd. 2  /309/O78/2     20574593  

Bd. 3  /309/O78/3     20574594  

002890

Rosa Luxemburg : eine Streitschrift / Jacek Ossowski ; 
[die Übersetzung besorgte Wanda Feiler]

Frankfurt : Verlag Neue Kritik , c1971

56 p. ; 21 cm

(Probleme sozialistischer Politik ; 21)

  /309/O78     20579218  

002891

Otto Bauer (1881-1938), Theorie und Praxis : Beiträge 
zum wissenschaftlichen Symposion des Dr.-Karl-
Renner-Instituts, abgehalten vom 20. bis 22. Oktober 
1981 in Wien / Erich Fröschl, Helge Zoitl (Hg.) ; 
Redaktion, Helge Zoitl

Wien : Europa-Verlag , c1985

242 p. ; 21 cm

(Thema : Zeitgeschichte)

  /309/O89     20569348  

002892

Otto Bauer : Theorie und Politik / herausgegeben von 
Detlev Albers, Horst Heimann und Richard Saage ; mit 
beiträgen von Detlev Albers ... [et al.]

1. Aufl

Berlin : Argument-Verlag , 1985

158 p. ; 19 cm

(Argument-Sonderband ; AS 129)

  /309/O89     20569365  

002893

Otto Bauer et la révolution / textes choisis, présentés 
et annotés par Yvon Bourdet ; préface de Paul F. 
Lazarsfeld ; traduction de Jacqueline Bois ...[et al.]

Paris : Études et documentation internationales , 1968

302 p., [1] leaf of plates : port. ; 21 cm

(Série praxis)

  /309/O89     20569366  

002894

В борьбе за революционный 
марксизм : проблемы теории,
 тактики и организации 
германской социал-
демократии в конце XIX века 
/ Н.Е. Овчаренко

Москва : Изд-во 
Московского университета
 , 1967

441 p. ; 21 cm

  /309/O92     20579172  

002895

Conrad Schmidt, der Revisionismus und die 
sozialdemokratische Theorie : zur theoretischen 
Entwicklung der Sozialdemokratie vor 1914 / Dimitrij 
Owetschkin ; mit einem Vorwort von Helga Grebing

1. Aufl

Essen : Klartext , 2003

239 p. ; 23 cm

(Veröffentlichungen des Instituts für soziale 
Bewegungen ; Schriftenreihe ; A. Darstellungen ; Bd. 24)

  /309/O93     20577497  
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002896

A history of social democracy in postwar Europe / 
Stephen Padgett, William E. Paterson

London [England] ; New York : Longman , 1991

xii, 290 p. ; 22 cm

(The postwar world)

  /309/P13     20569892  

002897

E.P. Thompson : objections and oppositions / Bryan D. 
Palmer

London ; New York : Verso , 1994

xiii, 201 p. ; 24 cm

: pbk  /309/P18     20574559  

002898

Klassenkampf und Nation / von Anton Pannekoek

( : In-house reproduction)

54 p. ; 24 cm

  /309/P21     80008128  

002899

Neubestimmung des Marxismus / Anton Pannekoek ; 
Einleitung [von] Cajo Brendel

Berlin : K. Kramer , 1974

118 p. ; 21 cm

Bd. 1  /309/P21     20571486  

002900

Pannekoek and Gorter's Marxism / edited and 
introduced by D.A. Smart

London : Pluto Press , 1978

176 p. ; 21 cm

: pbk  /309/P21     20571673  

002901

Organisation und Taktik der proletarischen Revolution 
/ A. Pannekoek, H. Gorter ; herausgegeben und 
eingeleitet von Hans Manfred Bock

Frankfurt : Verlag Neue Kritik , c1969

254 p. ; 21 cm

(Archiv sozialistischer Literatur ; 11)

  /309/P21     20579008  

002902

Lenin als Philosoph / Anton Pannekoek ; 
herausgegeben von Alfred Schmidt ; mit einer 
Rezension von Karl Korsch und einem Vorwort von 
Paul Mattick

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1969

140 p. ; 21 cm

(Kritische Studien zur Philosophie)

  /309/P21     20571495  

002903

Partei und Revolution / A. Pannekoek ... [et al.]

Berlin : K. Kramer , [1973?]

158 p. ; 21 cm

  /309/P25     20579043  

002904

Les Partis communistes des pays latins et 
l'Internationale communiste dans les années 1923-1927 
/ publié sous la direction de Siegfried Bahne ; textes 
établis, annotés et préfacés par Bernhard Bayerlein, 
Eugen Kretschmann, et Reiner Tosstorff

Dordrecht, Holland ; Boston : D. Reidel Pub. Co.

Hingham, Mass. : Sold and distributed in the U.S.A. and 
Canada by Kluwer Boston Inc. , c1981

xlix, 703 p. ; 23 cm

(Archives de Jules Humbert-Droz / Internationaal 
Instituut voor Sociale Geschiedenis ; 2)

  /309/P25     20575353  

002905

Marx, Engels und die Imperialismustheorie der II. 
Internationale / Hans-Holger Paul

1. Aufl

Hamburg : VSA , 1978

374 p. ; 24 cm

  /309/P28     20571263  

002906

Jean Jaurès et la religion du socialisme / Vincent 
Peillon

Paris : Bernard Grasset , c2000

279 p. ; 21 cm

(Le Collège de philosophie)

  /309/P35     20569489  

002907

Une pensée, une conscience, un combat : la carrière 
politique de Jules Humbert-Droz / retracée par sa 
femme, Jenny Humbert-Droz

Neuchâtel : Éditions de la Baconnière , c1976

225 p. ; 21 cm

  /309/P38     20579085  

002908

La tattica del Comintern dal 1926 al 1940 / Ottorino 
Perrone ; introduzione e note di Bruno Bongiovanni

Borbiago : Edizioni Sociali , 1976

198 p. ; 17 cm

(Contra ; 1)

  /309/P42     20574890  
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002909

Henk Sneevliet : revolutionair-socialist in Europa en 
Azië / Max Perthus

Nijmegen : Socialistiese Uitgeverij Nijmegen , c1976

512 p. : ill., facsims., maps, ports. ; 22 cm

(Sunschrift ; 105)

  /309/P43     20569667  

002910

Gesammelte Reden und Schriften / Wilhelm Pieck

Berlin : Dietz , 1959-1981

6 v. : ports. ; 21 cm

Bd. 5. Februar 1933 bis August 1939  /309/P61/5     
20571997  

002911

Marxism and the origins of British socialism : the 
struggle for a new consciousness / Stanley Pierson

Ithaca [N.Y.] : Cornell University Press , 1973

xiv, 290 p. ; 22 cm

  /309/P62     20571266  

002912

Marxist intellectuals and the working-class mentality in 
Germany, 1887-1912 / Stanley Pierson

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 1993

x, 332 p. ; 25 cm

  /309/P62     20575968  

002913

Jean Jaurès, L'Internazionale e la guerra / Carlo 
Pinzani

Bari : Laterza , 1970

310 p. ; 22 cm

(Biblioteca di cultura moderna ; 691)

  /309/P66     20569413  

002914

Communism : a history / Richard Pipes

Modern Library ed

New York : Modern Library , 2001

xi, 175 p. ; 20 cm

(A Modern Library chronicles book ; 7)

  /309/P67     20577635  

002915

German Marxism and Russian communism / by John 
Plamenatz

London : Longmans, Green , 1954

xxiii, 356 p. ; 23 cm

: [pbk.]  /309/P71     20578209  

002916

The democratic socialism of Emile Vandervelde : 
between reform and revolution / Janet Polasky

Oxford [England] ; Washington, D.C., USA : Berg , 1995

xi, 303 p. : ill. ; 23 cm

: cloth  /309/P76     20569375  

002917

Das politische Grundwissen des jungen Kommunisten : 
nach der Ausgabe der Kommunistischen 
Jugendinternationale von 1927

Frankfurt : März , 1970

160 p. : ill. ; 20 cm

  /309/P76     20569767  

002918

Julius Motteler der "rote Feldpostmeister" : mit Marx, 
Engels, Bebel und Liebknecht Schöpfer und Gestalter 
der deutschen und internationalen Arbeiterbewegung : 
ein Streifzug durch die Frühgeschichte der 
Arbeiterbewegung und die große Zeit der 
Sozialdemokratie / Friedrich Pospiech

Esslingen am Neckar : Informationszentrum "Hans 
Rueß" , 1977

214, 99 p. : ill. ; 21 cm

  /309/P84     20575538  

002919

Parlamentarismus und deutsche Sozialdemokratie 1867-
1914 / Elfi Pracht

Pfaffenweiler : Centaurus-Verlagsgesellschaft , 1990

xxii, 663 p. ; 21 cm

(Reihe Geschichtswissenschaft ; Bd. 17)

  /309/P88     20574933  

002920

Die Presse der deutschen Sozialdemokratie / eine 
Bibliographie von Kurt Koszyk ; unter Mitarbeit von 
Gerhard Eisfeld ; im Namen des Vorstandes der 
Friedrich-Ebert-Stiftung herausgegeben von Fritz Heine

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1966

ix, 404 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; B . Historisch-politische Schriften)

  /309/P92     20578064  

002921

La prima internazionale : storia documentaria / Gian 
Mario Bravo

Roma : Editori Riuniti , 1978

2 v. (1282 p.) ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 76)

1  /309/P93/1     20577719  

2  /309/P93/2     20577720  

241



002922

Kautsky : marxistische Vergangenheit der SPD? / 
Projekt Klassenanalyse ; im Projekt Klassenanalyse 
arbeiten Horst Arenz ... [et al.]

Westberlin : VSA (Verlag für das Studium der 
Arbeiterbewegung) , c1976

144 p. ; 21 cm

  /309/P94     20569290  

002923

Rosa Luxemburg : die Krise des Marxismus / Projekt 
Klassenanalyse [Horst Arenz ... et al.]

Westberlin [Berlin] : VSA, Verlag für d. Studium d. 
Arbeiterbewegung , 1975

171 p. ; 21 cm

  /309/P94     20579286  

002924

Protokoll über die Verhandlungen des Allgemeinen 
Deutschen sozial-demokratischen Arbeiterkongresses 
zu Eisenach am 7., 8. und 9. August 1869 / 
stenographisch niedergeschrieben von H. Roller ; 
bearbeitet und redigirt von der Redaktions-Komission 
des Kongresses Walster, W. Liebknecht, A. Bebel und E. 
Werner

1. Aufl

[Berlin : Dietz , 1969]

82 p. ; 21 cm

[suppl.]  /309/P94/Suppl.     20571647  

[main]  /309/P94     20571646  

002925

Selected writings of Pierre-Joseph Proudhon / edited 
with an introduction by Stewart Edwards ; translated 
by Elizabeth Fraser

Garden City, N.Y. : Anchor Books , 1969

276 p. ; 18 cm

(A Doubleday Anchor original ; A709)

  /309/P94     20575089  

002926

Programmatische Dokumente der deutschen 
Sozialdemokratie / herausgegeben und eingeleitet von 
Dieter Dowe und Kurt Klotzbach

Berlin : Dietz , c1973

387 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 68)

  /309/P94     20574585  

002927

Programmatische Dokumente der deutschen 
Sozialdemokratie / herausgegeben und eingeleitet von 
Dieter Dowe und Kurt Klotzbach

3., überarbeitete und aktualisierte Aufl

Bonn : J.H.W. Dietz , 1990

512 p. ; 19 cm

(Politik im Taschenbuch ; Bd. 2)

  /309/P94     20574730  

002928

Problemi di storia dell'internazionale comunista (1919-
1939) : relazioni tenute al seminario di studi 
organizzato dalla Fondazione Luigi Einaudi (Torino, 
aprile, 1972) / contributi di Fernando Claudin ... [et al.] ; 
a cura di Aldo Agosti

Torino : Fondazione Luigi Einaudi , 1974

253 p. ; 25 cm

(Studi ; 16)

  /309/P94     20575784  

002929

Spartacus et la Commune de Berlin 1918-1919 : le 
congrès de Spartacus discours sur le programme 
testaments politiques de Rosa Luxembourg et de Karl 
Liebknecht / André et Dori Prudhommeaux

Paris : Spartacus , [1972]

126 p. : ports. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels . Sélection libraire ; no 2)

  /309/P95     20579419  

002930

Spartacus et la Commune de Berlin : 1918-1919 ... / 
André et Dori Prudhommeaux

Paris : Spartacus , 1949

126 p. : ports. ; 20 cm

(Spartacus ; 2e série ; no 15)

  /309/P95     20579315  

002931

Geistig frei und niemandes Knecht : Paul Levi, Rosa 
Luxemburg : politische Arbeit und persönliche 
Beziehung : mit 50 unveröffentlichen Briefen / Sibylle 
Quack

Köln : Kiepenheuer & Witsch , c1983

295 p. : ill. ; 22 cm

  /309/Q1     20579571  

002932

Rosa Luxemburg, Karl Liebknecht, Leo Jogiches / Karl 
Radek

[Petrograd?] : Verlag der Kommunistischen 
Internationale

Hamburg : In Kommission, C. Hoym Nachf. , 1921

48 p., [6] leaves of plates : ill., ports. ; 27 cm

  /309/R11     20579236  
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002933

Vaterland und Sozialdemokratie / L. Radlof

München : Duncker & Humblot , 1915

iv, 93 p. ; 20 cm

  /309/R11     20579995  

002934

Drei Aufsätze : Rosa Luxemburg, Karl Liebknecht, Leo 
Jogiches / Karl Radek ; mt einem Vorwort von Udo 
Winkel ; herausgegeben von Ulrich Cassel ... [et al.]

Stuttgart : Studiengruppe zur Geschichte der 
Arbeiterbewegung , 1979

88 p. : ill., ports. ; 22 cm

(Beiträge zur Geschichte des Sozialismus und der 
sozialen Bewegungen in Süddeutschland ; Bd. 3)

  /309/R11     20579293  

002935

Marxism and history : the british contribution

New York : MARHO , c1979

190 p. : ill. ; 23 cm

(Radical history review ; 19, Winter 1978-79)

  /309/R11/19     20589449  

002936

Sexuality in history

New York : MARHO , c1979

255 p. : ill., map ; 23 cm

(Radical history review ; 20, Spring/Summer 1979)

  /309/R11/20     20589450  

002937

The spatial dimension of history

New York : MARHO , c1980

256 p. : ill., maps ; 23 cm

(Radical history review ; 21, Fall 1979)

  /309/R11/21     20589451  

002938

Two, three, many worlds : radical methodologies for 
global history / [issue editors, Duane J. Corpis and Ian 
Christopher Fletcher]

Durham, N.C. : Duke University Press , c2005

190 p. ; 26 cm

(Radical history review ; 91, Winter 2005)

  /309/R11/91     20575176  

  /309/R11/91     20589452  

002939

La Terza Internazionale e il Partito comunista italiano : 
saggi e discussioni / Ernesto Ragionieri ; con una 
presentazione di Franz Marek

Torino : Einaudi , c1978

x, 412 p. ; 18 cm

(Piccola biblioteca Einaudi ; 328 . Geografia. Storia)

  /309/R12     20577964  

002940

Il marxismo e l'internazionale : studi di storia del 
marxismo / Ernesto Ragionieri

1. ed

Roma : Editori riuniti , 1968

xii, 310 p. ; 23 cm

(Biblioteca di storia ; 16)

  /309/R12     20575908  

002941

Antonio Gramsci : a new introduction / Paul Ransome

Hemel Hempstead ; Tokyo : Harvester Wheatsheaf , 
1992

xvi, 252 p. : map ; 22 cm

: pbk  /309/R16     20571704  

002942

Trotskij e il fascismo / Leonardo Rapone

Roma : Laterza , 1978

xv, 451 p. ; 18 cm

(Tempi nuovi ; 100)

  /309/R17     20578149  

002943

Die Rätebewegung / herausgegeben von Günter 
Hillmann

Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt , 1971

250 p. ; 19 cm

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft .  Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 23)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 277-279)

1  /309/R17/1     20574831  

002944

De wording van het communisme in Nederland, 1907-
1925 / W. van Ravesteyn

( : In-house reproduction)

240 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

  /309/R18     80008111  
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002945

The Yenan way / by Eudocio Ravines

Westport, Conn. : Greenwood Press , [1972]

319 p. ; 23 cm

  /309/R18     20569773  

002946

Die Bernstein-Debatte : die politisch-ideologischen 
Strömungen und die Parteiideologie in der 
Sozialdemokratischen Partei Deutschlands 1898-1903 
/ Veli-Matti Rautio ; [übersetzt von Marjo Kuivikko]

Helsinki : SHS , 1994

377 p. ; 21 cm

(Studia historica ; 47)

  /309/R18     20574553  

002947

Rosa Luxemburg : a revolutionary socialist / Nirmal Ray

Kolkata : Little Publisher , 2005

xx, 263 p., [8] leaves of plates : ill., ports. ; 22 cm

v. 1  /309/R19/1     20579533  

002948

Reform - Demokratie - Revolution : zur Aktualität von 
Rosa Luxemburg / Theodor Bergmann, Wolfgang Haible 
(Hrsg.)

Hamburg : VSA-Verlag , c1997

56 p. ; 21 cm

(Supplement der Zeitschrift Sozialismus ; 5/97)

  /309/R23     20579292  

002949

Lenin und die Zimmerwalder Bewegung / Arnold 
Reisberg

Berlin : Dietz , 1966

322 p. ; 21 cm

  /309/R25     20575536  

002950

Die Reihen fast geschlossen : Beiträge zur Geschichte 
des Alltags unterm Nationalsozialismus / 
herausgegeben von Detlev Peukert und Jürgen 
Reulecke unter Mitarbeit von Adelheid Gräfin zu 
Castell Rüdenhausen

Wuppertal : Hammer , c1981

464 p. : ill. ; 21 cm

  /309/R25     20578283  

002951

An den Quellen der Einheitsfrontpolitik : der Kampf der 
KPD um die Aktionseinheit in Deutschland, 1921-1922 : 
ein Beitrag zur Erforschung der Hilfe W. I. Lenins und 
der Komintern für die KPD / Arnold Riesberg

Berlin : Dietz , 1971

2 v. (843 p.) ; 21 cm

v. 1  /309/R25/1     20578289  

v. 2  /309/R25/2     20578290  

002952

Von der I. zur II. Internationale : die Durchsetzung des 
Marxismus im Kampf um die Wiederherstellung der 
Arbeiterinternationale / Arnold Reisberg

Berlin : Dietz , 1980

236 p., [36] p. of plates : ill., facsims., maps, ports. ; 18 
cm

(Schriftenreihe Geschichte)

  /309/R25     20571439  

002953

Rosa Luxemburg / Dario Renzi, Anna Bisceglie

Roma : Prospettiva , c1997

346 p. ; 17 cm

(Ritratti di Famiglia ; 5)

  /309/R27     20579370  

002954

Die Liquidierung der Sozialdemokratie in Osteuropa / 
László Révész

Bern : Verlag SOI , c1971

116 p. ; 18 cm

(Tatsachen und Meinungen ; 14)

  /309/R29     20574916  

002955

Revisionismo e ministerialismo in Italia, 1899-1902 / a 
cura di Alfio Signorelli

Catania : Pellicanolibri , c1978

xxxi, 180 p. ; 18 cm

(Pensiero militante)

(Testi e documenti ; 3)

  /309/R29     20578148  

002956

Karl Marx als Denker, Mensch und Revolutionär / D. 
Rjazanov

Frankfurt am Main : Makol , 1971

[155] p. ; 19 cm

(Marxismus Bibliothek ; text 9)

  /309/R32     20574925  
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002957

Riforme e rivoluzione nella storia contemporanea / 
Aldo Zanardo ... [et al.] ; a cura di Guido Quazza

Torino : G. Einaudi , c1977

viii, 342 p. ; 19 cm

(Piccola biblioteca Einaudi ; 308 . Geografia. Storia)

  /309/R38     20577965  

002958

Der Revisionismus : ein Revisionsversuch der 
deutschen marxistischen Theorie (1890-1914) / von 
Erika Rikli

Zürich : H. Girsberger , 1936

xvi, 128 p. ; 23 cm

(Zürcher volkswirtschaftliche Forschungen ; Bd. 25)

  /309/R41     20578298  

002959

Jean Jaurès / Jean-Pierre Rioux

Paris : Perrin , c2005

326 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm

  /309/R45     20571702  

002960

Das Ringen um eine Wende : 50 Jahre Kampf von 
Kommunisten und linken Sozialisten um eine Alternative

Berlin : Humboldt-Universität zu Berlin , [1968]

139 p. ; 21 cm

(Fichte-Schriften ; 5)

  /309/R45     20577886  

002961

Die Sozialdemokratie im Deutschen Kaiserreich in 
sozialgeschichtlicher Perspektive / Gerhard A. Ritter

München : Stiftung Historisches Kolleg , 1989

72 p. : maps ; 21 cm

(Schriften des historischen Kollegs ; Vorträge ; 22)

  /309/R48     20574529  

002962

La confession de Karl Marx / D. Riazanov, Fr. Engels, 
Rosa Luxembourg

[Paris] : Spartacus , [1969]

32 p. ; 19 cm

(Spartacus : cahiers mensuels ; 1er sér., no 36)

  /309/R49     20579513  

002963

The Anglo-Marxists : a study in ideology and culture / 
Edwin A. Roberts

Lanham, MD : Rowman & Littlefield Publishers , c1997

xv, 296 p. ; 23 cm

: pbk  /309/R52     20578027  

002964

Maurice Thorez : vie secrète et vie publique / Philippe 
Robrieux

Paris : Fayard , c1975

660 p. ; 24 cm

(Le Monde sans frontières)

  /309/R55     20569368  

002965

Lénine et le mouvement zimmerwaldien en France / J. 
Rocher

Paris : Bureau d'éditions , 1934

82 p. ; 19 cm

(Histoire du mouvement ouvrier)

  /309/R56     20577866  

002966

Aus den Memoiren eines deutschen Anarchisten / 
Rudolf Rocker ; herausgegeben von Magdalena 
Melnikow und Hans Peter Duerr ; Einleitung von 
Augustin Souchy ; Nachwort von Diego Abad de 
Santillán

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1974

400 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 711)

  /309/R57     20574851  

002967

Before the revisionist controversy : Kautsky, Bernstein, 
and the meaning of Marxism, 1895-1898 / H. Kendall 
Rogers

New York : Garland , 1992

xiii, 482 p. : ill. ; 24 cm

(Modern European history ; General)

  /309/R62     20577674  

002968

De revolutionaire massa-aktie : een studie / door 
Henriette Roland Holst van der Schalk

Rotterdam : W. L. & J. Brusse , 1918

vi, 429 p. ; 22 cm

  /309/R64     20571505  

002969

Rosa Luxemburg : ihr Leben und Wirken / von 
Henriette Roland Holst-van der Schalk

( : In-house reproduction)

223 p. : facsim. ; 21 cm

  /309/R64     80008118  
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002970

Rosa Luxemburg : Konferenzen 98/99

Berlin : 8. Mai , 1999

278 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /309/R71     20579363  

002971

Rosa Luxemburg : una vita per il socialismo

Milano : Feltrinelli , 1973

166 p. : ill., ports. ; 17 cm

  /309/R71     20579488  

002972

Rosa Luxemburg aujourd'hui / textes réunis et 
présentés par Claudie Weill et Gilbert Badia

Saint-Denis : Presses universitaires de Vincennes , 
1986

144 p. ; 22 cm

  /309/R71     20579260  

002973

Rosa Luxemburg im internationalen Diskurs : 
Internationale Rosa-Luxemburg-Gesellschaft in 
Chicago, Tampere, Berlin und Zürich (1998-2000) / 
herausgegeben von Narihiko Ito, Annelies Laschitza und 
Ottokar Luban

Berlin : Dietz , c2002

303 p. ; 21 cm

  /309/R71     20579280  

002974

Rosa Luxemburg, oder, Der Preis der Freiheit / 
herausgegeben von Jörn Schütrumpf ; Rosa-
Luxemburg-Stiftung

Berlin : Karl Dietz , c2006

111 p. ; 20 cm

  /309/R71     20589432  

002975

Rosa Luxemburgo / editado por Néstor Kohan

Melbourne : Ocean Press , c2006

132 p. ; 20 cm

(Vidas rebeldes)

  /309/R71     20579519  

002976

Rosa Luxemburg : oder, Die Bestimmung des 
Sozialismus / Beiträge von C. Pozzoli ... [et al. ; Übers., 
Max Looser]

Dt. Erstausg. 1. Aufl

Frankfurt (am Main) : Suhrkamp , 1974

278 p. : 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 710)

  /309/R71     20579369  

002977

Rosa Luxemburg / herausgegeben von Kristine von 
Soden

Berlin : Elefanten Press , c1988

176 p. : ill. ; 28 cm

(EP ; 274 . Bilder-Lese-Buch)

  /309/R71     20579537  

002978

Rosa Luxemburg e lo sviluppo del pensiero marxista : 
atti della Prima Settimana internazionale di studi 
marxisti / promossa dalla Fondazione Lelio e Lisli 
Basso-Issoco e dalle Amministrazioni provinciale e 
comunale : Reggio Emilia 18-22 settembre 1973

Roma : Fondazione Lelio e Lisli Basso-Issoco

Milano : G. Mazzotta , 1976, c1977

502 p. : facsims. ; 25 cm

(Annali / Fondazione Lelio e Lisli Basso-ISSOCO ; v. 2)

  /309/R71     20579585  

002979

Rosa Luxemburg : reflections and writings / edited by 
Paul Le Blanc

Amherst, N.Y. : Humanity Books , 1999

272 p. ; 23 cm

(Revolutionary studies)

  /309/R71     20579272  

002980

Rosa Luxemburg and Emma Goldman : a bibliography / 
compiled by Joan Nordquist

Santa Cruz, CA : Reference and Research Services , 
1996

64 p. ; 22 cm

(Social theory : a bibliographic series ; no. 43)

  /309/R71     20579294  

002981

Rosa Luxemburg : her thoughts and works / edited by 
Subrata Mukherjee and Sushila Ramaswamy

New Delhi : Deep & Deep , c1998

xxxiv, 229 p. ; 23 cm

(World's greatest socialist thinkers / edited by Subrata 
Mukherjee, Sushila Ramaswamy ; 23)

  /309/R71     20579562  

002982

Rosa Luxemburg / written and directed by Margarethe 
von Trotta

New York : New Yorker Films Artwork , c1994

1 videocassette (122 min.) : sd., col. ; 1/2 in

(New Yorker video . International cinema)

  /309/R71     80008204  
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002983

Rosa Luxemburg : historische und aktuelle 
Dimensionen ihres theoretischen Werkes / 
herausgegeben von Klaus Kinner und Helmut Seidel

Berlin : Karl Dietz , c2002

330 p. : ill. ; 21 cm

(Geschichte des Kommunismus und Linkssozialismus ; 
Bd. 3)

  /309/R71     20579274  

002984

Rosa Luxemburg : ≫Ich bin ein Land der 
unbeschränkten Möglichkeiten≪ / Cornelia Krauß ... 
[et al.] ; hearusgegeben von Margarete Maurer

Wien : Verein für Interdisziplinäre Forschung und Praxis 
(ViF) : RLI-Verlag , 1999

147 p. : map, port. ; 21 cm

(Arbeitspapiere aus dem RLI ; Nr. 7)

  /309/R71     20579291  

002985

Moskau zu Lenins Zeiten / Alfred Rosmer ; [die 
Übersetzung aus dem Französischen besorgten Jakob 
Moneta und Rudolf Segall]

Frankfurt a.M. : Isp-Verlag , 1989

235 p. ; 21 cm

  /309/R72     20577848  

002986

Demokratie und Klassenkampf : ausgewählte Studien / 
Arthur Rosenberg ; herausgegeben und eingeleitet von 
Hans-Ulrich Wehler

Frankfurt/M : Ullstein , c1974

307 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; 3041)

  /309/R72     20574611  

002987

The social democrats in imperial Germany : a study in 
working-class isolation and national integration / 
Guenther Roth ; preface by Reinhard Bendix

Totowa, N.J. : Bedminster Press , 1963

xiv, 352 p. ; 22 cm

  /309/R74     20577573  

002988

Geschichtsrevisionismus : die Wiedergeburt der 
Totalitarismustheorie / Karl Heinz Roth

Hamburg : KVV Konkret , 1999

152 p. ; 23 cm

(Konkret texte ; 19)

  /309/R74     20578226  

002989

Histoire de la social-démocratie allemande / Joseph 
Rovan

Paris : Seuil , c1978

524 p. ; 21 cm

(L'univers historique)

  /309/R76     20569236  

002990

Geschichte der deutschen Sozialdemokratie / Joseph 
Rovan ; übersetzt von Charlotte Roland

Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verlag , 1980

x, 436 p. ; 19 cm

(Fischer Taschenbücher ; 3433)

  /309/R76     20571765  

002991

Studien über revolutionäre Taktik : Zwei 
unveröffentlichte Arbeiten über der II. Internationale 
und die  österreichische Sozialdemokratie / Roman 
Rosdolsky ; mit Bemerkungen "Über die Autor" von 
Emily Rosdolsky und "Zu den Texten" von der 
Redaktion

( : In-house reproduction)

[87] leaves ; 21 x 30 cm

  /309/R79     80008157  

002992

Bibliographie zum Nationalsozialismus / Michael Ruck

Berlin : Directmedia , c2000

1 computer optical disc ; 4 3/4 in

  /309/R81     80008202  

002993

Freedom and organization, 1814-1914 / by Bertrand 
Russell

London : Allen & Unwin , 1934

528 p. ; 23 cm

  /309/R89     20571862  

002994

German social democracy / Bertrand Russell

[New ed.]

London : Allen & Unwin , 1965

xii, 184 p. ; 21 cm

  /309/R89     20575439  

002995

Die deutsche Sozialdemokratie / Bertrand Russell ; 
herausgegeben und übersetzt von Achim v. Borries

Berlin : Dietz , c1978

220 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 115)

  /309/R89     20575503  

247



002996

U źródeł sukcesu i klęski : szkice z dziejów hitleryzmu 
/ Franciszek Ryszka

Wyd. 2

Warszawa : Czytelnik , 1975

278 p. ; 18 cm

  /309/R97     20574754  

002997

Lithuanian social democracy in perspective, 1893-1914 
/ Leonas Sabaliūnas

Durham : Duke University Press

[Seattle, WA] : Published with the cooperation of the 
Association for the Advancement of Baltic Studies , 
1990

viii, 205 p. ; 24 cm

(Duke Press policy studies)

  /309/Sa11     20574372  

002998

Karl Kautsky and the socialist revolution, 1880-1938 / 
Massimo Salvadori ; translated by Jon Rothschild

London : NLB , 1979

375 p. ; 22 cm

  /309/Sa56     20569284  

002999

Rätesystem und Maoismus / Massimo L. Salvadori, 
Vittorio Rieser ; [aus dem Italienischen übers. von 
Gisela Wenzel]

Berlin : Merve , [1972]

93 p. : ill. ; 21 cm

(Internationale marxistische Diskussion ; 21)

  /309/Sa56     20571831  

003000

Kautsky e la rivoluzione socialista, 1880-1938 / 
Massimo L. Salvadori

Milano : Feltrinelli , 1976

348 p. ; 22 cm

(I fatti e le idee : saggi e biografie ; 352)

(Biblioteca di storia contemporanea . Testi e saggi ; 9)

  /309/Sa56     20569327  

003001

La Internacional Comunista (1919-1945) / Heleno Saña

Madrid : ZYX [distributor] , 1972

2 v. ; 20 cm

(Biblioteca promoción del pueblo . Serie P. ; no. 53-54)

t. 1  /309/Sa61/1     20569715  

t. 2  /309/Sa61/2     20569716  

003002

A short history of Soviet socialism / Mark Sandle

London : UCL Press , 1999

xii, 461 p. : ill. ; 22 cm

: pbk  /309/Sa62     20574457  

003003

Die Natur und ihr Gegenteil : politische Diskurse der 
sozialdemokratischen Kulturbewegung bis 1933/34 / 
Günther Sandner

Frankfurt am Main ; New York : P. Lang , c1999

384 p. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 3 . Geschichte und ihre 
Hilfswissenschaften ; Bd. 827)

: pbk  /309/Sa62     20569619  

003004

"Freiheit ist immer --" : die Legende von Rosa & Karl 
/ Manfred Scharrer

Berlin : Transit , c2002

190 p. : ill. ; 24 cm

  /309/Sc1     20579273  

003005

Die Quintessenz des Socialismus / von A. Schäffle

7. Aufl. (8., unveränd. Abdruck)

Gotha : F. A. Perthes , 1879

vi, 69 p. ; 21 cm

  /309/Sc1     20571819  

003006

Scenen in Bremen : Illustriertes Stadtbuch / 
herausgegeben für das Bremer Blatt von Frank 
Wendler-Griesel

3. Aufl

Bremen : Steintor , 1988

160 p. : ill., ports. ; 28 cm

  /309/Sc1     20589431  

003007

Liberalism : its meaning and history / J. Salwyn 
Schapiro

New York ; Princeton, N.J. : Van Nostrand Reinhold , 
c1958

191 p. ; 19 cm

(An Anvil original ; 21)

  /309/Sc1     20574840  
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003008

Movements of social dissent in modern Europe / J. 
Salwyn Schapiro

Pronceton, N.J. : D. Van Nostrand , c1962

189 p. ; 19 cm

(An Anvil original)

  /309/Sc1     20574842  

003009

Die Kommunistische Internationale und der Faschismus 
/ Gert Schäfer

Ernst Auflage

Offenbach : Verlag 2000 GmbH , 1973

164 p. ; 23 cm

(Probleme  des Kommunismus / [Hrsg.] Sozialistisches 
Büro ; Heft 1)

  /309/Sc1     20571415  

003010

Eduard Bernstein und Karl Kautsky : Entstehung und 
Wandlung des sozialdemokratischen Parteimarxismus 
im Spiegel ihrer Korrespondenz, 1879 bis 1932 / Till 
Schelz-Brandenburg

Köln : Böhlau , 1992

447 p. : ports. ; 21 cm

  /309/Sc2     20569745  

003011

Radical theories : paths beyond Marxism and social 
democracy / Darrow Schecter

Manchester ; New York : Manchester University Press

New York : Distributed in the USA and Canada by St. 
Martin's Press , c1994

205 p. ; 23 cm

: pbk  /309/Sc2     20575027  

003012

Franz Mehring : sein marxistisches Schaffen, 1891-
1919 / Josef Schleifstein

Berlin : Rütten & Loening , 1959

355 p., [8] p. of plates : facsims., port. ; 25 cm

(Schriftenreihe des Instituts für Deutsche Geschichte 
an der Karl-Marx-Universität Leipzig ; Bd. 5)

  /309/Sc4     20569705  

003013

Die Kolonialfrage in der Kommunistischen 
Internationale / Rudolf Schlesinger

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1970

125 p. ; 21 cm

(Arbeiterbewegung; Theorie und Geschichte)

  /309/Sc4     20575721  

003014

Spartakus : Rosa Luxemburg und Karl Liebknecht / 
Giselher Schmidt

Frankfurt (am Main) : Akademische Verlagsgesellschaft 
Athenaion , [1971]

175 p. ; 22 cm

  /309/Sc5     20579495  

003015

Revolutionärer Syndikalismus und Bolschewismus : der 
Prozeß der ideologischen Auseinandersetzung 
französischer Syndikalisten mit den Bolschewiki 1914-
1922 / Dieter Marc Schneider

Erlangen : Verlag Palm & Enke , 1974

353 p. ; 21 cm

(Erlanger Studien ; Bd. 4)

  /309/Sc5     20571837  

003016

Rosa Luxemburg : Sozialistin zwischen Ost und West / 
Giselher Schmidt

Göttingen : Muster-Schmidt , c1988

117 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 19 cm

(Persönlichkeit und Geschichte ; Bd. 132/133)

  /309/Sc5     20579284  

003017

Auf dem Weg zum digitalen Dienstleistungszentrum : 30 
Jahre Archiv der sozialen Demokratie und Bibliothek 
der Friedrich-Ebert-Stiftung : Vortrag anläßlich einer 
Jubiliäumsveranstaltung der Friedrich-Ebert-Stiftung 
am 7. Juni 1999 in Bonn / Klaus Schönhoven

Bonn : Forschungsinstitut der Friedrich-Ebert-Stiftung, 
Historisches Forschungszentrum , c1999

39 p. ; 21 cm

(Gesprächskreis Geschichte ; Heft 26)

  /309/Sc6     20589484  

003018

Sozialismus und Imperialismus : die 
Auseinandersetzung der deutschen Sozialdemokratie 
mit dem Imperialismusproblem und der "Weltpolitik" vor 
1914 / Hans-Christoph Schröder

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1968

226 p. ; 24 cm

(Schriftenreihe des Forschungsinstituts der Friedrich-
Ebert-Stiftung ; B . Historisch-politische Schriften)

Teil 1  /309/Sc7/1     20571555  
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003019

August-Bebel-Bibliographie / Ernst Schraepler ; 
herausgegeben von der Kommission für Geschichte des 
Parlamentarismus und der politischen Parteien

Düsseldorf : Droste , c1962

169 p. ; 25 cm

(Bibliographien zur Geschichte des Parlamentarismus 
und der politischen Parteien ; Hft. 3)

  /309/Sc7     20578165  

003020

Capitalism, socialism and democracy / Joseph A. 
Schumpeter ; introduction by Richard Swedberg

London : Routledge , 1994

xxi, 437 p. ; 22 cm

: pbk  /309/Sc8     20575141  

003021

Julian Marchlewski-Karski : eine Biographie / Horst 
Schumacher, Feliks Tych ; [die Übersetzung der 
polnischen Texteile besorgte Witold Leder]

1. Aufl

Berlin : Dietz Verlag , 1966

345 p., [32] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm

  /309/Sc8     20569710  

003022

Der Kampf um den Staatsgedanken in der deutschen 
Sozialdemokratie / Kurt Schumacher ; herausgegeben 
von Friedrich Holtmeier ; mit einem Geleitwort von 
Herbert Wehner

Stuttgart : W. Kohlhammer , c1973

144 p. ; 19 cm

(Kohlhammer Urban-Taschenbücher ; Reihe 80, Bd. 839)

  /309/Sc8     20574793  

003023

Sozialdemokratie und Marxismus : zum 
Spannungsverhältnis von Godesberger Programm und 
marxistischer Theorie / Alexander Schwan, Gesine 
Schwan

1.-5. Tsd

Hamburg : Hoffmann und Campe , 1974

397 p. ; 21 cm

(Kritische Wissenschaft)

  /309/Sc8     20569171  

003024

Die Kommunistische Internationale (1919-1943) : 
Grundzüge ihres Kampfes für Frieden, Demokratie, 
nationale Befreiung und Sozialismus / Horst 
Schumacher

Berlin : Dietz Verlag , 1979

224 p., [32] p. of plates : ill. ; 18 cm

(Schriftenreihe Geschichte)

  /309/Sc8     20571203  

003025

Nationalbolschewismus in Deutschland 1918-1933 / 
Otto-Ernst Schüddekopf

Vom Autor durches. u. neueingerichtete 
Taschenbuchausg

Frankfurt (am Main) ; Berlin ; Wien : Ullstein , [1973]

576 p. ; 18 cm

(Ullstein Buch ; Nr. 2996)

  /309/Sc8     20574614  

003026

Sie nannten ihn Karski : das revolutionäre Wirken Julian 
Marchlewskis in der deutschen Arbeiterbewegung 1896 
bis 1919 / Horst Schumacher

Berlin : Akademie-Verlag , 1964

194 p. ; 24 cm

(Schriften des Instituts für Geschichte / Deutsche 
Akademie der Wissenschaften zu Berlin ; Reihe I, 
Allgemeine und deutsche Geschichte ; Bd. 24)

  /309/Sc8     20571565  

003027

Congrès socialiste international d'Amsterdam des 14-
20 août 1904 : rapports & projets de résolution sur les 
questions de l'ordre du jour / par le Secrétariat 
socialiste international

( : In-house reproduction)

[83] leaves ; 18 x 26 cm

  /309/Se13     80008149  

003028

La seconda internazionale / a cura di Alfredo Salsano

Roma ; Bari : Laterza , 1981

278 [i.e. 728] p. ; 21 cm

(Antologia del pensiero socialista ; v. 3)

(Collezione storica)

  /309/Se13     20575405  

003029

VII конгресс 
Коммунистического 
Интернационала и борьба 
против фашизма и войны : 
сборник документов / [отв. 
ред., К.К. Шириня]

Москва : Политиздат , 1975

526 p. ; 21 cm

  /309/Se14     20569818  

003030

Bebel : Künder und Kärrner im Kaiserreich / Brigitte 
Seebacher-Brandt

Berlin : J.H.W. Dietz , c1988

414 p. : ill., ports. ; 21 cm

  /309/Se15     20569735  
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003031

Deutsche Sozialdemokratie und Parti ouvrier 1876-
1889 : politische Beziehungen und theoretische 
Zusammenarbeit / Jutta Seidel

Berlin : Akademie-Verlag , 1982

iv, 204 p. ; 24 cm

  /309/Se17     20578011  

003032

Wilhelm Bracke : vom Lassalleaner zum Marxisten / 
Jutta Seidel

Berlin : Dietz Verlag , 1966

193 p. : ill. ; 21 cm

  /309/Se17     20571717  

003033

Rosa Luxemburg und Leo Jogiches : die Liebe in den 
Zeiten der Revolution / Maria Seidemann

Berlin : Rowohlt , 1998

186 p. : ill., ports. ; 22 cm

(Paare)

  /309/Se17     20579246  

003034

Comrades! : a history of world communism / Robert 
Service

Cambridge, Mass. : Harvard University Press , 2007

xviii, 571 p., [24] p. of plates : col. ill., maps ; 24 cm

  /309/Se86     20575956  

003035

Es hat sich gelohnt zu leben : Lebenserinnerungen 
eines alten Arbeiterfunktionärs / Max Seydewitz

Berlin : Dietz , 1976-1978

2 v. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

[1]  /309/Se98/1     20571511  

003036

Die Presse der sozialen Bewegungen, 1918-1933 : 
Linksparteien, Gewerkschaften, 
Arbeiterkulturbewegung, Anarchismus, 
Jugendbewegung, Friedensbewegung, Lebensform, 
Expressionismus : Kommentiertes Bestandsverzeichnis 
deutschsprachiger Periodika im Institut zur Erforschung 
der europäischen Arbeiterbewegung (Bochum), im 
Institut für Zeitungsforschung der Stadt Dortmund und 
im Fritz-Hüser-Institut für deutsche und ausländische 
Arbeiterliteratur der Stadt Dortmund / Aiga Seywald

1. Aufl

Essen : Klartext , 1994

465 p. : ill. ; 21 cm

(Schriften des Fritz-Hüser-Instituts für deutsche und 
ausländische Arbeiterliteratur der Stadt Dortmund ; 
Reihe 2 . Forschungen zur Arbeiterliteratur ; Bd. 9)

  /309/Se98     20575593  

003037

Marx's theory of history / William H. Shaw

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1978

202 p. ; 22 cm

: paper  /309/Sh13     20571972  

003038

Jenseits der Klassen? : Österreichs Sozialdemokratie 
seit 1934 / Kurt L. Shell

Wien : Europa Verlag , c1969

360 p. ; 21 cm

  /309/Sh14     20569736  

003039

Rosa Luxemburg and the noble dream / Donald E. 
Shepardson

New York : P. Lang , c1996

171 p. ; 24 cm

(Studies in modern European history ; v. 17)

  /309/Sh14     20579245  

003040

Стратегия и тактика 
коминтерна в борьбе 
против фашизма и войны, 1934-
1939 гг. / К.К. Шириня

Москва : Изд-во 
Политической литературы , 
1979

405 p. ; 21 cm

  /309/Sh88     20575927  

003041

VII. Kongreß der Kommunistischen Internationale : 
Referate und Resolutionen

Berlin : Dietz Verlag , 1975

343 p. ; 21 cm

  /309/Si2     20569743  

003042

VII. Weltkongreß der Kommunistischen Internationale : 
Referate aus der Diskussion, Schlußwort, Resolutionen

[Frankfurt am Main] : Verlag Marxistische Blätter , 
c1971

293 p. ; 21 cm

  /309/Si2     20577731  

003043

Enkele Marxistische opvattingen betreffende de 
verovering van de politieke macht in de laatste 
zeventig jaar / door B.A. Sijes

Assen : Van Gorcum , 1970

34 p. ; 21 cm

  /309/Si3     20580050  
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003044

Signatur: g.l. : Gustav Landauer im "Sozialist" : 
Aufsätze über Kultur, Politik und Utopie (1892-1899) / 
herausgegeben und mit einer Einleitung von Ruth Link-
Salinger (Hyman)

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1986

376 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 1113 = n.F., Bd. 113)

  /309/Si3     20571217  

003045

Die Geschichte der Zweiten Internationale 1918-1923 / 
Robert Sigel

Frankfurt [am Main] ; New York : Campus Verlag , 
c1986

215 p. ; 25 cm

(Quellen und Studien zur Sozialgeschichte ; Bd. 7)

  /309/Si3     20569731  

003046

Socialism, what went wrong? : an inquiry into the 
theoretical and historical sources of the socialist crisis 
/ Irwin Silber

London ; Boulder, Colo. : Pluto Press , 1994

ix, 309 p. ; 24 cm

: pbk  /309/Si4     20569922  

003047

Marxisten im widerstreit : sechs porträts / Ladislaus 
Singer

Stuttgart-Degerloch : Seewald , 1979

179 p. : ports. ; 21 cm

  /309/Si8     20579558  

003048

Франц Меринг : 
революционер, ученый, 
публицист / А.Г. Слуцкий

Москва : Изд-во "Наука" , 1979

118 p. ; 21 cm

(Серия "Научные биографии")

  /309/Sl1     20575542  

003049

The communist manifesto now / edited by Leo Panitch 
and Colin Leys

London : Merlin Press , 1998

x, 268 p. ; 24 cm

(Socialist register / edited by Ralph Miliband, Leo 
Panitch and John Saville ; 1998)

  /309/So13/1998     20579990  

003050

The empire reloaded / edited by Leo Panitch and Colin 
Leys

London : Merlin Press , 2004

ix, 333 p. ; 25 cm

(Socialist register / edited by Ralph Miliband, Leo 
Panitch and John Saville ; 2005)

: pbk  /309/So13/2005     20575146  

003051

Telling the truth / edited by Leo Panitch and Colin Leys

London : Merlin Press

New York : Monthly Review Press

Halifax : Fernwood , 2005

x, 285 p. ; 25 cm

(Socialist register / edited by Ralph Miliband, Leo 
Panitch and John Saville ; 2006)

: pbk  /309/So13/2006     20577811  

003052

Coming to terms with nature / edited by Leo Panitch ... 
[et al.]

London : Merlin Press

New York : Monthly Review Press

Halifax : Fernwood Pub. , 2006

xv, 363 p. : ill. ; 24 cm

(Socialist register / edited by Ralph Miliband, Leo 
Panitch and John Saville ; 2007)

: Merlin : paperback  /309/So13/2007     20578019  

003053

Socialism / edited by Michael W. Howard

New York : Humanity Books , 2001

408 p. ; 23 cm

(Key concepts in critical theory)

: pbk  /309/So13     20577494  

003054

Über asiatische Produktionsweise : zur Geschichte 
einer strittigen Kategorie der Kritik der politischen 
Ökonomie / Gianni Sofri ; [Aus dem Italienischen von 
Aldo Loiero und Bruno Schoch ; in Zusammenarbeit mit 
David Wittenberg]

Frankfurt : Europäische Verlagsanstalt , 1972

186 p. ; 21 cm

(Politische Ökonomie, Geschichte und Kritik)

: pbk  /309/So24     20574927  
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003055

Solidargemeinschaft und Klassenkampf : politische 
Konzeptionen der Sozialdemokratie zwischen den 
Weltkriegen / herausgegeben von Richard Saage

1. Aufl

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1986

385 p. ; 18 cm

(Edition Suhrkamp ; 1363 = n.F., Bd. 363)

  /309/So33     20571215  

003056

Sozialismus und soziale Bewegung / von Werner 
Sombart

6. verm. und bis in die Gegenwart fortgeführte Aufl

Jena : G. Fischer , 1908

xi, 395 p. ; 23 cm

  /309/So36     20569754  

003057

Sozialismus und soziale Bewegung im 19. Jahrhundert 
/ Werner Sombart

Wien : Europa , c1966

124 p. ; 21 cm

(Geist und Gesellschaft : Texte zum Studium der 
sozialen Entwicklung)

  /309/So36     20569763  

003058

Действительность против 
вымыслов : критика 
буржуазной и 
реформистской 
историографии 
Коммунистического 
Интернационала / Г.З. 
Соркин

Москва : "Мысль" , 1974

250 p. ; 21 cm

  /309/So55     20575914  

003059

"Vorsicht: Anarchist!" : ein Leben für die Freiheit : 
politische Erinnerungen / Augustin Souchy

3. Aufl

Darmstadt : Luchterhand , 1978

286 p. ; 18 cm

(Sammlung Luchterhand ; 248)

  /309/So81     20574810  

003060

Soziale Demokratie und sozialistische Theorie : 
Festschrift für Hans-Josef Steinberg zum 60. 
Geburtstag / herausgegeben von Inge Marßolek, Till 
Schelz-Brandenburg

Bremen : Edition Temmen , 1995

379 p. : 24 cm

  /309/So95     20574326  

003061

Sozialismus in Geschichte und Gegenwart / 
herausgegeben von Richard Faber

Würzburg : Königshausen & Neumann , c1994

263 p. : ill. ; 24 cm

  /309/So95     20574570  

003062

Das Sozialistengesetz 1878-1890 : illustrierte 
Geschichte des Kampfes der Arbeiterklasse gegen das 
Ausnahmegesetz / Zentralinstitut für Geschichte der 
Akademie der Wissenschaften der DDR ; [Autoren: 
Horst Bartel ... et al.]

Berlin : Dietz , 1980

392 p. : ill. (some col.) ; 31 cm

  /309/So95     20577378  

003063

Sozialistengesetz, Arbeiterbewegung und Demokratie : 
[wissenschaft]. Tagung d. Akad. d. Arbeit in d. Univ. 
Frankfurt am Main in Zsarb. mit d. Vorstand d. 
Industriegewerkschaft Metall zum 100. Jahrestag d. 
Inkrafttretens d. Gesetzes gegen die 
gemeingefährlichen Bestrebungen der Sozialdemokratie 
am 26. Oktober 1978] / herausgegeben von Diether 
Döring und Otto Ernst Kempen für die Akademie der 
Arbeit in der Universität Frankfurt am Main ; mit 
Beiträgen von Wolfgang Abendroth ... [et al.]

Köln ; Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , 
c1979

127 p. ; 21 cm

  /309/So95     20569229  

  /309/So95     20569258  

003064

Sozialistenprozesse : politische Justiz in Österreich, 
1870-1936 / Karl R. Stadler (Hrsg.)

Wien : Europaverlag , c1986

527 p. : ill., facsims., ports. ; 21 cm

  /309/So95     20569462  

003065

Die Sozialistische Internationale : ihre Geschichte und 
Politik / von einem Autorenkollektiv unter Leitung von 
Werner Kowalski und Johannes Glasneck

Berlin : Deutscher Verlag der Wissenschaften , 1977

303 p. ; 21 cm

  /309/So95     20575404  

003066

Die Sozialdemokratie im Deutschen Reichstag : 
Tätigkeitsberichte und Wahlaufrufe aus den Jahren 
1871 bis 1893

[Fotomechanischer Nachdruck.]

Berlin : Dietz , 1966

vii, 542 p. ; 20 cm

[suppl.]  /309/So95/Suppl.     20571649  

[main]  /309/So95     20571648  
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003067

Sozialdemokratie und Sozialismus : August Bebel und 
die Sozialdemokratie heute / herausgegeben von 
Wolfgang Abendroth ... [et al.]

Köln : Pahl-Rugenstein , c1974

284 p. ; 20 cm

(Kleine Bibliothek ; 55 . Politik, Wissenschaft, Zukunft)

  /309/So95     20569105  

003068

Sozialdemokratie und Systemwandel : hundert Jahre 
tschechoslowakische Erfahrung / Jaroslav Krejčí 
(Hrsg.)

Berlin : Dietz , c1978

250 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 112)

  /309/So95     20574602  

003069

Gegen den Dogmatismus in der Arbeiterbewegung / 
Herausgegeben von Wolfgang Dreßen

Berlin : Wagenbach , c1970

240 p. ; 20 cm

(Rotbuch ; 23 . Sozialistisches Jahrbuch ; 2)

  /309/So95/2     20569810  

003070

Intellektuelle : Konterrevolutionäre oder Proleten? / 
Herausgegeben von Wolfgang Dreßen

Berlin : Wagenbach , c1971

196 p. ; 20 cm

(Rotbuch ; 28 . Sozialistisches Jahrbuch ; 3)

  /309/So95/3     20578243  

003071

Arbeiterbewegung und Faschismus

Frankfurt a.M. : Campus , [1984]

266 p. ; 21 cm

(Soziale Bewegungen : Geschichte und Theorie ; 
Jahrbuch 1)

  /309/So95/1     20574278  

003072

Armut und Ausgrenzung / [hrsg. Heinz-Gerhard 
Haupt ... [et al.]]

Frankfurt [am Main] : Campus , 1987

230 p. ; 20 cm

(Soziale Bewegungen : Geschichte und Theorie ; 
Jahrbuch 3)

  /309/So95/3     20574231  

003073

Sozialdemokratie im Deutschen Reich, 1870-1914 / 
herausgegeben von den Sozialistischen Studiengruppen 
(SOST)

Hamburg : VSA , c1978

90 p. : ill. ; 23 cm

(Arbeitsmaterialien ; 1)

  /309/So95     20571771  

003074

Übersicht deutschsprachiger Periodika der 
unabhängigen sozialistischen Linken / Peter van Spall

Offenbach : Verlag 2000 , 1973

40 p. ; 23 cm

  /309/Sp1     20580026  

003075

Spartakusbriefe / herausgegeben von der 
Kommunistischen Partei Deutschlands, Spartakusbund

Berlin ; Neukölln : Bezugsstelle für sämlt. Literatur , 
1920

iv, 194 p. ; 23 cm

  /309/Sp2     20579407  

003076

Kommunismus adieu : eine ideologische Biographie / 
Leopold Spira ; mit einem Nachwort von Zdeněk Mlynář

Wien : Europaverlag , 1992

161 p. : ill., ports. ; 24 cm

(Veröffentlichung des Ludwig Boltzmann Instituts für 
Geschichte der Arbeiterbewegung)

  /309/Sp5     20569570  

003077

Gramsci in carcere e il Partito / Paolo Spriano

1. ed

Roma : Editori riuniti , 1977

166 p. ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 67)

  /309/Sp8     20571514  

003078

Spartakusbriefe / herausgegeben vom Institut für 
Marxismus-Leninismus beim Zentralkomitee der 
Sozialistischen Einheitspartei Deutschlands

Berlin : Dietz , 1958

xliii, 476 p. : facsim. ; 25 cm

  /309/Sp92     20579570  
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003079

Zu den Fragen des Leninismus : eine Auswahl / Josef 
W. Stalin ; herausgegeben von Hans-Peter Gente ; 
Einleitung Hans-Peter Gente, Klaus Herrmann, Peter 
Schulze

Frankfurt am Main : Fischer Bucherei , 1970

297 p. ; 18 cm

(Fischer Bücherei ; 6055)

(Bücher des Wissens)

  /309/St1     20571761  

003080

Mit dem Gesicht nach Deutschland : eine 
Dokumentation über die sozialdemokratische 
Emigration / aus dem Nachlaß von Friedrich Stampfer 
ergänzt durch andere Überlieferungen ; herausgegeben 
im Auftrage der Kommission für Geschichte des 
Parlamentarismus und der politischen Parteien von 
Erich Matthias ; bearbeitet von Werner Link

Düsseldorf : Droste , c1968

758 p. : ill. ; 26 cm

(Veröffentlichung der Kommission für Geschichte des 
Parlamentarismus und der politischen Parteien)

  /309/St1     20571405  

003081

Schriften zur ideologie der Bürokratisierung / Josef W. 
Stalin ; herausgegeben von Günter Hillmann

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1970

250 p. ; 19 cm.

(Rowohlts Klassiker der Literatur und der 
Wissenschaft . Philosophie der Neuzeit Politik und 
Gesellschaft ; Bd. 18)

(Texte des Sozialismus und Anarchismus ; 258-260)

  /309/St1     20574827  

003082

Rosa Luxemburg an der Universität Zürich, 1889-1897 
/ Verena Stadler-Labhart

Zürich : H. Rohr , c1978

79 p., [6] leaves of plates ; 21 cm

(Schriften zur Zürcher Universitäts- und 
Gelehrtengeschichte ; 2)

  /309/St1     20579219  

003083

Sozialismus zwischen Partizipation und Führung : 
Herrschaftsverständnis und Herrscherbild der 
sozialistischen deutschen Arbeiterbewegung von den 
Anfängen bis 1875 / von Christine Stangl

Berlin : Duncker & Humblot , c2002

414 p. ; 24 cm

(Historische Forschungen ; Bd. 74)

: pbk  /309/St2     20574959  

003084

History of the First International / G.M. Stekloff ; 
[translated from the third Russian edition, with notes 
from the fourth edition, by Eden and Cedar Paul]

New York : Russell & Russell , [1968]

463 p. ; 22 cm

  /309/St3     20571377  

003085

The quest for evolutionary socialism : Eduard Bernstein 
and social democracy / Manfred B. Steger

New York : Cambridge University Press , 1997

xiv, 287 p. ; 24 cm

: hard  /309/St3     20577455  

003086

Die deutsche sozialistische Arbeiterbewegung bis 1914 
: eine bibliographische Einführung / Hans-Josef 
Steinberg

Frankfurt/Main ; New York : Campus , c1979

xi, 379 p. ; 21 cm

(Campus Sozialgeschichte)

  /309/St3     20574516  

003087

Die Stellung der II. Internationale zu Krieg und Frieden 
/ Hans-Josef Steinberg

Trier : Karl-Marx-Haus , [1972]

30 p. ; 24 cm

(Schriften aus dem Karl-Marx-Haus ; 8)

  /309/St3     20574967  

003088

"Genossen, wir dürfen uns nicht von der Geduld 
hinreißen lassen!" : aus der Urgeschichte der 
Sozialdemokratie 1862-1878 / Cora Stephan

Frankfurt am Main : Syndikat , c1977

390 p. ; 17 cm

  /309/St5     20577898  

003089

Das große Erbe : eine historische Reportage um den 
literarischen Nachlaß von Karl Marx und Friedrich 
Engels / Heinz Stern, Dieter Wolf

Berlin : Dietz Verlag , 1972

227 p. : ill., ports ; 20 cm

  /309/St5     20571995  
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003090

Die Agitation und Rhetorik Ferdinand Lassalles / 
Hartmut Stirner

Marburg : Arbeiterbewegung und 
Gesellschaftswissenschaft , c1979

298 p. ; 21 cm

(Schriftenreihe für Sozialgeschichte und 
Arbeiterbewegung / herausgegeben von Wolfgang 
Abendroth ... [et al.] ; Bd. 16)

  /309/St6     20569210  

003091

Karl Grün und die Kommunistische Partei 1845-1848 / 
James Strassmaier

Trier : Karl-Marx-Haus , 1973

30 p. ; 24 cm

(Schriften aus dem Karl-Marx-Haus ; 10)

  /309/St8     20569300  

003092

Quellen zur Geschichte des Kommunismus in Polen, 
1878-1918 : Programme und Statuten / Georg W. 
Strobel

Köln : Verlag Wissenschaft und Politik , c1968

341 p., [8] p. of plates : facsims., ports. ; 23 cm

(Dokumente zum Studium des Kommunismus ; Bd. 5)

  /309/St8     20569099  

003093

Die Sozialdemokratie in Frankfurt am Main von 1891 
bis 1910 / Rainer Stübling

Giessen : Anabas-Verlag G. Kämpf , 1981

170 p. : ill. ; 24 cm

  /309/St9     20577851  

003094

Studien zu Jakobinismus und Sozialismus / 
herausgegeben von Hans Pelger

Berlin : Dietz , c1974

x, 271 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 75)

  /309/St9     20574589  

003095

Süddeutscher Postillon / Eduard Fuchs u.a., Redaktion 
; herausgegeben und eingeleitet von Udo Achten

Berlin : J.H.W. Dietz , c1979

271 p. : ill. (some col.) ; 34 cm

  /309/Su13     20586656  

003096

The Communist International and its front 
organizations : a research guide and checklist of 
holdings in American and European libraries / by Witold 
S. Sworakowski

Stanford, Calif. : Hoover Institution on War, Revolution, 
and Peace , 1965

493 p. ; 27 cm

(Hoover Institution bibliographical series ; 21)

  /309/Sw9     20569706  

003097

От второго к третьему 
интернационалу / Я.Г. 
Темкин, Б.М. Туполев

Москва : Изд-во "Мысль" , 1978

367 p. ; 21 cm

  /309/Te33     20569728  

003098

Циммервальд-Кинталь : из 
истории борьбы В.И. Ленина 
за объединение 
социалистов-
интернационалистов / Я.Г. 
Темкин ; под редакцией и с 
предисловием Л.А. Слепова

( : In-house reproduction)

149 p. ; 21 cm

  /309/Te33     80008141  

003099

La Terza Internazionale : storia documentaria / [a cura 
di] Aldo Agosti ; prefazione di Ernesto Ragionieri

1. ed

Roma : Editori riuniti , 1974-1979

3 v. in 6 ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 46, 55, 79)

1. 1919-1923, 1  /309/Te79/1:1     20577713  

1. 1919-1923, 2  /309/Te79/1:2     20577714  

2. 1924-1928, 1  /309/Te79/2:1     20577715  

2, 1924-1928, 2  /309/Te79/2:2     20577716  

3. 1928-1943, 1  /309/Te79/3:1     20577717  

3. 1928-1943, 2  /309/Te79/3:2     20577718  

003100

Der Thälmann-Skandal : geheime Korrespondenzen mit 
Stalin / herausgegeben von Hermann Weber und 
Bernhard H. Bayerlein

1. Aufl

Berlin : Aufbau-Verlag , 2003

368 p. : ill., facsims., ports. ; 22 cm

(Archive des Kommunismus--Pfade des 
XX.Jahrhunderts / herausgegeben von Bernhard H. 
Bayerlein ... [et al.] ; Bd. 2)

  /309/Th1     20574637  
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003101

Der Anarcho-syndikalistische Widerstand an Rhein und 
Ruhr / R. Theissen, P. Walter, J. Wilhelms

Meppen/Ems : Ems-Kopp Verlag , 1980

201, 71 p., [9] p. of plates : ill., maps, ports. ; 21 cm

(Antiautoritäre Arbeiterbewegung im Faschismus ; Bd. 
1, 2)

  /309/Th2     20577890  

003102

Von Bebel zu Ollenhauer : der Weg der deutschen 
Sozialdemokratie / Walter Theimer

Bern : Francke , c1957

128 p. ; 18 cm

(Dalp-Taschenbücher ; Bd. 336)

  /309/Th2     20575623  

003103

Henk Sneevliet 1888 [sic]-1942 : een politieke biografie 
/ Fritjof Tichelman

Amsterdam : Van Gennep , 1974

136 p. ; 20 cm

(Kritiese bibliotheek)

  /309/Ti1     20569668  

003104

To see the dawn : Baku, 1920 - first congress of the 
peoples of the east / edited by John Riddell

New York : Pathfinder , 1993

344 p., [16] p. of plates : ill., maps, ports. ; 22 cm

(The Communist International in Lenin's time)

: cloth  /309/To11     20577446  

003105

Errico Malatesta da Mazzini a Bakunin : la sua 
formazione giovanile nell'ambiente napoletano (1868-
1873) / Misato Toda ; presentazione di Alfonso 
Scirocco

Napoli : Guida , c1988

147 p. ; 23 cm

(Acta neapolitana ; 12)

  /309/To17     20569594  

003106

Dzieje II Międzynarodówki, 1914-1923 / Jan Tomicki

Wyd. 1

Warszawa : Książka i Wiedza , 1975

402 p. ; 21 cm

  /309/To52     20571306  

003107

Der Kommunismus in Deutschland / Hilmar Toppe

2.-3. Aufl

München : G. Olzog , c1961

148 p. : ill. ; 20 cm

  /309/To65     20569185  

003108

Третий конгресс 
Коминтерна : развитие 
конгрессом политической 
линии коммунистического 
движения : коммунисты и 
массы / [редакционная 
коллегия, Фирсов, Ф.И. ... и др.]

Москва : Изд-во 
политической литературы , 
1975

630 p. ; 21 cm

(Основные этапы истории 
международного 
коммунистического 
движения)

  /309/Tr4     20569816  

003109

Karl Liebknecht : eine politische Biographie / Helmut 
Trotnow

Köln : Kiepenheuer & Witsch , c1980

378 p. : ill., ports. ; 22 cm

  /309/Tr7     20569652  

003110

Schriften über Deutschland / Leo Trotzki ; 
herausgegeben von Helmut Dahmer ; eingeleitet von 
Ernest Mandel

Frankfurt am Main : Europäische Verlagsanstalt , c1971

2 v. (967 p.) ; 21 cm

(Gesammelte Werke / Leo Trotzki ; 1-2)

Bd. 1  /309/Tr7/1     20571275  

Bd. 2  /309/Tr7/2     20571274  

003111

Ferdinand Lassalle in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Gösta v. Uexküll

Reinbek bei Hamburg : Rowohlt , 1974

157 p. : ill., facsims., ports. ; 19 cm

(Rowohlts Monographien ; 212)

  /309/U49     20574157  
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003112

Utopie und Mythos der Weltrevolution : zur Geschichte 
der Komintern 1920-1940 / herausgegeben von Theo 
Pirker

München : Deutscher Taschenbuch Verlag , 1964

303, [1] p. ; 18 cm

(DTV Dokumente ; 253)

  /309/U96     20577956  

003113

Questioni di storia del socialismo / Leo Valiani

Nuova ed. riv. e aggiornata

Torino : Einaudi , c1975

xxix, 427 p. ; 19 cm

(Piccola biblioteca Einaudi ; 252)

  /309/V23     20577967  

003114

Dans la mêlée / Émile Vandervelde

( : In-house reproduction)

[97] leaves ; 22 x 30 cm

  /309/V28     80008166  

003115

Souvenirs d'un militant socialiste / Émile Vandervelde

Paris : Denoël , c1939

292 p., [8] p. of plates ; 22 cm

  /309/V28     20569381  

003116

Victor Adler im Spiegel seiner Zeitgenossen

[Wien] : Verlag der Wiener Volksbuchhandlung , c1968

237 p. ; 23 cm

  /309/V67     20569339  

003117

Der deutsche Anarcho-Syndikalismus : Genese und 
Theorie einer vergessenen Bewegung / Angela Vogel

Berlin : Kramer , 1977

312 p. ; 21 cm

  /309/V86     20578236  

003118

Robert Grimm : Kämpfer, Arbeiterführer, Parlamentarier 
: eine politische Biografie / von Christian Voigt

Gümligen : Zytglogge , 1980

304 p. : ill. ; 21 cm

  /309/V87     20571708  

003119

Reden und Schriften zur Reformpolitik / Georg von 
Vollmar ; ausgewählt und eingeleitet von Willy Albrecht

Berlin : Dietz , c1977

254 p. ; 20 cm

(Internationale Bibliothek ; Bd. 92)

  /309/V88     20574595  

003120

Vor dem Kriege und während der ersten Kriegswochen

( : In-house reproduction)

iv, 318 p. ; 21 cm

  /309/V91     80008090  

003121

Von Plato bis zu den Wiedertäufern / von Karl Kautsky

Stuttgart : J.H.W. Dietz , 1895

xiv, 436 p. ; 26 cm

(Die Geschichte des Sozialismus in Einzeldarstellungen 
/ von E. Bernstein ...[et al.] ; 1. Bd. . Die Vorläufer des 
neueren Sozialismus ; 1. T.)

  /309/V91/1     20569785  

003122

Von Thomas More bis zum Vorabend der französischen 
Revolution

Stuttgart : J.H.W. Dietz , 1895

p. [437]-890 ; 26 cm

(Die Geschichte des Sozialismus in Einzeldarstellungen 
/ von E. Bernstein ...[et al.] ; 1. Bd. . Die Vorläufer des 
neueren Sozialismus ; 2. T.)

  /309/V91/2     20569786  

003123

Geschichte des Marxismus / Predrag Vranicki

Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1972-1974

2 v. (1135 p.) ; 21 cm

Bd. 1  /309/V95/1     20571971  

Bd. 2  /309/V95/2     20571987  

003124

Vom Großbürgertum zur Sozialdemokratie : Memoiren 
einer Reformistin / Hedwig Wachenheim ; [bearbeitet 
von Susanne Miller]

Berlin : Colloquium Verlag , 1973

xi, 155 p. : port. ; 24 cm

(Beihefte zur Internationalen wissenschaftlichen 
Korrespondenz zur Geschichte der deutschen 
Arbeiterbewegung ; 1)

  /309/W11     20571564  
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003125

Marxism and the leap to the kingdom of freedom : the 
rise and fall of the Communist utopia / Andrzej Walicki

Stanford, Calif. : Stanford University Press , 1995

xii, 641 p. ; 24 cm

  /309/W36     20574944  

003126

Prekursorzy Nowej Lewicy : studia z myśli społecznej 
XIX i XX wieku / Marek Waldenberg

Kraków : Wydawnictwo Literackie , c1985

468 p. ; 20 cm

  /309/W36     20569212  

003127

Wybór pism / Henryk Walecki

Warszawa : Książka i Wiedza , 1967

2 v. : facsims., ports. ; 22 cm

t. 1  /309/W36/1     20569014  

t. 2  /309/W36/2     20569015  

003128

Wzlot i upadek Karola Kautsky'ego : studium z historii 
myśli społecznej i politycznej / Marek Waldenberg

Kraków : Wydawnictwo Literackie , [1972]

2 v. : ill., ports. ; 22 cm

t. 1  /309/W36/1     20569406  

t. 2  /309/W36/2     20569407  

003129

Il papa rosso Karl Kautsky / Marek Waldenberg

Roma : Editori Riuniti , 1980

2 v. (xvi, 935 p.) ; 22 cm

(Biblioteca di storia ; 88)

1  /309/W36/1     20569403  

2  /309/W36/2     20569404  

003130

Kautsky / Marek Waldenberg

Warszawa : Wiedza Powszechna , 1976

276 p. : ill., port. ; 19 cm

(Myśli i ludzie)

  /309/W36     20574726  

003131

Rosa Luxemburgs Stellung zu den taktischen 
Problemen der Revolution / A. Warski

Hamburg : Carl Hoym Nachf. Louis Cahnbley , 1922

38 p. ; 23 cm

  /309/W39     20579299  

003132

Wybór pism i przemówień / Adolf Warski ; [kolegium 
redakcyjne T. Daniszewski (red. odp.), H.J. Mościcki, 
Zb. Szczygielski ; wstęp, T. Daniszewski]

Wyd. 1

Warszawa : Książka i Wiedza , 1958

2 v. : port. ; 21 cm

t. 1  /309/W39/1     20569012  

t. 2  /309/W39/2     20569013  

003133

Die Komintern 1919-1929 : historische Studien / 
Alexander Watlin ; mit einem Vorwort von Friedrich I. 
Firsow

Mainz : Decaton Verlag , 1993

192 p. ; 21 cm

(Studien zur Geschichte der Komintern / 
herausgegeben von Ricarda Johnson ; Bd. 1)

  /309/W47     20577726  

003134

Demokratischer Kommunismus ? : zur Theorie, 
Geschichte und Politik der kommunistischen Bewegung 
/ Hermann Weber

Hannover : Dietz , c1969

xxxii, 312 p. ; 20 cm

  /309/W51     20569760  

003135

Deutsche Kommunisten : biographisches Handbuch 
1918 bis 1945 / Hermann Weber, Andreas Herbst

Berlin : K. Dietz , c2004

992 p. : ill. ; 23 cm

  /309/W51     20569392  

003136

Die Kommunistische Internationale : eine 
Dokumentation / Hermann Weber

Hannover : Dietz , c1966

411 p. ; 20 cm

  /309/W51     20569761  

003137

Das Prinzip Links : eine Dokumentation : Beiträge zur 
Diskussion des demokratischen Sozialismus in 
Deutschland 1847-1973 / Hermann Weber

[Hannover] : Fackelträger , c1973

359 p. ; 21 cm

  /309/W51     20569261  
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003138

Von Rosa Luxemburg zu Walter Ulbricht : Wandlungen 
des Kommunismus in Deutschland / Hermann Weber

4., verb. Aufl

Hannover : Verlag für Literatur und Zeitgeschehen , 
c1961

135 p. ; 21 cm

(Edition Zeitgeschehen ; 6)

  /309/W51     20569215  

003139

Varieties of fascism : doctrines of revolution in the 
twentieth century / Eugen Weber

Princeton, N.J. : D. Van Nostrand , c1964

191 p. : 19 cm

(An Anvil original ; 73)

  /309/W51     20574845  

003140

Der Weg der Arbeiterbewegung nach 1917 : zur 
sozialistischen Theorie in der Zwischenkriegszeit / 
Detlev Albers, Franco Andreucci (Hg.)

Frankfurt/Main ; New York : Campus , c1985

180 p. ; 21 cm

  /309/W54     20574410  

003141

Das Experiment der Volksfront : Untersuchungen zur 
Taktik der Kommunistischen Internationale der Jahre 
1934 bis 1938 / Jürg Wegmüller

Bern : Herbert Lang

Frankfurt/M. : Peter Lang , 1972

162 p. ; 21 cm

(Europäische Hochschulschriften = Publications 
universitaires européennes = European university 
studies ; Reihe 3 . Geschichte und ihre 
Hilfswissenschaften ; Bd. 10)

  /309/W54     20578267  

003142

The transformation of Italian communism / Leonard 
Weinberg

New Brunswick, N.J. : Transaction Publishers , c1995

xv, 147 p. ; 24 cm

  /309/W55     20571407  

003143

Wilhelm Liebknecht : das unruhige Leben eines 
Sozialdemokraten : eine Biographie : mit Auszügen aus 
Briefen, Reden und Schriften Wilhelm Liebknechts und 
seiner Zeitgenossen / Friedrich Wilhelm Weitershaus

[S.l.] : [s.n.] , c1976

311 p. : ill., facsims., ports. ; 24 cm

  /309/W55     20569720  

003144

Die Ohnmacht des Sieges : Arbeiterschaft und 
Sozialisierung nach dem Ersten Weltkrieg in Österreich 
/ Erwin Weissel

[Wien] : Europaverlag , c1976

465 p. ; 23 cm

(Veröffentlichung des Ludwig Boltzmann Instituts für 
Geschichte der Arbeiterbewegung)

  /309/W55     20574095  
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